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CARTEC

CARTEC 100 e 80  GOLFARI / PUNTI A SALDARE / DPI
Una vasta gamma di golfari girevoli, prodotti per il sollevamento, per lo spostamento e il ribaltamento di carichi pesanti, nonchè dispositivi di protezione individuale, il tutto di produzione diretta Carcano. A wide range of swivel eyebolts, products for lifting, for moving and for overturning heavy loads, as well as personal restraining devices: everything directly manufactured by CARCANO.

CARTEC 100 and 80  SWIVEL EYEBOLTS / WELD-ON POINTS / PPE
Une gamme très étendue d’anneaux émerillon, produits pour le levage, le déplacement et le renversement des charges lourdes, ainsi que des dispositifs de protection individuelle, le tout fabriqué directement par CARCANO.

SOUDER / DPICARTEC 100 et 80  ANNEAUX DE LEVAGE ÉMERILLON / DISPOSITIFS À
Eine sehr weite Palette von drehbaren Ringschrauben, Produkte für das Heben, für die Bewegung und das Abklappen von schweren Laden, sowie Personalabsturzsicherungsmitteln: Alles hergestellt direkt bei CARCANO.

/ PSACARTEC 100 und 80  DREHBARE RINGSCHRAUBEN / ANSCHLAGPUNKTE 
Una amplia gama de cáncamos giratorios, productos para elevación, movimiento y volteo de cargas pesadas, así como equipos de protección individual, todos de producción directa CARCANO.

CARTEC 100 y 80  CÁNCAMOS / PUNTOS SOLDABLES / DPI
Uma vasta gama de olhais giratórios, produzidos para elevação, movimentação e inclinação de cargas pesadas, assim como equipamento de proteção individual. Tudo produção direta da CARCANO.

CARTEC 100 e 80  OLHAIS / PONTOS DE SOLDAGEM / EPI



-40° -40°
C800 C800 UNC
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CARTEC CARTEC

GOLFARE GIREVOLE CON ANELLO - orientabile sotto carico GOLFARE GIREVOLE CON ANELLO - orientabile sotto carico

NON IDONEO PER IL MOVIMENTO ROTATORIO CONTINUATO A PIENO CARICONON IDONEO PER IL MOVIMENTO ROTATORIO CONTINUATO A PIENO CARICO

su 
richiesta

su 
richiesta

USO PREVISTO 
Golfare girevole destinato al sollevamento di carichi da assemblare al carico stesso
mediante idoneo foro filettato generalmente utilizzato per girare o ribaltare carichi pesanti.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Filettatura e lunghezza gambo fuori standard su richiesta
- Orientabile a 360° con anello ribaltabile a 180° autoallineante
- Assemblato con sfere per facilitare l’orientamento del carico
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

USO PREVISTO
Golfare girevole destinato al sollevamento di carichi da assemblare al carico stesso
mediante idoneo foro filettato generalmente utilizzato per girare o ribaltare carichi pesanti.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Filettatura e lunghezza gambo fuori standard su richiesta
- Orientabile a 360° con anello ribaltabile a 180° autoallineante
- Assemblato con sfere per facilitare l’orientamento del carico
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t) 

Codice Misura
mm DxL

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C8000030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000031018 0,3 t - M10x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000051218 0,5 t - M12x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000051225 0,5 t - M12x25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000101620 1,12 t - M16x20 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000101630 1,12 t - M16x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000102030 1,12 t - M20x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 70
C8000202030 2 t - M20x30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C8000302430 3,15 t - M24x30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C8000503035 5,3 t - M30x35 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000503045 5,3 t - M30x45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000803035 8 t - M30x35 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803654 8 t - M36x54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 410
C8001004263 10 t - M42x63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C8001504860 15 t - M48x60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C8001505678 15 t - M56x78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C8001506496 15 t – M64x96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025072108 25 t – M72x108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 800
C80030080120 30 t – M80x120 35 70 30 60 42 30 30 63 45 30 1500
C80035090135 35 t – M90x135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
UNC DxL

Lunghezza 
gambo
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C800030UNC130 1” - 8x30 30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C80015UNC260 2” - 4,5x60 60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80016UNC234104 2 3/4” - 4x104 104 25 50 16 32 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025UNC3108 3” - 4x108 108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1200
C80035UNC3121353 1/2” - 4x135 135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Codice Misura
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C8000030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000031018 M10x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000051218 M12x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000051225 M12x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101620 M16x20 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101630 M16x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000102030 M20x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000202030 M20x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C8000302430 M24x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C8000503035 M30x35 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000503045 M30x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000803035 M30x35 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803045 M30x45 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803654 M36x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,5
C8001004263 M42x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C8001504860 M48x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001505678 M56x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001506496 M64x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025072108 M72x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80030080120 M80x120 30 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035090135 M90x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

Codice Misura
UNC - DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800030UNC130 1” - 8x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C80015UNC260 2” - 4,5x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80016UNC234104 2 3/4”  - 4x104 16 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025UNC3108 3” - 4x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035UNC3121353 1/2”  - 4x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

ROTATING EYEBOLT WITH RING - can be oriented during loading ROTATING EYEBOLT WITH RING - can be oriented during loading

NOT SUITABLE FOR CONTINUOUS ROTATING MOVEMENT DURING LOADINGNOT SUITABLE FOR CONTINUOUS ROTATING MOVEMENT DURING LOADING

on 
demand

on 
demand

FORESEEN USE 
Rotating eyebolt needed to lift loads to assemble to the load itself with specific
threaded hole generally used to turn or tilt heavy loads.

- Coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Non standard threading and stem length upon request
- Can be oriented at 360° with self aligning tilting ring at 180°
- Assembled with spheres to make load orientation easier
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

Available, on demand, not standard threading and stem length.

FORESEEN USE
Rotating eyebolt needed to lift loads to assemble to the load itself with specific
threaded hole generally used to turn or tilt heavy loads.

- Coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Non standard threading and stem length upon request
- Can be oriented at 360° with self aligning tilting ring at 180°
- Assembled with spheres to make load orientation easier
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

Available, on demand, not standard threading and stem length.

  Working load limit W.L.L. (t) 

Code Size
mm DxL

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C8000030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000031018 0,3 t - M10x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000051218 0,5 t - M12x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000051225 0,5 t - M12x25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000101620 1,12 t - M16x20 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000101630 1,12 t - M16x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000102030 1,12 t - M20x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 70
C8000202030 2 t - M20x30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C8000302430 3,15 t - M24x30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C8000503035 5,3 t - M30x35 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000503045 5,3 t - M30x45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000803035 8 t - M30x35 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803654 8 t - M36x54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 410
C8001004263 10 t - M42x63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C8001504860 15 t - M48x60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C8001505678 15 t - M56x78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C8001506496 15 t – M64x96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025072108 25 t – M72x108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 800
C80030080120 30 t – M80x120 35 70 30 60 42 30 30 63 45 30 1500
C80035090135 35 t – M90x135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
UNC DxL

Shank 
length
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C800030UNC130 1” - 8x30 30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C80015UNC260 2” - 4,5x60 60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80016UNC234104 2 3/4” - 4x104 104 25 50 16 32 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025UNC3108 3” - 4x108 108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1200
C80035UNC3121353 1/2” - 4x135 135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Code Size
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Weight
Kg

C8000030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000031018 M10x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000051218 M12x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000051225 M12x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101620 M16x20 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101630 M16x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000102030 M20x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000202030 M20x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C8000302430 M24x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C8000503035 M30x35 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000503045 M30x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000803035 M30x35 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803045 M30x45 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803654 M36x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,5
C8001004263 M42x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C8001504860 M48x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001505678 M56x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001506496 M64x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025072108 M72x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80030080120 M80x120 30 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035090135 M90x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

Code Size
UNC - DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Weight
Kg

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800030UNC130 1” - 8x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C80015UNC260 2” - 4,5x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80016UNC234104 2 3/4”  - 4x104 16 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025UNC3108 3” - 4x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035UNC3121353 1/2”  - 4x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON À ŒIL - orientable sous charge ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON À ŒIL - orientable sous charge

PAS INDIQUÉ POUR LE MOUVEMENT ROTATOIRE CONTINU À PLEINE CHARGEPAS INDIQUÉ POUR LE MOUVEMENT ROTATOIRE CONTINU À PLEINE CHARGE

USAGE PRÉVU 
Anneau de levage émerillon à œil destiné au levage de charges à assembler à l’aide
d’un trou fileté, généralement utilisé pour tourner ou basculer de lourdes charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Filetage et longueur de la tige hors standard sur demande
- Orientable à 360° avec anneau basculant à 180° à auto-alignement
- Assemblé avec des billes afin de faciliter l’orientation de la charge
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

USAGE PRÉVU 
Anneau de levage émerillon à œil destiné au levage de charges à assembler à l’aide
d’un trou fileté, généralement utilisé pour tourner ou basculer de lourdes charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Filetage et longueur de la tige hors standard sur demande
- Orientable à 360° avec anneau basculant à 180° à auto-alignement
- Assemblé avec des billes afin de faciliter l’orientation de la charge
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm DxL

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C8000030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000031018 0,3 t - M10x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000051218 0,5 t - M12x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000051225 0,5 t - M12x25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000101620 1,12 t - M16x20 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000101630 1,12 t - M16x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000102030 1,12 t - M20x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 70
C8000202030 2 t - M20x30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C8000302430 3,15 t - M24x30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C8000503035 5,3 t - M30x35 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000503045 5,3 t - M30x45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000803035 8 t - M30x35 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803654 8 t - M36x54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 410
C8001004263 10 t - M42x63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C8001504860 15 t - M48x60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C8001505678 15 t - M56x78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C8001506496 15 t – M64x96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025072108 25 t – M72x108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 800
C80030080120 30 t – M80x120 35 70 30 60 42 30 30 63 45 30 1500
C80035090135 35 t – M90x135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

   Charge de travail C.M.U. (t)

Code Mesure
UNC DxL

Longueur 
tige
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C800030UNC130 1” - 8x30 30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C80015UNC260 2” - 4,5x60 60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80016UNC234104 2 3/4” - 4x104 104 25 50 16 32 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025UNC3108 3” - 4x108 108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1200
C80035UNC3121353 1/2” - 4x135 135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Code Mesure
mm DxL

C.M.U.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Poids
Kg

C8000030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000031018 M10x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000051218 M12x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000051225 M12x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101620 M16x20 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101630 M16x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000102030 M20x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000202030 M20x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C8000302430 M24x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C8000503035 M30x35 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000503045 M30x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000803035 M30x35 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803045 M30x45 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803654 M36x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,5
C8001004263 M42x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C8001504860 M48x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001505678 M56x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001506496 M64x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025072108 M72x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80030080120 M80x120 30 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035090135 M90x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

Code Mesure
UNC - DxL

C.M.U.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Poids
Kg

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800030UNC130 1” - 8x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C80015UNC260 2” - 4,5x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80016UNC234104 2 3/4”  - 4x104 16 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025UNC3108 3” - 4x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035UNC3121353 1/2”  - 4x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

sur
demande

sur
demande

WIRBELBOCK - ausrichtbar unter Last WIRBELBOCK - ausrichtbar unter Last

NICHT FÜR DAUERDREHBEWEGUNG UNTER LAST GEEIGNET!NICHT FÜR DAUERDREHBEWEGUNG UNTER LAST GEEIGNET!

auf 
anfrage

auf 
anfrage

ANWENDUNG
Anschraubbarer, drehbarer Anschlagpunkt für das Anheben schwerer Lasten, 
die gedreht oder gewendet werden müssen.  

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Sondergewinde und abweichende Schaftlängen auf Anfrage
- 360° drehbar - Öse 180° selbstausrichtend schwenkbar
- Kugelgelagert für eine einfachere Lastausrichtung
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

ANWENDUNG
Anschraubbarer, drehbarer Anschlagpunkt für das Anheben schwerer Lasten, 
die gedreht oder gewendet werden müssen.  

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Sondergewinde und abweichende Schaftlängen auf Anfrage
- 360° drehbar - Öse 180° selbstausrichtend schwenkbar
- Kugelgelagert für eine einfachere Lastausrichtung
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm DxL

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C8000030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000031018 0,3 t - M10x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000051218 0,5 t - M12x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000051225 0,5 t - M12x25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000101620 1,12 t - M16x20 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000101630 1,12 t - M16x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000102030 1,12 t - M20x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 70
C8000202030 2 t - M20x30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C8000302430 3,15 t - M24x30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C8000503035 5,3 t - M30x35 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000503045 5,3 t - M30x45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000803035 8 t - M30x35 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803654 8 t - M36x54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 410
C8001004263 10 t - M42x63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C8001504860 15 t - M48x60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C8001505678 15 t - M56x78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C8001506496 15 t – M64x96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025072108 25 t – M72x108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 800
C80030080120 30 t – M80x120 35 70 30 60 42 30 30 63 45 30 1500
C80035090135 35 t – M90x135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
UNC DxL

Schaftlänge
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C800030UNC130 1” - 8x30 30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C80015UNC260 2” - 4,5x60 60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80016UNC234104 2 3/4” - 4x104 104 25 50 16 32 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025UNC3108 3” - 4x108 108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1200
C80035UNC3121353 1/2” - 4x135 135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Code Abmessung
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Gewicht
Kg

C8000030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000031018 M10x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000051218 M12x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000051225 M12x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101620 M16x20 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101630 M16x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000102030 M20x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000202030 M20x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C8000302430 M24x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C8000503035 M30x35 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000503045 M30x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000803035 M30x35 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803045 M30x45 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803654 M36x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,5
C8001004263 M42x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C8001504860 M48x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001505678 M56x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001506496 M64x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025072108 M72x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80030080120 M80x120 30 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035090135 M90x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

Code Abmessung
UNC - DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Gewicht
Kg

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800030UNC130 1” - 8x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C80015UNC260 2” - 4,5x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80016UNC234104 2 3/4”  - 4x104 16 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025UNC3108 3” - 4x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035UNC3121353 1/2”  - 4x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

CÁNCAMO GIRATORIO CON ANILLA - orientable bajo carga CÁNCAMO GIRATORIO CON ANILLA - orientable bajo carga

NO ADECUADO PARA EL MOVIMIENTO ROTATORIO CONTINUO A PLENA CARGANO ADECUADO PARA EL MOVIMIENTO ROTATORIO CONTINUO A PLENA CARGA

bajo 
pedido

bajo 
pedido

USO PREVISTO 
Cáncamo giratorio para levantar cargas ensamblándolo a la carga mediante orificio roscado, 
generalmente utilizado para girar o volcar cargas pesadas. 

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Roscado y longitud de tornillo no estándar bajo pedido
- Orientable a 360° con aro abatible a 180° con auto-alineación
- Ensamblado con esferas para facilitar la orientación de la carga
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

USO PREVISTO
Cáncamo giratorio para levantar cargas ensamblándolo a la carga mediante orificio roscado, 
generalmente utilizado para girar o volcar cargas pesadas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Roscado y longitud de tornillo no estándar bajo pedido
- Orientable a 360° con aro abatible a 180° con auto-alineación
- Ensamblado con esferas para facilitar la orientación de la carga
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

Límite de carga de trabajo W.L.L. (t)

Código  Medida
mm DxL

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C8000030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000031018 0,3 t - M10x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000051218 0,5 t - M12x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000051225 0,5 t - M12x25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000101620 1,12 t - M16x20 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000101630 1,12 t - M16x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000102030 1,12 t - M20x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 70
C8000202030 2 t - M20x30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C8000302430 3,15 t - M24x30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C8000503035 5,3 t - M30x35 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000503045 5,3 t - M30x45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000803035 8 t - M30x35 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803654 8 t - M36x54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 410
C8001004263 10 t - M42x63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C8001504860 15 t - M48x60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C8001505678 15 t - M56x78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C8001506496 15 t – M64x96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025072108 25 t – M72x108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 800
C80030080120 30 t – M80x120 35 70 30 60 42 30 30 63 45 30 1500
C80035090135 35 t – M90x135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Límite de carga de trabajo W.L.L. (t)

Código  Medida
UNC DxL

Longitud
tornillo
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C800030UNC130 1” - 8x30 30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C80015UNC260 2” - 4,5x60 60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80016UNC234104 2 3/4” - 4x104 104 25 50 16 32 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025UNC3108 3” - 4x108 108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1200
C80035UNC3121353 1/2” - 4x135 135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Código  Medida
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C8000030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000031018 M10x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000051218 M12x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000051225 M12x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101620 M16x20 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101630 M16x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000102030 M20x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000202030 M20x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C8000302430 M24x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C8000503035 M30x35 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000503045 M30x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000803035 M30x35 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803045 M30x45 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803654 M36x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,5
C8001004263 M42x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C8001504860 M48x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001505678 M56x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001506496 M64x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025072108 M72x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80030080120 M80x120 30 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035090135 M90x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

Código  Medida
UNC - DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800030UNC130 1” - 8x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C80015UNC260 2” - 4,5x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80016UNC234104 2 3/4”  - 4x104 16 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025UNC3108 3” - 4x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035UNC3121353 1/2”  - 4x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

OLHAL GIRATÓRIO - orientável sob carga OLHAL GIRATÓRIO - orientável sob carga

NÃO ADEQUADO PARA MOVIMENTO ROTATIVO CONTINUADO EM PLENA CARGANÃO ADEQUADO PARA MOVIMENTO ROTATIVO CONTINUADO EM PLENA CARGA

a 
pedido

a 
pedido

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Olhal rotativo destinado a elevar cargas para montagem na própria carga através de um 
orifício roscado adequado geralmente utilizado para rodar ou virar cargas pesadas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Rosca e comprimento da haste fora do padrão a pedido
- Orientável a 360° com anel basculante de 180° com autoalinhamento
- Montado com esferas para facilitar a orientação da carga
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Olhal rotativo destinado a elevar cargas para montagem na própria carga através de um 
orifício roscado adequado geralmente utilizado para rodar ou virar cargas pesadas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Rosca e comprimento da haste fora do padrão a pedido
- Orientável a 360° com anel basculante de 180° com autoalinhamento
- Montado com esferas para facilitar a orientação da carga
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm DxL

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C8000030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000031018 0,3 t - M10x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C8000051218 0,5 t - M12x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000051225 0,5 t - M12x25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C8000101620 1,12 t - M16x20 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000101630 1,12 t - M16x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C8000102030 1,12 t - M20x30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 70
C8000202030 2 t - M20x30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C8000302430 3,15 t - M24x30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C8000503035 5,3 t - M30x35 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000503045 5,3 t - M30x45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C8000803035 8 t - M30x35 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C8000803654 8 t - M36x54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 410
C8001004263 10 t - M42x63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C8001504860 15 t - M48x60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C8001505678 15 t - M56x78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C8001506496 15 t – M64x96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025072108 25 t – M72x108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 800
C80030080120 30 t – M80x120 35 70 30 60 42 30 30 63 45 30 1500
C80035090135 35 t – M90x135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
UNC DxL

Comprim.
da haste
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 25 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1,1 0,75 0,5 10
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 30 2 4 1,12 2 1,5 1,12 1,12 2,36 1,6 1,12 30
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 30 4 8 2 4 2,8 2 2 4 3 2 70
C800030UNC130 1” - 8x30 30 6,3 12,5 3,15 6,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 3,15 150
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 45 10,6 21,2 5,3 10,6 7,1 5,3 5,3 11,2 8 5,3 225
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 54 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 63 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 550
C80015UNC260 2” - 4,5x60 60 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 550
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 78 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 96 25 50 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80016UNC234104 2 3/4” - 4x104 104 25 50 16 32 21 15 15 31,5 22,5 15 800
C80025UNC3108 3” - 4x108 108 35 70 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1200
C80035UNC3121353 1/2” - 4x135 135 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 2000

Código Medida
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C8000030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000031018 M10x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C8000051218 M12x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000051225 M12x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101620 M16x20 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C8000101630 M16x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000102030 M20x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C8000202030 M20x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C8000302430 M24x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C8000503035 M30x35 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000503045 M30x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C8000803035 M30x35 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803045 M30x45 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C8000803654 M36x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,5
C8001004263 M42x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C8001504860 M48x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001505678 M56x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C8001506496 M64x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025072108 M72x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80030080120 M80x120 30 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035090135 M90x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29

Código Medida
UNC - DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C800003UNC51616 5/16” - 18x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800003UNC3818 3/8” - 16x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800005UNC1225 1/2” - 13x25 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800010UNC5830 5/8” - 11x30 1,12 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800020UNC3430 3/4” - 10x30 2 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800030UNC130 1” - 8x30 3,15 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800050UNC11445 1 1/4” - 7x45 5,3 45 22 65 80 165 65 75 2,23
C800080UNC11254 1 1/2” - 6x54 8 50 23 95 95 205 75 85 5,3
C800100UNC13463 1 3/4” - 5x63 10 50 23 95 95 205 75 85 10
C80015UNC260 2” - 4,5x60 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21478 2 1/4” - 4,5x78 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80015UNC21296 2 1/2” - 4x96 15 70 32 120 130 280 95 120 10
C80016UNC234104 2 3/4”  - 4x104 16 70 32 120 130 280 95 120 10
C80025UNC3108 3” - 4x108 25 90 45 130 165 338 140 170 29
C80035UNC3121353 1/2”  - 4x135 35 90 45 130 165 338 140 170 29



-40°
C800X

CARTEC

36

-40°
C811X

CARTEC

37

GOLFARE GIREVOLE CON ANELLO - orientabile sotto carico

USO PREVISTO
Golfare girevole destinato al sollevamento di carichi da assemblare al carico stesso
mediante idoneo foro filettato generalmente utilizzato per girare o ribaltare carichi pesanti.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Filettatura e lunghezza gambo fuori standard su richiesta
- Orientabile a 360° con anello ribaltabile a 180° autoallineante
- Assemblato con sfere per facilitare l’orientamento del carico
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Codice Misura
mm DxL

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
(Nm)

C800X0030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0051018 0,5 t - M10x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1 0,75 0,5 10
C800X0071218 0,7 t - M12x18 1,4 2,4 0,7 1,4 1 0,7 0,7 1,4 1 0,7 10
C800X0101420 1 t - M14x20 2 4 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C800X0141620 1,4 t - M16x20 2,8 5,6 1,4 2,8 2 1,4 1,4 3 2,1 1,4 30
C800X0172030 1,7 t - M20x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0172430 1,7 t - M24x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0252030 2,5 t - M20x30 5 10 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 70
C800X0402430 4 t - M24x30 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0403035 4 t - M30x35 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0673035 6,7 t - M30x35 12 24 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7 225
C800X0803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800X1003654 10 t - M36x54 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 410
C800X1254263 12,5 t - M42x63 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254560 12,5 t - M45x60 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254872 12,5 t - M48x72 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1604560 16 t - M45x60 25 50 16 30 21,2 16 16 31,5 22,4 15 550
C800X1704860 17 t - M48x60 25 50 17 34 23,5 17 17 35,7 25,5 17 550
C800X1805678 18 t - M56x78 25 50 18 36 25,2 18 18 37 27 18 800
C800X2006496 20 t - M64x96 25 50 20 40 28 20 20 42,5 30 20 800
C800X2806496 28 t - M64x96 32,5 84 28 56 39,2 28 28 58,8 42 28 800
C800X31572108 31,5 t - M72x108 50 100 31,5 63 44,1 31,5 31,5 66,2 47,2 31,5 800
C800X35080120 35 t - M80x120 50 100 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 1500
C800X40090135 40 t - M90x135 50 100 40 80 56 40 40 85 60 40 2000

NON IDONEO PER IL MOVIMENTO ROTATORIO CONTINUATO A PIENO CARICO

Codice Misura
mm DxL

W.L.L
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
ø mm

Peso
Kg

C800X0030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0051018 M10x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0071218 M12x18 0,7 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800X0101420 M14x20 1 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0141620 M16x20 1,4 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172030 M20x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172430 M24x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0252030 M20x30 2,5 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800X0402430 M24x30 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0403035 M30x35 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0673035 M30x35 6,7 45 22 65 71 156 70 80 2,85
C800X0803045 M30x45 8 50 23 91 86 200 80 90 4,4
C800X1003654 M36x54 10 50 23 91 86 200 80 90 4,62
C800X1254263 M42x63 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254560 M45x60 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254872 M48x72 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1604560 M45x60 16 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1704860 M48x60 17 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1805678 M56x78 18 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2006496 M64x96 20 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2806496 M64x96 28 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X31572108 M72x108 31,5 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X35080120 M80x120 35 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X40090135 M90x135 40 90 45 124 165 333 140 170 29

GOLFARE GIREVOLE CON SNODO - tiro assiale con minimo ingombro con coefficiente 5

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm

Misura 
UNC

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C811X08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,3 0,6 0,4 0,3 0,3 0,6 0,45 0,3 10
C811X10 M10 3/8” - 16 1 2 0,6 1,2 0,8 0,6 0,6 1,3 0,9 0,6 15
C811X12 M12 1/2” - 13 1,3 2,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C811X14 M14 2 4 1,3 2,6 1,8 1,3 1,3 2,7 1,9 1,3 30
C811X16 M16 5/8” - 11 2,5 5 1,6 3,2 2,2 1,6 1,6 3,4 2,4 1,6 60
C811X18 M18 3 6 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2 100
C811X20 M20 3/4" - 10 3,5 7 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 120
C811X22 M22 7/8” - 9 4,5 9 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3 130
C811X24 M24 1” - 8 5,5 11 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 200
C811X27 M27 1  1/8” - 7 6,5 13 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 250
C811X30 M30 1  1/4” - 7 7 14 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,4 6,3 350

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 5 in tutte le direzioni di carico
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato 20.000 cicli di fatica                                                        
- La vite viene protetta con il sistema GEOMET che garantisce una protezione durevole nel tempo
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari sono state realizzate per poter essere serrate anche con chiavi esagonali universali

Utilizzare il dispositivo con la vite fornita in dotazione, in caso di sostituzione della vite CARCANO 
SPA declina ogni responsabilità e garanzia.

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Disponibile anche con filetto UNC.

Disponibile anche nella versione con vite intercambiabile; in caso di sostituzione della vite 
utilizzare viti con caratteristiche meccaniche uguali a quella fornita in dotazione al pezzo.

DIVIETO

Codice Misura
mm

W.L.L
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Peso
Kg

C811X08 M8 0,3 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811X10 M10 0,6 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811X12 M12 1 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811X14 M14 1,3 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811X16 M16 1,6 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811X18 M18 2 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811X20 M20 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811X22 M22 3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811X24 M24 4 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811X27 M27 5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811X30 M30 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

su 
richiesta

su 
richiesta

ROTAZIONE 180°

R
O

TA
Z

IO
N

E
 3

60
°

  Working load limit W.L.L. (t) 

Code Size
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
ø mm

Weight
Kg

C800X0030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0051018 M10x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0071218 M12x18 0,7 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800X0101420 M14x20 1 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0141620 M16x20 1,4 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172030 M20x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172430 M24x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0252030 M20x30 2,5 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800X0402430 M24x30 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0403035 M30x35 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0673035 M30x35 6,7 45 22 65 71 156 70 80 2,85
C800X0803045 M30x45 8 50 23 91 86 200 80 90 4,4
C800X1003654 M36x54 10 50 23 91 86 200 80 90 4,62
C800X1254263 M42x63 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254560 M45x60 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254872 M48x72 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1604560 M45x60 16 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1704860 M48x60 17 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1805678 M56x78 18 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2006496 M64x96 20 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2806496 M64x96 28 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X31572108 M72x108 31,5 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X35080120 M80x120 35 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X40090135 M90x135 40 90 45 124 165 333 140 170 29

  Working load limit W.L.L. (t) 

Code Size
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Weight
Kg

C811X08 M8 0,3 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811X10 M10 0,6 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811X12 M12 1 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811X14 M14 1,3 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811X16 M16 1,6 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811X18 M18 2 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811X20 M20 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811X22 M22 3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811X24 M24 4 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811X27 M27 5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811X30 M30 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADINGNOT SUITABLE FOR CONTINUOUS ROTATING MOVEMENT DURING LOADING

NOT ALLOWED

on 
demand

on 
demand

ROTATING EYEBOLT WITH RING - can be oriented during loading HEAVY LIFT SWIVEL HOIST RING - in axis pull with minimum overall dimensions with coefficent 5

FORESEEN USE 
Rotating eyebolt needed to lift loads to assemble to the load itself with specific
threaded hole generally used to turn or tilt heavy loads.

- Coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Non standard threading and stem length upon request
- Can be oriented at 360° with self aligning tilting ring at 180°
- Assembled with spheres to make load orientation easier
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

Available, on demand, not standard threading and stem length.

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 5 in all loading directions
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- The screw is protected with the GEOMET system which guarantees lasting protection in time
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws are manufactured to allow use with universal hexagonal keys

Please use the devise with the screw supplied, if replaced CARCANO SPA disclaims any and all 
responsibility or liability.

Available, on demand, not standard threading and stem length.

Available also with UNC thread.

Also available with interchangeable screw. In case of screw’s replacement please use screws 
with the same mechanical characteristics to the one furnished along with the article.

ROTATION 180°
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Code Size
mm DxL

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
(Nm)

C800X0030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0051018 0,5 t - M10x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1 0,75 0,5 10
C800X0071218 0,7 t - M12x18 1,4 2,4 0,7 1,4 1 0,7 0,7 1,4 1 0,7 10
C800X0101420 1 t - M14x20 2 4 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C800X0141620 1,4 t - M16x20 2,8 5,6 1,4 2,8 2 1,4 1,4 3 2,1 1,4 30
C800X0172030 1,7 t - M20x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0172430 1,7 t - M24x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0252030 2,5 t - M20x30 5 10 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 70
C800X0402430 4 t - M24x30 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0403035 4 t - M30x35 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0673035 6,7 t - M30x35 12 24 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7 225
C800X0803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800X1003654 10 t - M36x54 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 410
C800X1254263 12,5 t - M42x63 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254560 12,5 t - M45x60 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254872 12,5 t - M48x72 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1604560 16 t - M45x60 25 50 16 30 21,2 16 16 31,5 22,4 15 550
C800X1704860 17 t - M48x60 25 50 17 34 23,5 17 17 35,7 25,5 17 550
C800X1805678 18 t - M56x78 25 50 18 36 25,2 18 18 37 27 18 800
C800X2006496 20 t - M64x96 25 50 20 40 28 20 20 42,5 30 20 800
C800X2806496 28 t - M64x96 32,5 84 28 56 39,2 28 28 58,8 42 28 800
C800X31572108 31,5 t - M72x108 50 100 31,5 63 44,1 31,5 31,5 66,2 47,2 31,5 800
C800X35080120 35 t - M80x120 50 100 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 1500
C800X40090135 40 t - M90x135 50 100 40 80 56 40 40 85 60 40 2000

Code Size
mm

Size 
UNC

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C811X08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,3 0,6 0,4 0,3 0,3 0,6 0,45 0,3 10
C811X10 M10 3/8” - 16 1 2 0,6 1,2 0,8 0,6 0,6 1,3 0,9 0,6 15
C811X12 M12 1/2” - 13 1,3 2,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C811X14 M14 2 4 1,3 2,6 1,8 1,3 1,3 2,7 1,9 1,3 30
C811X16 M16 5/8” - 11 2,5 5 1,6 3,2 2,2 1,6 1,6 3,4 2,4 1,6 60
C811X18 M18 3 6 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2 100
C811X20 M20 3/4" - 10 3,5 7 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 120
C811X22 M22 7/8” - 9 4,5 9 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3 130
C811X24 M24 1” - 8 5,5 11 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 200
C811X27 M27 1  1/8” - 7 6,5 13 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 250
C811X30 M30 1  1/4” - 7 7 14 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,4 6,3 350

PAS INDIQUÉ POUR LE MOUVEMENT ROTATOIRE CONTINU À PLEINE CHARGE

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON À ŒIL - orientable sous charge ANNEAU DE LEVAGE AVEC ARTICULATION - tirage droit sous un encombrement 
minimal coefficient sécurité 5

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

USAGE PRÉVU 
Anneau de levage émerillon à œil destiné au levage de charges à assembler à l’aide d’un trou 
fileté, généralement utilisé pour tourner ou basculer de lourdes charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Filetage et longueur de la tige hors standard sur demande
- Orientable à 360° avec anneau basculant à 180° à auto-alignement
- Assemblé avec des billes afin de faciliter l’orientation de la charge
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 5 dans toutes les directions de charge
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément a la directive machines 2006/42/ce
- Orientable à 360°
- Testé 100 % magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- La vis est protégée par le système GEOMET garantissant une protection durable
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux ont été réalisées pour pouvoir être serrées même avec des clés hexagonales universelles.

Veuillez utiliser le dispositif avec la vis fournie en dotation, en cas de substitution de la vis CARCANO SPA 
décline toute responsabilité et garantie.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

Disponible aussi avec filet UNC.

Aussi disponible dans la version avec vis interchangeable; en cas de substitution veuillez utiliser 
des vis avec les mêmes caractéristiques que celle fournie avec la pièce.

sur
demande

sur
demande

ROTATION À 180° 

R
O

TA
TI

O
N

 À
 3

60
°

Code Mesure
mm DxL

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
(Nm)

C800X0030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0051018 0,5 t - M10x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1 0,75 0,5 10
C800X0071218 0,7 t - M12x18 1,4 2,4 0,7 1,4 1 0,7 0,7 1,4 1 0,7 10
C800X0101420 1 t - M14x20 2 4 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C800X0141620 1,4 t - M16x20 2,8 5,6 1,4 2,8 2 1,4 1,4 3 2,1 1,4 30
C800X0172030 1,7 t - M20x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0172430 1,7 t - M24x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0252030 2,5 t - M20x30 5 10 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 70
C800X0402430 4 t - M24x30 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0403035 4 t - M30x35 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0673035 6,7 t - M30x35 12 24 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7 225
C800X0803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800X1003654 10 t - M36x54 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 410
C800X1254263 12,5 t - M42x63 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254560 12,5 t - M45x60 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254872 12,5 t - M48x72 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1604560 16 t - M45x60 25 50 16 30 21,2 16 16 31,5 22,4 15 550
C800X1704860 17 t - M48x60 25 50 17 34 23,5 17 17 35,7 25,5 17 550
C800X1805678 18 t - M56x78 25 50 18 36 25,2 18 18 37 27 18 800
C800X2006496 20 t - M64x96 25 50 20 40 28 20 20 42,5 30 20 800
C800X2806496 28 t - M64x96 32,5 84 28 56 39,2 28 28 58,8 42 28 800
C800X31572108 31,5 t - M72x108 50 100 31,5 63 44,1 31,5 31,5 66,2 47,2 31,5 800
C800X35080120 35 t - M80x120 50 100 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 1500
C800X40090135 40 t - M90x135 50 100 40 80 56 40 40 85 60 40 2000

Code Mesure
mm

Mesure 
UNC

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C811X08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,3 0,6 0,4 0,3 0,3 0,6 0,45 0,3 10
C811X10 M10 3/8” - 16 1 2 0,6 1,2 0,8 0,6 0,6 1,3 0,9 0,6 15
C811X12 M12 1/2” - 13 1,3 2,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C811X14 M14 2 4 1,3 2,6 1,8 1,3 1,3 2,7 1,9 1,3 30
C811X16 M16 5/8” - 11 2,5 5 1,6 3,2 2,2 1,6 1,6 3,4 2,4 1,6 60
C811X18 M18 3 6 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2 100
C811X20 M20 3/4" - 10 3,5 7 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 120
C811X22 M22 7/8” - 9 4,5 9 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3 130
C811X24 M24 1” - 8 5,5 11 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 200
C811X27 M27 1  1/8” - 7 6,5 13 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 250
C811X30 M30 1  1/4” - 7 7 14 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,4 6,3 350

Code Mesure
mm DxL

C.M.U.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
ø mm

Poids
Kg

C800X0030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0051018 M10x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0071218 M12x18 0,7 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800X0101420 M14x20 1 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0141620 M16x20 1,4 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172030 M20x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172430 M24x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0252030 M20x30 2,5 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800X0402430 M24x30 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0403035 M30x35 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0673035 M30x35 6,7 45 22 65 71 156 70 80 2,85
C800X0803045 M30x45 8 50 23 91 86 200 80 90 4,4
C800X1003654 M36x54 10 50 23 91 86 200 80 90 4,62
C800X1254263 M42x63 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254560 M45x60 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254872 M48x72 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1604560 M45x60 16 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1704860 M48x60 17 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1805678 M56x78 18 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2006496 M64x96 20 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2806496 M64x96 28 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X31572108 M72x108 31,5 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X35080120 M80x120 35 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X40090135 M90x135 40 90 45 124 165 333 140 170 29

Code Mesure
mm

C.M.U.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Poids
Kg

C811X08 M8 0,3 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811X10 M10 0,6 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811X12 M12 1 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811X14 M14 1,3 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811X16 M16 1,6 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811X18 M18 2 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811X20 M20 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811X22 M22 3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811X24 M24 4 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811X27 M27 5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811X30 M30 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

INTERDICTION

WIRBELBOCK - ausrichtbar unter Last ANSCHLAGWIRBEL MIT GELENK - minimaler Platzbedarf in zugrichtung bei 5-facher Sicherheit

ANWENDUNG
Anschraubbarer, drehbarer Anschlagpunkt für das Anheben schwerer Lasten,
die gedreht oder gewendet werden müssen.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Sondergewinde und abweichende Schaftlängen auf Anfrage
- 360° drehbar - Öse 180° selbstausrichtend schwenkbar
- Kugelgelagert für eine einfachere Lastausrichtung
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 5-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Schraube dauerhaft korrosionsgeschützt mit GEOMET
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben können auch mit Universal - Sechskantschlüsseln angeschraubt werden.

Mit der mitgelieferten Schraube verwendet werden. Wird die Schraube ausgetauscht, 
lehnt die CARCANO SPA jegliche Haftung und Garantie ab.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

Verfügbar auch mit UNC Gewinde.

Erhältlich auch in der Version mit austauschbarer Schraube. Im Falle, dass die Schraube 
ausgetauscht wird, muss eine Schraube mit denselben mechanischen Eigenschaften, 
entsprechend der mit dem Bauteil mitgelieferten Schraube, verwendet werden.

DREHUNG 180°
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auf 
anfrage

auf 
anfrage

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

VERBOTE

NICHT FÜR DAUERDREHBEWEGUNG UNTER LAST GEEIGNET!

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm DxL

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
(Nm)

C800X0030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0051018 0,5 t - M10x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1 0,75 0,5 10
C800X0071218 0,7 t - M12x18 1,4 2,4 0,7 1,4 1 0,7 0,7 1,4 1 0,7 10
C800X0101420 1 t - M14x20 2 4 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C800X0141620 1,4 t - M16x20 2,8 5,6 1,4 2,8 2 1,4 1,4 3 2,1 1,4 30
C800X0172030 1,7 t - M20x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0172430 1,7 t - M24x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0252030 2,5 t - M20x30 5 10 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 70
C800X0402430 4 t - M24x30 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0403035 4 t - M30x35 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0673035 6,7 t - M30x35 12 24 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7 225
C800X0803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800X1003654 10 t - M36x54 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 410
C800X1254263 12,5 t - M42x63 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254560 12,5 t - M45x60 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254872 12,5 t - M48x72 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1604560 16 t - M45x60 25 50 16 30 21,2 16 16 31,5 22,4 15 550
C800X1704860 17 t - M48x60 25 50 17 34 23,5 17 17 35,7 25,5 17 550
C800X1805678 18 t - M56x78 25 50 18 36 25,2 18 18 37 27 18 800
C800X2006496 20 t - M64x96 25 50 20 40 28 20 20 42,5 30 20 800
C800X2806496 28 t - M64x96 32,5 84 28 56 39,2 28 28 58,8 42 28 800
C800X31572108 31,5 t - M72x108 50 100 31,5 63 44,1 31,5 31,5 66,2 47,2 31,5 800
C800X35080120 35 t - M80x120 50 100 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 1500
C800X40090135 40 t - M90x135 50 100 40 80 56 40 40 85 60 40 2000

Code Abmessung
mm

Abmessung 
UNC

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C811X08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,3 0,6 0,4 0,3 0,3 0,6 0,45 0,3 10
C811X10 M10 3/8” - 16 1 2 0,6 1,2 0,8 0,6 0,6 1,3 0,9 0,6 15
C811X12 M12 1/2” - 13 1,3 2,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C811X14 M14 2 4 1,3 2,6 1,8 1,3 1,3 2,7 1,9 1,3 30
C811X16 M16 5/8” - 11 2,5 5 1,6 3,2 2,2 1,6 1,6 3,4 2,4 1,6 60
C811X18 M18 3 6 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2 100
C811X20 M20 3/4" - 10 3,5 7 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 120
C811X22 M22 7/8” - 9 4,5 9 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3 130
C811X24 M24 1” - 8 5,5 11 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 200
C811X27 M27 1  1/8” - 7 6,5 13 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 250
C811X30 M30 1  1/4” - 7 7 14 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,4 6,3 350

Code Abmessung
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
ø mm

Gewicht
Kg

C800X0030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0051018 M10x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0071218 M12x18 0,7 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800X0101420 M14x20 1 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0141620 M16x20 1,4 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172030 M20x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172430 M24x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0252030 M20x30 2,5 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800X0402430 M24x30 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0403035 M30x35 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0673035 M30x35 6,7 45 22 65 71 156 70 80 2,85
C800X0803045 M30x45 8 50 23 91 86 200 80 90 4,4
C800X1003654 M36x54 10 50 23 91 86 200 80 90 4,62
C800X1254263 M42x63 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254560 M45x60 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254872 M48x72 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1604560 M45x60 16 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1704860 M48x60 17 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1805678 M56x78 18 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2006496 M64x96 20 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2806496 M64x96 28 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X31572108 M72x108 31,5 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X35080120 M80x120 35 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X40090135 M90x135 40 90 45 124 165 333 140 170 29

Code Abmessung
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Gewicht
Kg

C811X08 M8 0,3 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811X10 M10 0,6 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811X12 M12 1 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811X14 M14 1,3 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811X16 M16 1,6 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811X18 M18 2 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811X20 M20 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811X22 M22 3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811X24 M24 4 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811X27 M27 5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811X30 M30 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

CÁNCAMO GIRATORIO CON ANILLA - orientable bajo carga

USO PREVISTO
Cáncamo giratorio para levantar cargas ensamblándolo a la carga mediante orificio roscado, 
generalmente utilizado para girar o volcar cargas pesadas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Roscado y longitud de tornillo no estándar bajo pedido
- Orientable a 360° con aro abatible a 180° con auto-alineación
- Ensamblado con esferas para facilitar la orientación de la carga
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

Código Medida
mm DxL

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
(Nm)

C800X0030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0051018 0,5 t - M10x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1 0,75 0,5 10
C800X0071218 0,7 t - M12x18 1,4 2,4 0,7 1,4 1 0,7 0,7 1,4 1 0,7 10
C800X0101420 1 t - M14x20 2 4 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C800X0141620 1,4 t - M16x20 2,8 5,6 1,4 2,8 2 1,4 1,4 3 2,1 1,4 30
C800X0172030 1,7 t - M20x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0172430 1,7 t - M24x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0252030 2,5 t - M20x30 5 10 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 70
C800X0402430 4 t - M24x30 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0403035 4 t - M30x35 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0673035 6,7 t - M30x35 12 24 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7 225
C800X0803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800X1003654 10 t - M36x54 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 410
C800X1254263 12,5 t - M42x63 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254560 12,5 t - M45x60 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254872 12,5 t - M48x72 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1604560 16 t - M45x60 25 50 16 30 21,2 16 16 31,5 22,4 15 550
C800X1704860 17 t - M48x60 25 50 17 34 23,5 17 17 35,7 25,5 17 550
C800X1805678 18 t - M56x78 25 50 18 36 25,2 18 18 37 27 18 800
C800X2006496 20 t - M64x96 25 50 20 40 28 20 20 42,5 30 20 800
C800X2806496 28 t - M64x96 32,5 84 28 56 39,2 28 28 58,8 42 28 800
C800X31572108 31,5 t - M72x108 50 100 31,5 63 44,1 31,5 31,5 66,2 47,2 31,5 800
C800X35080120 35 t - M80x120 50 100 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 1500
C800X40090135 40 t - M90x135 50 100 40 80 56 40 40 85 60 40 2000

NO ADECUADO PARA EL MOVIMIENTO ROTATORIO CONTINUO A PLENA CARGA

Código Medida
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
ø mm

Peso
Kg

C800X0030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0051018 M10x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0071218 M12x18 0,7 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800X0101420 M14x20 1 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0141620 M16x20 1,4 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172030 M20x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172430 M24x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0252030 M20x30 2,5 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800X0402430 M24x30 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0403035 M30x35 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0673035 M30x35 6,7 45 22 65 71 156 70 80 2,85
C800X0803045 M30x45 8 50 23 91 86 200 80 90 4,4
C800X1003654 M36x54 10 50 23 91 86 200 80 90 4,62
C800X1254263 M42x63 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254560 M45x60 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254872 M48x72 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1604560 M45x60 16 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1704860 M48x60 17 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1805678 M56x78 18 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2006496 M64x96 20 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2806496 M64x96 28 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X31572108 M72x108 31,5 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X35080120 M80x120 35 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X40090135 M90x135 40 90 45 124 165 333 140 170 29

ANILLO GIRATORIO CON ARTICULACIÓN - tiro axial con espacio mínimo con coeficiente 5

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C811X08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,3 0,6 0,4 0,3 0,3 0,6 0,45 0,3 10
C811X10 M10 3/8” - 16 1 2 0,6 1,2 0,8 0,6 0,6 1,3 0,9 0,6 15
C811X12 M12 1/2” - 13 1,3 2,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C811X14 M14 2 4 1,3 2,6 1,8 1,3 1,3 2,7 1,9 1,3 30
C811X16 M16 5/8” - 11 2,5 5 1,6 3,2 2,2 1,6 1,6 3,4 2,4 1,6 60
C811X18 M18 3 6 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2 100
C811X20 M20 3/4" - 10 3,5 7 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 120
C811X22 M22 7/8” - 9 4,5 9 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3 130
C811X24 M24 1” - 8 5,5 11 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 200
C811X27 M27 1  1/8” - 7 6,5 13 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 250
C811X30 M30 1  1/4” - 7 7 14 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,4 6,3 350

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 5 en todas las direcciones de carga
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- El tornillo se protege con el sistema GEOMET que garantiza una protección durable
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos han sido realizados para poder ser apretados con llaves hexagonales universales

Utilizar el dispositivo con el tornillo suministrado en dotación; en caso de sustitución del tornillo, 
CARCANO SPA se exime de toda responsabilidad y garantía.

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

También disponible con filete UNC.

Disponible también en la versión con tornillo intercambiable; en caso de sustitución del tornillo, 
utilizar tornillos de características mecánicas iguales a las del tornillo suministrado en dotación

PROHIBICIÓN

Código Medida
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Peso
Kg

C811X08 M8 0,3 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811X10 M10 0,6 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811X12 M12 1 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811X14 M14 1,3 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811X16 M16 1,6 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811X18 M18 2 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811X20 M20 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811X22 M22 3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811X24 M24 4 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811X27 M27 5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811X30 M30 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

bajo 
pedido

bajo 
pedido

ROTACIÓN A 180°

R
O

TA
C

IÓ
N

 A
 3

60
°

OLHAL GIRATÓRIO - orientável sob carga

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Olhal rotativo destinado a elevar cargas para montagem na própria carga através de um 
orifício roscado adequado geralmente utilizado para rodar ou virar cargas pesadas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Rosca e comprimento da haste fora do padrão a pedido
- Orientável a 360° com anel basculante de 180° com autoalinhamento
- Montado com esferas para facilitar a orientação da carga
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Código Medida
mm DxL

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
(Nm)

C800X0030816 0,3 t - M8x16 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0030818 0,3 t - M8x18 0,6 1,2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 10
C800X0051018 0,5 t - M10x18 1 2 0,5 1 0,75 0,5 0,5 1 0,75 0,5 10
C800X0071218 0,7 t - M12x18 1,4 2,4 0,7 1,4 1 0,7 0,7 1,4 1 0,7 10
C800X0101420 1 t - M14x20 2 4 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C800X0141620 1,4 t - M16x20 2,8 5,6 1,4 2,8 2 1,4 1,4 3 2,1 1,4 30
C800X0172030 1,7 t - M20x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0172430 1,7 t - M24x30 3,4 6,8 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 70
C800X0252030 2,5 t - M20x30 5 10 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 70
C800X0402430 4 t - M24x30 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0403035 4 t - M30x35 8 16 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 150
C800X0673035 6,7 t - M30x35 12 24 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7 225
C800X0803045 8 t - M30x45 12,5 25 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 225
C800X1003654 10 t - M36x54 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10 410
C800X1254263 12,5 t - M42x63 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254560 12,5 t - M45x60 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1254872 12,5 t - M48x72 15 30 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,2 18,7 12,5 550
C800X1604560 16 t - M45x60 25 50 16 30 21,2 16 16 31,5 22,4 15 550
C800X1704860 17 t - M48x60 25 50 17 34 23,5 17 17 35,7 25,5 17 550
C800X1805678 18 t - M56x78 25 50 18 36 25,2 18 18 37 27 18 800
C800X2006496 20 t - M64x96 25 50 20 40 28 20 20 42,5 30 20 800
C800X2806496 28 t - M64x96 32,5 84 28 56 39,2 28 28 58,8 42 28 800
C800X31572108 31,5 t - M72x108 50 100 31,5 63 44,1 31,5 31,5 66,2 47,2 31,5 800
C800X35080120 35 t - M80x120 50 100 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 1500
C800X40090135 40 t - M90x135 50 100 40 80 56 40 40 85 60 40 2000

NÃO ADEQUADO PARA MOVIMENTO ROTATIVO CONTINUADO EM PLENA CARGA

Código Medida
mm DxL

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H
mm

SW
mm

D1
ø mm

Peso
Kg

C800X0030816 M8x16 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0030818 M8x18 0,3 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0051018 M10x18 0,5 30 13 46 50 105 30 38 0,48
C800X0071218 M12x18 0,7 30 13 46 50 105 30 38 0,5
C800X0101420 M14x20 1 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0141620 M16x20 1,4 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172030 M20x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0172430 M24x30 1,7 30 13 46 50 105 30 38 0,53
C800X0252030 M20x30 2,5 34 16 57 61 131 40 50 1,05
C800X0402430 M24x30 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0403035 M30x35 4 40 18 70 68 153 48 58 1,63
C800X0673035 M30x35 6,7 45 22 65 71 156 70 80 2,85
C800X0803045 M30x45 8 50 23 91 86 200 80 90 4,4
C800X1003654 M36x54 10 50 23 91 86 200 80 90 4,62
C800X1254263 M42x63 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254560 M45x60 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1254872 M48x72 12,5 50 23 91 86 200 80 90 5,2
C800X1604560 M45x60 16 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1704860 M48x60 17 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X1805678 M56x78 18 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2006496 M64x96 20 70 32 120 112 262 100 120 10,9
C800X2806496 M64x96 28 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X31572108 M72x108 31,5 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X35080120 M80x120 35 90 45 124 165 333 140 170 29
C800X40090135 M90x135 40 90 45 124 165 333 140 170 29

OLHAL DE ELEVAÇÃO ARTICULADO - tiro axial com dimensões totais mínimas com coeficiente 5

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C811X08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,3 0,6 0,4 0,3 0,3 0,6 0,45 0,3 10
C811X10 M10 3/8” - 16 1 2 0,6 1,2 0,8 0,6 0,6 1,3 0,9 0,6 15
C811X12 M12 1/2” - 13 1,3 2,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 25
C811X14 M14 2 4 1,3 2,6 1,8 1,3 1,3 2,7 1,9 1,3 30
C811X16 M16 5/8” - 11 2,5 5 1,6 3,2 2,2 1,6 1,6 3,4 2,4 1,6 60
C811X18 M18 3 6 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2 100
C811X20 M20 3/4" - 10 3,5 7 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,3 3,7 2,5 120
C811X22 M22 7/8” - 9 4,5 9 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3 130
C811X24 M24 1” - 8 5,5 11 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 200
C811X27 M27 1  1/8” - 7 6,5 13 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 250
C811X30 M30 1  1/4” - 7 7 14 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,4 6,3 350

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 5 em todas as direções de carga
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- O parafuso está protegido com o sistema GEOMET que garante uma proteção duradoura ao longo do tempo
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais foram criados para aperto também com chaves sextavadas universais

Utilizar o dispositivo com o parafuso fornecido. Em caso de substituição do parafuso, a CARCANO SPA 
declina qualquer responsabilidade e a garantia fica sem efeito.

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Também disponível com rosca UNC.

Disponível também na versão com parafuso intercambiável; em caso de substituição do 
parafuso, utilizar parafusos com características mecânicas idênticas ao fornecido com a peça.

PROIBIÇÃO

Código Medida
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Peso
Kg

C811X08 M8 0,3 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811X10 M10 0,6 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811X12 M12 1 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811X14 M14 1,3 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811X16 M16 1,6 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811X18 M18 2 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811X20 M20 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811X22 M22 3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811X24 M24 4 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811X27 M27 5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811X30 M30 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

a 
pedido

a 
pedido
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-40°
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ROTAZIONE 360°

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICONON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

DIVIETO DIVIETO

ROTAZIONE 180°
ROTAZIONE 180°

W.L.L. (t) marcato sul golfare calcolato con coefficiente di sicurezza 4:1 

C811XHT08 M8 5/16” - 18 1 2 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,5 3 0,9 1,8 1,26 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 25
C811XHT14 M14 2,6 5,2 1,8 3,6 2,5 1,8 1,8 3,8 2,7 1,8 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 60
C811XHT18 M18 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 6 12 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,45 6,75 4,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 8 16 11,2 8 8 17 11,8 8 350

GOLFARE GIREVOLE H.T. CON SNODO - tiro assiale con minimo ingombro

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

GOLFARE GIREVOLE CON SNODO - orientabile sotto carico

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato 20.000 cicli di fatica                                                    
- La vite viene protetta con il sistema GEOMET che garantisce una protezione durevole nel tempo
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari sono state realizzate per poter essere serrate anche con chiavi esagonali universali

Utilizzare il dispositivo con la vite fornita in dotazione, in caso di sostituzione della vite 
CARCANO SPA declina ogni responsabilità e garanzia.

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Disponibile anche con filetto UNC.

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato secondo EN 1677                                                        
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari sono state realizzate per poter essere serrate anche con

chiavi esagonali universali

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

W.L.L. (t) calcolato con coefficiente di sicurezza 5:1

Codice Misura
mm

Misura
UNC

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C811XHT08 M8 5/16” - 18 0,8 1,6 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,3 2,6 0,7 1,4 0,98 0,7 0,7 1,47 1,05 0,7 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,1 2,2 1,5 1,1 1,1 2,3 1,6 1,1 25
C811XHT14 M14 2,5 5 1,4 2,8 1,96 1,4 1,4 2,94 2,1 1,4 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 60
C811XHT18 M18 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 3,2 6,4 3,2 6,4 4,5 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 5,5 11 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 6,4 12,8 9 6,4 6,4 13,5 9,6 6,4 350

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C812X33 M33 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 600
C812X36 M36 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X39 M39 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X42 M42 12,5 25 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,3 18,8 12,5 1304
C812X45 M45 15 30 15 30 21 15 15 32 22,5 15 1670
C812X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 25,5 20 1981
C812X52 M52 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C812X56 M56 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C812X64 M64 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 4738
C812X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 25 25 6913
C812X80 M80 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 9625
C812X90 M90 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000
C812X100 M100 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000

Codice Misura
mm

W.L.L. 5:1   
t

W.L.L. 4:1   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Peso
Kg

C811XHT08 M8 0,4 0,5 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811XHT10 M10 0,7 0,9 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811XHT12 M12 1,1 1,35 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811XHT14 M14 1,4 1,8 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811XHT16 M16 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811XHT18 M18 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811XHT20 M20 3,2 4 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811XHT22 M22 3,5 4,5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811XHT24 M24 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811XHT27 M27 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811XHT30 M30 6,4 8 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

Codice Misura
mm

W.L.L
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

ch
mm

Peso
Kg

C812X33 M33 8 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 50 17 6
C812X36 M36 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 54 17 6
C812X39 M39 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 58 17 6
C812X42 M42 12,5 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 63 17 6
C812X45 M45 15 176 100 39 95 176 39 257 128 90 63 17 10,5
C812X48 M48 17 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X52 M52 20 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X56 M56 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X64 M64 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X72 M72 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X80 M80 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X90 M90 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X100 M100 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3

NOT ALLOWEDNOT ALLOWED

HEAVY LIFT SWIVEL HOIST RING H.T. - in axis pull with minimum overall dimensions

  Working load limit W.L.L. (t)

HEAVY LIFT SWIVEL HOIST RING - can be oriented during loading

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- The screw is protected with the GEOMET system which guarantees lasting protection in time
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws are manufactured to allow use with universal hexagonal keys

Please use the devise with the screw supplied, if replaced CARCANO SPA disclaims any and all 
responsibility or liability.

Available, on demand, not standard threading and stem length.

Available also with UNC thread.

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested according to EN 1677
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws are manufactured to allow use with universal hexagonal keys

Available, on demand, not standard threading and stem length.

ROTATION 180°
ROTATION 180°
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ROTATION 360°

Code Size
mm

Size
UNC

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C811XHT08 M8 5/16” - 18 0,8 1,6 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,3 2,6 0,7 1,4 0,98 0,7 0,7 1,47 1,05 0,7 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,1 2,2 1,5 1,1 1,1 2,3 1,6 1,1 25
C811XHT14 M14 2,5 5 1,4 2,8 1,96 1,4 1,4 2,94 2,1 1,4 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 60
C811XHT18 M18 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 3,2 6,4 3,2 6,4 4,5 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 5,5 11 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 6,4 12,8 9 6,4 6,4 13,5 9,6 6,4 350

C811XHT08 M8 5/16” - 18 1 2 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,5 3 0,9 1,8 1,26 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 25
C811XHT14 M14 2,6 5,2 1,8 3,6 2,5 1,8 1,8 3,8 2,7 1,8 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 60
C811XHT18 M18 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 6 12 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,45 6,75 4,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 8 16 11,2 8 8 17 11,8 8 350

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C812X33 M33 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 600
C812X36 M36 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X39 M39 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X42 M42 12,5 25 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,3 18,8 12,5 1304
C812X45 M45 15 30 15 30 21 15 15 32 22,5 15 1670
C812X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 25,5 20 1981
C812X52 M52 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C812X56 M56 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C812X64 M64 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 4738
C812X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 25 25 6913
C812X80 M80 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 9625
C812X90 M90 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000
C812X100 M100 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000

Code Size
mm

W.L.L. 5:1   
t

W.L.L. 4:1   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Weight
Kg

C811XHT08 M8 0,4 0,5 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811XHT10 M10 0,7 0,9 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811XHT12 M12 1,1 1,35 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811XHT14 M14 1,4 1,8 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811XHT16 M16 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811XHT18 M18 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811XHT20 M20 3,2 4 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811XHT22 M22 3,5 4,5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811XHT24 M24 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811XHT27 M27 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811XHT30 M30 6,4 8 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

Code Size
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

ch
mm

Weight
Kg

C812X33 M33 8 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 50 17 6
C812X36 M36 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 54 17 6
C812X39 M39 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 58 17 6
C812X42 M42 12,5 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 63 17 6
C812X45 M45 15 176 100 39 95 176 39 257 128 90 63 17 10,5
C812X48 M48 17 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X52 M52 20 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X56 M56 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X64 M64 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X72 M72 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X80 M80 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X90 M90 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X100 M100 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADINGTHE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

W.L.L. (t) marked on the eyebolt calculated with the safety coefficient 4.1

W.L.L. (t) calculated with the safety coefficient 5.1

on 
demand

INTERDICTIONINTERDICTION

sur
demande

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

ANNEAU DE LEVAGE H.T. AVEC ARTICULATION - tirage droit sous un encombrement minimal

  Charge de travail C.M.U. (t) 

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

ANNEAU DE LEVAGE AVEC ARTICULATION - orientable sous charge

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Indiqué pour le levage sécurisé conformément a la directive machines 2006/42/ce
- Orientable à 360°
- Testé 100 % magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- La vis est protégée par le système GEOMET garantissant une protection durable
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux ont été réalisées pour pouvoir être serrées même avec des clés 

hexagonales universelles.

Veuillez utiliser le dispositif avec la vis fournie en dotation, en cas de substitution
de la vis CARCANO SPA décline toute responsabilité et garantie.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

Disponible aussi avec filet UNC.

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément a la directive machines 2006/42/ce
- Orientable à 360°
- Testé 100 % magnaflux
- Testé selon en 1677
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux ont été réalisées pour pouvoir être serrées même

avec des clés hexagonales universelles.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

ROTATION À 180°
ROTATION À 180°
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°

ROTATION À 360°

Code Mesure
mm

Mesure
UNC

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C811XHT08 M8 5/16” - 18 0,8 1,6 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,3 2,6 0,7 1,4 0,98 0,7 0,7 1,47 1,05 0,7 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,1 2,2 1,5 1,1 1,1 2,3 1,6 1,1 25
C811XHT14 M14 2,5 5 1,4 2,8 1,96 1,4 1,4 2,94 2,1 1,4 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 60
C811XHT18 M18 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 3,2 6,4 3,2 6,4 4,5 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 5,5 11 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 6,4 12,8 9 6,4 6,4 13,5 9,6 6,4 350

C811XHT08 M8 5/16” - 18 1 2 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,5 3 0,9 1,8 1,26 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 25
C811XHT14 M14 2,6 5,2 1,8 3,6 2,5 1,8 1,8 3,8 2,7 1,8 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 60
C811XHT18 M18 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 6 12 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,45 6,75 4,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 8 16 11,2 8 8 17 11,8 8 350

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C812X33 M33 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 600
C812X36 M36 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X39 M39 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X42 M42 12,5 25 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,3 18,8 12,5 1304
C812X45 M45 15 30 15 30 21 15 15 32 22,5 15 1670
C812X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 25,5 20 1981
C812X52 M52 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C812X56 M56 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C812X64 M64 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 4738
C812X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 25 25 6913
C812X80 M80 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 9625
C812X90 M90 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000
C812X100 M100 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000

Code Mesure
mm

C.M.U. 5:1   
t

C.M.U. 4:1   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Poids
Kg

C811XHT08 M8 0,4 0,5 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811XHT10 M10 0,7 0,9 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811XHT12 M12 1,1 1,35 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811XHT14 M14 1,4 1,8 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811XHT16 M16 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811XHT18 M18 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811XHT20 M20 3,2 4 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811XHT22 M22 3,5 4,5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811XHT24 M24 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811XHT27 M27 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811XHT30 M30 6,4 8 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

Code Mesure
mm

C.M.U.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

ch
mm

Poids
Kg

C812X33 M33 8 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 50 17 6
C812X36 M36 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 54 17 6
C812X39 M39 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 58 17 6
C812X42 M42 12,5 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 63 17 6
C812X45 M45 15 176 100 39 95 176 39 257 128 90 63 17 10,5
C812X48 M48 17 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X52 M52 20 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X56 M56 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X64 M64 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X72 M72 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X80 M80 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X90 M90 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X100 M100 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3

Limite de charge de travail C.M.U. (t) indiquée sur l’anneau calculée avec un coefficient de sécurité 4.1

Limite de charge de travail C.M.U. (t) calculée avec un coefficient de sécurité 5.1W.L.L. (t) berechnet mit Sicherheitsfaktor 5.1

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

ANSCHLAGWIRBEL H.T. MIT GELENK - minimaler Platzbedarf in Zugrichtung

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

VERBOTE VERBOTE

ANSCHLAGWIRBEL MIT GELENK - ausrichtbar unter Last

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie
- 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Schraube dauerhaft korrosionsgeschützt mit GEOMET
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben können auch mit Universal - Sechskantschlüsseln angeschraubt werden.

Mit der mitgelieferten Schraube verwendet werden. Wird die Schraube ausgetauscht, lehnt die 
CARCANO SPA jegliche Haftung und Garantie ab.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

Verfügbar auch mit UNC Gewinde.

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie
- 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Geprüft nach EN 1677
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben können auch mit Universal - Sechskantschlüsseln 
angeschraubt werden.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

DREHUNG 180°
DREHUNG 180°

D
R

E
H

U
N

G
 3

60
°

DREHUNG 360°

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

auf 
anfrage

Code Abmessung
mm

Abmessung
UNC

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C811XHT08 M8 5/16” - 18 0,8 1,6 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,3 2,6 0,7 1,4 0,98 0,7 0,7 1,47 1,05 0,7 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,1 2,2 1,5 1,1 1,1 2,3 1,6 1,1 25
C811XHT14 M14 2,5 5 1,4 2,8 1,96 1,4 1,4 2,94 2,1 1,4 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 60
C811XHT18 M18 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 3,2 6,4 3,2 6,4 4,5 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 5,5 11 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 6,4 12,8 9 6,4 6,4 13,5 9,6 6,4 350

C811XHT08 M8 5/16” - 18 1 2 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,5 3 0,9 1,8 1,26 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 25
C811XHT14 M14 2,6 5,2 1,8 3,6 2,5 1,8 1,8 3,8 2,7 1,8 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 60
C811XHT18 M18 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 6 12 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,45 6,75 4,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 8 16 11,2 8 8 17 11,8 8 350

Code Abmessung
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C812X33 M33 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 600
C812X36 M36 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X39 M39 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X42 M42 12,5 25 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,3 18,8 12,5 1304
C812X45 M45 15 30 15 30 21 15 15 32 22,5 15 1670
C812X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 25,5 20 1981
C812X52 M52 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C812X56 M56 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C812X64 M64 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 4738
C812X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 25 25 6913
C812X80 M80 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 9625
C812X90 M90 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000
C812X100 M100 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000

Code Abmessung
mm

W.L.L. 5:1   
t

W.L.L. 4:1   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Gewicht
Kg

C811XHT08 M8 0,4 0,5 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811XHT10 M10 0,7 0,9 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811XHT12 M12 1,1 1,35 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811XHT14 M14 1,4 1,8 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811XHT16 M16 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811XHT18 M18 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811XHT20 M20 3,2 4 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811XHT22 M22 3,5 4,5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811XHT24 M24 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811XHT27 M27 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811XHT30 M30 6,4 8 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

Code Abmessung
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

ch
mm

Gewicht
Kg

C812X33 M33 8 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 50 17 6
C812X36 M36 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 54 17 6
C812X39 M39 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 58 17 6
C812X42 M42 12,5 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 63 17 6
C812X45 M45 15 176 100 39 95 176 39 257 128 90 63 17 10,5
C812X48 M48 17 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X52 M52 20 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X56 M56 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X64 M64 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X72 M72 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X80 M80 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X90 M90 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X100 M100 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3

W.L.L. (t) auf der Ringschraube markiert, berechnet mit Sicherheitsfaktor 4.1

bajo 
pedido

R
O

TA
C

IÓ
N

 A
 3

60
°

ROTACIÓN A 360°

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGANO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

PROHIBICIÓN PROHIBICIÓN

ROTACIÓN A 180°
ROTACIÓN A 180°

W.L.L. (t) marcado sobre el cáncamo calculado con coeficiente de seguridad 4.1

C811XHT08 M8 5/16” - 18 1 2 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,5 3 0,9 1,8 1,26 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 25
C811XHT14 M14 2,6 5,2 1,8 3,6 2,5 1,8 1,8 3,8 2,7 1,8 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 60
C811XHT18 M18 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 6 12 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,45 6,75 4,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 8 16 11,2 8 8 17 11,8 8 350

ANILLO GIRATORIO H.T. CON ARTICULACIÓN - tiro axial con espacio mínimo

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

ANILLO GIRATORIO CON ARTICULACIÓN - orientable bajo carga

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- El tornillo se protege con el sistema GEOMET que garantiza una protección durable
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos han sido realizados para poder ser apretados con llaves 

hexagonales universales

Utilizar el dispositivo con el tornillo suministrado en dotación; en caso de sustitución del tornillo, 
CARCANO SPA se exime de toda responsabilidad y garantía.

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

También disponible con filete UNC.

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según 

la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado según EN 1677
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos han sido realizados para poder ser 

apretados con llaves hexagonales universales

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

W.L.L. (t) calculado con coeficiente de seguridad 5.1

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C811XHT08 M8 5/16” - 18 0,8 1,6 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,3 2,6 0,7 1,4 0,98 0,7 0,7 1,47 1,05 0,7 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,1 2,2 1,5 1,1 1,1 2,3 1,6 1,1 25
C811XHT14 M14 2,5 5 1,4 2,8 1,96 1,4 1,4 2,94 2,1 1,4 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 60
C811XHT18 M18 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 3,2 6,4 3,2 6,4 4,5 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 5,5 11 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 6,4 12,8 9 6,4 6,4 13,5 9,6 6,4 350

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C812X33 M33 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 600
C812X36 M36 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X39 M39 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X42 M42 12,5 25 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,3 18,8 12,5 1304
C812X45 M45 15 30 15 30 21 15 15 32 22,5 15 1670
C812X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 25,5 20 1981
C812X52 M52 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C812X56 M56 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C812X64 M64 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 4738
C812X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 25 25 6913
C812X80 M80 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 9625
C812X90 M90 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000
C812X100 M100 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000

Código Medida
mm

W.L.L. 5:1   
t

W.L.L. 4:1   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Peso
Kg

C811XHT08 M8 0,4 0,5 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811XHT10 M10 0,7 0,9 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811XHT12 M12 1,1 1,35 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811XHT14 M14 1,4 1,8 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811XHT16 M16 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811XHT18 M18 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811XHT20 M20 3,2 4 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811XHT22 M22 3,5 4,5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811XHT24 M24 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811XHT27 M27 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811XHT30 M30 6,4 8 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

Código Medida
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

ch
mm

Peso
Kg

C812X33 M33 8 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 50 17 6
C812X36 M36 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 54 17 6
C812X39 M39 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 58 17 6
C812X42 M42 12,5 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 63 17 6
C812X45 M45 15 176 100 39 95 176 39 257 128 90 63 17 10,5
C812X48 M48 17 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X52 M52 20 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X56 M56 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X64 M64 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X72 M72 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X80 M80 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X90 M90 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X100 M100 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3

a 
pedido

R
O

TA
Ç

Ã
O

 3
60

°

ROTAÇÃO 360°

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGANÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

PROIBIÇÃO PROIBIÇÃO

ROTAÇÃO 180°
ROTAÇÃO 180°

W.L.L. (t) marcado no olhal calculado com coeficiente de segurança 4.1

C811XHT08 M8 5/16” - 18 1 2 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,5 3 0,9 1,8 1,26 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 25
C811XHT14 M14 2,6 5,2 1,8 3,6 2,5 1,8 1,8 3,8 2,7 1,8 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 60
C811XHT18 M18 2,8 5,6 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 6 12 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,45 6,75 4,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6,5 13 6,3 12,6 8,8 6,3 6,3 13,2 9,5 6,3 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 8 16 11,2 8 8 17 11,8 8 350

OLHAL DE ELEVAÇÃO ARTICULADO H.T. - tiro axial com dimensões totais mínimas 

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

OLHAL DE ELEVAÇÃO GIRATÓRIO - orientável sob carga

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- O parafuso está protegido com o sistema GEOMET que garante uma proteção duradoura 

ao longo do tempo
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais foram criados para aperto também com chaves sextavadas universais

Utilizar o dispositivo com o parafuso fornecido. Em caso de substituição do parafuso, a CARCANO 
SPA declina qualquer responsabilidade e a garantia fica sem efeito.

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Também disponível com rosca UNC.

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 

2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado segundo a norma EN 1677
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais foram criados para aperto também com 

chaves sextavadas universais

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

W.L.L. (t) calculado com coeficiente de segurança 5.1

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C811XHT08 M8 5/16” - 18 0,8 1,6 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 10
C811XHT10 M10 3/8” - 16 1,3 2,6 0,7 1,4 0,98 0,7 0,7 1,47 1,05 0,7 15
C811XHT12 M12 1/2” - 13 1,5 3 1,1 2,2 1,5 1,1 1,1 2,3 1,6 1,1 25
C811XHT14 M14 2,5 5 1,4 2,8 1,96 1,4 1,4 2,94 2,1 1,4 30
C811XHT16 M16 5/8” - 11 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 60
C811XHT18 M18 2,7 5,4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 100
C811XHT20 M20 3/4" - 10 3,2 6,4 3,2 6,4 4,5 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 120
C811XHT22 M22 7/8” - 9 5,5 11 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 130
C811XHT24 M24 1” - 8 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 200
C811XHT27 M27 1 1/8” - 7 6 12 5 10 7,1 5 5 10,6 7,5 5 250
C811XHT30 M30 1 1/4” - 7 9 18 6,4 12,8 9 6,4 6,4 13,5 9,6 6,4 350

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C812X33 M33 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 600
C812X36 M36 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X39 M39 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 814
C812X42 M42 12,5 25 12,5 25 17,5 12,5 12,5 26,3 18,8 12,5 1304
C812X45 M45 15 30 15 30 21 15 15 32 22,5 15 1670
C812X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 25,5 20 1981
C812X52 M52 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C812X56 M56 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C812X64 M64 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 4738
C812X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 25 25 6913
C812X80 M80 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 9625
C812X90 M90 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000
C812X100 M100 35 70 35 70 49 35 35 73,5 52,5 35 14000

Código Medida
mm

W.L.L. 5:1   
t

W.L.L. 4:1   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

CH
mm

ch
mm

Peso
Kg

C811XHT08 M8 0,4 0,5 56 28 14 30 55 11 99 40 33,5 12 13 5 0,37
C811XHT10 M10 0,7 0,9 56 28 14 30 55 11 99 40 34,5 15 17 6 0,37
C811XHT12 M12 1,1 1,35 56 28 14 30 55 11 99 40 35,5 18 19 7 0,37
C811XHT14 M14 1,4 1,8 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46 21 22 7 1,3
C811XHT16 M16 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 46,5 25 24 10 1,3
C811XHT18 M18 2 2,5 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 47 27 27 10 1,3
C811XHT20 M20 3,2 4 74,5 38 18 47 78 17 135,5 55 48 30 30 12 1,3
C811XHT22 M22 3,5 4,5 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 63,5 33 32 12 4
C811XHT24 M24 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 64,5 36 36 14 4
C811XHT27 M27 5 6,3 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 66,5 40 41 14 4
C811XHT30 M30 6,4 8 106 56 25 62 114,5 22 198,5 84 68 45 46 17 4

Código Medida
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

ch
mm

Peso
Kg

C812X33 M33 8 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 50 17 6
C812X36 M36 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 54 17 6
C812X39 M39 10 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 58 17 6
C812X42 M42 12,5 150 85 32 76,5 150 32 220 108 80 63 17 6
C812X45 M45 15 176 100 39 95 176 39 257 128 90 63 17 10,5
C812X48 M48 17 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X52 M52 20 176 100 39 95 176 39 257 128 90 68 17 10,5
C812X56 M56 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X64 M64 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X72 M72 25 200 113 46 110 200 46 277 126 105 78 19 16,3
C812X80 M80 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X90 M90 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
C812X100 M100 35 200 113 46 110 200 46 277 126 105 90 19 16,3
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NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

GOLFARE GIREVOLE PERFORMER - QR code per download istruzioni GOLFARE GIREVOLE CON STAFFA - tiro a 90° con minimo ingombro

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

su 
richiesta

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- La vite viene protetta con il sistema GEOMET che garantisce una protezione durevole nel tempo
- Filettatura e lunghezza gambo fuori standard su richiesta
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari dalla misura M36 o superiori sono state realizzate per poter essere serrate 

anche con chiavi esagonali universali. 

In conformità a quanto prescritto dall’ente tedesco per la sicurezza DGUV utilizzare il dispositivo 
con la vite fornita in dotazione, in caso di sostituzione della vite CARCANO SPA declina ogni 
responsabilità e garanzia.

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Disponibile anche nella versione con vite intercambiabile; in caso di sostituzione della vite 
utilizzare viti con caratteristiche meccaniche uguali a quella fornita in dotazione al pezzo.
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ROTAZIONE 180°

DIVIETO

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato secondo EN 1677
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari sono state realizzate per poter essere serrate anche con chiavi esagonali universali

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Disponibile anche con filetto UNC.

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)   Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm

Misura
UNC

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C813X33 M33 14,5 29 10,5 21 14,7 10,5 10,5 22 15,75 10,5 600
C813X36 M36 1 1/2" - 6 15 30 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 814
C813X39 M39 17 34 14 28 19,6 14 14 29,4 21 14 814
C813X42 M42 1 3/4" - 5 16 32 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1304
C813X45 M45 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 1670
C813X48 M48 2” - 4,5 22 44 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C813X52 M52 23 46 21 42 29,4 21 21 44,1 31,5 21 1981
C813X56 M56 2 1/2" - 4 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C813X64 M64 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 4738
C813X80 M80 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X90 M90 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X100 M100 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738

Codice Misura
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C806X08 M8 0,3 0,6 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 30
C806X10 M10 0,63 1,26 0,63 1,26 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806X12 M12 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806X16 M16 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806X20 M20 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806X24 M24 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X30 M30 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806X36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806X36 M36 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806X42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806X42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

DIVIETO

Codice Misura M
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

P
mm

T                                        
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C813X33 M33 10,5 131 71 30 69 149 30 199 100 49 50 32,5 97 17 5,6
C813X36 M36 12 131 71 30 69 149 30 199 100 49 54 32,5 97 17 5,8
C813X39 M39 14 131 71 30 69 149 30 199 100 49 58 32,5 97 17 5,9
C813X42 M42 15 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6
C813X45 M45 16 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6,1
C813X48 M48 20 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,6
C813X52 M52 21 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,8
C813X56 M56 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 12,1
C813X64 M64 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 12,9
C813X72 M72 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 15,1
C813X80 M80 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 15,9
C813X90 M90 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9
C813X100 M100 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9

Codice Misura
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                      
mm

K                                    
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C806X08 M8 0,3 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27
C806X10 M10 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806X12 M12 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806X16 M16 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806X20 M20 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806X24 M24 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806X27 M27 4 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 41 3,15
C806X30 M30 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806X36T07 M36 7 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3
C806X36 M36 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806X42T10 M42 10 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5
C806X42 M42 15 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2
C806X48 M48 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

40

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

PERFORMER HEAVY LIFT SWIVEL HOIST RING - QR code for instructions download ROTATING EYEBOLT WITH CLAMP - pull at 90° with minimum overall dimensions

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

on
demand

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- The screw is protected with the GEOMET system which guarantees lasting protection in time
- Non standard threading and stem length upon request
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws from M36 and above are manufactured to allow use with universal hexagonal keys.

Accordingly with the requirements of “DGUV – German institution for security” please use the devise 
with the screw supplied, if replaced CARCANO SPA disclaims any and all responsibility or liability.

Available, on demand, not standard threading and stem length.

Also available with interchangeable screw. In case of screw’s replacement please use screws 
with the same mechanical characteristics to the one furnished along with the article.

R
O

TA
TI

O
N

 3
60

°

ROTATION 180°

NOT ALLOWED

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested according to EN 1677Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws are manufactured to allow use with universal hexagonal keys

Available, on demand, not standard threading and stem length.

Available also with UNC thread.

  Working load limit W.L.L. (t)   Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm

Size
UNC

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C813X33 M33 14,5 29 10,5 21 14,7 10,5 10,5 22 15,75 10,5 600
C813X36 M36 1 1/2" - 6 15 30 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 814
C813X39 M39 17 34 14 28 19,6 14 14 29,4 21 14 814
C813X42 M42 1 3/4" - 5 16 32 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1304
C813X45 M45 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 1670
C813X48 M48 2” - 4,5 22 44 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C813X52 M52 23 46 21 42 29,4 21 21 44,1 31,5 21 1981
C813X56 M56 2 1/2" - 4 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C813X64 M64 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 4738
C813X80 M80 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X90 M90 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X100 M100 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738

NOT ALLOWED

Code Size M
mm

W.L.L. 
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

P
mm

T                                        
mm

Ch
mm

Weight
Kg

C813X33 M33 10,5 131 71 30 69 149 30 199 100 49 50 32,5 97 17 5,6
C813X36 M36 12 131 71 30 69 149 30 199 100 49 54 32,5 97 17 5,8
C813X39 M39 14 131 71 30 69 149 30 199 100 49 58 32,5 97 17 5,9
C813X42 M42 15 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6
C813X45 M45 16 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6,1
C813X48 M48 20 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,6
C813X52 M52 21 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,8
C813X56 M56 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 12,1
C813X64 M64 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 12,9
C813X72 M72 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 15,1
C813X80 M80 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 15,9
C813X90 M90 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9
C813X100 M100 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9

Code Size
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                      
mm

K                                    
mm

Ch
mm

Weight
Kg

C806X08 M8 0,3 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27
C806X10 M10 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806X12 M12 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806X16 M16 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806X20 M20 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806X24 M24 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806X27 M27 4 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 41 3,15
C806X30 M30 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806X36T07 M36 7 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3
C806X36 M36 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806X42T10 M42 10 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5
C806X42 M42 15 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2
C806X48 M48 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Code Size
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C806X08 M8 0,3 0,6 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 30
C806X10 M10 0,63 1,26 0,63 1,26 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806X12 M12 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806X16 M16 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806X20 M20 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806X24 M24 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X30 M30 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806X36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806X36 M36 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806X42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806X42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

40

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

ANNEAU DE LEVAGE PERFORMER - QR code pour télécharger les instructions ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON À ÉTRIER - tirage à 90° sous un encombrement minimal

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- La vis est protégée par le système GEOMET garantissant une protection durable
- Filetage et longueur de la tige hors standard sur demande
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux de taille M36 ou supérieure ont été réalisées pour pouvoir être 

serrées même avec des clés hexagonales universelles. 

Conformément à la législation du DGUV – organisme allemand pour la sécurité, 
veuillez utiliser le dispositif avec la vis fournie en dotation, en cas de substitution 
de la vis CARCANO SPA décline toute responsabilité et garantie.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

Aussi disponible dans la version avec vis interchangeable; en cas de substitution veuillez 
utiliser des vis avec les mêmes caractéristiques que celle fournie avec la pièce.
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ROTATION À 180°

INTERDICTION

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément a la directive machines 2006/42/ce
- Orientable à 360°
- Testé 100 % magnaflux
- Testé selon en 1677
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux ont été réalisées pour pouvoir être serrées même avec des clés 

hexagonales universelles.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

Disponible aussi avec filet UNC.

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm

Mesure
UNC

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C813X33 M33 14,5 29 10,5 21 14,7 10,5 10,5 22 15,75 10,5 600
C813X36 M36 1 1/2" - 6 15 30 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 814
C813X39 M39 17 34 14 28 19,6 14 14 29,4 21 14 814
C813X42 M42 1 3/4" - 5 16 32 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1304
C813X45 M45 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 1670
C813X48 M48 2” - 4,5 22 44 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C813X52 M52 23 46 21 42 29,4 21 21 44,1 31,5 21 1981
C813X56 M56 2 1/2" - 4 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C813X64 M64 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 4738
C813X80 M80 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X90 M90 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X100 M100 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738

INTERDICTION

sur
demande

Code Mesure M
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

P
mm

T                                        
mm

Ch
mm

Poids
Kg

C813X33 M33 10,5 131 71 30 69 149 30 199 100 49 50 32,5 97 17 5,6
C813X36 M36 12 131 71 30 69 149 30 199 100 49 54 32,5 97 17 5,8
C813X39 M39 14 131 71 30 69 149 30 199 100 49 58 32,5 97 17 5,9
C813X42 M42 15 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6
C813X45 M45 16 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6,1
C813X48 M48 20 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,6
C813X52 M52 21 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,8
C813X56 M56 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 12,1
C813X64 M64 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 12,9
C813X72 M72 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 15,1
C813X80 M80 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 15,9
C813X90 M90 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9
C813X100 M100 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9

Code Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                      
mm

K                                    
mm

Ch
mm

Poids
Kg

C806X08 M8 0,3 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27
C806X10 M10 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806X12 M12 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806X16 M16 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806X20 M20 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806X24 M24 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806X27 M27 4 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 41 3,15
C806X30 M30 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806X36T07 M36 7 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3
C806X36 M36 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806X42T10 M42 10 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5
C806X42 M42 15 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2
C806X48 M48 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Code Mesure
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C806X08 M8 0,3 0,6 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 30
C806X10 M10 0,63 1,26 0,63 1,26 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806X12 M12 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806X16 M16 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806X20 M20 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806X24 M24 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X30 M30 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806X36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806X36 M36 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806X42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806X42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

40

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

PERFORMER ANSCHLAGWIRBEL - QR Code zum Download der Anleitungen LASTBOCK - Lastrichtung 90° bei minimalem Platzbedarf

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

auf 
anfrage

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Schraube dauerhaft korrosionsgeschützt mit GEOMET
- Sondergewinde und abweichende Schaftlängen auf Anfrage
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben mit Nenndurchmesser M 36 oder größer können auch mit 

Universal-Sechskantschlüsseln angeschraubt werden.n. 

In Übereinstimmung mit den Anforderungen der DGUV muss der Anschlagpunkt mit der 
mitgelieferten Schraube verwendet werden. Wird die Schraube ausgetauscht, lehnt die 
CARCANO SPA jegliche Haftung und Garantie ab.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

Erhältlich auch in der Version mit austauschbarer Schraube. Im Falle, dass die Schraube 
ausgetauscht wird, muss eine Schraube mit denselben mechanischen Eigenschaften, 
entsprechend der mit dem Bauteil mitgelieferten Schraube, verwendet werden. 
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DREHUNG 180°

VERBOTE

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie
- 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Geprüft nach EN 1677
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben können auch mit Universal - Sechskantschlüsseln angeschraubt werden.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

Verfügbar auch mit UNC Gewinde.

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm

Abmessung
UNC

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C813X33 M33 14,5 29 10,5 21 14,7 10,5 10,5 22 15,75 10,5 600
C813X36 M36 1 1/2" - 6 15 30 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 814
C813X39 M39 17 34 14 28 19,6 14 14 29,4 21 14 814
C813X42 M42 1 3/4" - 5 16 32 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1304
C813X45 M45 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 1670
C813X48 M48 2” - 4,5 22 44 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C813X52 M52 23 46 21 42 29,4 21 21 44,1 31,5 21 1981
C813X56 M56 2 1/2" - 4 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C813X64 M64 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 4738
C813X80 M80 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X90 M90 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X100 M100 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738

VERBOTE

Code Abmess. M
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

P
mm

T                                        
mm

Ch
mm

Gewicht
Kg

C813X33 M33 10,5 131 71 30 69 149 30 199 100 49 50 32,5 97 17 5,6
C813X36 M36 12 131 71 30 69 149 30 199 100 49 54 32,5 97 17 5,8
C813X39 M39 14 131 71 30 69 149 30 199 100 49 58 32,5 97 17 5,9
C813X42 M42 15 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6
C813X45 M45 16 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6,1
C813X48 M48 20 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,6
C813X52 M52 21 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,8
C813X56 M56 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 12,1
C813X64 M64 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 12,9
C813X72 M72 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 15,1
C813X80 M80 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 15,9
C813X90 M90 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9
C813X100 M100 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9

Code Abmessung
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                      
mm

K                                    
mm

Ch
mm

Gewicht
Kg

C806X08 M8 0,3 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27
C806X10 M10 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806X12 M12 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806X16 M16 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806X20 M20 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806X24 M24 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806X27 M27 4 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 41 3,15
C806X30 M30 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806X36T07 M36 7 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3
C806X36 M36 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806X42T10 M42 10 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5
C806X42 M42 15 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2
C806X48 M48 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Code Abmessung
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C806X08 M8 0,3 0,6 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 30
C806X10 M10 0,63 1,26 0,63 1,26 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806X12 M12 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806X16 M16 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806X20 M20 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806X24 M24 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X30 M30 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806X36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806X36 M36 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806X42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806X42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000
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NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

CÁNCAMO GIRATORIO PERFORMER - Código QR para descargar instrucciones ESTRIBO DE CARGA GIRATORIO - tiro a 90° con espacio mínimo

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

bajo 
pedido

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- El tornillo se protege con el sistema GEOMET que garantiza una protección durable
- Roscado y longitud de tornillo no estándar bajo pedido
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos de la medida M36 han sido realizados para poder ser apretados 

con llaves hexagonales universales.

De conformidad con lo prescrito por el ente alemán para la seguridad DGUV, utilizar el dispositivo 
con el tornillo suministrado en dotación; en caso de sustitución del tornillo, CARCANO SPA 
se exime de toda responsabilidad y garantía.

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

Disponible también en la versión con tornillo intercambiable; en caso de sustitución del 
tornillo, utilizar tornillos de características mecánicas iguales a las del tornillo suministrado 
en dotación.
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°

ROTACIÓN A 180°

PROHIBICIÓN

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado según EN 1677
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos han sido realizados para poder ser apretados con llaves 

hexagonales universales

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

También disponible con filete UNC.

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)   Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C813X33 M33 14,5 29 10,5 21 14,7 10,5 10,5 22 15,75 10,5 600
C813X36 M36 1 1/2" - 6 15 30 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 814
C813X39 M39 17 34 14 28 19,6 14 14 29,4 21 14 814
C813X42 M42 1 3/4" - 5 16 32 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1304
C813X45 M45 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 1670
C813X48 M48 2” - 4,5 22 44 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C813X52 M52 23 46 21 42 29,4 21 21 44,1 31,5 21 1981
C813X56 M56 2 1/2" - 4 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C813X64 M64 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 4738
C813X80 M80 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X90 M90 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X100 M100 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738

Código Medida
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C806X08 M8 0,3 0,6 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 30
C806X10 M10 0,63 1,26 0,63 1,26 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806X12 M12 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806X16 M16 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806X20 M20 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806X24 M24 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X30 M30 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806X36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806X36 M36 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806X42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806X42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

PROHIBICIÓN

Código Medida M
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

P
mm

T                                        
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C813X33 M33 10,5 131 71 30 69 149 30 199 100 49 50 32,5 97 17 5,6
C813X36 M36 12 131 71 30 69 149 30 199 100 49 54 32,5 97 17 5,8
C813X39 M39 14 131 71 30 69 149 30 199 100 49 58 32,5 97 17 5,9
C813X42 M42 15 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6
C813X45 M45 16 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6,1
C813X48 M48 20 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,6
C813X52 M52 21 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,8
C813X56 M56 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 12,1
C813X64 M64 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 12,9
C813X72 M72 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 15,1
C813X80 M80 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 15,9
C813X90 M90 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9
C813X100 M100 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                      
mm

K                                    
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C806X08 M8 0,3 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27
C806X10 M10 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806X12 M12 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806X16 M16 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806X20 M20 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806X24 M24 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806X27 M27 4 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 41 3,15
C806X30 M30 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806X36T07 M36 7 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3
C806X36 M36 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806X42T10 M42 10 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5
C806X42 M42 15 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2
C806X48 M48 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

40

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

OLHAL DE ELEVAÇÃO PERFORMER - Código QR para download de instruções OLHAL GIRATÓRIO - tiro a 90° com dimensões totais mínimas

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

a 
pedido

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- O parafuso está protegido com o sistema GEOMET que garante uma proteção duradoura 

ao longo do tempo
- Rosca e comprimento da haste fora do padrão a pedido
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais de tamanho M36 ou superior foram criados para aperto também 

com chaves sextavadas universais.

Em conformidade com o DGUV (organismo alemão para a segurança), utilizar o dispositivo com 
o parafuso fornecido. Em caso de substituição do parafuso, a CARCANO SPA declina qualquer 
responsabilidade e a garantia fica sem efeito.

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Disponível também na versão com parafuso intercambiável; em caso de substituição do 
parafuso, utilizar parafusos com características mecânicas idênticas ao fornecido com a peça.
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ROTAÇÃO DE 180°

PROIBIÇÃO

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado segundo a norma EN 1677
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais foram criados para aperto também com chaves sextavadas universais

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Também disponível com rosca UNC.

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)   Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C813X33 M33 14,5 29 10,5 21 14,7 10,5 10,5 22 15,75 10,5 600
C813X36 M36 1 1/2" - 6 15 30 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 814
C813X39 M39 17 34 14 28 19,6 14 14 29,4 21 14 814
C813X42 M42 1 3/4" - 5 16 32 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1304
C813X45 M45 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 1670
C813X48 M48 2” - 4,5 22 44 20 40 28 20 20 42 30 20 1981
C813X52 M52 23 46 21 42 29,4 21 21 44,1 31,5 21 1981
C813X56 M56 2 1/2" - 4 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 3000
C813X64 M64 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X72 M72 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 4738
C813X80 M80 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X90 M90 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738
C813X100 M100 32,1 64,2 32,1 64,2 44,94 32,1 32,1 67,4 48,2 32,1 4738

Código Medida
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C806X08 M8 0,3 0,6 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 30
C806X10 M10 0,63 1,26 0,63 1,26 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806X12 M12 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806X16 M16 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806X20 M20 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806X24 M24 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806X30 M30 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806X36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806X36 M36 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806X42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806X42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806X48 M48 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

PROIBIÇÃO

Código Medida M
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

J
mm

K
mm

L
mm

P
mm

T                                        
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C813X33 M33 10,5 131 71 30 69 149 30 199 100 49 50 32,5 97 17 5,6
C813X36 M36 12 131 71 30 69 149 30 199 100 49 54 32,5 97 17 5,8
C813X39 M39 14 131 71 30 69 149 30 199 100 49 58 32,5 97 17 5,9
C813X42 M42 15 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6
C813X45 M45 16 131 71 30 69 149 30 199 100 49 63 32,5 97 17 6,1
C813X48 M48 20 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,6
C813X52 M52 21 164 92 40 89 182 40 249 122 63 68 40 119 19 11,8
C813X56 M56 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 12,1
C813X64 M64 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 12,9
C813X72 M72 25 164 92 40 89 182 40 249 122 63 78 40 119 19 15,1
C813X80 M80 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 15,9
C813X90 M90 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9
C813X100 M100 32,1 164 92 40 89 182 40 249 122 63 90 40 119 19 16,9

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                      
mm

K                                    
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C806X08 M8 0,3 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27
C806X10 M10 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806X12 M12 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806X16 M16 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806X20 M20 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806X24 M24 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806X27 M27 4 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 41 3,15
C806X30 M30 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806X36T07 M36 7 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3
C806X36 M36 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806X42T10 M42 10 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5
C806X42 M42 15 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2
C806X48 M48 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6



-40°
C806X UNC

CARTEC

42

-40°
C806X H.T.

CARTEC

43

NEW

GOLFARE GIREVOLE CON STAFFA - tiro a 90° con minimo ingombro

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

su 
richiesta

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- La vite viene protetta con il sistema GEOMET che garantisce una protezione durevole nel tempo
- Filettatura e lunghezza gambo fuori standard su richiesta
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari dalla misura M36 o superiori sono state realizzate per poter essere serrate  

anche con chiavi esagonali universali.

In conformità a quanto prescritto dall’ente tedesco per la sicurezza DGUV utilizzare 
il dispositivo con la vite fornita in dotazione, in caso di sostituzione della vite 
CARCANO SPA declina ogni responsabilità e garanzia.

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Disponibile anche nella versione con vite intercambiabile; in caso di sostituzione della vite 
utilizzare viti con caratteristiche meccaniche uguali a quella fornita in dotazione al pezzo.

su 
richiesta

GOLFARE GIREVOLE CON STAFFA - tiro a 90° con minimo ingombro

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- La vite viene protetta con il sistema GEOMET che garantisce una protezione durevole nel tempo
- Filettatura e lunghezza gambo fuori standard su richiesta
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Le viti dei golfari dalla misura M36 o superiori sono state realizzate per poter essere serrate 

anche con chiavi esagonali universali. 

In conformità a quanto prescritto dall’ente tedesco per la sicurezza DGUV utilizzare 
il dispositivo con la vite fornita in dotazione, in caso di sostituzione della vite 
CARCANO SPA declina ogni responsabilità e garanzia.

Disponibile, su richiesta, filettatura e lunghezza gambo fuori standard.

Disponibile anche con filetto UNC.

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura Lungh. vite
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C806XU38 t 0,63 - 3/8” - 16 15 0,63 1,26 0,63 1,2 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806XU12 t 1 - 1/2” - 13 23 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806XU58 t 1,5 - 5/8” - 11 24 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806XU34 t 2,5 - 3/4” - 10 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU78 t 2,5 - 7/8” - 9 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU1 t 4 - 1” - 8 37 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806XU114 t 5 - 1 1/4” - 7 45 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806XU112 t 8 - 1 1/2” - 6 59 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XU2 t 20 - 2 ” – 4,5 71 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm

Misura
UNC

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C806XHT08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 30
C806XHT10 M10 3/8” - 16 0,9 1,8 0,9 1,8 1,3 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 60
C806XHT12 M12 1/2” - 13 1,35 2,7 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 100
C806XHT16 M16 5/8” - 11 2 4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 150
C806XHT20 M20 3/4” - 10 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT20 M20 7/8” - 9 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT24 M24 1” - 8 4,5 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,5 6,75 4,5 400
C806XHT27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 6,4 6 4 400
C806XHT30 M30 1 1/4" - 7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14,1 10 6,7 500
C806XHT36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806XHT36 M36 1 1/2" - 6 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XHT42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806XHT42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806XHT48 M48 2” - 4,5 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

DIVIETODIVIETO

Codice Misura
UNC

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C806XU38 3/8” - 16 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806XU12 1/2” - 13 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806XU58 5/8” - 11 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806XU34 3/4” - 10 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU78 7/8” - 9 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU1 1” - 8 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806XU114 1 1/4” - 7 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806XU112 1 1/2” - 6 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806XU2 2” - 4,5 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Codice Misura
mm

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C806XHT08 M8 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27 0,5
C806XHT10 M10 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29 0,9
C806XHT12 M12 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5 1,35
C806XHT16 M16 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51 2
C806XHT20 M20 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25 3,5
C806XHT24 M24 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3 4,5
C806XHT27 M27 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 46 3,15 4
C806XHT30 M30 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25 6,7
C806XHT36T07 M36 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3 7
C806XHT36 M36 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9 8
C806XHT42T10 M42 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5 10
C806XHT42 M42 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2 15
C806XHT48 M48 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6 20

ROTATING EYEBOLT WITH CLAMP - pull at 90° with minimum overall dimensions

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

on
demand

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- The screw is protected with the GEOMET system which guarantees lasting protection in time
- Non standard threading and stem length upon request
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws from M36 and above are manufactured to allow use with universal hexagonal keys.

Accordingly with the requirements of “DGUV – German institution for security” please use the devise 
with the screw supplied, if replaced CARCANO SPA disclaims any and all responsibility or liability.

Available, on demand, not standard threading and stem length.

Also available with interchangeable screw. In case of screw’s replacement please use screws 
with the same mechanical characteristics to the one furnished along with the article.

on
demand

ROTATING EYEBOLT WITH CLAMP - pull at 90° with minimum overall dimensions

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- The screw is protected with the GEOMET system which guarantees lasting protection in time
- Non standard threading and stem length upon request
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- The screws from M36 and above are manufactured to allow use with universal hexagonal keys. 

Accordingly with the requirements of “DGUV – German institution for security” please use the devise 
with the screw supplied, if replaced CARCANO SPA disclaims any and all responsibility or liability.

Available, on demand, not standard threading and stem length.

Available also with UNC thread.

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size Screw 
length
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C806XU38 t 0,63 - 3/8” - 16 15 0,63 1,26 0,63 1,2 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806XU12 t 1 - 1/2” - 13 23 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806XU58 t 1,5 - 5/8” - 11 24 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806XU34 t 2,5 - 3/4” - 10 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU78 t 2,5 - 7/8” - 9 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU1 t 4 - 1” - 8 37 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806XU114 t 5 - 1 1/4” - 7 45 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806XU112 t 8 - 1 1/2” - 6 59 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XU2 t 20 - 2 ” – 4,5 71 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm

Size
UNC

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C806XHT08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 30
C806XHT10 M10 3/8” - 16 0,9 1,8 0,9 1,8 1,3 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 60
C806XHT12 M12 1/2” - 13 1,35 2,7 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 100
C806XHT16 M16 5/8” - 11 2 4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 150
C806XHT20 M20 3/4” - 10 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT20 M20 7/8” - 9 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT24 M24 1” - 8 4,5 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,5 6,75 4,5 400
C806XHT27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 6,4 6 4 400
C806XHT30 M30 1 1/4" - 7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14,1 10 6,7 500
C806XHT36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806XHT36 M36 1 1/2" - 6 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XHT42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806XHT42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806XHT48 M48 2” - 4,5 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

NOT ALLOWEDNOT ALLOWED

Code Size
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Weight
Kg

C806XU38 3/8” - 16 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806XU12 1/2” - 13 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806XU58 5/8” - 11 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806XU34 3/4” - 10 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU78 7/8” - 9 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU1 1” - 8 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806XU114 1 1/4” - 7 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806XU112 1 1/2” - 6 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806XU2 2” - 4,5 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Code Size
mm

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C806XHT08 M8 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27 0,5
C806XHT10 M10 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29 0,9
C806XHT12 M12 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5 1,35
C806XHT16 M16 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51 2
C806XHT20 M20 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25 3,5
C806XHT24 M24 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3 4,5
C806XHT27 M27 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 46 3,15 4
C806XHT30 M30 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25 6,7
C806XHT36T07 M36 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3 7
C806XHT36 M36 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9 8
C806XHT42T10 M42 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5 10
C806XHT42 M42 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2 15
C806XHT48 M48 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6 20

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON À ÉTRIER - tirage à 90° sous un encombrement minimal

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- La vis est protégée par le système GEOMET garantissant une protection durable
- Filetage et longueur de la tige hors standard sur demande
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux de taille M36 ou supérieure ont été réalisées pour pouvoir être serrées 

même avec des clés hexagonales universelles.

Conformément à la législation du DGUV – organisme allemand pour la sécurité, veuillez utiliser 
le dispositif avec la vis fournie en dotation, en cas de substitution de la vis CARCANO SPA 
décline toute responsabilité et garantie.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

Aussi disponible dans la version avec vis interchangeable; en cas de substitution veuillez 
utiliser des vis avec les mêmes caractéristiques que celle fournie avec la pièce.

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON À ÉTRIER - tirage à 90° sous un encombrement minimal

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- La vis est protégée par le système GEOMET garantissant une protection durable
- Filetage et longueur de la tige hors standard sur demande
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Les vis des anneaux de taille M36 ou supérieure ont été réalisées pour pouvoir être serrées 

même avec des clés hexagonales universelles. 

Conformément à la législation du DGUV – organisme allemand pour la sécurité, veuillez utiliser le 
dispositif avec la vis fournie en dotation, en cas de substitution de la vis CARCANO SPA décline toute 
responsabilité et garantie.

Disponible, sur demande, filetage et longueur de la tige hors standard.

Disponible aussi avec filet UNC.

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure Longueur 
vis
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C806XU38 t 0,63 - 3/8” - 16 15 0,63 1,26 0,63 1,2 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806XU12 t 1 - 1/2” - 13 23 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806XU58 t 1,5 - 5/8” - 11 24 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806XU34 t 2,5 - 3/4” - 10 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU78 t 2,5 - 7/8” - 9 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU1 t 4 - 1” - 8 37 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806XU114 t 5 - 1 1/4” - 7 45 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806XU112 t 8 - 1 1/2” - 6 59 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XU2 t 20 - 2 ” – 4,5 71 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm

Mesure
UNC

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C806XHT08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 30
C806XHT10 M10 3/8” - 16 0,9 1,8 0,9 1,8 1,3 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 60
C806XHT12 M12 1/2” - 13 1,35 2,7 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 100
C806XHT16 M16 5/8” - 11 2 4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 150
C806XHT20 M20 3/4” - 10 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT20 M20 7/8” - 9 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT24 M24 1” - 8 4,5 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,5 6,75 4,5 400
C806XHT27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 6,4 6 4 400
C806XHT30 M30 1 1/4" - 7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14,1 10 6,7 500
C806XHT36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806XHT36 M36 1 1/2" - 6 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XHT42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806XHT42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806XHT48 M48 2” - 4,5 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

INTERDICTIONINTERDICTION

Code Mesure
UNC

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Poids
Kg

C806XU38 3/8” - 16 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806XU12 1/2” - 13 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806XU58 5/8” - 11 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806XU34 3/4” - 10 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU78 7/8” - 9 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU1 1” - 8 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806XU114 1 1/4” - 7 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806XU112 1 1/2” - 6 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806XU2 2” - 4,5 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

sur
demande

sur
demande

Code Mesure
mm

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C806XHT08 M8 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27 0,5
C806XHT10 M10 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29 0,9
C806XHT12 M12 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5 1,35
C806XHT16 M16 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51 2
C806XHT20 M20 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25 3,5
C806XHT24 M24 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3 4,5
C806XHT27 M27 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 46 3,15 4
C806XHT30 M30 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25 6,7
C806XHT36T07 M36 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3 7
C806XHT36 M36 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9 8
C806XHT42T10 M42 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5 10
C806XHT42 M42 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2 15
C806XHT48 M48 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6 20

LASTBOCK - Lastrichtung 90° bei minimalem Platzbedarf

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

auf 
anfrage

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Schraube dauerhaft korrosionsgeschützt mit GEOMET
- Sondergewinde und abweichende Schaftlängen auf Anfrage
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben mit Nenndurchmesser M 36 oder größer können auch 

mit Universal-Sechskantschlüsseln angeschraubt werden.n.

In Übereinstimmung mit den Anforderungen der DGUV muss der Anschlagpunkt mit der mitgeliefer-
ten Schraube verwendet werden. Wird die Schraube ausgetauscht, lehnt die CARCANO SPA jegliche 
Haftung und Garantie ab.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

Erhältlich auch in der Version mit austauschbarer Schraube. Im Falle, dass die Schraube 
ausgetauscht wird, muss eine Schraube mit denselben mechanischen Eigenschaften, 
entsprechend der mit dem Bauteil mitgelieferten Schraube, verwendet werden. 

auf 
anfrage

LASTBOCK - Lastrichtung 90° bei minimalem Platzbedarf

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° Drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Schraube dauerhaft korrosionsgeschützt mit GEOMET
- Sondergewinde und abweichende Schaftlängen auf Anfrage
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Lastbockschrauben mit Nenndurchmesser M 36 oder größer können auch

mit Universal-Sechskantschlüsseln angeschraubt werden.n. 

In Übereinstimmung mit den Anforderungen der DGUV muss der Anschlagpunkt mit der mitgeliefer-
ten Schraube verwendet werden. Wird die Schraube ausgetauscht, lehnt die CARCANO SPA jegliche 
Haftung und Garantie ab.

Verfügbar, auf Anfrage, Sondergewinde und Sonderschaftslänge.

Verfügbar auch mit UNC Gewinde.

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung Schrau-
benlänge
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max
Drehmoment
Nm

C806XU38 t 0,63 - 3/8” - 16 15 0,63 1,26 0,63 1,2 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806XU12 t 1 - 1/2” - 13 23 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806XU58 t 1,5 - 5/8” - 11 24 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806XU34 t 2,5 - 3/4” - 10 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU78 t 2,5 - 7/8” - 9 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU1 t 4 - 1” - 8 37 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806XU114 t 5 - 1 1/4” - 7 45 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806XU112 t 8 - 1 1/2” - 6 59 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XU2 t 20 - 2 ” – 4,5 71 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm

Abmessung
UNC

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max
Drehmoment
Nm

C806XHT08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 30
C806XHT10 M10 3/8” - 16 0,9 1,8 0,9 1,8 1,3 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 60
C806XHT12 M12 1/2” - 13 1,35 2,7 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 100
C806XHT16 M16 5/8” - 11 2 4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 150
C806XHT20 M20 3/4” - 10 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT20 M20 7/8” - 9 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT24 M24 1” - 8 4,5 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,5 6,75 4,5 400
C806XHT27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 6,4 6 4 400
C806XHT30 M30 1 1/4" - 7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14,1 10 6,7 500
C806XHT36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806XHT36 M36 1 1/2" - 6 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XHT42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806XHT42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806XHT48 M48 2” - 4,5 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

VERBOTEVERBOTE

Code Abmessung
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Gewicht
Kg

C806XU38 3/8” - 16 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806XU12 1/2” - 13 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806XU58 5/8” - 11 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806XU34 3/4” - 10 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU78 7/8” - 9 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU1 1” - 8 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806XU114 1 1/4” - 7 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806XU112 1 1/2” - 6 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806XU2 2” - 4,5 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Code Abmessung
mm

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C806XHT08 M8 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27 0,5
C806XHT10 M10 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29 0,9
C806XHT12 M12 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5 1,35
C806XHT16 M16 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51 2
C806XHT20 M20 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25 3,5
C806XHT24 M24 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3 4,5
C806XHT27 M27 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 46 3,15 4
C806XHT30 M30 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25 6,7
C806XHT36T07 M36 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3 7
C806XHT36 M36 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9 8
C806XHT42T10 M42 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5 10
C806XHT42 M42 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2 15
C806XHT48 M48 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6 20

ESTRIBO DE CARGA GIRATORIO - tiro a 90° con espacio mínimo

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

bajo 
pedido

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- El tornillo se protege con el sistema GEOMET que garantiza una protección durable
- Roscado y longitud de tornillo no estándar bajo pedido
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos de la medida M36 han sido realizados para poder ser apretados 

con llaves hexagonales universales.

De conformidad con lo prescrito por el ente alemán para la seguridad DGUV, utilizar 
el dispositivo con el tornillo suministrado en dotación; en caso de sustitución del tornillo, 
CARCANO SPA se exime de toda responsabilidad y garantía.

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

Disponible también en la versión con tornillo intercambiable; en caso de sustitución del 
tornillo, utilizar tornillos de características mecánicas iguales a las del tornillo suministrado 
en dotación.

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- El tornillo se protege con el sistema GEOMET que garantiza una protección durable
- Roscado y longitud de tornillo no estándar bajo pedido
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Los tornillos de los cáncamos de la medida M36 han sido realizados para poder ser apretados 

con llaves hexagonales universales.

De conformidad con lo prescrito por el ente alemán para la seguridad DGUV, utilizar 
el dispositivo con el tornillo suministrado en dotación; en caso de sustitución del tornillo, 
CARCANO SPA se exime de toda responsabilidad y garantía.

Disponible bajo pedido roscado y longitud de tornillo no estándar.

También disponible con filete UNC.

bajo 
pedido

ESTRIBO DE CARGA GIRATORIO - tiro a 90° con espacio mínimo

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida Longitud 
tornillo
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C806XU38 t 0,63 - 3/8” - 16 15 0,63 1,26 0,63 1,2 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806XU12 t 1 - 1/2” - 13 23 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806XU58 t 1,5 - 5/8” - 11 24 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806XU34 t 2,5 - 3/4” - 10 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU78 t 2,5 - 7/8” - 9 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU1 t 4 - 1” - 8 37 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806XU114 t 5 - 1 1/4” - 7 45 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806XU112 t 8 - 1 1/2” - 6 59 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XU2 t 20 - 2 ” – 4,5 71 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C806XHT08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 30
C806XHT10 M10 3/8” - 16 0,9 1,8 0,9 1,8 1,3 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 60
C806XHT12 M12 1/2” - 13 1,35 2,7 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 100
C806XHT16 M16 5/8” - 11 2 4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 150
C806XHT20 M20 3/4” - 10 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT20 M20 7/8” - 9 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT24 M24 1” - 8 4,5 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,5 6,75 4,5 400
C806XHT27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 6,4 6 4 400
C806XHT30 M30 1 1/4" - 7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14,1 10 6,7 500
C806XHT36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806XHT36 M36 1 1/2" - 6 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XHT42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806XHT42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806XHT48 M48 2” - 4,5 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

PROHIBICIÓNPROHIBICIÓN

Código Medida
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C806XU38 3/8” - 16 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806XU12 1/2” - 13 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806XU58 5/8” - 11 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806XU34 3/4” - 10 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU78 7/8” - 9 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU1 1” - 8 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806XU114 1 1/4” - 7 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806XU112 1 1/2” - 6 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806XU2 2” - 4,5 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Código Medida
mm

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C806XHT08 M8 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27 0,5
C806XHT10 M10 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29 0,9
C806XHT12 M12 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5 1,35
C806XHT16 M16 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51 2
C806XHT20 M20 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25 3,5
C806XHT24 M24 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3 4,5
C806XHT27 M27 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 46 3,15 4
C806XHT30 M30 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25 6,7
C806XHT36T07 M36 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3 7
C806XHT36 M36 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9 8
C806XHT42T10 M42 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5 10
C806XHT42 M42 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2 15
C806XHT48 M48 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6 20

OLHAL GIRATÓRIO - tiro a 90° com dimensões totais mínimas

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

a 
pedido

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- O parafuso está protegido com o sistema GEOMET que garante uma proteção duradoura 

ao longo do tempo
- Rosca e comprimento da haste fora do padrão a pedido
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais de tamanho M36 ou superior foram criados para aperto também 

com chaves sextavadas universais.

Em conformidade com o DGUV (organismo alemão para a segurança), utilizar o dispositivo 
com o parafuso fornecido. Em caso de substituição do parafuso, a CARCANO SPA declina 
qualquer responsabilidade e a garantia fica sem efeito.

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Disponível também na versão com parafuso intercambiável; em caso de substituição do 
parafuso, utilizar parafusos com características mecânicas idênticas ao fornecido com a peça.

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- O parafuso está protegido com o sistema GEOMET que garante uma proteção duradoura 

ao longo do tempo
- Rosca e comprimento da haste fora do padrão a pedido
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- Os parafusos dos olhais de tamanho M36 ou superior foram criados para aperto também 

com chaves sextavadas universais.

Em conformidade com o DGUV (organismo alemão para a segurança), utilizar o dispositivo 
com o parafuso fornecido. Em caso de substituição do parafuso, a CARCANO SPA declina 
qualquer responsabilidade e a garantia fica sem efeito.

A pedido, está disponível rosca e comprimento da haste fora do padrão.

Também disponível com rosca UNC.

a 
pedido

OLHAL GIRATÓRIO H.T. - tiro a 90° com dimensões totais mínimas

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida Comprim. 
do parafuso
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C806XU38 t 0,63 - 3/8” - 16 15 0,63 1,26 0,63 1,2 0,88 0,63 0,63 1,32 0,95 0,63 60
C806XU12 t 1 - 1/2” - 13 23 1 2 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 100
C806XU58 t 1,5 - 5/8” - 11 24 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 150
C806XU34 t 2,5 - 3/4” - 10 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU78 t 2,5 - 7/8” - 9 31 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5 250
C806XU1 t 4 - 1” - 8 37 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 400
C806XU114 t 5 - 1 1/4” - 7 45 5 10 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5 500
C806XU112 t 8 - 1 1/2” - 6 59 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XU2 t 20 - 2 ” – 4,5 71 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm

Medida
UNC

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C806XHT08 M8 5/16” - 18 0,5 1 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1,05 0,75 0,5 30
C806XHT10 M10 3/8” - 16 0,9 1,8 0,9 1,8 1,3 0,9 0,9 1,9 1,35 0,9 60
C806XHT12 M12 1/2” - 13 1,35 2,7 1,35 2,7 1,9 1,35 1,35 2,84 2 1,35 100
C806XHT16 M16 5/8” - 11 2 4 2 4 2,8 2 2 4,25 3 2 150
C806XHT20 M20 3/4” - 10 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT20 M20 7/8” - 9 3,5 7 3,5 7 4,9 3,5 3,5 7,35 5,25 3,5 250
C806XHT24 M24 1” - 8 4,5 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,5 6,75 4,5 400
C806XHT27 M27 4 8 4 8 5,6 4 4 6,4 6 4 400
C806XHT30 M30 1 1/4" - 7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14,1 10 6,7 500
C806XHT36T07 M36 7 14 7 14 9,8 7 7 14,7 10,4 7 700
C806XHT36 M36 1 1/2" - 6 8 16 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8 800
C806XHT42T10 M42 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 925
C806XHT42 M42 15 30 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15 1500
C806XHT48 M48 2” - 4,5 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 2000

PROIBIÇÃOPROIBIÇÃO

Código Medida
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C806XU38 3/8” - 16 0,63 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29
C806XU12 1/2” - 13 1 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5
C806XU58 5/8” - 11 1,5 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51
C806XU34 3/4” - 10 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU78 7/8” - 9 2,5 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25
C806XU1 1” - 8 4 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3
C806XU114 1 1/4” - 7 5 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25
C806XU112 1 1/2” - 6 8 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9
C806XU2 2” - 4,5 20 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6

Código Medida
mm

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

W
mm

J                                        
mm

K                                      
mm

Ch
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C806XHT08 M8 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 43 51 35 13 0,27 0,5
C806XHT10 M10 57 34 10 78 24 41 30 26,5 25 15 42 51 35 17 0,29 0,9
C806XHT12 M12 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 23 40 52 28 19 0,5 1,35
C806XHT16 M16 66 38 13,5 85 30 50 36 33 32 24 38 52 28 24 0,51 2
C806XHT20 M20 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 31 54 71 36 30 1,25 3,5
C806XHT24 M24 87 55 16 111 48 68 44 42,5 45 37 51 71 36 36 1,3 4,5
C806XHT27 M27 109 66 22,5 145 54 91 63 58,5 60 37 64 86 47 46 3,15 4
C806XHT30 M30 109 66 22,5 145 54 91 65 58,5 60 45 62 86 47 46 3,25 6,7
C806XHT36T07 M36 109 66 22,5 145 54 91 55 58,5 60 50 60 86 43 55 3,3 7
C806XHT36 M36 136 78 28 190 62 108 81 72,5 70 59 88 115 74 55 5,9 8
C806XHT42T10 M42 136 78 28 190 62 108 75 72,5 70 75 86 115 70 65 6,5 10
C806XHT42 M42 169 97 36 242 68 131 89 87,5 85 63 121 151 97 65 11,2 15
C806XHT48 M48 169 97 36 242 68 131 89 87,5 95 71 117 151 93 75 11,6 20



-40°
C807X

CARTEC

44

-40°
C807X UNC

CARTEC

45

GOLFARE GIREVOLE H.Q. - orientabile in ogni direzione di carico

KIT CHIAVE 807 - Chiave speciale per misure da M8 a M30 KIT CHIAVE 807 - Chiave speciale per misure da M8 a M30

su 
richiesta

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 % 

GOLFARE GIREVOLE H.Q. - orientabile per ogni direzione di carico

su 
richiesta

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 % 

CONFIGURAZIONE 
NON CONSIGLIATA

CONFIGURAZIONE 
NON CONSIGLIATA

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)   Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice 
senza chiave

Codice 
con chiave 

Misura 
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C807X08 C807XC08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10 C807XC10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12 C807XC12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16 C807XC16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20 C807XC20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24 C807XC24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30 C807XC30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36 C807XC36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42 C807XC42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48 C807XC48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Codice 
senza chiave

Codice 
con chiave 

Misura 0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24U1 C807XC24U1 1” - 8 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4” - 7 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Codice Accessori d’utilizzo

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

Codice Accessori d’utilizzo

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

* Chiave commerciale senza anello e catena * Chiave commerciale senza anello e catena

Codice senza chiave Codice con chiave Misura
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C807X08 C807XC08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10 C807XC10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12 C807XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16 C807XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20 C807XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24 C807XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30 C807XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 43 3,12
C807X36 C807XC36 M36 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42 C807XC42 M42 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48 C807XC48 M48 12 165 45 47 95 120 185 72 13,5

Codice senza chiave Codice con chiave Misura
UNC

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24U1 C807XC24U1 1”- 8 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4”- 7 4,5 101 22 27 62 80 106 43 4
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 12 165 45 47 95 120 185 72 13,4

ROTATING EYEBOLT H.Q. - can be oriented for every loading direction

KEY KIT 807 - Special key for sizes from M8 to M30 KEY KIT 807 - Special key for sizes from M8 to M30

on
demand

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity 

ROTATING EYEBOLT H.Q. - can be oriented for every loading direction

on
demand

USO PREVISTO

Anchorage point for load lifting. 

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

CONFIGURATION 
NOT RECOMMENDED

CONFIGURATION 
NOT RECOMMENDED

  Working load limit W.L.L. (t)   Working load limit W.L.L. (t)

Code
without key

Code 
with key 

Size 
mm

0°
1 leg

0°
2 leg

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C807X08 C807XC08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10 C807XC10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12 C807XC12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16 C807XC16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20 C807XC20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24 C807XC24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30 C807XC30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36 C807XC36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42 C807XC42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48 C807XC48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Code
without key

Code
with key 

Size 0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24U1 C807XC24U1 1” - 8 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4” - 7 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Code Accessory of use

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

Code Accessory of use

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

* Commercial key without ring and chain * Commercial key without ring and chain

Code without key Code with key Size
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Weight
Kg

C807X08 C807XC08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10 C807XC10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12 C807XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16 C807XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20 C807XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24 C807XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30 C807XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 43 3,12
C807X36 C807XC36 M36 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42 C807XC42 M42 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48 C807XC48 M48 12 165 45 47 95 120 185 72 13,5

Code without key Code with key Size
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Weight
Kg

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24U1 C807XC24U1 1”- 8 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4”- 7 4,5 101 22 27 62 80 106 43 4
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 12 165 45 47 95 120 185 72 13,4

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON H.Q. - orientable sur toute direction de charge

SET CLÉ 807 - Clé spéciale pour mesures de M8 a M30 SET CLÉ 807 - Clé spéciale pour mesures de M8 a M30

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.  

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10% 

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON H.Q. - orientable sur toute direction de charge

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges.  

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10% 

CONFIGURATION 
DÉCONSEILLÉE

CONFIGURATION 
DÉCONSEILLÉE

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

Code 
sans la clé

Code 
avec la clé 

Mesure 
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C807X08 C807XC08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10 C807XC10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12 C807XC12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16 C807XC16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20 C807XC20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24 C807XC24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30 C807XC30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36 C807XC36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42 C807XC42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48 C807XC48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Code 
sans la clé 

Code 
avec la clé  

Mesure 0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24U1 C807XC24U1 1” - 8 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4” - 7 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Code Accessoires d’utilisation

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

Code Accessoires d’utilisation

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

* Clé commerciale sans anneau et chaîne * Clé commerciale sans anneau et chaîne

sur
demande

sur
demande

Code sans la clé Code avec la clé Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Poids
Kg

C807X08 C807XC08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10 C807XC10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12 C807XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16 C807XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20 C807XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24 C807XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30 C807XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 43 3,12
C807X36 C807XC36 M36 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42 C807XC42 M42 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48 C807XC48 M48 12 165 45 47 95 120 185 72 13,5

Code sans la clé Code avec la clé Mesure
UNC

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Poids
Kg

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24U1 C807XC24U1 1”- 8 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4”- 7 4,5 101 22 27 62 80 106 43 4
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 12 165 45 47 95 120 185 72 13,4

RINGSCHRAUBE DREHBAR H.Q. - allseitig unter Tragfähigkeit drehbar

SCHLÜSSEL-GARNITUR 807 - Sonderschlüssel für Abmessungen von M8 bis M30 SCHLÜSSEL-GARNITUR 807 - Sonderschlüssel für Abmessungen von M8 bis M30

auf 
anfrage

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET! ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig 

RINGSCHRAUBE DREHBAR H.Q. - allseitig unter Tragfähigkeit drehbar

auf 
anfrage

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig 

UNZULÄSSIGE 
AUSRICHTUNG

UNZULÄSSIGE 
AUSRICHTUNG

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code ohne 
Schlüssel

Code mit 
Schlüssel

Abmessung 
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C807X08 C807XC08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10 C807XC10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12 C807XC12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16 C807XC16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20 C807XC20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24 C807XC24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30 C807XC30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36 C807XC36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42 C807XC42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48 C807XC48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Code ohne 
Schlüssel

Code mit 
Schlüssel 

Abmessung 0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24U1 C807XC24U1 1” - 8 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4” - 7 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

* Handelsübliche Schlüssel ohne Ring und Kette * Handelsübliche Schlüssel ohne Ring und Kette

Code ohne Schlüssel Code mit Schlüssel Abmessung
mm

W.L.L..   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Gewicht
Kg

C807X08 C807XC08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10 C807XC10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12 C807XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16 C807XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20 C807XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24 C807XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30 C807XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 43 3,12
C807X36 C807XC36 M36 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42 C807XC42 M42 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48 C807XC48 M48 12 165 45 47 95 120 185 72 13,5

Code ohne Schlüssel Code mit Schlüssel Abmessung
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Gewicht
Kg

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24U1 C807XC24U1 1”- 8 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4”- 7 4,5 101 22 27 62 80 106 43 4
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 12 165 45 47 95 120 185 72 13,4

CÁNCAMO GIRATORIO H.Q. - orientable en cualquier dirección de carga

KIT LLAVE 807 - Llave especial para medidas de M8 a M30 KIT LLAVE 807 - Llave especial para medidas de M8 a M30

bajo 
pedido

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

CÁNCAMO GIRATORIO H.Q. - orientable en cualquier dirección de carga

bajo 
pedido

CONFIGURACIÓN 
NO RECOMENDADA

CONFIGURACIÓN 
NO RECOMENDADA

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)   Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código 
sin llave 

Código 
con llave

Medida 
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C807X08 C807XC08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10 C807XC10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12 C807XC12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16 C807XC16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20 C807XC20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24 C807XC24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30 C807XC30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36 C807XC36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42 C807XC42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48 C807XC48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Código 
sin llave 

Código 
con llave

Medida 0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24U1 C807XC24U1 1” - 8 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4” - 7 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Código Usar accesorio

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

Código Usar accesorio

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

* Llave comercial sin aro y cadena * Llave comercial sin aro y cadena

Código sin llave Código con llave Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C807X08 C807XC08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10 C807XC10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12 C807XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16 C807XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20 C807XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24 C807XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30 C807XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 43 3,12
C807X36 C807XC36 M36 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42 C807XC42 M42 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48 C807XC48 M48 12 165 45 47 95 120 185 72 13,5

Código sin llave Código con llave Medida
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24U1 C807XC24U1 1”- 8 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4”- 7 4,5 101 22 27 62 80 106 43 4
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 12 165 45 47 95 120 185 72 13,4

OLHAL DE ELEVAÇÃO COM ROSCA GIRATÓRIO - orientável em todas as direções de carga

KIT CHAVE 807 - Chave especial para tamanhos de M8 a M30 KIT CHAVE 807 - Chave especial para tamanhos de M8 a M30

a 
pedido

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

OLHAL DE ELEVAÇÃO COM ROSCA GIRATÓRIO - orientável em todas as direções de carga

a 
pedido

CONFIGURAÇÃO 
NÃO RECOMENDADA

CONFIGURAÇÃO 
NÃO RECOMENDADA

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)   Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código 
sem chave

Código 
com chave

Medida 
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C807X08 C807XC08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10 C807XC10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12 C807XC12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16 C807XC16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20 C807XC20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24 C807XC24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30 C807XC30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36 C807XC36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42 C807XC42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48 C807XC48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Código 
sem chave

Código 
com chave

Medida 0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C807X24U1 C807XC24U1 1” - 8 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4” - 7 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 814
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 1304
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1981

Código Acessório

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

Código Acessório

CK807X08 807M08
CK807X10 807M10
CK807X12 807M12
CK807X16 807M16
CK807X20 807M20
CK807X24 807M24
CK807X30 807M30
CK807X36* 807M36
CK807X42* 807M42
CK807X48* 807M48

* Chave comercial sem anel e corrente * Chave comercial sem anel e corrente

Código sem chave Código com chave Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C807X08 C807XC08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10 C807XC10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12 C807XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16 C807XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20 C807XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24 C807XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30 C807XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 43 3,12
C807X36 C807XC36 M36 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42 C807XC42 M42 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48 C807XC48 M48 12 165 45 47 95 120 185 72 13,5

Código sem chave Código com chave Medida
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C807X08U516 C807XC08U516 5/16” - 18 0,3 44,5 8 10 29 32 45 12 0,3
C807X10U38 C807XC10U38 3/8” - 16 0,4 44,5 8 10 29 32 45 16 0,3
C807X12U12 C807XC12U12 1/2” - 13 0,75 53,5 11 11 34 44 56 18 0,46
C807X16U58 C807XC16U58 5/8” - 11 1,5 56,5 13 14,5 39 56 65 24 0,9
C807X20U34 C807XC20U34 3/4” - 10 2,3 67 14 17 42 58 70 30 1,15
C807X24U1 C807XC24U1 1”- 8 3,2 80 18 19 52 73 88 36 2,05
C807X30U114 C807XC30U114 1 1/4”- 7 4,5 101 22 27 62 80 106 43 4
C807X36U112 C807XC36U112 1 1/2” - 6 7 125 37 38 80 95 154 54 6,7
C807X42U134 C807XC42U134 1 3/4” - 5 9 148 40 41 90 105 170 64 9,5
C807X48U2 C807XC48U2 2” - 4,5 12 165 45 47 95 120 185 72 13,4
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GOLFARE GIREVOLE H.T. - orientabile a 360°

su 
richiesta

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %

GOLFARE GIREVOLE H.T. - orientabile a 360°

su 
richiesta

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Ideali per ancoraggi a 90°
- Vite imperdibile
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO

SEZIONE A-A SEZIONE A-A

CONFIGURAZIONE 
NON CONSIGLIATA

CONFIGURAZIONE 
NON CONSIGLIATA

Codice Accessori d’utilizzo

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

Codice Accessori d’utilizzo

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

KIT CHIAVE 807 H.T. KIT CHIAVE 807 H.T. 

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)   Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice 
senza chiave

Codice 
con chiave 

Misura
UNC

Lungh. 
Vite
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia 
max di 
serraggio
Nm

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 12 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 18 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 24 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 36 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 43 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 54 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 64 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 72 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Codice 
senza chiave

Codice 
con chiave 

Misura
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,5 1 0,1 0,2 0,14 0,1 0,1 0,21 0,15 0,1 6
C807XHT08 C807XCHT08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10 C807XCHT10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12 C807XCHT12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT14 C807XCHT14 M14 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 30
C807XHT16 C807XCHT16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT18 C807XCHT18 M18 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807XHT20 C807XCHT20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22 C807XCHT22 M22 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24 C807XCHT24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT27 C807XCHT27 M27 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 240
C807XHT30 C807XCHT30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT33 C807XCHT33 M33 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 350
C807XHT36 C807XCHT36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42 C807XCHT42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48 C807XCHT48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Codice senza chiave Codice con chiave Misura
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Peso
Kg

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,1 27 9,5 7 20 23 28 37 9 6 0,08
C807XHT08 C807XCHT08 M8 0,3 35 11 9 25 25,5 30 46 12 6 0,12
C807XHT10 C807XCHT10 M10 0,4 33,7 10 9,8 25 25,5 30 46 15 6 0,12
C807XHT12 C807XCHT12 M12 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT14 C807XCHT14 M14 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT16 C807XCHT16 M16 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT18 C807XCHT18 M18 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT20 C807XCHT20 M20 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT22 C807XCHT22 M22 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT24 C807XCHT24 M24 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT27 C807XCHT27 M27 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT30 C807XCHT30 M30 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT33 C807XCHT33 M33 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT36 C807XCHT36 M36 7 105 32 30 74 77 96,5 135 55 22 3,4
C807XHT42 C807XCHT42 M42 9 118 38 37 82 87 110 158 65 24 5,7
C807XHT48 C807XCHT48 M48 12 137 43 38 95 102 124,5 180 72 27 8,5

Codice senza chiave Codice con chiave Misura
UNC

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Peso
Kg

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 0,3 35 11 9 25 25 30 47 12 6 0,12
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 0,4 35 11 9 25 25 30 47 16 6 0,12
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 0,75 43 12,5 11,5 30 30 36,5 55,5 18 7 0,2
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 1,5 49,5 14,5 15,7 35 35 41,8 64,5 24 8 0,35
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 3,2 69 20,5 22 49 50 58 90 36 12 1
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 4,5 86 25,5 28 60 66 73 111 43 17 2
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 7 107 32 32 74 75 96,5 135 54 22 3,4
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 9 120 38 40,5 82 85 110 158 64 24 5,7
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 12 139 43 44 95 100 124,5 179 72 27 8,5

ROTATING EYEBOLT H.Q. - can be oriented at 360°

on
demand

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

ROTATING EYEBOLT H.Q. - can be oriented at 360°

on
demand

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Ideal for fastening at 90°
- Captive screws
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING

SECTION A-A SECTION A-A

CONFIGURATION 
NOT RECOMMENDED

CONFIGURATION 
NOT RECOMMENDED

Code Accessory of use

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

Code Accessory of use

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

KEY KIT 807 H.T. KEY KIT 807 H.T.

  Working load limit W.L.L. (t)   Working load limit W.L.L. (t)

Code
without key

Code
with key 

Size
UNC

Screw 
length
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 12 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 18 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 24 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 36 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 43 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 54 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 64 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 72 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Code
without key

Code
with key 

Size
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,5 1 0,1 0,2 0,14 0,1 0,1 0,21 0,15 0,1 6
C807XHT08 C807XCHT08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10 C807XCHT10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12 C807XCHT12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT14 C807XCHT14 M14 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 30
C807XHT16 C807XCHT16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT18 C807XCHT18 M18 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807XHT20 C807XCHT20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22 C807XCHT22 M22 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24 C807XCHT24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT27 C807XCHT27 M27 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 240
C807XHT30 C807XCHT30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT33 C807XCHT33 M33 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 350
C807XHT36 C807XCHT36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42 C807XCHT42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48 C807XCHT48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Code without key Code with key Size
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Weight
Kg

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,1 27 9,5 7 20 23 28 37 9 6 0,08
C807XHT08 C807XCHT08 M8 0,3 35 11 9 25 25,5 30 46 12 6 0,12
C807XHT10 C807XCHT10 M10 0,4 33,7 10 9,8 25 25,5 30 46 15 6 0,12
C807XHT12 C807XCHT12 M12 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT14 C807XCHT14 M14 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT16 C807XCHT16 M16 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT18 C807XCHT18 M18 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT20 C807XCHT20 M20 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT22 C807XCHT22 M22 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT24 C807XCHT24 M24 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT27 C807XCHT27 M27 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT30 C807XCHT30 M30 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT33 C807XCHT33 M33 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT36 C807XCHT36 M36 7 105 32 30 74 77 96,5 135 55 22 3,4
C807XHT42 C807XCHT42 M42 9 118 38 37 82 87 110 158 65 24 5,7
C807XHT48 C807XCHT48 M48 12 137 43 38 95 102 124,5 180 72 27 8,5

Code without key Code with key Size
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Weight
Kg

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 0,3 35 11 9 25 25 30 47 12 6 0,12
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 0,4 35 11 9 25 25 30 47 16 6 0,12
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 0,75 43 12,5 11,5 30 30 36,5 55,5 18 7 0,2
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 1,5 49,5 14,5 15,7 35 35 41,8 64,5 24 8 0,35
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 3,2 69 20,5 22 49 50 58 90 36 12 1
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 4,5 86 25,5 28 60 66 73 111 43 17 2
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 7 107 32 32 74 75 96,5 135 54 22 3,4
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 9 120 38 40,5 82 85 110 158 64 24 5,7
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 12 139 43 44 95 100 124,5 179 72 27 8,5

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON H.T. - orientable à 360°

USAGE PRÉVU 

 Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON H.T. - orientable à 360°

USAGE PRÉVU 

 Point d’ancrage destiné au levage des charges.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Idéal pour les ancrages à 90°
- Vis imperdable
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE

SECTION A-A SECTION A-A

CONFIGURATION
DÉCONSEILLÉE

CONFIGURATION
DÉCONSEILLÉE

Code Accessoires d’utilisation

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

Code Accessoires d’utilisation

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

SET CLÉ 807 H.T. SET CLÉ 807 H.T.

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

Code 
sans la clé

Code 
avec la clé 

Mesure
UNC

Lungh. 
Vite
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 12 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 18 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 24 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 36 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 43 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 54 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 64 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 72 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Code 
sans la clé

Code 
avec la clé 

Mesure
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,5 1 0,1 0,2 0,14 0,1 0,1 0,21 0,15 0,1 6
C807XHT08 C807XCHT08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10 C807XCHT10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12 C807XCHT12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT14 C807XCHT14 M14 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 30
C807XHT16 C807XCHT16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT18 C807XCHT18 M18 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807XHT20 C807XCHT20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22 C807XCHT22 M22 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24 C807XCHT24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT27 C807XCHT27 M27 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 240
C807XHT30 C807XCHT30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT33 C807XCHT33 M33 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 350
C807XHT36 C807XCHT36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42 C807XCHT42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48 C807XCHT48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

sur
demande

sur
demande

Code sans la clé Code avec la clé Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Poids
Kg

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,1 27 9,5 7 20 23 28 37 9 6 0,08
C807XHT08 C807XCHT08 M8 0,3 35 11 9 25 25,5 30 46 12 6 0,12
C807XHT10 C807XCHT10 M10 0,4 33,7 10 9,8 25 25,5 30 46 15 6 0,12
C807XHT12 C807XCHT12 M12 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT14 C807XCHT14 M14 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT16 C807XCHT16 M16 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT18 C807XCHT18 M18 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT20 C807XCHT20 M20 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT22 C807XCHT22 M22 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT24 C807XCHT24 M24 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT27 C807XCHT27 M27 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT30 C807XCHT30 M30 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT33 C807XCHT33 M33 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT36 C807XCHT36 M36 7 105 32 30 74 77 96,5 135 55 22 3,4
C807XHT42 C807XCHT42 M42 9 118 38 37 82 87 110 158 65 24 5,7
C807XHT48 C807XCHT48 M48 12 137 43 38 95 102 124,5 180 72 27 8,5

Code sans la clé Code avec la clé Mesure
UNC

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Poids
Kg

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 0,3 35 11 9 25 25 30 47 12 6 0,12
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 0,4 35 11 9 25 25 30 47 16 6 0,12
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 0,75 43 12,5 11,5 30 30 36,5 55,5 18 7 0,2
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 1,5 49,5 14,5 15,7 35 35 41,8 64,5 24 8 0,35
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 3,2 69 20,5 22 49 50 58 90 36 12 1
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 4,5 86 25,5 28 60 66 73 111 43 17 2
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 7 107 32 32 74 75 96,5 135 54 22 3,4
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 9 120 38 40,5 82 85 110 158 64 24 5,7
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 12 139 43 44 95 100 124,5 179 72 27 8,5

RINGSCHRAUBE DREHBAR H.T. - 360° drehbar

auf 
anfrage

ANWENDUNG

Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.   

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung 

der Tragfähigkeit um 10% zulässig

RINGSCHRAUBE DREHBAR H.T. - 360° drehbar

auf 
anfrage

ANWENDUNG

Anschlagpunkt zum Heben von Lasten.   

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Ideal als 90°-Anschlagpunkt
- Unverlierbare Schraube
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung 

der Tragfähigkeit um 10% zulässig

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET! ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!

SECTION A-A SECTION A-A

UNZULÄSSIGE 
AUSRICHTUNG

UNZULÄSSIGE 
AUSRICHTUNG

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

SCHLÜSSEL-GARNITUR 807 H.T. SCHLÜSSEL-GARNITUR 807 H.T. 

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code ohne 
Schlüssel

Code mit 
Schlüssel 

Abmessung
UNC

Schrau-
benlänge
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 12 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 18 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 24 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 36 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 43 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 54 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 64 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 72 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Code ohne 
Schlüssel

Code mit 
Schlüssel 

Abmessung
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,5 1 0,1 0,2 0,14 0,1 0,1 0,21 0,15 0,1 6
C807XHT08 C807XCHT08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10 C807XCHT10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12 C807XCHT12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT14 C807XCHT14 M14 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 30
C807XHT16 C807XCHT16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT18 C807XCHT18 M18 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807XHT20 C807XCHT20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22 C807XCHT22 M22 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24 C807XCHT24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT27 C807XCHT27 M27 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 240
C807XHT30 C807XCHT30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT33 C807XCHT33 M33 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 350
C807XHT36 C807XCHT36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42 C807XCHT42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48 C807XCHT48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Code ohne Schlüssel Code mit Schlüssel Abmessung
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Gewicht
Kg

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,1 27 9,5 7 20 23 28 37 9 6 0,08
C807XHT08 C807XCHT08 M8 0,3 35 11 9 25 25,5 30 46 12 6 0,12
C807XHT10 C807XCHT10 M10 0,4 33,7 10 9,8 25 25,5 30 46 15 6 0,12
C807XHT12 C807XCHT12 M12 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT14 C807XCHT14 M14 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT16 C807XCHT16 M16 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT18 C807XCHT18 M18 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT20 C807XCHT20 M20 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT22 C807XCHT22 M22 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT24 C807XCHT24 M24 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT27 C807XCHT27 M27 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT30 C807XCHT30 M30 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT33 C807XCHT33 M33 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT36 C807XCHT36 M36 7 105 32 30 74 77 96,5 135 55 22 3,4
C807XHT42 C807XCHT42 M42 9 118 38 37 82 87 110 158 65 24 5,7
C807XHT48 C807XCHT48 M48 12 137 43 38 95 102 124,5 180 72 27 8,5

Code ohne Schlüssel Code mit Schlüssel Abmessung
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Gewicht
Kg

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 0,3 35 11 9 25 25 30 47 12 6 0,12
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 0,4 35 11 9 25 25 30 47 16 6 0,12
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 0,75 43 12,5 11,5 30 30 36,5 55,5 18 7 0,2
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 1,5 49,5 14,5 15,7 35 35 41,8 64,5 24 8 0,35
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 3,2 69 20,5 22 49 50 58 90 36 12 1
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 4,5 86 25,5 28 60 66 73 111 43 17 2
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 7 107 32 32 74 75 96,5 135 54 22 3,4
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 9 120 38 40,5 82 85 110 158 64 24 5,7
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 12 139 43 44 95 100 124,5 179 72 27 8,5

CÁNCAMO GIRATORIO H.T. - orientable a 360°

bajo 
pedido

CÁNCAMO GIRATORIO H.T. - orientable a 360°

bajo 
pedido

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA

 SECCIÓN A-A  SECCIÓN A-A

CONFIGURACIÓN 
NO RECOMENDADA

CONFIGURACIÓN 
NO RECOMENDADA

Código Usar accesorio

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

Código Usar accesorio

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

KIT LLAVE 807 H.T. KIT LLAVE 807 H.T.

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)   Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código 
sin llave 

Código 
con llave

Medida
UNC

Longitud 
tornillo
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par 
máximo 
de apriete
Nm

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 12 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 18 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 24 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 36 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 43 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 54 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 64 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 72 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Código 
sin llave 

Código 
con llave

Medida
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,5 1 0,1 0,2 0,14 0,1 0,1 0,21 0,15 0,1 6
C807XHT08 C807XCHT08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10 C807XCHT10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12 C807XCHT12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT14 C807XCHT14 M14 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 30
C807XHT16 C807XCHT16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT18 C807XCHT18 M18 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807XHT20 C807XCHT20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22 C807XCHT22 M22 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24 C807XCHT24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT27 C807XCHT27 M27 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 240
C807XHT30 C807XCHT30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT33 C807XCHT33 M33 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 350
C807XHT36 C807XCHT36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42 C807XCHT42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48 C807XCHT48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Código sin llave Código con llave Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Peso
Kg

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,1 27 9,5 7 20 23 28 37 9 6 0,08
C807XHT08 C807XCHT08 M8 0,3 35 11 9 25 25,5 30 46 12 6 0,12
C807XHT10 C807XCHT10 M10 0,4 33,7 10 9,8 25 25,5 30 46 15 6 0,12
C807XHT12 C807XCHT12 M12 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT14 C807XCHT14 M14 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT16 C807XCHT16 M16 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT18 C807XCHT18 M18 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT20 C807XCHT20 M20 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT22 C807XCHT22 M22 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT24 C807XCHT24 M24 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT27 C807XCHT27 M27 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT30 C807XCHT30 M30 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT33 C807XCHT33 M33 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT36 C807XCHT36 M36 7 105 32 30 74 77 96,5 135 55 22 3,4
C807XHT42 C807XCHT42 M42 9 118 38 37 82 87 110 158 65 24 5,7
C807XHT48 C807XCHT48 M48 12 137 43 38 95 102 124,5 180 72 27 8,5

Código sin llave Código con llave Medida
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Peso
Kg

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 0,3 35 11 9 25 25 30 47 12 6 0,12
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 0,4 35 11 9 25 25 30 47 16 6 0,12
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 0,75 43 12,5 11,5 30 30 36,5 55,5 18 7 0,2
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 1,5 49,5 14,5 15,7 35 35 41,8 64,5 24 8 0,35
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 3,2 69 20,5 22 49 50 58 90 36 12 1
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 4,5 86 25,5 28 60 66 73 111 43 17 2
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 7 107 32 32 74 75 96,5 135 54 22 3,4
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 9 120 38 40,5 82 85 110 158 64 24 5,7
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 12 139 43 44 95 100 124,5 179 72 27 8,5

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

USO PREVISTO
Punto de anclaje destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Ideales para anclajes a 90°
- Tornillo imperdible
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

OLHAL DE ELEVAÇÃO COM ROSCA GIRATÓRIO H.T. - orientável a 360°

a 
pedido

OLHAL DE ELEVAÇÃO COM ROSCA GIRATÓRIO H.T. - orientável a 360°

a 
pedido

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA

SECÇÃO A-A SECÇÃO A-A

CONFIGURAÇÃO 
NÃO RECOMENDADA

CONFIGURAÇÃO 
NÃO RECOMENDADA

Código Acessório

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

Código Acessório

CK807XHT060810 807XHTM060810
CK807XHT12 807XHTM12
CK807XHT16 807XHTM16
CK807XHT20 807XHTM20
CK807XHT24 807XHTM24
CK807XHT30 807XHTM30
CK807XHT36 807XHTM36
CK807XHT42 807XHTM42
CK807XHT48 807XHTM48

KIT CHAVE 807 H.T. KIT CHAVE 807 H.T. 

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)   Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código 
sem chave

Código 
com chave

Medida
UNC

Compr. 
do 
parafuso
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário 
máx 
de aperto
Nm

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 12 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 16 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 18 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 24 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 30 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 36 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 43 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 54 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 64 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 72 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Código 
sem chave

Código 
com chave

Medida
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,5 1 0,1 0,2 0,14 0,1 0,1 0,21 0,15 0,1 6
C807XHT08 C807XCHT08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C807XHT10 C807XCHT10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C807XHT12 C807XCHT12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 25
C807XHT14 C807XCHT14 M14 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 30
C807XHT16 C807XCHT16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 60
C807XHT18 C807XCHT18 M18 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C807XHT20 C807XCHT20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 110
C807XHT22 C807XCHT22 M22 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 120
C807XHT24 C807XCHT24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 195
C807XHT27 C807XCHT27 M27 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 240
C807XHT30 C807XCHT30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 320
C807XHT33 C807XCHT33 M33 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 350
C807XHT36 C807XCHT36 M36 16 32 7 14 9,8 7 7 14,7 10,5 7 585
C807XHT42 C807XCHT42 M42 24 45 9 18 12,6 9 9 18,9 13,5 9 920
C807XHT48 C807XCHT48 M48 32 64 12 24 16,8 12 12 25,2 18 12 1590

Código sem chave Código com chave Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Peso
Kg

C807XHT06 C807XCHT06 M6 0,1 27 9,5 7 20 23 28 37 9 6 0,08
C807XHT08 C807XCHT08 M8 0,3 35 11 9 25 25,5 30 46 12 6 0,12
C807XHT10 C807XCHT10 M10 0,4 33,7 10 9,8 25 25,5 30 46 15 6 0,12
C807XHT12 C807XCHT12 M12 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT14 C807XCHT14 M14 0,75 41,5 12,5 11,5 30 30,6 36,5 55,5 18 8 0,2
C807XHT16 C807XCHT16 M16 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT18 C807XCHT18 M18 1,5 49,5 14,5 15,7 35 36,5 42 64,5 24 10 0,35
C807XHT20 C807XCHT20 M20 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT22 C807XCHT22 M22 2,3 58 16 18 40 42 52,5 74,5 30 12 0,6
C807XHT24 C807XCHT24 M24 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT27 C807XCHT27 M27 3,2 69 20,5 22 49 50 61 90 36 12 1
C807XHT30 C807XCHT30 M30 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT33 C807XCHT33 M33 4,5 86 25,5 28 60 66 75 111 45 17 2
C807XHT36 C807XCHT36 M36 7 105 32 30 74 77 96,5 135 55 22 3,4
C807XHT42 C807XCHT42 M42 9 118 38 37 82 87 110 158 65 24 5,7
C807XHT48 C807XCHT48 M48 12 137 43 38 95 102 124,5 180 72 27 8,5

Código sem chave Código com chave Medida
UNC

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

CH                                      
mm

Peso
Kg

C807XHT08U C807XCHT08U 5/16” - 18 0,3 35 11 9 25 25 30 47 12 6 0,12
C807XHT10U C807XCHT10U 3/8” - 16 0,4 35 11 9 25 25 30 47 16 6 0,12
C807XHT12U C807XCHT12U 1/2” - 13 0,75 43 12,5 11,5 30 30 36,5 55,5 18 7 0,2
C807XHT16U C807XCHT16U 5/8” - 11 1,5 49,5 14,5 15,7 35 35 41,8 64,5 24 8 0,35
C807XHT20U C807XCHT20U 3/4” - 10 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT22U C807XCHT22U 7/8” - 9 2,3 58 16 18 40 42 51,5 74,5 30 10 0,6
C807XHT24U C807XCHT24U 1” - 8 3,2 69 20,5 22 49 50 58 90 36 12 1
C807XHT30U C807XCHT30U 1 1/4” - 7 4,5 86 25,5 28 60 66 73 111 43 17 2
C807XHT36U C807XCHT36U 1 1/2” - 6 7 107 32 32 74 75 96,5 135 54 22 3,4
C807XHT42U C807XCHT42U 1 3/4” - 5 9 120 38 40,5 82 85 110 158 64 24 5,7
C807XHT48U C807XCHT48U 2” - 4,5 12 139 43 44 95 100 124,5 179 72 27 8,5

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Ideal para ancoragens a 90°
- Parafuso imperdível
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %



C810X

CARTEC

48

CARTEC

49

GOLFARE GIREVOLE H.Q.E. - vite a lunghezza variabile

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO
NON USARE CONTRODADO DI CLASSE MINORE DI 10

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi, utilizzabile in presenza 
di fori passanti e/o fori ciechi filettati.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677 
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Vite testa cilindrica con cava esagonale cl. 10.9 con lunghezza variabile secondo norma UNI5931-DIN912
- È consigliato l’utilizzo di una rondella DIN 6340 di dimensioni appropriate da applicare con 

il controdado alto.
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %
- Nel caso di installazione del golfare mediante controdado lo stesso dovrà essere alto ed 

il foro passante praticato sul particolare da sollevare dovrà essere di diametro superiore max 2 mm 
rispetto al diametro nominale della vite impiegata

- Nel caso si utilizzi un controdado verificare che, una volta installato, sia la base del dispositivo 
che il controdado siano totalmente a contatto con la superficie del particolare da sollevare. 

KIT CHIAVE 810 - kit chiave imperdibile da ordinare separatamente

KIT RONDELLA DIN 6340 + CONTRODADO ALTO UNI 5587 CL10 X 810 - kit da ordinare separatamente

CONFIGURAZIONE 
NON CONSIGLIATA

Codice Accessori d’utilizzo

CK810X08 810XM08
CK810X10 810XM10
CK810X12 810XM12
CK810X16 810XM16
CK810X20 810XM20
CK810X24 810XM24
CK810X30 810XM30

Codice Accessori d’utilizzo

CK810XRD08 810XM08
CK810XRD10 810XM10
CK810XRD12 810XM12
CK810XRD16 810XM16
CK810XRD20 810XM20
CK810XRD24 810XM24
CK810XRD30 810XM30

quote vite cl. 10.9

VITE A TESTA CILINDRICA CLASSE 10.9 CON CAVA ESAGONALE PER ART. 810

Le dimensioni situate nel blocco grigio sono da considerarsi a tutto filetto

Per calcolare la lunghezza effettiva del gambo del dispositivo ( quota X ) utilizzare la seguente formula: X = l – F 
dove “l” è la lunghezza nominale della vite ed “F” è lo spessore della bussola.

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm mm

l Nom lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max

35 3,75
40 12 4,5
45 17 13 5,25
50 22 18 5,25 6
55 27 23 19 6 7,5
60 32 28 24 6 7,5 9
65 37 33 29 21 7,5 9
70 42 38 34 26 7,5 9
75 47 43 39 31 23 9
80 52 48 44 36 28 9 10,5
85 57 53 49 41 33 9 10,5
90 62 58 54 46 38 30 10,5
100 72 68 64 56 48 40 10,5
110 82 78 74 66 58 50 38
120 92 88 84 76 68 60 48
130 102 98 94 86 78 70 58
140 112 108 104 96 88 80 68
150 122 118 114 106 98 90 78
160 132 128 124 116 108 100 88
180 152 148 144 136 128 120 108
200 156 148 140 128
220 176 168 160 148
240 196 188 180 168

d. filetto standard M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm

dk
Max. 13 16 18 24 30 36 45
Max. 13,27 16,27 18,27 24,33 30,33 36,39 45,39
Min. 12,73 15,73 18,73 23,67 29,67 35,61 44,61

K
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,64 9,64 11,57 15,57 19,48 23,48 29,48

ds
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,78 9,78 11,73 15,73 19,67 23,67 29,67

s nominale 6 8 10 11 17 19 22
e Min. 6,68 9,15 11,43 16 19,44 21,73 25,15
H 28 32 36 44 52 60 72

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C810X08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810X10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810X12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810X16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810X20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810X24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810X30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

VITE CLASSE 10.9

IL GOLFARE NON PUÒ ESSERE IN ALCUN MODO UTILIZZATO 
CON VITI DI LUNGHEZZA INAPPROPRIATA CHE IMPEDISCANO 
IL CORRETTO FISSAGGIO DEL DISPOSITIVO

Codice Misura
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

C810X08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 10,5
C810X10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 6,5
C810X12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 8
C810X16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 8,5
C810X20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 10,5
C810X24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 13,5
C810X30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 17

SÍ

NO
SÍ

NOSÍ

NO

ROTATING EYEBOLT H.Q.E. - variable screw length

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING
DO NOT USE A COUNTER-NUT INFERIOR TO 10

FORESEEN USE
Anchorage point used to lift loads with through holes and/or threaded dead holes.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Cylinder head screw with hexagonal slot cl. 10.9 with variable length in compliance with 

directive UNI5931-DIN912
- We recommend the use of a washer DIN 6340 with appropriate dimensions to apply against the nut.
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity
- If the eyebolt is installed against the nut it has to be high and the through hole has to be on the part 

to be lifted with a diameter maximum with respect to the nominal diameter of the screw used
- When using a counter-nut, check that, once installed, both the base of the device and the counter 

nut are totally in contact with the surface of the part to be lifted. 

KIT OF KEY 810 - spanner kit to be ordered separately

WASHER KIT DIN6340 + HIGH NUT UNI 5587 CL.10 X 810 - to be ordered separately

CONFIGURATION 
NOT RECOMMENDED

Code Accessory of use

CK810X08 810XM08
CK810X10 810XM10
CK810X12 810XM12
CK810X16 810XM16
CK810X20 810XM20
CK810X24 810XM24
CK810X30 810XM30

Code Accessory of use

CK810XRD08 810XM08
CK810XRD10 810XM10
CK810XRD12 810XM12
CK810XRD16 810XM16
CK810XRD20 810XM20
CK810XRD24 810XM24
CK810XRD30 810XM30

quotas bolts class 10.9

SCREW CYLINDRICAL HEAD CLASS 10.9 WITH HEXAGONAL HOLE FOR ART. 810

The dimensions situated in the grey block are to be considered totally threaded

To calculate the effective length of the device shank (value X), use the following formula: X = l – F
where “l” is the nominal length of the screw and “F” is the bush thickness.

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm mm

l Nom lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max

35 3,75
40 12 4,5
45 17 13 5,25
50 22 18 5,25 6
55 27 23 19 6 7,5
60 32 28 24 6 7,5 9
65 37 33 29 21 7,5 9
70 42 38 34 26 7,5 9
75 47 43 39 31 23 9
80 52 48 44 36 28 9 10,5
85 57 53 49 41 33 9 10,5
90 62 58 54 46 38 30 10,5
100 72 68 64 56 48 40 10,5
110 82 78 74 66 58 50 38
120 92 88 84 76 68 60 48
130 102 98 94 86 78 70 58
140 112 108 104 96 88 80 68
150 122 118 114 106 98 90 78
160 132 128 124 116 108 100 88
180 152 148 144 136 128 120 108
200 156 148 140 128
220 176 168 160 148
240 196 188 180 168

d standard thread M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm

dk
Max. 13 16 18 24 30 36 45
Max. 13,27 16,27 18,27 24,33 30,33 36,39 45,39
Min. 12,73 15,73 18,73 23,67 29,67 35,61 44,61

K
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,64 9,64 11,57 15,57 19,48 23,48 29,48

ds
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,78 9,78 11,73 15,73 19,67 23,67 29,67

s nominal 6 8 10 11 17 19 22
e Min. 6,68 9,15 11,43 16 19,44 21,73 25,15
H 28 32 36 44 52 60 72

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C810X08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810X10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810X12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810X16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810X20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810X24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810X30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

BOLTS CLASS 10.9

THE EYEBOLT CANNOT IN ANY WAY BE USED WITH SCREWS 
OF AN INAPPROPRIATE LENGTH THAT PREVENT THE CORRECT 
FIXING OF THE DEVICE – SEE DIAGRAM FOR NON CORRECT USE

Code Size
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

C810X08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 10,5
C810X10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 6,5
C810X12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 8
C810X16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 8,5
C810X20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 10,5
C810X24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 13,5
C810X30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 17

YES

NO
YES

NOYES

NO

ANNEAU DE LEVAGE ÉMERILLON H.Q.E. - vis à longueur variable

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE
NE PAS UTILISER UN CONTRE-ÉCROU DE CLASSE INFÉRIEURE À 10

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges utilisable en présence de trous passants et/ou de 
trous borgnes filetés.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Vis à tête cylindrique à six pans creux cl. 10.9 d’une longueur variable selon la norme UNI5931-DIN912
- Il est conseillé d’utiliser une rondelle DIN 6340 de dimensions appropriées à appliquer avec 

le contre-écrou haut
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%
- En cas d’installation de l’anneau à l’aide d’un contre-écrou, celui-ci devra être haut et le trou passant 

pratiqué sur l’élément à soulever devra présenter un diamètre supérieur de 2 mm max par rapport au 
diamètre nominal de la vis utilisée

- Si l’on utilise un contre-écrou, vérifier, après l’avoir installé, que la base du dispositif et le contre-écrou 
soient parfaitement en contact avec la surface de la pièce à lever.       

SET CLÉ 810 - kit de la clé imperdable à commander séparément

KIT DE RONDELLE DIN 6340 + CONTRE-ÉCROU HAUT UNI 5587 CL. 10 X 810 - à commander séparément

CONFIGURATION
DÉCONSEILLÉE

Code Accessoires d’utilisation

CK810X08 810XM08
CK810X10 810XM10
CK810X12 810XM12
CK810X16 810XM16
CK810X20 810XM20
CK810X24 810XM24
CK810X30 810XM30

Code Accessoires d’utilisation

CK810XRD08 810XM08
CK810XRD10 810XM10
CK810XRD12 810XM12
CK810XRD16 810XM16
CK810XRD20 810XM20
CK810XRD24 810XM24
CK810XRD30 810XM30

dimensions vis classe 10.9

CLÉ A TÊTE CYLINDRIQUE CLASSE 10.9 AVEC TROU HEXAGONAL POUR ART. 810

Les dimensions indiquées dans le bloc gris font référence à tous les filets

Pour calculer la longueur réelle du pied du dispositif (cote X), utiliser la formule suivante: X = l – F 
où “l” est la longueur nominale de la vis et “F” l’épaisseur du manchon.

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm mm

l Nom lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max

35 3,75
40 12 4,5
45 17 13 5,25
50 22 18 5,25 6
55 27 23 19 6 7,5
60 32 28 24 6 7,5 9
65 37 33 29 21 7,5 9
70 42 38 34 26 7,5 9
75 47 43 39 31 23 9
80 52 48 44 36 28 9 10,5
85 57 53 49 41 33 9 10,5
90 62 58 54 46 38 30 10,5
100 72 68 64 56 48 40 10,5
110 82 78 74 66 58 50 38
120 92 88 84 76 68 60 48
130 102 98 94 86 78 70 58
140 112 108 104 96 88 80 68
150 122 118 114 106 98 90 78
160 132 128 124 116 108 100 88
180 152 148 144 136 128 120 108
200 156 148 140 128
220 176 168 160 148
240 196 188 180 168

d filet standard M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm

dk
Max. 13 16 18 24 30 36 45
Max. 13,27 16,27 18,27 24,33 30,33 36,39 45,39
Min. 12,73 15,73 18,73 23,67 29,67 35,61 44,61

K
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,64 9,64 11,57 15,57 19,48 23,48 29,48

ds
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,78 9,78 11,73 15,73 19,67 23,67 29,67

s nominale 6 8 10 11 17 19 22
e Min. 6,68 9,15 11,43 16 19,44 21,73 25,15
H 28 32 36 44 52 60 72

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C810X08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810X10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810X12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810X16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810X20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810X24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810X30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

VIS CLASSE 10.9

LA CHEVILLE À OEILLET NE PEUT ÊTRE UTILISÉE, EN AUCUNE 
MANIÈRE, AVEC DES VIS D’UNE LONGUEUR INAPPROPRIÉE, 
QUI EMPÊCHERAIENT LA FIXATION CORRECTE DU DISPOSITIF 
– VOIR LE SCHÉMA D’UTILISATION INCORRECTE

Code Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

C810X08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 10,5
C810X10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 6,5
C810X12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 8
C810X16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 8,5
C810X20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 10,5
C810X24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 13,5
C810X30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 17

OUI

NON
OUI

NONOUI

NON

RINGSCHRAUBE DREHBAR H.Q.E. - Ringschraube mit unterschiedlichen Schraubenlängen

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!
KONTERMUTTERN MIT MINDESTENS FESTIGKEITSKLASSE 10 VERWENDEN!

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten geeignet für Durchgangsbohrungen und/oder 
Gewindesacklöcher. 

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Innensechskant-Zylinderkopfschraube Festigkeitskl. 10.9 mit unterschiedlichen Schraubenlängen 

nach UNI 5931 - DIN 912
- Es wird empfohlen, unter der Sechskantmutter eine ausreichend große Unterlegscheibe 

nach DIN 6340 zu verwenden.
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit um 10% zulässig
- Sollte die Ringschraube beim Einbau mit einer Kontermutter befestigt werden, muss das von einer 

zur anderen Seite reichende Bohrloch an dem Teil, das angehoben werden soll, maximal 2mm breiter 
sein als die Nennweite der verwendeten Schraube.

- Sollte eine Kontermuter verwendet werden, überprüfen, Sie dass, nach ihrem Einbau, sowohl die 
Grundfläche der Vorrichtung als auch die Gegenmutter vollkommen auf der Oberfläche 
des Teils aufliegt, das angehoben werden soll.

SCHLÜSSEL-GARNITUR 810 - unverlierbarer Schraubenschlüssel getrennt bestellbar

UNTERLEGSCHEIBE DIN 6340 + HOHE SECHSKANTMUTTER UNI 5587 FESTIGKEITSKL. 10 X 810 - getrennt bestellbar

UNZULÄSSIGE
AUSRICHTUNG

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK810X08 810XM08
CK810X10 810XM10
CK810X12 810XM12
CK810X16 810XM16
CK810X20 810XM20
CK810X24 810XM24
CK810X30 810XM30

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK810XRD08 810XM08
CK810XRD10 810XM10
CK810XRD12 810XM12
CK810XRD16 810XM16
CK810XRD20 810XM20
CK810XRD24 810XM24
CK810XRD30 810XM30

mass schraube klasse 10.9

ZYLINDERFOERMIGE KOPFSSCHRAUBE KLASSE 10.9 MIT IMBUSSCHLÜSSEL FÜR ART. 810

Die Maße im grauen Block gelten für alle Gewinde

Um die effektive Einschraublänge (Maß X) zu berechnen, muss die folgende Formel verwendet werden: X = l – F 
wobei “l” das Nennmaß der Schraube ist und “F” die Höhe der Buchse ist.

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm mm

l Nom lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max lg Max

35 3,75
40 12 4,5
45 17 13 5,25
50 22 18 5,25 6
55 27 23 19 6 7,5
60 32 28 24 6 7,5 9
65 37 33 29 21 7,5 9
70 42 38 34 26 7,5 9
75 47 43 39 31 23 9
80 52 48 44 36 28 9 10,5
85 57 53 49 41 33 9 10,5
90 62 58 54 46 38 30 10,5
100 72 68 64 56 48 40 10,5
110 82 78 74 66 58 50 38
120 92 88 84 76 68 60 48
130 102 98 94 86 78 70 58
140 112 108 104 96 88 80 68
150 122 118 114 106 98 90 78
160 132 128 124 116 108 100 88
180 152 148 144 136 128 120 108
200 156 148 140 128
220 176 168 160 148
240 196 188 180 168

d Standardgewinde M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm

dk
Max. 13 16 18 24 30 36 45
Max. 13,27 16,27 18,27 24,33 30,33 36,39 45,39
Min. 12,73 15,73 18,73 23,67 29,67 35,61 44,61

K
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,64 9,64 11,57 15,57 19,48 23,48 29,48

ds
Max. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,78 9,78 11,73 15,73 19,67 23,67 29,67

s nominal 6 8 10 11 17 19 22
e Min. 6,68 9,15 11,43 16 19,44 21,73 25,15
H 28 32 36 44 52 60 72

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C810X08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810X10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810X12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810X16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810X20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810X24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810X30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

SCHRAUBE 
KLASSE 10.9

DIE RINGSCHRAUBE DARF AUF KEINEN FALL MIT SCHRAUBEN 
UNPASSENDER LÄNGE VERWENDET WERDEN, DURCH DIE 
DIE VORRICHTUNG NICHT KORREKT BEFESTIGT WIRD 
– FALSCHE VERWENDUNG: SIEHE ABBILDUNG

Code Abmessung
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

C810X08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 10,5
C810X10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 6,5
C810X12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 8
C810X16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 8,5
C810X20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 10,5
C810X24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 13,5
C810X30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 17

JA

NEIN
JA

NEINJA

NEIN

KIT LLAVE 810 - kit llave imperdible, se pide por separadoCÁNCAMO GIRATORIO H.Q.E. - tornillo de longitud variable

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA
NO UTILIZAR UNA CONTRATUERCA DE CLASE INFERIOR A 10

USO PREVISTO
Punto de anclaje para levantar cargas, utilizable en presencia de orificios pasantes 
u orificios ciegos roscados.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Tornillo de cabeza cilíndrica con ranura hexagonal cl.10.9 de longitud variable según la norma 

UNI5931-DIN912
- Se recomienda el uso de una arandela DIN 6340 del tamaño adecuado para aplicar con la contratuerca alta.
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %
- En caso de instalación del cáncamo mediante contratuerca, deberá ser alto y el orificio pasante 

realizado en el componente a levantar deberá ser de un diámetro máx. 2 mm superior al diámetro 
nominal del tornillo empleado

- Si se utiliza una contratuerca, una vez instalada, comprobar que la base del dispositivo y la contratuerca 
estén totalmente en contacto con la superficie del componente a levantar.

KIT ARANDELA DIN 6340 + CONTRATUERCA ALTA UNI 5587 CL10 X 810 - se pide por separado

CONFIGURACIÓN 
NO RECOMENDADA

Código Usar accesorio

CK810X08 810XM08
CK810X10 810XM10
CK810X12 810XM12
CK810X16 810XM16
CK810X20 810XM20
CK810X24 810XM24
CK810X30 810XM30

Código Usar accesorio

CK810XRD08 810XM08
CK810XRD10 810XM10
CK810XRD12 810XM12
CK810XRD16 810XM16
CK810XRD20 810XM20
CK810XRD24 810XM24
CK810XRD30 810XM30

cotas tornillo clase 10.9

TORNILLO DE CABEZA CILÍNDRICA CLASE 10.9 CON RANURA HEXAGONAL PARA ART. 810

Las dimensiones situadas en el bloque gris deben considerarse para toda la rosca

Para calcular la longitud efectiva del tornillo del dispositivo (cota X) utilizar la siguiente fórmula: X = l – F 
donde “l” es la longitud nominal del tornillo y “F” es el espesor del casquillo.

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm mm

l Nom lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx

35 3,75
40 12 4,5
45 17 13 5,25
50 22 18 5,25 6
55 27 23 19 6 7,5
60 32 28 24 6 7,5 9
65 37 33 29 21 7,5 9
70 42 38 34 26 7,5 9
75 47 43 39 31 23 9
80 52 48 44 36 28 9 10,5
85 57 53 49 41 33 9 10,5
90 62 58 54 46 38 30 10,5
100 72 68 64 56 48 40 10,5
110 82 78 74 66 58 50 38
120 92 88 84 76 68 60 48
130 102 98 94 86 78 70 58
140 112 108 104 96 88 80 68
150 122 118 114 106 98 90 78
160 132 128 124 116 108 100 88
180 152 148 144 136 128 120 108
200 156 148 140 128
220 176 168 160 148
240 196 188 180 168

d rosca estándar M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm

dk
Máx. 13 16 18 24 30 36 45
Máx. 13,27 16,27 18,27 24,33 30,33 36,39 45,39
Min. 12,73 15,73 18,73 23,67 29,67 35,61 44,61

K
Máx. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,64 9,64 11,57 15,57 19,48 23,48 29,48

ds
Máx. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,78 9,78 11,73 15,73 19,67 23,67 29,67

s nominal 6 8 10 11 17 19 22
e Min. 6,68 9,15 11,43 16 19,44 21,73 25,15
H 28 32 36 44 52 60 72

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C810X08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810X10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810X12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810X16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810X20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810X24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810X30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

TORNILLO 
CLASE 10.9

EL CÁNCAMO NO SE PUEDE UTILIZAR CON 
TORNILLOS DE LONGITUD INADECUADA QUE IMPIDAN 
LA CORRECTA FIJACIÓN DEL DISPOSITIVO

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

C810X08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 10,5
C810X10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 6,5
C810X12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 8
C810X16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 8,5
C810X20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 10,5
C810X24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 13,5
C810X30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 17

SÍ

NO
SÍ

NOSÍ

NO

KIT CHAVE 810 - kit de chave imperdível para encomendar separadamenteOLHAL DE ELEVAÇÃO COM PARAFUSO LONGO H.Q.E. - parafuso de comprimento variável

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA
NÃO UTILIZAR UMA CONTRAPORCA DE CLASSE INFERIOR A 10

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas, utilizável na presença de orifícios 
passantes e/ou orifícios cegos roscados.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Parafuso de cabeça cilíndrica com sextavado interno cl.10.9 com comprimento variável de acordo 

com a norma UNI5931-DIN912
- É recomendável a utilização de uma anilha DIN 6340 de tamanho adequado para aplicar com a 

contraporca alta
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %
- Se o olhal for instalado com contraporca, esta deve ser alta e o orifício passante realizado na peça 

a elevar deve ter um diâmetro NÃO máximo 2 mm superior ao diâmetro nominal do parafuso utilizado
- Se for utilizada uma contraporca, verificar se, uma vez instalada, tanto a base do dispositivo como 

a contraporca estão totalmente em contacto com a superfície da peça a elevar.

KIT ANILHA DIN6340 + CONTRAPORCA ALTA UNI 5587 CL.10 X 810 - para encomendar separadamente

CONFIGURAÇÃO 
NÃO RECOMENDADA

Código Acessório

CK810X08 810XM08
CK810X10 810XM10
CK810X12 810XM12
CK810X16 810XM16
CK810X20 810XM20
CK810X24 810XM24
CK810X30 810XM30

Código Acessório

CK810XRD08 810XM08
CK810XRD10 810XM10
CK810XRD12 810XM12
CK810XRD16 810XM16
CK810XRD20 810XM20
CK810XRD24 810XM24
CK810XRD30 810XM30

dimensões parafuso classe 10.9

PARAFUSO DE CABEÇA CILÍNDRICA CLASSE 10.9 COM SEXTAVADO INTERNO PARA ART. 810

As dimensões localizadas NÃO bloco cinzento devem ser consideradas em todas as roscas

Para calcular o comprimento efetivo da haste do dispositivo (dimensão X) utilize a fórmula seguinte: X = l – F 
em que “l” é o comprimento nominal do parafuso e “F” é a espessura da bucha.

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm mm

l Nom lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx lg Máx

35 3,75
40 12 4,5
45 17 13 5,25
50 22 18 5,25 6
55 27 23 19 6 7,5
60 32 28 24 6 7,5 9
65 37 33 29 21 7,5 9
70 42 38 34 26 7,5 9
75 47 43 39 31 23 9
80 52 48 44 36 28 9 10,5
85 57 53 49 41 33 9 10,5
90 62 58 54 46 38 30 10,5
100 72 68 64 56 48 40 10,5
110 82 78 74 66 58 50 38
120 92 88 84 76 68 60 48
130 102 98 94 86 78 70 58
140 112 108 104 96 88 80 68
150 122 118 114 106 98 90 78
160 132 128 124 116 108 100 88
180 152 148 144 136 128 120 108
200 156 148 140 128
220 176 168 160 148
240 196 188 180 168

d rosca padrão M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30
mm mm mm mm mm mm mm

dk
Máx. 13 16 18 24 30 36 45
Máx. 13,27 16,27 18,27 24,33 30,33 36,39 45,39
Min. 12,73 15,73 18,73 23,67 29,67 35,61 44,61

K
Máx. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,64 9,64 11,57 15,57 19,48 23,48 29,48

ds
Máx. 8 10 12 16 20 24 30
Min. 7,78 9,78 11,73 15,73 19,67 23,67 29,67

s nominal 6 8 10 11 17 19 22
e Min. 6,68 9,15 11,43 16 19,44 21,73 25,15
H 28 32 36 44 52 60 72

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C810X08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810X10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810X12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810X16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810X20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810X24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810X30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

PARAFUSO 
CLASSE 10.9

O OLHAL NÃO PODE SER UTILIZADO DE MODO ALGUM 
COM PARAFUSOS DE COMPRIMENTO INADEQUADO 
QUE IMPEÇAM A FIXAÇÃO CORRETA DO DISPOSITIVO

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

C810X08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 10,5
C810X10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 6,5
C810X12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 8
C810X16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 8,5
C810X20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 10,5
C810X24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 13,5
C810X30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 17

NÃO
SIM

NÃO
SIM

NÃOSIM



C810 FX

50

CARTEC
C815X

51

CARTEC

GOLFARE GIREVOLE FEMMINA H.Q.E. - dotato di sistema autobloccante integrato

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi utilizzabile in presenza 
di prigionieri e/o viti filettate.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Dado imperdibile
- Avvitabile con chiave a stella
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %
- Il perno filettato deve essere sempre avvitato completamente almeno per tutta l’altezza del dado

GOLFARE GIREVOLE A SALDARE CON ANELLO - orientabile sotto carico

NON IDONEO PER IL MOVIMENTO ROTATORIO CONTINUATO A PIENO CARICO

USO PREVISTO
Golfare girevole a saldare destinato al sollevamento di carichi generalmente utilizzato 
per girare o ribaltare carichi pesanti. 

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva 

macchine 2006/42/EC
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Orientabile a 360° con anello ribaltabile a 180° autoallineante
- Assemblato con sfere per facilitare l’orientamento del carico
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %

NON IDONEO ALLA ROTAZIONE SOTTO CARICO
NON USARE PERNI FILETTATI CON CLASSE DI RESISTENZA MINORE DI 10.9 CONFIGURAZIONE 

NON CONSIGLIATA

Sistema 
autobloccante 

integrato

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C810FX08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810FX10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810FX12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810FX16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810FX20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810FX24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810FX30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

Codice W.L.L.
t 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C815X025 2,5 5 10 2,5 5 3,55 2,5 2,5 5,3 3,75 2,5
C815X040 4 8 16 4 8 5,6 4,0 4,0 8,5 6,0 4,0
C815X067 6,7 12 24 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7
C815X010 10 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10
C815X017 17 25 50 17 34 23,5 17 17 35 25 17

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

L
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C810FX08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 13 0,17
C810FX10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 14 0,2
C810FX12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 26,5 27 16 0,39
C810FX16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 30,5 29 21 0,69
C810FX20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 33 34 26 0,71
C810FX24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 40 40 30 1,7
C810FX30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 51 50 36 2,44

Codice W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H                                      
mm

D1
mm

S x 45°
mm

Peso
Kg

C815X025 2,5 34 16 58 61 131 52 5,5 1,05
C815X040 4 40 18 72 67 152 58 7 1,44
C815X067 6,7 45 22 65 73 158 75 8,5 2,7
C815X010 10 50 23 92 86 201 85 10 3,95
C815X017 17 70 32 120 105 255 110 12 8,5

ROTATING EYENUT H.Q.E. - fitted with integrated self locking system

FORESEEN USE
Anchorage point for load lifting. Can be used with stud bolts and or threaded screws.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Captive nut
- Can be screwed on with a spanner
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity
- The threaded pivot must always be screwed on completely along the length of the nut

ROTATING EYEBOLT WELD-ON TYPE WITH RING - can be oriented during loading

NOT SUITABLE FOR CONTINUOUS ROTATING MOVEMENT DURING LOADING

FORESEEN USE
Rotating eyebolt weld-on type for load lifting generally used to turn and overturn heavy loads.   

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Can be oriented at 360° with self aligning tilting ring at 180°
- Assembled with spheres to make load orientation easier
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity

Integrated
self locking

system

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C810FX08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810FX10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810FX12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810FX16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810FX20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810FX24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810FX30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

Code W.L.L.
t 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C815X025 2,5 5 10 2,5 5 3,55 2,5 2,5 5,3 3,75 2,5
C815X040 4 8 16 4 8 5,6 4,0 4,0 8,5 6,0 4,0
C815X067 6,7 12 24 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7
C815X010 10 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10
C815X017 17 25 50 17 34 23,5 17 17 35 25 17

  Working load limit W.L.L. (t)

THE DEVICE IS NOT SUITABLE FOR ROTATION DURING LOADING
DO NOT USE THREADED PIVOTS INFERIOR TO 10.9 CONFIGURATION 

NOT RECOMMENDED

Code Size
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

L
mm

Ch
mm

Weight
Kg

C810FX08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 13 0,17
C810FX10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 14 0,2
C810FX12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 26,5 27 16 0,39
C810FX16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 30,5 29 21 0,69
C810FX20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 33 34 26 0,71
C810FX24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 40 40 30 1,7
C810FX30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 51 50 36 2,44

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H                                      
mm

D1
mm

S x 45°
mm

Weight
Kg

C815X025 2,5 34 16 58 61 131 52 5,5 1,05
C815X040 4 40 18 72 67 152 58 7 1,44
C815X067 6,7 45 22 65 73 158 75 8,5 2,7
C815X010 10 50 23 92 86 201 85 10 3,95
C815X017 17 70 32 120 105 255 110 12 8,5

ANNEAU DE LEVAGE FEMELLE ORIENTABLE H.Q.E. - équipé d’un système autobloquant intégré

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage des charges utilisable en présence 
de goujons et/ou de vis filetées.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Écrou imperdable
- Vissage à l’aide d’une clé polygonale
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%
- La broche à trou fileté doit toujours être complètement vissée sur toute la hauteur de l’écrou

ANNEAU DE LEVAGE À ÉMERILLON À SOUDER AVEC ANNEAU - orientable sous charge

PAS INDIQUÉ POUR LE MOUVEMENT ROTATOIRE CONTINU À PLEINE CHARGE

USAGE PRÉVU 
Anneau de levage à émerillon à souder destiné au levage de charges généralement utilisé pour 
tourner ou basculer de lourdes charges. 

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Orientable à 360° avec anneau basculant à 180° à auto-alignement
- Assemblé avec des billes afin de faciliter l’orientation de la charge
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%

LE DISPOSITIF N’EST PAS INDIQUÉ POUR LA ROTATION SOUS CHARGE
NE PAS UTILISER DE GOUJONS FILETÉS D'UNE CLASSE DE RESISTANCE INFERIEURE A 10.9 CONFIGURATION

DÉCONSEILLÉE

Système 
autobloquant 

intégré

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C810FX08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810FX10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810FX12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810FX16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810FX20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810FX24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810FX30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

Code C.M.U.
t 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C815X025 2,5 5 10 2,5 5 3,55 2,5 2,5 5,3 3,75 2,5
C815X040 4 8 16 4 8 5,6 4,0 4,0 8,5 6,0 4,0
C815X067 6,7 12 24 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7
C815X010 10 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10
C815X017 17 25 50 17 34 23,5 17 17 35 25 17

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

L
mm

Ch
mm

Poids
Kg

C810FX08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 13 0,17
C810FX10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 14 0,2
C810FX12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 26,5 27 16 0,39
C810FX16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 30,5 29 21 0,69
C810FX20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 33 34 26 0,71
C810FX24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 40 40 30 1,7
C810FX30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 51 50 36 2,44

Code C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H                                      
mm

D1
mm

S x 45°
mm

Poids
Kg

C815X025 2,5 34 16 58 61 131 52 5,5 1,05
C815X040 4 40 18 72 67 152 58 7 1,44
C815X067 6,7 45 22 65 73 158 75 8,5 2,7
C815X010 10 50 23 92 86 201 85 10 3,95
C815X017 17 70 32 120 105 255 110 12 8,5

RINGMUTTER DREHBAR H.Q.E. - mit integrierter Selbstsicherung

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten verwendbar mit Gewindebolzen und/oderschrauben.  

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Unverlierbare Mutter
- Anschraubbar mittels Sternschlüssel
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig
- Die Ringmutter muss immer mindestens vollständig auf den Gewindebolzen aufgeschraubt sein.

ANSCHWEIßBARER ANSCHLAGWIRBEL - ausrichtbar unter Last

NICHT FÜR DAUERDREHBEWEGUNG UNTER LAST GEEIGNET!

ANWENDUNG
Schweißbarer Anschlagwirbel bestimmt für das Heben von Lasten und im Allgemeinen 
benutzt für das Drehen oder Kippen von schweren Lasten.  

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- 360° drehbar - Öse 180° selbstausrichtend schwenkbar
- Kugelgelagert für eine einfachere Lastausrichtung
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung 

der Tragfähigkeit um 10% zulässig. 

ANSCHLAGPUNKT NICHT FÜR DAS DREHEN UNTER LAST GEEIGNET!
NUR GEWINDEBOLZEN MIT MINDESTENS FESTIGKEITSKLASSE 10.9 VERWENDEN. UNZULÄSSIGE 

AUSRICHTUNG

Integrierte 
Selbstsicherung

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C810FX08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810FX10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810FX12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810FX16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810FX20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810FX24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810FX30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

Code W.L.L.
t 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C815X025 2,5 5 10 2,5 5 3,55 2,5 2,5 5,3 3,75 2,5
C815X040 4 8 16 4 8 5,6 4,0 4,0 8,5 6,0 4,0
C815X067 6,7 12 24 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7
C815X010 10 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10
C815X017 17 25 50 17 34 23,5 17 17 35 25 17

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

L
mm

Ch
mm

Gewicht
Kg

C810FX08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 13 0,17
C810FX10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 14 0,2
C810FX12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 26,5 27 16 0,39
C810FX16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 30,5 29 21 0,69
C810FX20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 33 34 26 0,71
C810FX24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 40 40 30 1,7
C810FX30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 51 50 36 2,44

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H                                      
mm

D1
mm

S x 45°
mm

Gewicht
Kg

C815X025 2,5 34 16 58 61 131 52 5,5 1,05
C815X040 4 40 18 72 67 152 58 7 1,44
C815X067 6,7 45 22 65 73 158 75 8,5 2,7
C815X010 10 50 23 92 86 201 85 10 3,95
C815X017 17 70 32 120 105 255 110 12 8,5

CÁNCAMO HEMBRA GIRATORIO H.Q.E. - dotado de sistema autobloqueante integrado

USO PREVISTO
punto de anclaje para levantar cargas, utilizable en presencia de tornillos prisioneros 
o tornillos roscados.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Tuerca imperdible
- Enroscable con llave estrella
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %
- El perno roscado se debe enroscar completamente al menos en toda la altura de la tuerca

CÁNCAMO GIRATORIO PARA SOLDAR CON ANILLA - orientable bajo carga

NO ADECUADO PARA EL MOVIMIENTO ROTATORIO CONTINUO A PLENA CARGA

USO PREVISTO
Cáncamo giratorio para soldar, destinado a levantar cargas, generalmente utilizado para girar 
o volcar cargas pesadas.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Orientable a 360° con aro abatible a 180° con auto-alineación
- Ensamblado con esferas para facilitar la orientación de la carga
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %

NO ADECUADO PARA LA ROTACIÓN BAJO CARGA
NO UTILIZAR PERNOS ROSCADOS CON CLASE DE RESISTENCIA INFERIOR A 10.9 CONFIGURACIÓN 

NO RECOMENDADA

Sistema 
autobloqueante 

integrado

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C810FX08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810FX10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810FX12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810FX16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810FX20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810FX24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810FX30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

Código W.L.L.
t 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C815X025 2,5 5 10 2,5 5 3,55 2,5 2,5 5,3 3,75 2,5
C815X040 4 8 16 4 8 5,6 4,0 4,0 8,5 6,0 4,0
C815X067 6,7 12 24 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7
C815X010 10 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10
C815X017 17 25 50 17 34 23,5 17 17 35 25 17

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

L
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C810FX08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 13 0,17
C810FX10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 14 0,2
C810FX12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 26,5 27 16 0,39
C810FX16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 30,5 29 21 0,69
C810FX20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 33 34 26 0,71
C810FX24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 40 40 30 1,7
C810FX30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 51 50 36 2,44

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H                                      
mm

D1
mm

S x 45°
mm

Peso
Kg

C815X025 2,5 34 16 58 61 131 52 5,5 1,05
C815X040 4 40 18 72 67 152 58 7 1,44
C815X067 6,7 45 22 65 73 158 75 8,5 2,7
C815X010 10 50 23 92 86 201 85 10 3,95
C815X017 17 70 32 120 105 255 110 12 8,5

OLHAL DE ELEVAÇÃO COM ROSCA FÊMEA, GIRATÓRIO - 
equipado com um sistema autobloqueante integrado

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas utilizável na presença de prisioneiros 
e/ou parafusos roscados.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Porca imperdível
- Aparafusamento com uma chave em estrela
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %
- O perno roscado deve ser sempre completamente aparafusado pelo menos a toda a altura da porca

OLHAL DE ELEVAÇÃO COM ANEL SOLDÁVEL - orientável sob carga

NÃO ADEQUADO PARA MOVIMENTO ROTATIVO CONTINUADO EM PLENA CARGA

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Olhal rotativo para soldar destinado à elevação de cargas geralmente utilizado para rodar 
ou virar cargas pesadas.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Orientável a 360° com anel basculante de 180° com autoalinhamento
- Montado com esferas para facilitar a orientação da carga
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %

NÃO ADEQUADO PARA ROTAÇÃO SOB CARGA
NÃO UTILIZAR PERNOS ROSCADOS COM CLASSE DE RESISTÊNCIA INFERIOR A 10.9 CONFIGURAÇÃO 

NÃO RECOMENDADA

Sistema 
autobloqueante 

integrado

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C810FX08 M8 1 2 0,3 0,6 0,42 0,3 0,3 0,63 0,45 0,3 8
C810FX10 M10 1 2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,4 0,84 0,6 0,4 16
C810FX12 M12 2 4 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C810FX16 M16 4 8 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C810FX20 M20 6 12 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C810FX24 M24 8 16 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C810FX30 M30 12 24 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

Código W.L.L.
t 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C815X025 2,5 5 10 2,5 5 3,55 2,5 2,5 5,3 3,75 2,5
C815X040 4 8 16 4 8 5,6 4,0 4,0 8,5 6,0 4,0
C815X067 6,7 12 24 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7
C815X010 10 15 30 10 20 14 10 10 21,2 15 10
C815X017 17 25 50 17 34 23,5 17 17 35 25 17

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

K                                      
Ø mm

F
mm

L
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C810FX08 M8 0,3 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 13 0,17
C810FX10 M10 0,4 44,5 8 10 29 32 45 21,5 23 14 0,2
C810FX12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 56 26,5 27 16 0,39
C810FX16 M16 1,5 59,5 13 14,5 39 56 65 30,5 29 21 0,69
C810FX20 M20 2,3 67 14 17 42 58 70 33 34 26 0,71
C810FX24 M24 3,2 80 18 19 52 73 88 40 40 30 1,7
C810FX30 M30 4,5 101 22 27 62 80 106 51 50 36 2,44

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

H                                      
mm

D1
mm

S x 45°
mm

Peso
Kg

C815X025 2,5 34 16 58 61 131 52 5,5 1,05
C815X040 4 40 18 72 67 152 58 7 1,44
C815X067 6,7 45 22 65 73 158 75 8,5 2,7
C815X010 10 50 23 92 86 201 85 10 3,95
C815X017 17 70 32 120 105 255 110 12 8,5



C816X

52

CARTEC
C817X

53

CARTEC

GOLFARE GIREVOLE  FEMMINA CON ANELLO - orientabile sotto carico

NON IDONEO PER IL MOVIMENTO ROTATORIO CONTINUATO A PIENO CARICO

USO PREVISTO
Golfare girevole femmina destinato al sollevamento dei carichi generalmente utilizzato 
per girare o ribaltare carichi pesanti.
Il golfare è da utilizzare in presenza di prigionieri e/o viti filettate.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04 – EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Orientabile a 360° con anello ribaltabile a 180° autoallineante
- Assemblato con sfere per facilitare l’orientamento del carico
- Sul tiro assiale è consentito uno scostamento di +/-5° con una riduzione della portata del 10 %
- Il perno filettato deve essere sempre avvitato completamente fino a far aderire completamente 

la base del golfare con la base di appoggio dell’oggetto da sollevare.

GOLFARE TWISTER CON CUSCINETTO - ammessa rotazione sotto carico continua

NON SUPERARE IN FASE DI ROTAZIONE SOTTO CARICO I 50 GIRI/MINUTO

USO PREVISTO
Punto di ancoraggio destinato al sollevamento dei carichi idoneo alla rotazione continua 
sotto carico con tiro assiale.

- Coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di carico
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS OA 1504 - EN 1677
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Orientabile a 360°
- Testato 100 % magnaflux
- Testato a 20.000 cicli di fatica
- Ideali per rotazione sotto carico
- Vite imperdibile
- Il dispositivo è idoneo alla rotazione sotto carico solo nella condizione di tiro assiale; 

il golfare è comunque utilizzabile in tutte le altre direzioni di tiro senza rotazione 
(per i carichi vedere la tabella di riferimento)

CONFIGURAZIONE 
NON CONSIGLIATA

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)   Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C816X0051215 0,5 t-M12x15 1,4 2,8 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1 0,75 0,5 15÷40
C816X0101620 1 t-M16x20 2,8 5,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 45÷130
C816X0172025 1,7 t-M20x25 5 10 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 100÷170
C816X0212430 2,1 t-M24x30 8 16 2,1 4,2 2,8 2,1 2,1 4,25 3,15 2,1 100÷170
C816X0323040 3,2 t-M30x40 12 24 3,2 6,4 4,25 3,2 3,2 6,7 4,75 3,2 230÷400
C816X0503645 5 t-M36x45 15 30 5 10 6,7 5 5 10 7,5 5 270÷600

Codice 
senza chiave

Codice 
con chiave 

Misura
mm

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C817X12 C817XC12 M12 0,75* 1,5 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C817X16 C817XC16 M16 1,5* 3 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C817X20 C817XC20 M20 2,3* 4,6 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C817X24 C817XC24 M24 3,2* 6,4 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C817X30 C817XC30 M30 4,5* 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

* Tiro assiale con rotazione sotto carico

Codice W.L.L.   
t

MxL
mm

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C816X0051215 0,5 M12x15 30 13 47 69 50 124 34 36,5 0,61
C816X0101620 1 M16x20 30 13 47 76 57 131 34 38 0,68
C816X0172025 1,7 M20x25 34 16 58 93 70 164 46 55 1,65
C816X0212430 2,1 M24x30 42 18 72 107 81 193 50 58 2,17
C816X0323040 3,2 M30x40 45 22 65 126 94 211 65 75 4,29
C816X0503645 5 M36x45 50 23 92 145 109,5 260 75 84 6,22

Codice senza chiave Codice con chiave Misura
mm

W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C817X12 C817XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 32 56 18 0,46
C817X16 C817XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 33 65 24 0,9
C817X20 C817XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 40 70 30 1,15
C817X24 C817XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 44,5 88 38,5 2,05
C817X30 C817XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 53 106 44 4

Codice Accessori d’utilizzo

CK817X12 817XM12
CK817X16 817XM16
CK817X20 817XM20
CK817X24 817XM24
CK817X30 817XM30

KIT CHIAVE 817

ROTATING EYENUT WITH RING - can be oriented during loading

NOT SUITABLE FOR CONTINUOUS ROTATING MOVEMENT DURING LOADING

FORESEEN USE
Rotating female eyenut for load lifting generally used to turn and overturn heavy loads.
The eyenut can be used with stud bolts and / or threaded screws.

- Coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Can be oriented at 360° with self aligning tilting ring at 180°
- Assembled with spheres to make load orientation easier
- On the axial pull there can be variation of +/-5° with a 10% decrease in capacity
- The threaded pivot must always be screwed on completely to stick the basis of the eyebolt 

with the basis of the object to be loaded.

EYEBOLT TWISTER WITH BEARING - rotation allowed during continuous loading

DO NOT EXCEED DURING ROTATION PHASE LOADS 50 RPM

FORESEEN USE

Fastening points for lifting loads suitable to continuous rotation during loading with axial pull.

- Safety coefficient 4 in all loading directions
- Designed, tested and certified in compliance with the technical directives GS OA 1504 - EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC
- Can be oriented at 360°
- Tested at 100 % magnaflux
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Ideal for rotation during loading
- Captive screws
- The device is suitable for rotation during loading only with axial pull; the eyebolt 

can be used in every other pull direction without rotation (for loads see reference table) 

  Working load limit W.L.L. (t)   Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C816X0051215 0,5 t-M12x15 1,4 2,8 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1 0,75 0,5 15÷40
C816X0101620 1 t-M16x20 2,8 5,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 45÷130
C816X0172025 1,7 t-M20x25 5 10 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 100÷170
C816X0212430 2,1 t-M24x30 8 16 2,1 4,2 2,8 2,1 2,1 4,25 3,15 2,1 100÷170
C816X0323040 3,2 t-M30x40 12 24 3,2 6,4 4,25 3,2 3,2 6,7 4,75 3,2 230÷400
C816X0503645 5 t-M36x45 15 30 5 10 6,7 5 5 10 7,5 5 270÷600

Code without 
key

Code with key Size
mm

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C817X12 C817XC12 M12 0,75* 1,5 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C817X16 C817XC16 M16 1,5* 3 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C817X20 C817XC20 M20 2,3* 4,6 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C817X24 C817XC24 M24 3,2* 6,4 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C817X30 C817XC30 M30 4,5* 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

* Axial pull with rotation during continuous loading

CONFIGURATION 
NOT RECOMMENDED

Code W.L.L.   
t

MxL
mm

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Weight
Kg

C816X0051215 0,5 M12x15 30 13 47 69 50 124 34 36,5 0,61
C816X0101620 1 M16x20 30 13 47 76 57 131 34 38 0,68
C816X0172025 1,7 M20x25 34 16 58 93 70 164 46 55 1,65
C816X0212430 2,1 M24x30 42 18 72 107 81 193 50 58 2,17
C816X0323040 3,2 M30x40 45 22 65 126 94 211 65 75 4,29
C816X0503645 5 M36x45 50 23 92 145 109,5 260 75 84 6,22

Code without key Code with key Size
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Weight
Kg

C817X12 C817XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 32 56 18 0,46
C817X16 C817XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 33 65 24 0,9
C817X20 C817XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 40 70 30 1,15
C817X24 C817XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 44,5 88 38,5 2,05
C817X30 C817XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 53 106 44 4

Code Accessory of use

CK817X12 817XM12
CK817X16 817XM16
CK817X20 817XM20
CK817X24 817XM24
CK817X30 817XM30

KIT OF KEY 817

ANNEAU DE LEVAGE FEMELLE ORIENTABLE AVEC ANNEAU - orientable sous charge

PAS INDIQUÉ POUR LE MOUVEMENT ROTATOIRE CONTINU À PLEINE CHARGE

USAGE PRÉVU 
Anneau de levage femelle orientable avec anneau destiné au levage des charges, 
généralement utilisé pour tourner ou basculer de lourdes charges. 
L’anneau est utilisable en présence de goujons et/ou de vis filetées.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Orientable à 360° avec anneau basculant à
- 180° à auto-alignement
- Assemblé avec des billes afin de faciliter l’orientation de la charge
- Il est permis, sur le tir axial, un écart de +/-5° avec une réduction de la portée de 10%
- La broche à trou filetée doit toujours être complètement vissée jusqu’à faire adhérer 

complètement la base de l’anneau avec la base de l’objet qui doit être soulevé.

ANNEAU DE LEVAGE TWISTER À ROULEMENT - rotation continue admise sous charge

NE PAS DÉPASSER 50 T/MN EN PHASE DE ROTATION SOUS CHARGE

USAGE PRÉVU 
Point d’ancrage destiné au levage de charges, adapté à la rotation continue 
sous charge avec tirage axial.

- Coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de charge
- Conçu, testé et certifié selon les normes techniques GS OA 1504 - EN 1677 
- Indiqué pour le levage sécuriséconformément à la directive Machines 2006/42/CE
- Orientable à 360°
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- Idéal pour la rotation sous charge
- Écrou imperdable
- Le dispositif n’est pas indiqué pour la rotation sous charge que pour un tirage axial. 

L’anneau est utilisable dans toutes les autres directions de tirage sans rotation 
(pour les charges, voir le tableau de référence)

CONFIGURATION 
DÉCONSEILLÉE

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C816X0051215 0,5 t-M12x15 1,4 2,8 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1 0,75 0,5 15÷40
C816X0101620 1 t-M16x20 2,8 5,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 45÷130
C816X0172025 1,7 t-M20x25 5 10 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 100÷170
C816X0212430 2,1 t-M24x30 8 16 2,1 4,2 2,8 2,1 2,1 4,25 3,15 2,1 100÷170
C816X0323040 3,2 t-M30x40 12 24 3,2 6,4 4,25 3,2 3,2 6,7 4,75 3,2 230÷400
C816X0503645 5 t-M36x45 15 30 5 10 6,7 5 5 10 7,5 5 270÷600

Code sans 
la clé

Code avec 
la clé

Mesure
mm

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C817X12 C817XC12 M12 0,75* 1,5 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C817X16 C817XC16 M16 1,5* 3 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C817X20 C817XC20 M20 2,3* 4,6 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C817X24 C817XC24 M24 3,2* 6,4 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C817X30 C817XC30 M30 4,5* 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

* Tirage axial avec rotation continue sous charge

Code C.M.U.   
t

MxL
mm

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Poids
Kg

C816X0051215 0,5 M12x15 30 13 47 69 50 124 34 36,5 0,61
C816X0101620 1 M16x20 30 13 47 76 57 131 34 38 0,68
C816X0172025 1,7 M20x25 34 16 58 93 70 164 46 55 1,65
C816X0212430 2,1 M24x30 42 18 72 107 81 193 50 58 2,17
C816X0323040 3,2 M30x40 45 22 65 126 94 211 65 75 4,29
C816X0503645 5 M36x45 50 23 92 145 109,5 260 75 84 6,22

Code sans la clé Code avec la clé Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Poids
Kg

C817X12 C817XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 32 56 18 0,46
C817X16 C817XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 33 65 24 0,9
C817X20 C817XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 40 70 30 1,15
C817X24 C817XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 44,5 88 38,5 2,05
C817X30 C817XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 53 106 44 4

Code Accessoires d’utilisation

CK817X12 817XM12
CK817X16 817XM16
CK817X20 817XM20
CK817X24 817XM24
CK817X30 817XM30

SET CLÉ 817

ANSCHLAGWIRBEL MIT INNEN GEWINDE - ausrichtbar unter Last

NICHT FÜR DAUERDREHBEWEGUNG UNTER LAST GEEIGNET!

ANWENDUNG
Drehbare Ringmutter bestimmt für das Heben von Lasten und im Allgemeinen benutzt für 
das Drehen oder Kippen von schweren Lasten. Die Ringmutter ist verwendbar mit Gewinde-
stift und/oder Gewindeschraube.

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- 360° drehbar - Öse 180° selbstausrichtend schwenkbar
- Kugelgelagert für eine einfachere Lastausrichtung
- Bei axialem Zug ist eine Abweichung von +/-5° bei einer Reduzierung der Tragfähigkeit 

um 10% zulässig
- Die Ringmutter muss immer mindestens vollständig auf den Gewindebolzen aufgeschraubt sein. 

DREHBARE RINGSCHRAUBE TWISTER, KUGELGELAGERT - geeignet für Dauerdrehbewegungen

MAXIMALE DREHZAHL UNTER TRAGKRAFT 50 U/MIN!

ANWENDUNG
Anschlagpunkt zum Heben von Lasten, geeignet für Dauerdrehbewegungen unter 
Tragfähigkeit in axialer Zugrichtung.  

- 4-fache Sicherheit in allen Belastungsrichtungen
- Konstruiert, geprüft und zertifiziert nach GS OA 1504 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
- 360° drehbar
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100% 
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Ideal für das Drehen von Lasten
- Unverlierbare Schraube
- Der Anschlag ist nur in axialer Zugrichtung für Drehbewegungen geeignet; in allen anderen 

Belastungsrichtungen kann die Ringschraube in jedem Fall nichtdrehend verwendet werden 
(Lasten siehe Auslegungstabelle)

UNZULÄSSIGE 
AUSRICHTUNG

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C816X0051215 0,5 t-M12x15 1,4 2,8 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1 0,75 0,5 15÷40
C816X0101620 1 t-M16x20 2,8 5,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 45÷130
C816X0172025 1,7 t-M20x25 5 10 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 100÷170
C816X0212430 2,1 t-M24x30 8 16 2,1 4,2 2,8 2,1 2,1 4,25 3,15 2,1 100÷170
C816X0323040 3,2 t-M30x40 12 24 3,2 6,4 4,25 3,2 3,2 6,7 4,75 3,2 230÷400
C816X0503645 5 t-M36x45 15 30 5 10 6,7 5 5 10 7,5 5 270÷600

Code ohne 
Schlüssel

Code mit 
Schlüssel 

Abmessung
mm

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C817X12 C817XC12 M12 0,75* 1,5 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C817X16 C817XC16 M16 1,5* 3 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C817X20 C817XC20 M20 2,3* 4,6 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C817X24 C817XC24 M24 3,2* 6,4 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C817X30 C817XC30 M30 4,5* 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

* Axialer Zug mit Dauerdrehbewegung unter Last

Code W.L.L.   
t

MxL
mm

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Gewicht
Kg

C816X0051215 0,5 M12x15 30 13 47 69 50 124 34 36,5 0,61
C816X0101620 1 M16x20 30 13 47 76 57 131 34 38 0,68
C816X0172025 1,7 M20x25 34 16 58 93 70 164 46 55 1,65
C816X0212430 2,1 M24x30 42 18 72 107 81 193 50 58 2,17
C816X0323040 3,2 M30x40 45 22 65 126 94 211 65 75 4,29
C816X0503645 5 M36x45 50 23 92 145 109,5 260 75 84 6,22

Code ohne Schlüssel Code mit Schlüssel Abmessung
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Gewicht
Kg

C817X12 C817XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 32 56 18 0,46
C817X16 C817XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 33 65 24 0,9
C817X20 C817XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 40 70 30 1,15
C817X24 C817XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 44,5 88 38,5 2,05
C817X30 C817XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 53 106 44 4

Code Verwendungs- Zubehörteil

CK817X12 817XM12
CK817X16 817XM16
CK817X20 817XM20
CK817X24 817XM24
CK817X30 817XM30

SCHLÜSSEL-GARNITUR 817

CÁNCAMO GIRATORIO HEMBRA CON ANILLA - orientable bajo carga

NO ADECUADO PARA EL MOVIMIENTO ROTATORIO CONTINUO A PLENA CARGA

USO PREVISTO
Cáncamo giratorio hembra destinado a levantar cargas, generalmente utilizado 
para girar o volcar cargas pesadas.
El cáncamo se debe utilizar con tornillos prisioneros o roscados.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Orientable a 360° con aro abatible a 180° con auto-alineación
- Ensamblado con esferas para facilitar la orientación de la carga
- Sobre el tiro axial se admite un desplazamiento de +/-5° con una reducción de la capacidad del 10 %
- El perno roscado siempre se debe enroscar completamente hasta que la base del cáncamo adhiera

completamente a la base de apoyo del objeto a levantar.

CANCAMO TWISTER CON COJINETE - admitida la rotación bajo carga continua

NO SUPERAR LAS 50 RPM EN FASE DE ROTACIÓN BAJO CARGA

USO PREVISTO
Punto de anclaje para levantar cargas, adecuado para la rotación continua bajo 
carga con tiro axial.

- Coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de carga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS OA 1504 - EN 1677
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Orientable a 360°
- Probado al 100 % en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Ideales para la rotación bajo carga
- Tornillo imperdible
- El dispositivo es adecuado para la rotación bajo carga sólo en la condición de tiro axial; el cáncamo es 

utilizable en todas las otras direcciones de tiro sin rotación (para las cargas, ver la tabla de referencia)

CONFIGURACIÓN 
NO RECOMENDADA

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)   Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C816X0051215 0,5 t-M12x15 1,4 2,8 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1 0,75 0,5 15÷40
C816X0101620 1 t-M16x20 2,8 5,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 45÷130
C816X0172025 1,7 t-M20x25 5 10 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 100÷170
C816X0212430 2,1 t-M24x30 8 16 2,1 4,2 2,8 2,1 2,1 4,25 3,15 2,1 100÷170
C816X0323040 3,2 t-M30x40 12 24 3,2 6,4 4,25 3,2 3,2 6,7 4,75 3,2 230÷400
C816X0503645 5 t-M36x45 15 30 5 10 6,7 5 5 10 7,5 5 270÷600

Código 
sin llave 

Código 
con llave

Medida
mm

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C817X12 C817XC12 M12 0,75* 1,5 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C817X16 C817XC16 M16 1,5* 3 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C817X20 C817XC20 M20 2,3* 4,6 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C817X24 C817XC24 M24 3,2* 6,4 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C817X30 C817XC30 M30 4,5* 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

* Tiro axial con rotación bajo carga

Código W.L.L.   
t

MxL
mm

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C816X0051215 0,5 M12x15 30 13 47 69 50 124 34 36,5 0,61
C816X0101620 1 M16x20 30 13 47 76 57 131 34 38 0,68
C816X0172025 1,7 M20x25 34 16 58 93 70 164 46 55 1,65
C816X0212430 2,1 M24x30 42 18 72 107 81 193 50 58 2,17
C816X0323040 3,2 M30x40 45 22 65 126 94 211 65 75 4,29
C816X0503645 5 M36x45 50 23 92 145 109,5 260 75 84 6,22

Código sin llave Código con llave Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C817X12 C817XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 32 56 18 0,46
C817X16 C817XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 33 65 24 0,9
C817X20 C817XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 40 70 30 1,15
C817X24 C817XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 44,5 88 38,5 2,05
C817X30 C817XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 53 106 44 4

Código Usar accesorio

CK817X12 817XM12
CK817X16 817XM16
CK817X20 817XM20
CK817X24 817XM24
CK817X30 817XM30

KIT LLAVE 817

OLHAL DE ELEVAÇÃO GIRATÓRIO FÊMEA COM ANEL - orientável sob carga

NÃO ADEQUADO PARA MOVIMENTO ROTATIVO CONTINUADO EM PLENA CARGA

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Olhal rotativo fêmea destinado à elevação de cargas geralmente utilizado para rodar 
ou virar cargas pesadas.
O olhal deve ser utilizado na presença de prisioneiros e/ou parafusos roscados.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04 – EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Orientável a 360° com anel basculante de 180° com autoalinhamento
- Montado com esferas para facilitar a orientação da carga
- No tiro axial é permitido um deslocamento de +/-5° com uma redução da capacidade de 10 %
- O perno roscado deve ser sempre completamente aparafusado até que a base do olhal adira 

completamente à base de apoio do objeto a elevar.

OLHAL DE ELEVAÇÃO TWISTER COM ROLAMENTO - é admitida rotação contínua sob carga

NÃO EXCEDER AS 50 ROTAÇÕES POR MINUTO DURANTE A ROTAÇÃO SOB CARGA

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Ponto de ancoragem destinado à elevação de cargas adequado para rotação contínua 
sob carga com tiro axial.

- Coeficiente de segurança 4 em todas as direções de carga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS OA 1504 - EN 1677
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Orientável a 360°
- Testado 100 % magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Ideal para rotação sob carga
- Parafuso imperdível
- O dispositivo é apropriado para rotação sob carga apenas na condição de tiro axial; 

o olhal pode em qualquer caso ser utilizado em todas as outras direções de tiro sem rotação 
(para informações sobre as cargas, consultar a tabela de referência)

CONFIGURAÇÃO 
NÃO RECOMENDADA

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)   Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C816X0051215 0,5 t-M12x15 1,4 2,8 0,5 1 0,7 0,5 0,5 1 0,75 0,5 15÷40
C816X0101620 1 t-M16x20 2,8 5,6 1 2 1,4 1 1 2,1 1,5 1 45÷130
C816X0172025 1,7 t-M20x25 5 10 1,7 3,4 2,4 1,7 1,7 3,6 2,5 1,7 100÷170
C816X0212430 2,1 t-M24x30 8 16 2,1 4,2 2,8 2,1 2,1 4,25 3,15 2,1 100÷170
C816X0323040 3,2 t-M30x40 12 24 3,2 6,4 4,25 3,2 3,2 6,7 4,75 3,2 230÷400
C816X0503645 5 t-M36x45 15 30 5 10 6,7 5 5 10 7,5 5 270÷600

Código 
sem chave

Código 
com chave

Medida
mm

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C817X12 C817XC12 M12 0,75* 1,5 0,75 1,5 1 0,75 0,75 1,6 1,12 0,75 28
C817X16 C817XC16 M16 1,5* 3 1,5 3 2 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5 70
C817X20 C817XC20 M20 2,3* 4,6 2,3 4,6 3,22 2,3 2,3 4,83 3,45 2,3 135
C817X24 C817XC24 M24 3,2* 6,4 3,2 6,4 4,48 3,2 3,2 6,7 4,8 3,2 230
C817X30 C817XC30 M30 4,5* 9 4,5 9 6,3 4,5 4,5 9,4 6,7 4,5 465

* Tiro axial com rotação sob carga

Código W.L.L.   
t

MxL
mm

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

SW
mm

D1
mm

Peso
Kg

C816X0051215 0,5 M12x15 30 13 47 69 50 124 34 36,5 0,61
C816X0101620 1 M16x20 30 13 47 76 57 131 34 38 0,68
C816X0172025 1,7 M20x25 34 16 58 93 70 164 46 55 1,65
C816X0212430 2,1 M24x30 42 18 72 107 81 193 50 58 2,17
C816X0323040 3,2 M30x40 45 22 65 126 94 211 65 75 4,29
C816X0503645 5 M36x45 50 23 92 145 109,5 260 75 84 6,22

Código sem chave Código com chave Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
Ø mm

E
Ø mm

F
mm

K
Ø mm

L                                      
mm

Peso
Kg

C817X12 C817XC12 M12 0,75 53,5 11 11 34 44 32 56 18 0,46
C817X16 C817XC16 M16 1,5 56,5 13 14,5 39 56 33 65 24 0,9
C817X20 C817XC20 M20 2,3 67 14 17 42 58 40 70 30 1,15
C817X24 C817XC24 M24 3,2 80 18 19 52 73 44,5 88 38,5 2,05
C817X30 C817XC30 M30 4,5 101 22 27 62 80 53 106 44 4

Código Acessório

CK817X12 817XM12
CK817X16 817XM16
CK817X20 817XM20
CK817X24 817XM24
CK817X30 817XM30

KIT CHAVE 817



C820X
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STAFFA A SALDARE A BASE DOPPIA PER SOLLEVAMENTO - posizionamento facilitato per sollevamento

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

USO PREVISTO
Staffa a saldare destinata al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4
- Tutto il perimetro della base deve essere saldato ad eccezione della zona per lo scarico dell’acqua
- In caso di carico asimmetrico considerare una riduzione delle portate come indicato sulla tabella 

di riferimento
- La staffa deve sempre essere allineata alla direzione del tiro (ammesso tolleranza +/-10°)
- La staffa di ancoraggio può essere utilizzata in totale sicurezza fino ad un max di 20.000 

sollevamenti a pieno carico
- Anello testato 100 % magnaflux
- Realizzato in acciaio ad alta resistenza
- Verniciato con verniciatura epossidica
- Testato 20.000 cicli di fatica
- In caso di particolari applicazioni si raccomanda di determinare la portata da utilizzare 

in funzione dell’angolo di inclinazione del tiro applicando la seguente formula:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = portata necessaria per singola staffa 
C = carico da sollevare 
b = numero di bracci dell’imbraga 
δ = angolo di inclinazione del tiro 

Per la corretta installazione del dispositivo posizionare le basi a saldare in corrispondenza 
delle tacche di riferimento indicate sulla staffa.

Anello ordinabile separatamente senza basI

STAFFA DI ANCORAGGIO A SALDARE A BASE DOPPIA - posizionamento facilitato per ancoraggio

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI CARICHI E/O PERSONE

USO PREVISTO
Staffa a saldare destinata all’ancoraggio dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 2
- Tutto il perimetro della base deve essere saldato ad eccezione della zona per lo scarico dell’acqua
- Anello testato 100 % magnaflux
- Riferimenti normativi da prendere in considerazione per la scelta ed il posizionamento 

della staffa 821: EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1

Per la corretta installazione del dispositivo posizionare le basi a saldare in corrispondenza 
delle tacche di riferimento indicate sulla staffa.

RIBALTABILE SU 180°

POSIZIONE SALDATURAPOSIZIONE SALDATURA

RIBALTABILE SU 180°

Apertura 
per scarico 
acqua

Apertura 
per scarico 
acqua

D
IS

TA
N

Z
IA

TO
R

I

D
IS

TA
N

Z
IA

TO
R

I

DIVIETO

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice 0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C820X04 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C820X067 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C820X10 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C820X16 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16
C820X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30

SÌ

Codice W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Spessore Saldatura
HV + ∆a

Peso
Kg

C820X04 4 14 65 48 29 134 14 60 79 HV 4+3 0,73
C820X067 6,7 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C820X10 10 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C820X16 16 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5 +4 5,75
C820X30 30 42 175 130 79 371 45 157 217 HV 15+4 16

Codice Portata LC  
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Spessore Saldatura
HV + ∆a

Peso
Kg

C821X08 8.000 14 65 48 29 134 114 60 79 HV 4+3 0,73
C821X134 13.400 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C821X20 20.000 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C821X32 32.000 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5+4 5,75

LIFTING RING WELD-ON TYPE DOUBLE BASE - positioning made easier for lifting

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

FORESEEN USE
Ring to be welded for load lifting.

- Safety coefficient 4
- The entire perimeter of the base must be welded except for the water discharge area
- For asymmetric loads remember that the capacity has to be reduced as shown 

in the reference table
- The bracket must always be aligned to the polling direction (tolerance allowed +/- 10°)
- The anchorage clamp can be used safely up to maximum of 20.000 lifts with a full load
- Ring tested 100 % magnaflux
- Made in high resistant steel
- Painted with epoxy paint
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- In particular applications the capacity which has to be used must be determined 

by the pulling inclination angle following the this formula:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = capacity needed per single bracket
C = load to lift
b = number of sling arms
δ = pulling inclination angle 

For the correct installation of the device, place the welding bases by the reference 
notches marked on the bracket.

Ring to be ordered separately without base

LASHING RING WELD-ON TYPE DOUBLE BASE - positioning made easier for lashing

DO NOT USE TO LIFT LOADS AND OR PEOPLE

FORESEEN USE
Ring to be welded for load anchorage.

- Safety coefficient 2
- The entire perimeter of the base must be welded except for the water discharge area
- Ring tested 100 % magnaflux
- Directive references to consider to choose and position bracket 821: 

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1

For the correct installation of the device, place the welding bases by the reference 
notches marked on the bracket.

CAN BE OVERTURNED 180°

WELDING POSITIONWELDING POSITION

CAN BE OVERTURNED 180°

Opening 
for water 
discharge

Opening 
for water 
discharge

S
PA

C
E

R
S

S
PA

C
E

R
S

NOT ALLOWED

  Working load limit W.L.L. (t)

Code 0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C820X04 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C820X067 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C820X10 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C820X16 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16
C820X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30

YES

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Welding thickness
HV + ∆a

Weight
Kg

C820X04 4 14 65 48 29 134 14 60 79 HV 4+3 0,73
C820X067 6,7 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C820X10 10 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C820X16 16 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5 +4 5,75
C820X30 30 42 175 130 79 371 45 157 217 HV 15+4 16

Code Capacity LC
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Welding thickness
HV + ∆a

Weight
Kg

C821X08 8.000 14 65 48 29 134 114 60 79 HV 4+3 0,73
C821X134 13.400 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C821X20 20.000 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C821X32 32.000 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5+4 5,75

ÉTRIER DE LEVAGE À SOUDER À BASE DOUBLE - positionnement de levage facilité

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

USAGE PRÉVU 
Étrier à souder destiné au levage de charges.

- Coefficient de sécurité de 4
- Tout le périmètre de la base doit être soudé, à l’exception de la zone d’évacuation de l’eau
- En cas de charge asymétrique, prendre en compte une réduction de la portée, 

comme indiqué dans le tableau de reference
- La patte doit toujours être alignée avec la direction de tirage (tolérance de ± 10° admise).
- L’étrier d’ancrage peut être utilisé en toute sécurité jusqu’à un maximum de 20.000 levages 

à pleine charge
- Anneau testé 100 % Magnaflux
- Réalisé en acier à haute résistance
- Peinture époxy
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- En cas d’applications particulières, il est recommandé de déterminer la portée à utiliser 

en fonction de l’angle d’inclinaison du tirage, à l’aide de la formule suivante:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = portée nécessaire par patte
C = charge à lever
b = nombre de bras de l’élingue
δ = angle d’inclinaison du tirage 

Pour l’installation du dispositif, positionner les bases à souder en correspondance 
des encoches de référence indiquées sur l’étrier.

Étrier à commander séparément sans bases

ÉTRIER D’ANCRAGE À SOUDER À BASE DOUBLE - positionnement d’ancrage facilité

NE PAS UTILISER POUR DES OPÉRATIONS DE LEVAGE DE CHARGES ET/OU DE PERSONNES

USAGE PRÉVU 
Étrier à souder destiné à l’ancrage de charges.

- Coefficient de sécurité de 2
- Tout le périmètre de la base doit être soudé, à l’exception de la zone d’évacuation de l’eau
- Anneau testé 100 % Magnaflux
- Références normatives à prendre en compte dans le choix et le positionnement 

de l’étrier 821: EN 12640 - EN 75410 - EN 12195/1 

Pour l’installation du dispositif, positionner les bases à souder en correspondance 
des encoches de référence indiquées sur l’étrier.

RABATTABLE SUR 180°

POSITION SOUDUREPOSITION SOUDURE

RABATTABLE SUR 180°

Ouverture 
pour 
décharge 
d’eau

Ouverture 
pour 
décharge 
d’eau

E
N

TR
E

TO
IS

E
S

E
N

TR
E

TO
IS

E
S

INTERDICTION

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code 0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C820X04 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C820X067 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C820X10 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C820X16 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16
C820X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30

OUI

Code C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Épaisseur de la soudure
HV + ∆a

Poids
Kg

C820X04 4 14 65 48 29 134 14 60 79 HV 4+3 0,73
C820X067 6,7 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C820X10 10 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C820X16 16 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5 +4 5,75
C820X30 30 42 175 130 79 371 45 157 217 HV 15+4 16

Code Portée LC
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Épaisseur de la soudure
HV + ∆a

Poids
Kg

C821X08 8.000 14 65 48 29 134 114 60 79 HV 4+3 0,73
C821X134 13.400 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C821X20 20.000 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C821X32 32.000 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5+4 5,75

RINGÖSE MIT DOPPELTER ANSCHWEIßBASIS ZUM HEBEN  - einfach anschweissbarer Anschlagpunkt

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN!

ANWENDUNG
Ringbock zum Heben von Lasten.

- Sicherheitsfaktor 4
- Der Anschweißbock wird mit Ausnahme des Wasserablaufbereichs umlaufend verschweißt.
- Bei einer asymmetrischen Last muss eine Reduzierung der Tragfähigkeit der Ringöse gemäss 

den Angaben in der Tabelle der verschiedenen Anschlagarten vorgenommen werden.
- Der Bügel muss immer zur Zugrichtung ausgerichtet sein (zulässige Toleranz+/-10°)
- Garantiert sicheres Heben bis zu maximal 20.000 Lastwechseln
- Zu 100% rissgeprüfte Ringlasche
- Bestehend aus hochfestem Stahl
- Epoxydharzbeschichtet
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Im Falle von Sonderanwendungen wird geraten, die zu verwendende Tragfähigkeit 

in Abhängigkeit des Neigungswinkels des Zugs unter Verwendung der folgenden 
Formel zu bestimmen:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = notwendige Tragfähigkeit pro einzelnem Bügel
C = zu hebende Last
b = Anzahl der Schenkel des Anschlagmittels
δ = Neigungswinkel des Zugs  

Zur vorschriftsmäßigen Montage des Ringbocks Anschweißböcke einfach auf die 
Bezugsmarkierungen an der Ringlasche ausrichten.

Ringlasche separat ohne Anschweißböcke erhältlich

LASHING RINGÖSE MIT DOPPELTER ANSCHWEIßBASIS - einfachanschweissbarer Anschlagpunkt

NICHT ZUM HEBEN VON LASTEN UND/ODER PERSONEN VERWENDEN!

ANWENDUNG
Anweissbarer Ringbock zum Anschlagen von Lasten.

- Sicherheitsfaktor 2
- Der Anschweißbock wird mit Ausnahme des Wasserablaufbereichs umlaufend verschweißt.
- Zu 100% rissgeprüfte Ringlasche
- Bei Auswahl und Anbringung des Ringbocks zu beachtenden Normvorschriften: 

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1 

Zur vorschriftsmäßigen Montage des Ringbocks Anschweißböcke einfach auf die 
Bezugsmarkierungen an der Ringlasche ausrichten.

KIPPBAR AUF 180°

SCHWEISSSTELLESCHWEISSSTELLE

KIPPBAR AUF 180°

Öffnung für 
Wasserabfluss

Öffnung für 
Wasserabfluss

A
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S
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VERBOTE

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code 0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C820X04 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C820X067 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C820X10 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C820X16 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16
C820X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30

JA

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Dicke der Schweissnaht
HV + ∆a

Gewicht
Kg

C820X04 4 14 65 48 29 134 14 60 79 HV 4+3 0,73
C820X067 6,7 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C820X10 10 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C820X16 16 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5 +4 5,75
C820X30 30 42 175 130 79 371 45 157 217 HV 15+4 16

Code Durchsatz LC
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Dicke der Schweissnaht
HV + ∆a

Gewicht
Kg

C821X08 8.000 14 65 48 29 134 114 60 79 HV 4+3 0,73
C821X134 13.400 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C821X20 20.000 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C821X32 32.000 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5+4 5,75

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS

ESTRIBO DE ANCLAJE PARA SOLDAR A BASE DOBLE - posicionamiento facilitado para el anclaje

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR CARGAS Y/O PERSONAS

USO PREVISTO
Estribo para soldar destinado al anclaje de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 2
- Todo el perímetro de la base debe estar soldado, menos la zona para la descarga del agua
- Aro probado al 100 % en Magnaflux
- Referencias normativas a considerar para la elección y el posicionamiento del dispositivo 821:

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1

Para la correcta instalación del dispositivo, hacer coincidir las bases con las muescas 
de referencia indicadas en el estribo

POSICIÓN DE 
SOLDADURA

ABATIBLE A 180°

Apertura 
para la 
descarga 
del agua

Apertura 
para la 
descarga 
del agua

E
S

PA
C

IA
D

O
R

E
S

PROHIBICIÓN

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código 0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C820X04 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C820X067 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C820X10 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C820X16 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16
C820X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30

SÍ

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espesor de soldadura
HV + ∆a

Peso
Kg

C820X04 4 14 65 48 29 134 14 60 79 HV 4+3 0,73
C820X067 6,7 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C820X10 10 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C820X16 16 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5 +4 5,75
C820X30 30 42 175 130 79 371 45 157 217 HV 15+4 16

Código Alcance LC
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espesor de soldadura
HV + ∆a

Peso
Kg

C821X08 8.000 14 65 48 29 134 114 60 79 HV 4+3 0,73
C821X134 13.400 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C821X20 20.000 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C821X32 32.000 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5+4 5,75

USO PREVISTO
Estribo para soldar destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4
- Todo el perímetro de la base debe estar soldado, menos la zona para la descarga del agua
- En caso de carga asimétrica, considerar una reducción de la capacidad según lo indicado 

en la tabla de referencia
- El estribo siempre debe estar alineado a la dirección del tiro (tolerancia admitida +/-10°)
- El estribo se puede utilizar con total seguridad hasta un máx. de 20.000 elevaciones 

a plena carga
- Aro probado al 100 % en Magnaflux
- Realizado en acero de alta resistencia
- Pintado con pintura epoxídica
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- En caso de aplicaciones especiales se recomienda determinar la capacidad a utilizar 

en función del ángulo de inclinación del tiro aplicando la siguiente fórmula:

Lc =         C 
           b • cos δ

Lc = capacidad necesaria por cada estribo
C = carga a levantar
b = número de brazos
δ = ángulo de inclinación del tiro

Para la correcta instalación del dispositivo, hacer coincidir las bases con las muescas 
de referencia indicadas en el estribo

El aro se puede pedir por separado sin bases

ESTRIBO A BASE DOBLE PARA SOLDAR - posicionamiento facilitado para la elevación

POSICIÓN DE 
SOLDADURA

ABATIBLE A 180°

E
S

PA
C

IA
D

O
R

E
S

OLHAL SOLDÁVEL COM DUAS BASES - posicionamento facilitado para elevação

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo para soldar destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4
- Todo o perímetro da base deve ser soldado, com exceção da zona para evacuação da água
- Em caso de carga assimétrica, considere uma redução das capacidades tal como indicado 

na tabela de referência
- O estribo deve estar sempre alinhado com a direção do tiro (tolerância permitida de +/-10°)
- O estribo de fixação pode ser utilizado em total segurança até um máx. de 20 000 elevações 

em plena carga
- Anel testado 100 % magnaflux
- Realizado em aço de alta resistência
- Pintado com tinta epóxi
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- No caso de aplicações específicas, é recomendável determinar a capacidade a utilizar 

de acordo com o ângulo de inclinação do tiro, aplicando a seguinte fórmula:

Lc =         C 
           b • cos δ

Lc = capacidade necessária para um único estribo
C = carga a elevar
b = número de braços da eslinga
δ = ângulo de inclinação do tiro

Para uma instalação correta do dispositivo, posicionar as bases a soldar em correspondência 
com os entalhes de referência indicados NÃO estribo

O anel pode ser encomendado separadamente sem bases

OLHAL COM BASE DUPLA, SOLDÁVEL - posicionamento facilitado para ancoragem

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE CARGAS E/OU PESSOAS

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo para soldar destinado à ancoragem de cargas.

- Coeficiente de segurança 2
- Todo o perímetro da base deve ser soldado, com exceção da zona para evacuação da água
- Anel testado 100 % magnaflux
- Referências normativas a ter em consideração para a escolha e o posicionamento do estribo 821:

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1

Para uma instalação correta do dispositivo, posicionar as bases a soldar em correspondência 
com os entalhes de referência indicados NÃO estribo

POSIÇÃO 
DE SOLDADURA

POSIÇÃO 
DE SOLDADURA

INCLINÁVEL A 180° INCLINÁVEL A 180°

Abertura 
para 
descarga 
de água

Abertura 
para 
descarga 
de água

E
S

PA
Ç

A
D

O
R

E
S

E
S

PA
Ç

A
D

O
R

E
S

PROIBIÇÃO

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código 0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C820X04 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C820X067 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C820X10 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C820X16 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16
C820X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30

SIM

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espessura de solda
HV + ∆a

Peso
Kg

C820X04 4 14 65 48 29 134 14 60 79 HV 4+3 0,73
C820X067 6,7 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C820X10 10 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C820X16 16 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5 +4 5,75
C820X30 30 42 175 130 79 371 45 157 217 HV 15+4 16

Código Capacidade LC
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espessura de solda
HV + ∆a

Peso
Kg

C821X08 8.000 14 65 48 29 134 114 60 79 HV 4+3 0,73
C821X134 13.400 20 83 60 39 169 16 88 103 HV 5,5+3 1,8
C821X20 20.000 22 96 65 48 196 19,5 98 118 HV 6+4 3
C821X32 32.000 31 126 90 55 264 29 127 155 HV 8,5+4 5,75



C830X

56

CARTEC
C831X

57

CARTEC

STAFFA A SALDARE A BASE SINGOLA PER SOLLEVAMENTO - minimo ingombro per sollevamento

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

USO PREVISTO
Staffa a saldare destinata al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4                                                                       
- In caso di carico asimmetrico considerare una riduzione delle portate come indicato sulla tabella 

di riferimento
- La staffa deve sempre essere allineata alla direzione del tiro (ammesso tolleranza +/-10°)
- La staffa di ancoraggio può essere utilizzata in totale sicurezza fino ad un max di 20.000 

sollevamenti a pieno carico
- Anello testato 100 % magnaflux
- Realizzato in acciaio ad alta resistenza
- Verniciato con verniciatura epossidica
- Testato 20.000 cicli di fatica
- In caso di particolari applicazioni si raccomanda di determinare la portata da utilizzare 

in funzione dell’angolo di inclinazione del tiro applicando la seguente formula:
Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = portata necessaria per singola staffa 
C = carico da sollevare 
b = numero di bracci dell’imbraga 
δ = angolo di inclinazione del tiro 

STAFFA DI ANCORAGGIO A SALDARE A BASE SINGOLA - minimo ingombro per ancoraggio

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI CARICHI E/O PERSONE

USO PREVISTO
Staffa a saldare destinata all’ancoraggio dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 2
- Anello testato 100 % magnaflux
- Riferimenti normativi da prendere in considerazione per la scelta ed il posizionamento della staffa 831:                                        

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1 

D
IS

TA
N

Z
IA

TO
R

I

D
IS

TA
N

Z
IA

TO
R

I

RIBALTABILE SU 180° RIBALTABILE SU 180°

DIVIETO

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice senza molla Codice con molla 0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C830X015 C830X015M 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C830X025 C830X025M 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C830X040 C830X040M 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C830X067 C830X067M 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C830X010 C830X010M 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C830X016 C830X016M 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16

SÌ

Codice senza molla Codice con molla W.L.L   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Spessore Saldatura
HV + ∆a

Peso
Kg

C830X015 C830X015M 1,5 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C830X025 C830X025M 2,5 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C830X040 C830X040M 4 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C830X067 C830X067M 6,7 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C830X010 C830X010M 10 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C830X016 C830X016M 16 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

Codice senza molla Codice con molla Portata
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Spessore Saldatura
HV + ∆a

Peso
Kg

C831X03 C831X03M 3.000 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C831X05 C831X05M 5.000 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C831X08 C831X08M 8.000 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C831X134 C831X134M 13.400 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C831X20 C831X20M 20.000 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C831X32 C831X32M 32.000 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

LIFTING RING WELD-ON TYPE SINGLE BASE - minimum overall dimensions for lifting

FORESEEN USE
Ring to be welded for load lifting.

- Safety coefficient 4 
- For asymmetric loads remember that the capacity has to be reduced as shown in the reference table
- The bracket must always be aligned to the polling direction (tolerance allowed +/- 10°)
- The anchorage clamp can be used safely up to maximum of 20.000 lifts with a full load
- Ring tested 100 % magnaflux
- Made in high resistant steel
- Painted with epoxy paint
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- In particular applications the capacity which has to be used must be determined 

by the pulling inclination angle following the this formula:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = capacity needed per single bracket
C = load to lift
b = number of sling arms
δ = pulling inclination angle

LASHING RING WELD-ON TYPE SINGLE BASE - minimum overall dimensions for anchorage

DO NOT USE TO LIFT LOADS AND OR PEOPLE

FORESEEN USE
Ring to be welded for load anchorage.

- Safety coefficient 2
- Ring tested 100 % magnaflux
- Directive references to consider to choose and position bracket 831: 

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1 
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CAN BE OVERTURNED 180° CAN BE OVERTURNED 180°

  Working load limit W.L.L. (t)

Code without spring Code with spring 0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C830X015 C830X015M 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C830X025 C830X025M 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C830X040 C830X040M 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C830X067 C830X067M 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C830X010 C830X010M 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C830X016 C830X016M 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16

YES

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

NOT ALLOWED

Code without spring Code with spring W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Welding thickness
HV + ∆a

Weight
Kg

C830X015 C830X015M 1,5 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C830X025 C830X025M 2,5 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C830X040 C830X040M 4 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C830X067 C830X067M 6,7 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C830X010 C830X010M 10 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C830X016 C830X016M 16 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

Code without spring Code with spring Capacity
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Welding thickness
HV + ∆a

Weight
Kg

C831X03 C831X03M 3.000 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C831X05 C831X05M 5.000 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C831X08 C831X08M 8.000 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C831X134 C831X134M 13.400 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C831X20 C831X20M 20.000 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C831X32 C831X32M 32.000 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

ÉTRIER DE LEVAGE À SOUDER À BASE UNIQUE - encombrement minimal de levage

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

USAGE PRÉVU 
Étrier à souder destiné au levage de charges.

- Coefficient de sécurité de 4         
- En cas de charge asymétrique, prendre en compte une réduction de la portée, 

comme indiqué dans le tableau de référence
- La patte doit toujours être alignée avec la direction de tirage (tolérance de ± 10° admise).
- L’étrier d’ancrage peut être utilisé en toute sécurité jusqu’à un maximum de 20.000 levages 

à pleine charge
- Anneau testé 100 % Magnaflux
- Réalisé en acier à haute résistance
- Peinture époxy
- Testé à 20.000 cycles d’utilisation
- En cas d’applications particulières, il est recommandé de déterminer la portée à utiliser 

en fonction de l’angle d’inclinaison du tirage, à l’aide de la formule suivante:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = portée nécessaire par patte
C = charge à lever
b = nombre de bras de l’élingue
δ = angle d’inclinaison du tirage 

ÉTRIER D’ANCRAGE À SOUDER À BASE SIMPLE - encombrement minimal d’ancrage

NE PAS UTILISER POUR DES OPÉRATIONS DE LEVAGE DE CHARGES ET/OU DE PERSONNES

USAGE PRÉVU 
Étrier à souder destiné à l’ancrage de charges.

- Coefficient de sécurité de 2
- Anneau testé 100 % Magnaflux
- Références normatives à prendre en compte dans le choix et le positionnement de l’étrier 831: 

EN 12640 - EN 75410 - EN 12195/1 
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RABATTABLE SUR 180° RABATTABLE SUR 180°

INTERDICTION

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code sans ressort Code avec ressort 0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C830X015 C830X015M 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C830X025 C830X025M 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C830X040 C830X040M 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C830X067 C830X067M 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C830X010 C830X010M 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C830X016 C830X016M 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16

OUI

Code sans ressort Code avec ressort C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Épaisseur de la soudure
HV + ∆a

Poids
Kg

C830X015 C830X015M 1,5 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C830X025 C830X025M 2,5 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C830X040 C830X040M 4 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C830X067 C830X067M 6,7 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C830X010 C830X010M 10 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C830X016 C830X016M 16 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

Code sans ressort Code avec ressort Portée
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Épaisseur de la soudure
HV + ∆a

Poids
Kg

C831X03 C831X03M 3.000 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C831X05 C831X05M 5.000 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C831X08 C831X08M 8.000 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C831X134 C831X134M 13.400 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C831X20 C831X20M 20.000 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C831X32 C831X32M 32.000 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

RINGÖSE MIT EINZELNER ANSCHWEIßBASIS ZUM HEBEN - Anschlagpunkt mit minimalem Platzbedarf

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN!

ANWENDUNG
Ringbock zum Heben von Lasten.

- Sicherheitsfaktor 4
- Bei einer asymmetrischen Last muss eine Reduzierung der Tragfähigkeit der Ringöse gemäss 

den Angaben in der Tabelle der verschiedenen Anschlagarten vorgenommen werden
- Der Bügel muss immer zur Zugrichtung ausgerichtet sein (zulässige Toleranz +/-10°)
- Garantiert sicheres Heben bis zu maximal 20.000 Lastwechseln.
- Zu 100% rissgeprüfte Ringlasche
- Bestehend aus hochfestem Stahl
- Epoxydharzbeschichtet
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von
- 20.000 Lastwechseln
- Im Falle von Sonderanwendungen wird geraten, die zu verwendende Tragfähigkeit in Abhängigkeit 

des Neigungswinkels des Zugs unter Verwendung der folgenden Formel zu bestimmen:

Lc =         C 
          b • cos δ

Lc = notwendige Tragfähigkeit pro einzelnem Bügel
C = zu hebende Last
b = Anzahl der Schenkel des Anschlagmittels
δ = Neigungswinkel des Zugs    

LASHING RINGÖSE MIT EINZELNER ANSCHWEIßBASIS - Anschlagpunkt mit minimalem Platzbedarf

NICHT ZUM HEBEN VON LASTEN UND/ODER PERSONEN VERWENDEN!

ANWENDUNG
Anweissbarer Ringbock zum Anschlagen von Lasten.

- Sicherheitsfaktor 2
- Zu 100% rissgeprüfte Ringlasche
- Bei Auswahl und Anbringung des Lastbocks zu beachtende Normvorschriften: 

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1 
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KIPPBAR AUF 180° KIPPBAR AUF 180°

VERBOTE

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code ohne Feder Code mit Feder 0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C830X015 C830X015M 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C830X025 C830X025M 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C830X040 C830X040M 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C830X067 C830X067M 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C830X010 C830X010M 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C830X016 C830X016M 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16

JA

Code ohne Feder Code mit Feder W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Dicke der Schweissnaht
HV + ∆a

Gewicht
Kg

C830X015 C830X015M 1,5 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C830X025 C830X025M 2,5 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C830X040 C830X040M 4 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C830X067 C830X067M 6,7 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C830X010 C830X010M 10 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C830X016 C830X016M 16 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

Code ohne Feder Code mit Feder Durchsatz
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Dicke der Schweissnaht
HV + ∆a

Gewicht
Kg

C831X03 C831X03M 3.000 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C831X05 C831X05M 5.000 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C831X08 C831X08M 8.000 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C831X134 C831X134M 13.400 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C831X20 C831X20M 20.000 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C831X32 C831X32M 32.000 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

ESTRIBO DE ELEVACIÓN PARA SOLDAR - Espacio mínimo para la elevación

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS

USO PREVISTO
Estribo a soldar destinado a la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4
- En caso de carga asimétrica, considerar una reducción de la capacidad según lo indicado 

en la tabla de referencia
- El estribo siempre debe estar alineado a la dirección del tiro (tolerancia admitida +/-10°)
- El estribo se puede utilizar con total seguridad hasta un máx. de 20.000 elevaciones a plena carga
- Aro probado al 100 % en Magnaflux
- Realizado en acero de alta resistencia
- Pintado con pintura epoxídica
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- En caso de aplicaciones especiales se recomienda determinar la capacidad a utilizar en función 

del ángulo de inclinación del tiro aplicando la siguiente fórmula:

Lc =         C 
           b • cos δ

Lc = capacidad necesaria por cada estribo
C = carga a levantar
b = número de brazos
δ = ángulo de inclinación del tiro

ESTRIBO DE ANCLAJE PARA SOLDAR - espacio mínimo para el anclaje

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR CARGAS Y/O PERSONAS

USO PREVISTO
Estribo para soldar destinado al anclaje de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 2
- Aro probado al 100 % en Magnaflux
- Referencias normativas a considerar para la elección y el posicionamiento del dispositivo 831:

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1
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ABATIBLE A 180°

PROHIBICIÓN

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código sin muelle Código con muelle 0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C830X015 C830X015M 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C830X025 C830X025M 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C830X040 C830X040M 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C830X067 C830X067M 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C830X010 C830X010M 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C830X016 C830X016M 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16

SÍ

Código sin muelle Código con muelle W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espesor de soldadura
HV + ∆a

Peso
Kg

C830X015 C830X015M 1,5 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C830X025 C830X025M 2,5 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C830X040 C830X040M 4 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C830X067 C830X067M 6,7 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C830X010 C830X010M 10 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C830X016 C830X016M 16 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

Código sin muelle Código con muelle Alcance
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espesor de soldadura
HV + ∆a

Peso
Kg

C831X03 C831X03M 3.000 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C831X05 C831X05M 5.000 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C831X08 C831X08M 8.000 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C831X134 C831X134M 13.400 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C831X20 C831X20M 20.000 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C831X32 C831X32M 32.000 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

E
S

PA
C

IA
D

O
R

E
S

ABATIBLE A 180°

OLHAL SOLDÁVEL - dimensões totais mínimas para a elevação

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo para soldar destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4
- Em caso de carga assimétrica, considere uma redução das capacidades tal como indicado 

na tabela de referência
- O estribo deve estar sempre alinhado com a direção do tiro (tolerância permitida de +/-10°)
- O estribo de fixação pode ser utilizado em total segurança até um máx de 20.000 elevações 

em plena carga
- Anel testado 100 % magnaflux
- Realizado em aço de alta resistência
- Pintado com tinta epóxi
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- No caso de aplicações específicas, é recomendável determinar a capacidade a utilizar 

de acordo com o ângulo de inclinação do tiro, aplicando a seguinte fórmula:

Lc =         C 
           b • cos δ

Lc = capacidade necessária para um único estribo
C = carga a elevar
b = número de braços da eslinga
δ = ângulo de inclinação do tiro

OLHAL COM BASE SIMPLES, SOLDÁVEL - olhal com base simples, soldável

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE CARGAS E/OU PESSOAS

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo para soldar destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 2
- Anel testado 100 % magnaflux
- Referências normativas a ter em consideração para a escolha e o posicionamento do estribo 831:

EN 12640 – EN 75410 – EN 12195/1
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INCLINÁVEL A 180° INCLINÁVEL A 180°

PROIBIÇÃO

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código sem mola Código com mola 0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C830X015 C830X015M 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C830X025 C830X025M 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C830X040 C830X040M 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4
C830X067 C830X067M 6,7 13,4 6,7 13,4 9,38 6,7 6,7 14,1 10,1 6,7
C830X010 C830X010M 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10
C830X016 C830X016M 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16

SIM

Código sem mola Código com mola W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espessura de solda
HV + ∆a

Peso
Kg

C830X015 C830X015M 1,5 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C830X025 C830X025M 2,5 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C830X040 C830X040M 4 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C830X067 C830X067M 6,7 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C830X010 C830X010M 10 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C830X016 C830X016M 16 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28

Código sem mola Código com mola Capacidade
daN

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

Espessura de solda
HV + ∆a

Peso
Kg

C831X03 C831X03M 3.000 14 65 38 25 66 16 31 79 HV 5+3 0,39
C831X05 C831X05M 5.000 16 75 45 27 77 18 34,5 91 HV 7+3 0,59
C831X08 C831X08M 8.000 18 84 51 32 87 20 40 102 HV 8+3 0,87
C831X134 C831X134M 13.400 24 117 67,3 44 115 26 58,5 141 HV 12+4 2,23
C831X20 C831X20M 20.000 31 126 67 55 129 28,5 70,5 157 HV 16+4 3,33
C831X32 C831X32M 32.000 45 174 100 69 190 42 87 219 HV 25+6 9,28
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GANCIO A SALDARE 

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

NON IDONEO PER IL MOVIMENTO ROTATORIO CONTINUATO A PIENO CARICO

USO PREVISTO
Gancio a saldare.

- Coefficiente di sicurezza 4
- In caso di carico asimmetrico considerare una riduzione delle portate come indicato sulla 

tabella di riferimento 
- Il gancio deve essere sempre allineato alla direzione di tiro
- Il gancio può essere utilizzato in totale sicurezza fino ad un max di 20.000 sollevamenti a pieno carico
- Realizzato in acciaio ad alta resistenza
- Verniciato con verniciatura epossidica
- Testato 100% magnaflux
- Testato 20.000 cicli di fatica
- Progettato, testato e certificato secondo norme tecniche GS-OA 15-04-EN 1677 
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC

STAFFA A SALDARE 

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

USO PREVISTO
Staffa a saldare destinata al sollevamento dei carichi oppure alla saldatura 
su attrezzature per sollevamento di carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4                                              
- La staffa può essere utilizzata in totale sicurezza fino ad un max 

di 20.000 sollevamenti a pieno carico
- In caso di operazione di sollevamento a rischio elevato devono essere 

garantite le condizioni di sicurezza per le persone esposte a rischio
- Il mancato rispetto delle indicazioni può causare danni a persone e cose
- Documentazione redatta in accordo al punto 1.7.4.2 della direttiva macchine 2006/ 42/EC                                                                                 
- La saldatura deve essere effettuato da persona qualificata secondo norma EN ISO 9606-1
- La staffa è prodotta in acciaio bonificato 23MnNiCrMo5-2 secondo norma DIN17115

DIVIETO
SÌ

ANGOLI DI UTILIZZO

Codice W.L.L.
t 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C832X015 1,5 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C832X025 2,5 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C832X040 4 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6,0 4
C832X067 6,7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice W.L.L.
t 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C838X008 0,8 2 4 0,8 (2) 1,6 (4) 1,12 (2,8) 0,8 (2) 0,8 (2) 1,6 (4,25) 1,18 (3) 0,8 (2)
C838X016 1,6 4 8 1;6 (4) 3,2 (8) 2,2 (5,6) 1;6 (4) 1;6 (4) 3,4 (8,4) 2,4 (6) 1;6 (4)
C838X032 3,2 9 18 3,2 (9) 6,4 (18) 4,5 (12,6) 3,2 (9) 3,2 (9) 6,7 (18,9) 4,8 (13,5) 3,2 (9)
C838X050 5 12 24 5 (12) 10 (24) 7 (16,8) 5 (12) 5 (12) 10,5 (25,2) 7,5 (18) 5 (12)
C838X100 10 20 40 10 (20) 20 (40) 14 (28) 10 (20) 10 (20) 21,2 (42) 15 (30) 10 (20)

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)      W.L.L. POSIZIONE 1/(W.L.L.) POSIZIONE 2

POSIZIONE 1 POSIZIONE 2

Codice W.L.L.  
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Peso
Kg

C832X015 1,5 25 79 28 40 15 40 10 117 0,7
C832X025 2,5 30 101 35 47 21 50 10 147 1,4
C832X040 4 37 126 43 63 26 60 15 171 2,7
C832X067 6,7 48 158 54 71 33 70 15 208 4,8

Codice A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

L
mm

W.L.L.
t

Peso
Kg

C838X008 38 50 12 32 12 22 70 0,8 0,22
C838X016 42,5 58 15,5 35 13 30 100 1,6 0,52
C838X032 60,5 81,5 21 50 23 41 137 3,2 1,36
C838X050 72,5 100,5 28 60 27 51 172 5 2,58
C838X100 96,5 131,5 35 80 38 70 228 10 6,1

WELD-ON HOOK

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

NOT SUITABLE FOR CONTINUOUS ROTATING MOVEMENT DURING LOADING

FORESEEN USE
Weld on hook.

- Safety factor 4
- For asymmetric loads remember that the capacity has to be reduced as shown in the reference table
- The hook must always be aligned to the pull direction
- The hook can be used safely up to maximum 20.000 liftings with a full load
- Made in high tensile steel
- Painted with epoxy paint
- 100% magnaflux tested
- Tested at 20.000 fatigue cycles
- Designed, tested and certified in compliance with the technical norms GS-OA 15-04 – EN 1677
- Suitable for safe lifting in compliance with the machinery directive 2006/42/EC

RING WELD-ON TYPE

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

FORESEEN USE
Weld-on lifting point for lifting loads or for welding on load-lifting equipment.

- Safety coefficient 4
- The weld-on point can be used in complete safety up to maximum of 20,000 lifts at full load
- In the event of high-risk lifting operations, conditions of safety for those persons exposed

to risks must be guaranteed
- Failure to abide by these instructions could cause property damage or personal injury
- Documentation drawn up in compliance with the provisions of point 1.7.4.2 of the 2006/42/EC
- Welding must be carried out by qualified personnel in compliance with the provisions of 

standard EN ISO 9606-1 
- The weld-on point is made of 23MnNiCrMo5-2 tempered steel according to the DIN17115 standard

NOT ALLOWED
YES

ANGLES OF USE

Code W.L.L.
t 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C832X015 1,5 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C832X025 2,5 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C832X040 4 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6,0 4
C832X067 6,7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7

  Working load limit W.L.L. (t)

Code W.L.L.
t 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C838X008 0,8 2 4 0,8 (2) 1,6 (4) 1,12 (2,8) 0,8 (2) 0,8 (2) 1,6 (4,25) 1,18 (3) 0,8 (2)
C838X016 1,6 4 8 1;6 (4) 3,2 (8) 2,2 (5,6) 1;6 (4) 1;6 (4) 3,4 (8,4) 2,4 (6) 1;6 (4)
C838X032 3,2 9 18 3,2 (9) 6,4 (18) 4,5 (12,6) 3,2 (9) 3,2 (9) 6,7 (18,9) 4,8 (13,5) 3,2 (9)
C838X050 5 12 24 5 (12) 10 (24) 7 (16,8) 5 (12) 5 (12) 10,5 (25,2) 7,5 (18) 5 (12)
C838X100 10 20 40 10 (20) 20 (40) 14 (28) 10 (20) 10 (20) 21,2 (42) 15 (30) 10 (20)

  Working load limit W.L.L. (t)      W.L.L. POSITION OF USE 1/(W.L.L.) POSITION OF USE 2

POSITION OF USE 1 POSITION OF USE 2

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Weight
Kg

C832X015 1,5 25 79 28 40 15 40 10 117 0,7
C832X025 2,5 30 101 35 47 21 50 10 147 1,4
C832X040 4 37 126 43 63 26 60 15 171 2,7
C832X067 6,7 48 158 54 71 33 70 15 208 4,8

Code A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

L
mm

W.L.L.
t

Weight
Kg

C838X008 38 50 12 32 12 22 70 0,8 0,22
C838X016 42,5 58 15,5 35 13 30 100 1,6 0,52
C838X032 60,5 81,5 21 50 23 41 137 3,2 1,36
C838X050 72,5 100,5 28 60 27 51 172 5 2,58
C838X100 96,5 131,5 35 80 38 70 228 10 6,1

CROCHET À SOUDER

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

PAS INDIQUÉ POUR LE MOUVEMENT ROTATOIRE CONTINU À PLEINE CHARGE

USAGE PRÉVU 
Crochet à souder

- Coefficient de sécurité 4
- En cas de charge asymétrique, prendre en compte une réduction de la portée, comme indiqué 

dans le tableau de Référence
- Le crochet doit toujours être aligné avec la direction de tir
- Le crochet peut être utilisé en toute sécurité jusqu’à un maximum de 20.000 levages à pleine charge
- Réalisé en acier à haute résistance
- Peinture époxydique
- Testé 100 % Magnaflux
- Testé à 20.000 cycles de fatigue
- Conçu, testé et certifié selon les norms techniques GS-OA 15-04 - EN 1677
- Indiqué pour le levage sécurisé conformément à la directive machines 2006/42/CE 

ÉTRIER À SOUDER

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

USAGE PRÉVU 
Anneau à souder exclusivement destiné au levage de charges ou a la soudure 
sur equipement pour le levage des charges.

- Coefficient de sécurité 4
- Les anneau peut etre utilisé en toute sécurité jusqu’à un maximum de 20.000 levages 

à pleine charge.
- En cas d’opération de levage à haut risque, les conditions de sécurité pour les personnes 

exposées devront etre garanties.
- Le non-respect des consignes peut etre la cause de dommages aux biens et aux personnes.
- Documentation rédigée conformément au point 1.7.4.2 de la directive machines 2006/ 42/CE
- La soudure doit etre effectuée par du personnel qualifié conformément à la norme EN ISO 9606-1.
- Les anneau à souder est réalisé en acier bonifié 23MnNiCrMo5-2 conformément à la norme DIN 17115

INTERDICTION
OUI

ANGLES
D’UTILISATION

Code C.M.U.
t 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C832X015 1,5 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C832X025 2,5 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C832X040 4 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6,0 4
C832X067 6,7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code C.M.U.
t 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C838X008 0,8 2 4 0,8 (2) 1,6 (4) 1,12 (2,8) 0,8 (2) 0,8 (2) 1,6 (4,25) 1,18 (3) 0,8 (2)
C838X016 1,6 4 8 1;6 (4) 3,2 (8) 2,2 (5,6) 1;6 (4) 1;6 (4) 3,4 (8,4) 2,4 (6) 1;6 (4)
C838X032 3,2 9 18 3,2 (9) 6,4 (18) 4,5 (12,6) 3,2 (9) 3,2 (9) 6,7 (18,9) 4,8 (13,5) 3,2 (9)
C838X050 5 12 24 5 (12) 10 (24) 7 (16,8) 5 (12) 5 (12) 10,5 (25,2) 7,5 (18) 5 (12)
C838X100 10 20 40 10 (20) 20 (40) 14 (28) 10 (20) 10 (20) 21,2 (42) 15 (30) 10 (20)

  Charge de travail C.M.U. (t)      C.M.U. POSITION D’UTILISATION 1/C.M.U. POSITION D’UTILISATION 2

POSITION 
D’UTILISATION 1

POSITION 
D’UTILISATION 2

Code C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Poids
Kg

C832X015 1,5 25 79 28 40 15 40 10 117 0,7
C832X025 2,5 30 101 35 47 21 50 10 147 1,4
C832X040 4 37 126 43 63 26 60 15 171 2,7
C832X067 6,7 48 158 54 71 33 70 15 208 4,8

Code A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

L
mm

C.M.U.
t

Poids
Kg

C838X008 38 50 12 32 12 22 70 0,8 0,22
C838X016 42,5 58 15,5 35 13 30 100 1,6 0,52
C838X032 60,5 81,5 21 50 23 41 137 3,2 1,36
C838X050 72,5 100,5 28 60 27 51 172 5 2,58
C838X100 96,5 131,5 35 80 38 70 228 10 6,1

ANSCHWEIßHAKEN

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN

NICHT FÜR DAUERDREHBEWEGUNG UNTER LAST GEEIGNET

ANWENDUNG
Anschweißhaken.

- Sicherheitsfaktor 4
- Bei einer asymmetrischen Last muss eine Reduzierung der Tragfähigkeit des Hakens 

gemäß der Angaben in der Referenztabelle vorgenommen werden
- Der Haken muss immer zur Zugrichtung ausgerichtet sein
- Garantiert sicheres Heben bis zu maximal 20.000. Hebevorgänge
- Bestehend aus hochfestem Stahl
- Epoxylackierun
- Magnaflux-rissgeprüft zu 100%
- Ausgelegt auf eine Beanspruchung von 20.000 Lastwechseln
- Designed, geprüft und zertifiziert nach der technischen Normen GS-OA 15-04 - EN 1677
- Geeignet für das sichere Heben von Lasten gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

ANSCHWEIßBARER RINGBOCK ZUM HEBEN

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN.

ANWENDUNG
Anschweisspunkt zum Heben von Lasten oder zum Schweissen auf Hebewerkzeuge.

- Sicherheitskoeffizient 4
- Der Haken kann in uneingeschränkter Sicherheit fur bis zu 20.000 Hubvorgänge bei 

Vollauslastung verwendet werden.
- Bei Hubvorgängen mit erhohtem Risiko mussen entsprechende Sicherheitsvorkehrungen 

fur die Personen getroffen werden, die diesem Risiko ausgesetzt sind.
- Die Nichteinhaltung der Vorgaben kann Personen- und Sachschäden zur Folge haben.
- Die vorliegende Dokumentation wurde in Konformität mit Punkt 1.7.4.2 der 

Maschinenrichtlinie 2006/ 42/EG erstellt.
- Die Schweiβarbeiten müssen von Personal durchgeführt werden, dass gemäβ der 

Norm EN ISO 9606-1 hierfür qualifiziert ist.
- Der Anschweisspunkt ist aus vergütetem Stahl 23MnNiCrMo5-2 entsprechend der 

Norm DIN 17115 hergestellt.

VERBOTE
JA

NUTZUNGSWINKEL

Code W.L.L.
t 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C832X015 1,5 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C832X025 2,5 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C832X040 4 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6,0 4
C832X067 6,7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code W.L.L.
t 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C838X008 0,8 2 4 0,8 (2) 1,6 (4) 1,12 (2,8) 0,8 (2) 0,8 (2) 1,6 (4,25) 1,18 (3) 0,8 (2)
C838X016 1,6 4 8 1;6 (4) 3,2 (8) 2,2 (5,6) 1;6 (4) 1;6 (4) 3,4 (8,4) 2,4 (6) 1;6 (4)
C838X032 3,2 9 18 3,2 (9) 6,4 (18) 4,5 (12,6) 3,2 (9) 3,2 (9) 6,7 (18,9) 4,8 (13,5) 3,2 (9)
C838X050 5 12 24 5 (12) 10 (24) 7 (16,8) 5 (12) 5 (12) 10,5 (25,2) 7,5 (18) 5 (12)
C838X100 10 20 40 10 (20) 20 (40) 14 (28) 10 (20) 10 (20) 21,2 (42) 15 (30) 10 (20)

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)      W.L.L. BENUTZUNGSSTELLUNG 1/W.L.L. BENUTZUNGSSTELLUNG 2

BENUTZUNGSSTELLUNG 1 BENUTZUNGSSTELLUNG 2

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Gewicht
Kg

C832X015 1,5 25 79 28 40 15 40 10 117 0,7
C832X025 2,5 30 101 35 47 21 50 10 147 1,4
C832X040 4 37 126 43 63 26 60 15 171 2,7
C832X067 6,7 48 158 54 71 33 70 15 208 4,8

Code A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

L
mm

W.L.L.
t

Gewicht
Kg

C838X008 38 50 12 32 12 22 70 0,8 0,22
C838X016 42,5 58 15,5 35 13 30 100 1,6 0,52
C838X032 60,5 81,5 21 50 23 41 137 3,2 1,36
C838X050 72,5 100,5 28 60 27 51 172 5 2,58
C838X100 96,5 131,5 35 80 38 70 228 10 6,1

GANCHO PARA SOLDAR

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS

NO ADECUADO PARA EL MOVIMIENTO ROTATORIO CONTINUO A PLENA CARGA

USO PREVISTO
Gancho para soldar.

- Coeficiente de seguridad 4
- En caso de carga asimétrica, considerar una reducción de la capacidad según lo indicado en 

la tabla de referencia
- El gancho siempre debe estar alineado a la dirección de tiro
- El gancho se puede utilizar con total seguridad hasta un máx. de 20.000 elevaciones a plena carga
- Realizado en acero de alta resistencia
- Pintado con pintura epoxídica
- Probado al 100% en Magnaflux
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga
- Diseñado, probado y certificado según normas técnicas GS-OA 15-04-EN 1677 Adecuado para 

la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC

ESTRIBO PARA SOLDAR

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS

USO PREVISTO
Estribo para la elevación de cargas o para la soldadura en equipos 
de elevación de cargas.

- Coeficiente de seguridad 4
- El estribo se puede utilizar con total seguridad hasta un máx. de 20.000 elevaciones

a plena carga
- En caso de elevaciones de alto riesgo, deben estar garantizadas las condiciones 

de seguridad para las personas expuestas a riesgo
- El incumplimiento de las indicaciones puede causar daños a personas y cosas
- Documentación redactada según el punto 1.7.4.2 de la Directiva Máquinas 2006/42/EC
- La soldadura debe ser realizada por una persona cualificada según la norma EN ISO 9606-1
- Acero fortificado 23MnNiCrMo5-2 según la norma DIN17115

PROHIBICIÓN
SÍ

ÁNGULOS DE USO

Código W.L.L.
t 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C832X015 1,5 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C832X025 2,5 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C832X040 4 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6,0 4
C832X067 6,7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código W.L.L.
t 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C838X008 0,8 2 4 0,8 (2) 1,6 (4) 1,12 (2,8) 0,8 (2) 0,8 (2) 1,6 (4,25) 1,18 (3) 0,8 (2)
C838X016 1,6 4 8 1;6 (4) 3,2 (8) 2,2 (5,6) 1;6 (4) 1;6 (4) 3,4 (8,4) 2,4 (6) 1;6 (4)
C838X032 3,2 9 18 3,2 (9) 6,4 (18) 4,5 (12,6) 3,2 (9) 3,2 (9) 6,7 (18,9) 4,8 (13,5) 3,2 (9)
C838X050 5 12 24 5 (12) 10 (24) 7 (16,8) 5 (12) 5 (12) 10,5 (25,2) 7,5 (18) 5 (12)
C838X100 10 20 40 10 (20) 20 (40) 14 (28) 10 (20) 10 (20) 21,2 (42) 15 (30) 10 (20)

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)      W.L.L. POSICIÓN 1/(W.L.L.) POSICIÓN 2

POSICIÓN 1 POSICIÓN 2

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Peso
Kg

C832X015 1,5 25 79 28 40 15 40 10 117 0,7
C832X025 2,5 30 101 35 47 21 50 10 147 1,4
C832X040 4 37 126 43 63 26 60 15 171 2,7
C832X067 6,7 48 158 54 71 33 70 15 208 4,8

Código A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

L
mm

W.L.L.
t

Peso
Kg

C838X008 38 50 12 32 12 22 70 0,8 0,22
C838X016 42,5 58 15,5 35 13 30 100 1,6 0,52
C838X032 60,5 81,5 21 50 23 41 137 3,2 1,36
C838X050 72,5 100,5 28 60 27 51 172 5 2,58
C838X100 96,5 131,5 35 80 38 70 228 10 6,1

GANCHO DE SOLDAR 

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

NÃO ADEQUADO PARA MOVIMENTO ROTATIVO CONTINUADO EM PLENA CARGA

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Gancho para soldar.

- Coeficiente de segurança 4
- Em caso de carga assimétrica, considere uma redução das capacidades tal como indicado 

na tabela de referência
- O gancho deve estar sempre alinhado com a direção de tiro
- O gancho pode ser utilizado em total segurança até um máx. de 20 000 elevações em plena carga
- Realizado em aço de alta resistência
- Pintado com tinta epóxi
- Testado 100% magnaflux
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga
- Concebido, testado e certificado de acordo com as normas técnicas GS-OA 15-04-EN 1677 

Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE

ESTRIBO PARA SOLDAR

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo para soldar destinado à elevação de cargas ou para soldadura 
em equipamentos de elevação de cargas

- Coeficiente de segurança 4
- O estribo pode ser utilizado em total segurança até um máx. de 20 000 elevações 

em plena carga
- Em caso de operação de elevação de risco elevado, devem ser garantidas 

as condições de segurança para as pessoas expostas ao risco
- O incumprimento das indicações pode causar lesões em pessoas e danos em objetos
- Documentação redigida de acordo com o ponto 1.7.4.2 da diretiva das máquinas 2006/42/CE
- A soldadura deve ser efetuada por uma pessoa qualificada conforme a norma EN ISO 9606-1
- O estribo é fabricado em aço bonificado 23MnNiCrMo5-2 de acordo com a norma DIN17115

PROIBIÇÃO
SIM

ÂNGULOS DE 
UTILIZAÇÃO

Código W.L.L.
t 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C832X015 1,5 1,5 3 1,5 3 2,1 1,5 1,5 3,15 2,25 1,5
C832X025 2,5 2,5 5 2,5 5 3,5 2,5 2,5 5,25 3,75 2,5
C832X040 4 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6,0 4
C832X067 6,7 6,7 13,4 6,7 13,4 9,4 6,7 6,7 14 10 6,7

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código W.L.L.
t 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C838X008 0,8 2 4 0,8 (2) 1,6 (4) 1,12 (2,8) 0,8 (2) 0,8 (2) 1,6 (4,25) 1,18 (3) 0,8 (2)
C838X016 1,6 4 8 1;6 (4) 3,2 (8) 2,2 (5,6) 1;6 (4) 1;6 (4) 3,4 (8,4) 2,4 (6) 1;6 (4)
C838X032 3,2 9 18 3,2 (9) 6,4 (18) 4,5 (12,6) 3,2 (9) 3,2 (9) 6,7 (18,9) 4,8 (13,5) 3,2 (9)
C838X050 5 12 24 5 (12) 10 (24) 7 (16,8) 5 (12) 5 (12) 10,5 (25,2) 7,5 (18) 5 (12)
C838X100 10 20 40 10 (20) 20 (40) 14 (28) 10 (20) 10 (20) 21,2 (42) 15 (30) 10 (20)

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)      W.L.L. POSIÇÃO 1/(W.L.L.) POSIÇÃO 2

POSIÇÃO 1 POSIÇÃO 2

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Peso
Kg

C832X015 1,5 25 79 28 40 15 40 10 117 0,7
C832X025 2,5 30 101 35 47 21 50 10 147 1,4
C832X040 4 37 126 43 63 26 60 15 171 2,7
C832X067 6,7 48 158 54 71 33 70 15 208 4,8

Código A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

L
mm

W.L.L.
t

Peso
Kg

C838X008 38 50 12 32 12 22 70 0,8 0,22
C838X016 42,5 58 15,5 35 13 30 100 1,6 0,52
C838X032 60,5 81,5 21 50 23 41 137 3,2 1,36
C838X050 72,5 100,5 28 60 27 51 172 5 2,58
C838X100 96,5 131,5 35 80 38 70 228 10 6,1



C825X

60

CARTEC
C835X 

61

CARTEC

STAFFA DI ANCORAGGIO CON PIASTRA AVVITABILE - articolo su richiesta 

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

NON SOSTARE DURANTE L’UTILIZZO NELLE ZONE PERICOLOSE

USO PREVISTO
Staffa di ancoraggio con piastra avvitabile.

- Coefficiente di sicurezza 4
- Vite inclusa nella confezione
- Vite testa esagonale nera brunita cl 10.9 secondo norma UNI5931/DIN912
- La staffa di ancoraggio può essere utilizzata in totale sicurezza fino ad un max

di 20.000 sollevamenti a pieno carico
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Verniciato con verniciatura epossidica 
- Testato 20.000 cicli di fatica

STAFFA DI ANCORAGGIO CON FISSAGGIO A VITE - ancoraggio garantito senza saldature

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

USO PREVISTO
Staffa di ancoraggio con fissaggio a vite destinata al sollevamento dei carichi.

- Coefficiente di sicurezza 4
- Anello orientabile a 120°
- Vite inclusa nella confezione
- Da M20 a M30 Vite nera brunita cl 10.9 secondo norma UNI5739 / DIN933

Da M36 a M48 Vite nera brunita cl 10.9 secondo norma UNI5931 / DIN912
- La staffa di ancoraggio può essere utilizzata in totale sicurezza fino ad un max

di 20.000 sollevamenti a pieno carico
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Vite, staffa e anello testati 100% magnaflux
- Realizzato in acciaio ad alta resistenza
- Verniciato con verniciatura epossidica
- Testato 20.000 cicli di fatica           

TIRO 
A 90°

Codice 0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C825X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30
C825X50 50 100 50 100 70 50 50 105 75 50

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)   Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C835X04 M20 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 250
C835X067 M24 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7 400
C835X10 M30 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 500
C835X16 M36 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 800
C835X20 M42 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1304
C835X25 M45 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1630
C835X30 M48 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30 1981

DIVIETO SÌ

Codice W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

M
mm

N
mm

Peso
Kg

C825X30 30 180 400 130 42 75 41 194 255 159 80 30 120 61
C825X50 50 270 650 230 70 100 55 339 407 224 100 36 200 202

Codice Misura
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

L
mm

Quote anello
mm

Dimensioni chiave
mm

Peso
Kg

C835X04 M20 4 100 138 39 21,5 15 52 61 35 18x85x40 30 1,2
C835X067 M24 6,7 120 165,5 48 25,5 19 63 87 41 22x115x50 36 2,5
C835X10 M30 10 160 216 62 31,5 25 78 106 45 26x140x65 46 7,1
C835X16 M36 16 177 250 69 37 29 90 112 61 32x150x70 27* Hexagonal hole 7,5
C835X20 M42 20 200 290 90 43,5 43 116 140 67 40x190x100 32* Hexagonal hole 9,3
C835X25 M45 25 200 290 90 48 43 116 140 67 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2
C835X30 M48 30 200 290 90 51 43 116 140 77 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2

ANCHORAGE CLAMP WITH SCREW-ON PLATE - article on demand

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

DO NOT STAND DURING USE IN DANGEROUS AREAS

FORESEEN USE
Anchorage clamp with screw on plate.

- Safety coefficient 4
- Screw included in the package
- Hex head screw burnished black cl 10.9 in compliance UNI5931/DIN912
- The anchorage bracket may be used in total safety with a maximum of 20.000 lifting full loads
- Suitable for lifting in safety conditions in compliance to the machine directive 2006/42/EC
- Painted with epoxy
- Tested to 20.000 fatigue cycles

ANCHORAGE BRACKET WITH FIXING SCREWS - anchorage guaranteed without welding

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

FORESEEN USE
Anchorage bracket with fixing screws used for lifting loads.

- Safety coefficient 4
- Ring for orientation at 120 °
- Screw included in the package
- From M20 to M30 screw burnished black cl 10.9 in compliance UNI5739 / DIN933
   From M36 to M48 screw burnished black cl 10.9 in compliance UNI5931 / DIN912
- The anchorage bracket may be used in total safety with a maximum of 20.000 lifting full loads
- Suitable for lifting in safety conditions in compliance to the machine directive 2006/42/EC
- Screw, bracket and ring tested at 100% magnaflux
- Realized with high resistance steel
- Painted with epoxy
- Tested to 20.000 fatigue cycles           

TRACTION 
AT 90°

Code 0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C825X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30
C825X50 50 100 50 100 70 50 50 105 75 50

  Working load limit W.L.L. (t)   Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C835X04 M20 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 250
C835X067 M24 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7 400
C835X10 M30 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 500
C835X16 M36 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 800
C835X20 M42 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1304
C835X25 M45 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1630
C835X30 M48 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30 1981

NOT ALLOWED YES

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

M
mm

N
mm

Weight
Kg

C825X30 30 180 400 130 42 75 41 194 255 159 80 30 120 61
C825X50 50 270 650 230 70 100 55 339 407 224 100 36 200 202

Code Size
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

L
mm

Ring size
mm

Key size
mm

Weight
Kg

C835X04 M20 4 100 138 39 21,5 15 52 61 35 18x85x40 30 1,2
C835X067 M24 6,7 120 165,5 48 25,5 19 63 87 41 22x115x50 36 2,5
C835X10 M30 10 160 216 62 31,5 25 78 106 45 26x140x65 46 7,1
C835X16 M36 16 177 250 69 37 29 90 112 61 32x150x70 27* Hexagonal hole 7,5
C835X20 M42 20 200 290 90 43,5 43 116 140 67 40x190x100 32* Hexagonal hole 9,3
C835X25 M45 25 200 290 90 48 43 116 140 67 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2
C835X30 M48 30 200 290 90 51 43 116 140 77 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2

ÉTRIER D’ANCRAGE À PLAQUE À VISSER - article sur demande

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

NE PAS STATIONNER SUR LES ZONES DANGEREUSES LORS DE L’UTILISATION

USAGE PRÉVU 
Étrier d’ancrage à plaque à visser

- Coefficient de sécurité 4
- Vis incluse dans la confection
- Vis à tête hexagonale noire brunie, cl. 10.9 selon la norme UNI5931/DIN912
- La patte d’ancrage peut être utilisée en toute sécurité jusqu’à un nombre maximal 

de levages de 20.000 à pleine charge
- Adapté au levage sécurisé selon la directive Machines 2006/42/CE
- Revêtement de peinture époxydique 
- Testé à la fatigue sur 20.000 cycles

PATTE D’ANCRAGE À VISSER - ancrage garanti sans soudure

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

USAGE PRÉVU 
Patte d’ancrage à visser, destinée au levage de charges.

- Coefficient de sécurité 4
- Anneau orientable à 120 °
- Vis incluse dans la confection
- M20 à M30 vis noire brunie, cl. 10.9 selon la norme UNI5739 / DIN933

M36 à M48 vis noire brunie, cl. 10.9 selon la norme UNI5931 / DIN912
- La patte d’ancrage peut être utilisée en toute sécurité jusqu’à un nombre maximal de levages 

de 20.000 à pleine charge
- Adapté au levage sécurisé selon la directive Machines 2006/42/CE
- Vis, patte et anneau testés 100% Magnaflux
- Fabriqué en acier à haute résistance
- Revêtement de peinture époxydique
- Testé à la fatigue sur 20.000 cycles          

TIR 
À 90°

Code 0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C825X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30
C825X50 50 100 50 100 70 50 50 105 75 50

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple 
de serrage
Nm

C835X04 M20 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 250
C835X067 M24 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7 400
C835X10 M30 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 500
C835X16 M36 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 800
C835X20 M42 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1304
C835X25 M45 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1630
C835X30 M48 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30 1981

INTERDICTION OUI

Code C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

M
mm

N
mm

Poids
Kg

C825X30 30 180 400 130 42 75 41 194 255 159 80 30 120 61
C825X50 50 270 650 230 70 100 55 339 407 224 100 36 200 202

Code Mesure
mm

C.M.U.
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

L
mm

Dimensions 
anneau
mm

Dimension clé
mm

Poids
Kg

C835X04 M20 4 100 138 39 21,5 15 52 61 35 18x85x40 30 1,2
C835X067 M24 6,7 120 165,5 48 25,5 19 63 87 41 22x115x50 36 2,5
C835X10 M30 10 160 216 62 31,5 25 78 106 45 26x140x65 46 7,1
C835X16 M36 16 177 250 69 37 29 90 112 61 32x150x70 27* Hexagonal hole 7,5
C835X20 M42 20 200 290 90 43,5 43 116 140 67 40x190x100 32* Hexagonal hole 9,3
C835X25 M45 25 200 290 90 48 43 116 140 67 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2
C835X30 M48 30 200 290 90 51 43 116 140 77 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2

RINGBOCK SCHRAUBBAR - Artikel auf Anfrage

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN

KEIN AUFENTHALT WÄHREND DES EINSATZES IM GEFAHRENBEREICH

ANWENDUNG
Ringbock schraubbar.

- Sicherheitskoeffizient 4
- Schraube liegt der Packung bei
- Schraube mit Sechskantkopf, schwarz brüniert, Kl. 10.9 gemäß NormUNI5931/DIN912
- Der Verankerungsbügel kann unter vollkommener Sicherheit bei bis zu max. 20.000 

Hubvorgängen unter voller Last eingesetzt werden.
- Geeignet zum sicheren Heben gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EC
- Hergestellt aus Stahl mit hoher Festigkeit Mit Epoxidlack lackiert
- In 20.000 Zyklen hinsichtlich Ermüdung getestet

VERANKERUNGSBÜGEL MIT BEFESTIGUNG DURCH SCHRAUBEN - garantierter Halt ohne Schweissen

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN

ANWENDUNG
Verankerungsbügel mit Befestigung durch Schraube zum Heben von Lasten.

- Sicherheitskoeffizient 4
- Um 120° Drehbare Ring
- Schraube liegt der Packung bei
- M20 bis M30 Schraube schwarz brüniert, Kl. 10.9 gemäß Norm UNI5739 / DIN933

M36 bis M48 Schraube schwarz brüniert, Kl. 10.9 gemäß Norm UNI5931 / DIN912
- Der Verankerungsbügel kann unter vollkommener Sicherheit bei bis zu max. 20.000 

bvorgängen unter voller Last eingesetzt werden.
- Geeignet zum sicheren Heben gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EC
- Schraube, Bügel und Ring zu 100% mit Magnaflux getestet
- Hergestellt aus Stahl mit hoher Festigkeit Mit Epoxidlack lackiert
- In 20.000 Zyklen hinsichtlich Ermüdung getestet

ZUG 
90°

Code 0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asym
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asym
3/4 Stränge

C825X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30
C825X50 50 100 50 100 70 50 50 105 75 50

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C835X04 M20 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 250
C835X067 M24 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7 400
C835X10 M30 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 500
C835X16 M36 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 800
C835X20 M42 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1304
C835X25 M45 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1630
C835X30 M48 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30 1981

VERBOTE JA

Code W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

M
mm

N
mm

Weight
Kg

C825X30 30 180 400 130 42 75 41 194 255 159 80 30 120 61
C825X50 50 270 650 230 70 100 55 339 407 224 100 36 200 202

Code Abmessung
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

L
mm

Ringabmessungen
mm

Schlüsselabmessung
mm

Weight
Kg

C835X04 M20 4 100 138 39 21,5 15 52 61 35 18x85x40 30 1,2
C835X067 M24 6,7 120 165,5 48 25,5 19 63 87 41 22x115x50 36 2,5
C835X10 M30 10 160 216 62 31,5 25 78 106 45 26x140x65 46 7,1
C835X16 M36 16 177 250 69 37 29 90 112 61 32x150x70 27* Hexagonal hole 7,5
C835X20 M42 20 200 290 90 43,5 43 116 140 67 40x190x100 32* Hexagonal hole 9,3
C835X25 M45 25 200 290 90 48 43 116 140 67 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2
C835X30 M48 30 200 290 90 51 43 116 140 77 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2

ESTRIBO DE ANCLAJE SOBRE PLACA - artículo bajo pedido

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS

NO DETENERSE DURANTE EL USO EN LAS ZONAS PELIGROSAS

USO PREVISTO
Estribo de fijación con placa atornillable.

- Coeficiente de seguridad 4
- Tornillo incluido en el paquete
- Tornillo de cabeza hexagonal negro bruñido cl 10.9 según la norma UNI5931/DIN912
- El estribo de fijación se puede utilizar con total seguridad hasta 

un máx. de 20.000 elevaciones a plena carga
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según 

la directiva máquinas 2006/42/EC
- Pintado con pintura epoxídica
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga

ESTRIBO DE ANCLAJE CON TORNILLOS - anclaje garantizado sin soldaduras

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS

USO PREVISTO
Estribo de anclaje con fijación con tornillo para la elevación de las cargas.

- Coeficiente de seguridad 4
- Aro orientable a 120 °
- Tornillo incluido en el paquete
- De M20 a M30 tornillo negro bruñido cl 10.9 según la norma UNI5739 / DIN933                              

De M36 a M48 tornillo negro bruñido cl 10.9 según la norma UNI5931 / DIN912
- El estribo de fijación se puede utilizar con total seguridad hasta un máx. de 20.000 elevaciones 

a plena carga
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Tornillo, estribo y aro probados al 100% en Magnaflux
- Realizado en acero de alta resistencia
- Pintado con pintura epoxídica
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga

TIRO 
A 90°

Código 0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C825X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30
C825X50 50 100 50 100 70 50 50 105 75 50

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)   Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C835X04 M20 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 250
C835X067 M24 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7 400
C835X10 M30 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 500
C835X16 M36 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 800
C835X20 M42 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1304
C835X25 M45 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1630
C835X30 M48 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30 1981

PROHIBICIÓN SÍ

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

M
mm

N
mm

Peso
Kg

C825X30 30 180 400 130 42 75 41 194 255 159 80 30 120 61
C825X50 50 270 650 230 70 100 55 339 407 224 100 36 200 202

Código Medida
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

L
mm

Dimensión del anillo
mm

Dimensión de la llave
mm

Peso
Kg

C835X04 M20 4 100 138 39 21,5 15 52 61 35 18x85x40 30 1,2
C835X067 M24 6,7 120 165,5 48 25,5 19 63 87 41 22x115x50 36 2,5
C835X10 M30 10 160 216 62 31,5 25 78 106 45 26x140x65 46 7,1
C835X16 M36 16 177 250 69 37 29 90 112 61 32x150x70 27* Hexagonal hole 7,5
C835X20 M42 20 200 290 90 43,5 43 116 140 67 40x190x100 32* Hexagonal hole 9,3
C835X25 M45 25 200 290 90 48 43 116 140 67 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2
C835X30 M48 30 200 290 90 51 43 116 140 77 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2

OLHAL COM BASE APARAFUSAVÉL - artigo a pedido

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

NÃO PERMANECER NAS ZONAS PERIGOSAS DURANTE A UTILIZAÇÃO

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo de fixação com placa de parafuso.

- Coeficiente de segurança 4
- Parafuso incluído na embalagem
- Parafuso de cabeça sextavada polido preto cl. 10.9 de acordo 

com a norma UNI5931/DIN912
- O estribo de fixação pode ser utilizado em total segurança até um 

máx de 20.000 elevações em plena carga
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Pintado com tinta epóxi
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga

ARGOLÃO DE ANCORAGEM COM PARAFUSO - ancoragem garantida sem soldadura

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo de ancoragem com placa de parafuso destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4
- Anel orientável a 120°
- Parafuso incluído na embalagem
- De M20 até M30 parafuso polido preto cl. 10.9 de acordo com a norma UNI5739/DIN933                 

De M36 até M48 parafuso polido preto cl. 10.9 de acordo com a norma UNI5931 / DIN912
- O estribo de fixação pode ser utilizado em total segurança até um máx de 20.000 elevações 

em plena carga
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Parafuso, estribo e anel testados 100 % magnaflux
- Realizado em aço de alta resistência
- Pintado com tinta epóxi
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga

TIRO 
A 90°

Código 0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C825X30 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30
C825X50 50 100 50 100 70 50 50 105 75 50

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)   Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C835X04 M20 4 8 4 8 5,6 4 4 8,4 6 4 250
C835X067 M24 6,7 13,4 6,7 13,4 9,5 6,7 6,7 14 10 6,7 400
C835X10 M30 10 20 10 20 14 10 10 21 15 10 500
C835X16 M36 16 32 16 32 22,4 16 16 33,6 24 16 800
C835X20 M42 20 40 20 40 28 20 20 42 30 20 1304
C835X25 M45 25 50 25 50 35 25 25 52,5 37,5 25 1630
C835X30 M48 30 60 30 60 42 30 30 63 45 30 1981

PROIBIÇÃO SIM

Código W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

I
mm

L
mm

M
mm

N
mm

Peso
Kg

C825X30 30 180 400 130 42 75 41 194 255 159 80 30 120 61
C825X50 50 270 650 230 70 100 55 339 407 224 100 36 200 202

Código Medida
mm

W.L.L.
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

L
mm

Quotas de anel
mm

Tamanhos de clave
mm

Peso
Kg

C835X04 M20 4 100 138 39 21,5 15 52 61 35 18x85x40 30 1,2
C835X067 M24 6,7 120 165,5 48 25,5 19 63 87 41 22x115x50 36 2,5
C835X10 M30 10 160 216 62 31,5 25 78 106 45 26x140x65 46 7,1
C835X16 M36 16 177 250 69 37 29 90 112 61 32x150x70 27* Hexagonal hole 7,5
C835X20 M42 20 200 290 90 43,5 43 116 140 67 40x190x100 32* Hexagonal hole 9,3
C835X25 M45 25 200 290 90 48 43 116 140 67 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2
C835X30 M48 30 200 290 90 51 43 116 140 77 40x190x100 36* Hexagonal hole 10,2



C836

62

CARTEC
C900X H.T.

63

CARTEC

STAFFA DI ANCORAGGIO CON FISSAGGIO A VITE - ancoraggio garantito senza saldature

USO PREVISTO
Staffa di ancoraggio con fissaggio a vite destinata al sollevamento dei carichi. 

- Coefficiente di sicurezza 4
- Anello orientabile a 120°
- Vite inclusa nella confezione
- Vite testa esagonale nera brunita cl 10.9 secondo norma UNI5739 / DIN933
- La staffa di ancoraggio può essere utilizzata in totale sicurezza fino ad un max 20.000 

sollevamenti a pieno carico
- Idoneo al sollevamento in sicurezza secondo direttiva macchine 2006/42/EC
- Vite, staffa e anello testati 100% magnaflux
- Realizzato in acciaio ad alta resistenza
- Verniciato con verniciatura epossidica
- Testato 20.000 cicli di fatica          

DISPOSITIVO GIREVOLE ANTICADUTA H.T. (DPI) EN795 - 
protezione contro le cadute dall’alto (DPI) EN795

ATTENZIONE: QUALORA IL DISPOSITIVO ABBIA SUBITO UNA CADUTA O IN CASO DI DUBBI 
SULLA SUA IDONEITÀ ALL’IMPIEGO PROCEDERE ALL’IMMEDIATA SOSTITUZIONE!

USO PREVISTO
Il dispositivo articolo 900XHT costituisce un punto di arresto sicuro al quale ancorarsi mediante 
un dispositivo di presa del corpo (imbracatura conforme alle EN361) ed un sistema di collegamento 
idoneo (conforme alla EN362) per prevenire le cadute dall’alto o i loro effetti per i lavori in quota.    

- Il foro filettato deve essere perpendicolare alla superficie di appoggio
- Serrare il dispositivo fino a farlo aderire completamente alla superficie di appoggio

Dispositivo removibile tipo A - Certificato secondo norma EN-795 - 0426 organismo notificato

DIVIETO SÌ

NON UTILIZZARE PER IL SOLLEVAMENTO DI PERSONE

SEZIONE B-B

SÌ

SÌ

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C83603 M20 4,75 9,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 4,75 210
C83605 M24 8 16 7,1 5,3 5,3 11,2 8 8 290
C83608 M27 12 24 11,2 8 8 16 12 12 550

Codice Misura
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C83603 M20 3,15 90 130 50 21,5 12 34 53 56 33 30 1,5
C83605 M24 5,3 110 160 60 25,5 15 42 63 67 40 36 2,6
C83608 M27 8 130 190 70 28,5 20 55 68 80 45 41 4,6

Codice Misura Portata  
Persona

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C900XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C900XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C900XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ANCHORAGE BRACKET WITH FIXING SCREWS - anchorage guaranteed without welding

FORESEEN USE
Anchorage bracket with fixing screws used for lifting loads.

- Safety coefficient 4
- Ring for orientation at 120 °
- Screw included in the package
- Hex head screw burnished black cl 10.9 in compliance UNI5739 / DIN933
- The anchorage bracket may be used in total safety with a maximum of 20.000 lifting at full loads
- Suitable for lifting in safety conditions in compliance to the machine directive 2006/42/EC
- Screw, bracket and ring tested at 100% magnaflux
- Realized with high resistance steel
- Painted with epoxy
- Tested to 20.000 fatigue cycles         

ROTATING RESTRAINING DEVICE H.T. (PPE) EN 795 - 
protection against falls from height (PPE) EN795

WARNING: REPLACE THE DEVICE IMMEDIATELY IF IT HAS FALLEN OR IF YOU HAVE DOUBTS 
AS REGARDS ITS SUITABILITY FOR USE!

FORESEEN USE
Device 900XHT is a safe arrest point to which anchoring one’s body harness (harness 
compliant to EN361) through a suitable connection system (compliant to EN362) 
to prevent falls and their effects during work operations at height. 

- The threaded hole must be perpendicular to the supporting structure
- Tighten the device until it fits tightly against the surface

Removable device – type A - Certified in accordance with EN-795 - 0426 notified body

NOT ALLOWED YES

SECTION B-B

YES

YES

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

90°
1 leg

90°
2 leg

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C83603 M20 4,75 9,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 4,75 210
C83605 M24 8 16 7,1 5,3 5,3 11,2 8 8 290
C83608 M27 12 24 11,2 8 8 16 12 12 550

DO NOT USE TO LIFT PEOPLE

Code Size
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Ch
mm

Weight
Kg

C83603 M20 3,15 90 130 50 21,5 12 34 53 56 33 30 1,5
C83605 M24 5,3 110 160 60 25,5 15 42 63 67 40 36 2,6
C83608 M27 8 130 190 70 28,5 20 55 68 80 45 41 4,6

Code Size Capacity  
Person

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Weight
Kg

C900XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C900XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C900XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

PATTE D’ANCRAGE À VISSER - ancrage garanti sans soudure

USAGE PRÉVU 
Patte d’ancrage à visser, destinée au levage de charges

- Coefficient de sécurité 4
- Anneau orientable à 120 °
- Vis incluse dans la confection
- Vis à tête hexagonale noire brunie, cl. 10.9 selon la norme UNI5739 / DIN933
- La patte d’ancrage peut être utilisée en toute sécurité jusqu’à un nombre maximal 

de levages de 20.000 à pleine charge
- Adapté au levage sécurisé selon la directive Machines 2006/42/CE
- Vis, patte et anneau testés 100% Magnaflux
- Fabriqué en acier à haute résistance
- Revêtement de peinture époxydique
- Testé à la fatigue sur 20.000 cycles          

DISPOSITIF À ŒIL ROTATIF ANTICHUTE H.T. (DPI) EN 795 - 
protection contre les chutes par le haut (DPI) EN795

ATTENTION: SI LE DISPOSITIF A FAIT L’OBJET D’UNE CHUTE OU BIEN EN CAS DE DOUTE 
SUR L’APTITUDE À L’UTILISATION, PROCÉDER À UN REMPLACEMENT IMMÉDIAT!

USAGE PRÉVU 
Le dispositif Article 900XHT constitue un point d’arrêt sécurisé auquel on pourra s’ancrer 
à l’aide d’un dispositif de prise du corps (harnais conforme à l’EN361) et un système 
de raccordement propre (conforme à l’EN362), afin de prévenir toute chute par le haut 
ou leurs effets pour les travaux en hauteur.    

- Le trou fileté doit être perpendiculaire à la surface d’appui
- Serrer le dispositif jusqu’à le faire adhérer complètement à la surface d’appui

Dispositifs amovibles – type A - Certifiés selon la norme EN-795 - 0426 organisme notifié

INTERDICTION OUI

NE PAS UTILISER POUR LE LEVAGE DES PERSONNES

SECTION B-B

OUI

OUI

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brin

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

Max couple
de serrage
Nm

C83603 M20 4,75 9,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 4,75 210
C83605 M24 8 16 7,1 5,3 5,3 11,2 8 8 290
C83608 M27 12 24 11,2 8 8 16 12 12 550

Code Mesure
mm

C.M.U.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Ch
mm

Poids
Kg

C83603 M20 3,15 90 130 50 21,5 12 34 53 56 33 30 1,5
C83605 M24 5,3 110 160 60 25,5 15 42 63 67 40 36 2,6
C83608 M27 8 130 190 70 28,5 20 55 68 80 45 41 4,6

Code Mesure Portée  
Personne

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Poids
Kg

C900XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C900XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C900XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

VERANKERUNGSBÜGEL MIT BEFESTIGUNG DURCH SCHRAUBEN - garantierter Halt ohne Schweissen

ANWENDUNG
Verankerungsbügel mit Befestigung durch Schraube zum Heben von Lasten.

- Sicherheitskoeffizient 4
- Um 120° Drehbare Ring
- Schraube liegt der Packung bei
- Schraube mit Sechskantkopf, schwarz brüniert, Kl. 10.9 gemäß Norm UNI5739 / DIN933
- Der Verankerungsbügel kann unter vollkommener Sicherheit bei bis zu max. 20.000 bvorgängen 

unter voller Last eingesetzt werden.
- Geeignet zum sicheren Heben gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EC
- Schraube, Bügel und Ring zu 100% mit Magnaflux getestet
- Hergestellt aus Stahl mit hoher Festigkeit Mit Epoxidlack lackiert
- In 20.000 Zyklen hinsichtlich Ermüdung getestet           

PSA-RINGSCHRAUBE, DREHBAR H.T. EN 795 - Absturzsicherung (PSA) EN795

ACHTUNG: SOLLTE DIE ANSCHLAGEINRICHTUNG ZU BODEN GEFALLEN SEIN ODER ZWEIFEL ÜBER IHRE 
VERWENDUNGSEIGNUNG BESTEHEN, MUSS DIESE UNVERZÜGLICH AUSGEWECHSELT WERDEN!

ANWENDUNG
Die PSA-Ringschraube 900XHT bildet einen sicheren Anschlagpunkt zur Verwendung als 
Anschlageinrichtung für einen Auffanggurt gemäß EN 361 mittels eines geeigneten 
Verbindungselements nach EN362, um einem Absturz aus der Höhe oder einer Absturzgefahr 
beim Arbeiten in der Höhe vorzubeugen.    

- Die Gewindebohrung muss rechtwinklig zur Auflagefläche ausgeführt werden
- Ziehen Sie die Anschlageinrichtung fest, bis sie vollständig auf der Auflagefläche anliegt

Abnehmbare Vorrichtungen - Zertifiziert laut Norm EN-795 - 0426 notifizierte Einrichtung

VERBOTE JA

NICHT ZUM ANHEBEN VON PERSONEN EINSETZEN.

SECTION B-B

JA

JA

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C83603 M20 4,75 9,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 4,75 210
C83605 M24 8 16 7,1 5,3 5,3 11,2 8 8 290
C83608 M27 12 24 11,2 8 8 16 12 12 550

Code Abmessung
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Ch
mm

Gewicht
Kg

C83603 M20 3,15 90 130 50 21,5 12 34 53 56 33 30 1,5
C83605 M24 5,3 110 160 60 25,5 15 42 63 67 40 36 2,6
C83608 M27 8 130 190 70 28,5 20 55 68 80 45 41 4,6

Code Abmessung Tragf.  
Person

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Gewicht
Kg

C900XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C900XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C900XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ESTRIBO DE ANCLAJE CON TORNILLOS - anclaje garantizado sin soldaduras

USO PREVISTO
Estribo de anclaje con fijación con tornillo para la elevación de las cargas

- Coeficiente de seguridad 4
- Aro orientable a 120 °
- Tornillo incluido en el paquete
- Tornillo de cabeza hexagonal negro bruñido cl 10.9 según la norma UNI5739 / DIN933
- El estribo de fijación se puede utilizar con total seguridad hasta un máx. de 20.000 elevaciones 

a plena carga
- Adecuado para la elevación en condiciones de seguridad según la directiva máquinas 2006/42/EC
- Tornillo, estribo y aro probados al 100% en Magnaflux
- Realizado en acero de alta resistencia
- Pintado con pintura epoxídica
- Probado a 20.000 ciclos de fatiga

ANILLO GIRATORIO ANTICAÍDA H.T.(DPI) EN795 - 
protección contra las caídas (DPI) EN795

ATENCIÓN: SI EL DISPOSITIVO HA SUFRIDO UNA CAÍDA, O EN CASO DE DUDAS SOBRE SU 
IDONEIDAD PARA EL EMPLEO, SUSTITUIRLO DE INMEDIATO.

USO PREVISTO
El dispositivo artículo 900XHT es un punto de bloqueo seguro al cual anclarse mediante 
un dispositivo de agarre del cuerpo (eslinga conforme a EN361) y un sistema de conexión 
adecuado (conforme a EN362) para prevenir las caídas y sus efectos.

- El orificio roscado debe ser perpendicular a la superficie de apoyo
- Apretar el dispositivo hasta hacerlo adherir completamente a la superficie de apoyo

Dispositivo amovible tipo A - Certificado según la norma EN-795 - 0426 organismo notificado

PROHIBICIÓN SÍ

NO UTILIZAR PARA LEVANTAR PERSONAS.

 SECCIÓN B-B

SÍ

SÍ

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C83603 M20 4,75 9,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 4,75 210
C83605 M24 8 16 7,1 5,3 5,3 11,2 8 8 290
C83608 M27 12 24 11,2 8 8 16 12 12 550

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C83603 M20 3,15 90 130 50 21,5 12 34 53 56 33 30 1,5
C83605 M24 5,3 110 160 60 25,5 15 42 63 67 40 36 2,6
C83608 M27 8 130 190 70 28,5 20 55 68 80 45 41 4,6

Código Medida Alcance  
Persona

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C900XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C900XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C900XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ARGOLÃO DE ANCORAGEM COM PARAFUSO - ancoragem garantida sem soldadura

UTILIZAÇÃO PREVISTA
Estribo de ancoragem com placa de parafuso destinado à elevação de cargas.

- Coeficiente de segurança 4
- Anel orientável a 120°
- Parafuso incluído na embalagem
- Parafuso de cabeça sextavada polido preto cl. 10.9 de acordo com a norma UNI5739/DIN933
- O estribo de fixação pode ser utilizado em total segurança até um máx de 20.000 elevações 

em plena carga
- Indicado para elevação segura de acordo com a diretiva das máquinas 2006/42/CE
- Parafuso, estribo e anel testados 100 % magnaflux
- Realizado em aço de alta resistência
- Pintado com tinta epóxi
- Testado com 20 000 ciclos de fadiga

OLHAL CONTRA QUEDAS E PARAFUSO CURTO H.T. EN 795 - 
proteção contra quedas em altura (EPI) EN795

ATENÇÃO: SE O DISPOSITIVO TIVER SOFRIDO ALGUMA QUEDA OU SE TIVER DÚVIDAS 
SOBRE A SUA ADEQUAÇÃO AO FIM A QUE SE DESTINA, SUBSTITUA-O IMEDIATAMENTE!

UTILIZAÇÃO PREVISTA
O dispositivo artigo 900XHT constitui um ponto de paragem seguro para se fixar com um dispositivo 
de preensão do corpo (arnês conforme a norma EN361) e um sistema de ligação adequado 
(conforme a EN362) para evitar quedas em altura ou os seus efeitos para os trabalhos em altura.

- O orifício roscado deve estar perpendicular à superfície de apoio
- Apertar o dispositivo até que adira completamente à superfície de apoio

Dispositivo amovível tipo A - Certificado de acordo com a norma EN-795 - Organismo notificado 0426

PROIBIÇÃO SIM

NÃO UTILIZAR PARA A ELEVAÇÃO DE PESSOAS

SECÇÃO B-B

SIM

SIM

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C83603 M20 4,75 9,3 4,25 3,15 3,15 6,3 4,75 4,75 210
C83605 M24 8 16 7,1 5,3 5,3 11,2 8 8 290
C83608 M27 12 24 11,2 8 8 16 12 12 550

Código Medida
mm

W.L.L.   
t

A
mm

B
mm

C
mm

ØD
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

Ch
mm

Peso
Kg

C83603 M20 3,15 90 130 50 21,5 12 34 53 56 33 30 1,5
C83605 M24 5,3 110 160 60 25,5 15 42 63 67 40 36 2,6
C83608 M27 8 130 190 70 28,5 20 55 68 80 45 41 4,6

Código Medida Capacidade  
Pessoa

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C900XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C900XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C900XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6
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INOX
DISPOSITIVO GIREVOLE ANTICADUTA CON VITE H.T. (DPI) EN795 - 
protezione contro le cadute dall’alto (DPI) EN795

USO PREVISTO
Il dispositivo articolo 901XHT costituisce un punto di arresto sicuro al quale ancorarsi mediante un 
dispositivo di presa del corpo (imbracatura conforme alle EN361) ed un sistema di collegamento 
idoneo (conforme alla EN362) per prevenire le cadute dall’alto o i loro effetti per i lavori in quota.    

- Il foro filettato deve essere perpendicolare alla superficie di appoggio
- Serrare il dispositivo fino a farlo aderire completamente alla superficie di appoggio

Dispositivo removibile tipo A - Certificato secondo norma EN-795 - 0426 organismo notificato

DISPOSITIVO GIREVOLE H.T. ANTICADUTA IN ACCIAIO INOX (DPI) EN 795 - 
protezione contro le cadute dall’alto (DPI) EN795

USO PREVISTO
Il dispositivo articolo 902XHT costituisce un punto di arresto sicuro al quale ancorarsi mediante un 
dispositivo di presa del corpo (imbracatura conforme alle EN361) ed un sistema di collegamento 
idoneo (conforme alla EN362) per prevenire le cadute dall’alto o i loro effetti per i lavori in quota.   

- Il foro filettato deve essere perpendicolare alla superficie di appoggio
- Serrare il dispositivo fino a farlo aderire completamente alla superficie di appoggio

Dispositivo removibile tipo A - Certificato secondo norma EN-795 - 0426 organismo notificato

SEZIONE B-B

SÌ
SÌNO

NOSÌ

NOSÌ SÌ

SEZIONE A-A

Codice Misura Portata  
Persona

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C901XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 150 0,3
C901XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 150 0,45

Codice Misura Portata  
Persona

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C902XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C902XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C902XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ATTENZIONE: QUALORA IL DISPOSITIVO ABBIA SUBITO UNA CADUTA O IN CASO DI DUBBI 
SULLA SUA IDONEITÀ ALL’IMPIEGO PROCEDERE ALL’IMMEDIATA SOSTITUZIONE!

ATTENZIONE: QUALORA IL DISPOSITIVO ABBIA SUBITO UNA CADUTA O IN CASO DI DUBBI 
SULLA SUA IDONEITÀ ALL’IMPIEGO PROCEDERE ALL’IMMEDIATA SOSTITUZIONE!

ROTATING RESTRAINING DEVICE WITH SCREW H.T. (PPE) EN 795 - 
protection against falls from height (PPE) EN795

FORESEEN USE
Device 901XHT is a safe arrest point to which anchoring one’s body harness (harness 
compliant to EN361) through a suitable connection system (compliant to EN362) 
to prevent falls and their effects during work operations at height.

- The threaded hole must be perpendicular to the supporting structure
- Tighten the device until it fits tightly against the surface

Removable device – type A - Certified in accordance with EN-795 - 0426 notified body

H.T. STAINLESS STEEL ROTATING RESTRAINING DEVICE ( PPE ) EN 795 - 
protection against falls from height (PPE) EN795

FORESEEN USE
Device 902XHT is a safe arrest point to which anchoring one’s body harness (harness 
compliant to EN361) through a suitable connection system (compliant to EN362) 
to prevent falls and their effects during work operations at height.

- The threaded hole must be perpendicular to the supporting structure
- Tighten the device until it fits tightly against the surface

Removable device – type A - Certified in accordance with EN-795 - 0426 notified body

SECTION B-B

YES
YESNO

NOYES

NOYES YES

SECTION A-A

WARNING: REPLACE THE DEVICE IMMEDIATELY IF IT HAS FALLEN OR IF YOU HAVE DOUBTS 
AS REGARDS ITS SUITABILITY FOR USE!

WARNING: REPLACE THE DEVICE IMMEDIATELY IF IT HAS FALLEN OR IF YOU HAVE DOUBTS 
AS REGARDS ITS SUITABILITY FOR USE!

Code Size Capacity  
Person

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Weight
Kg

C901XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 150 0,3
C901XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 150 0,45

Code Size Capacity  
Person

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Weight
Kg

C902XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C902XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C902XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

DISPOSITIF À ŒIL ROTATIF ANTICHUTE À VIS H.T. (DPI) EN 795 - 
protection contre les chutes par le haut (DPI) EN795

USAGE PRÉVU 
Le dispositif Article 901XHT constitue un point d’arrêt sécurisé auquel on pourra s’ancrer 
à l’aide d’un dispositif de prise du corps (harnais conforme à l’EN361) et un système 
de raccordement propre (conforme à l’EN362), afin de prévenir toute chute par le haut 
ou leurs effets pour les travaux en hauteur.

- Le trou fileté doit être perpendiculaire à la surface d’appui
- Serrer le dispositif jusqu’à le faire adhérer complètement à la surface d’appui 

Dispositifs amovibles – type A - Certifiés selon la norme EN-795 - 0426 organisme notifié

DISPOSITIF À ŒIL ROTATIF H.T. ANTICHUTE EN ACIER INOX (DPI) EN 795 - 
protection contre les chutes par le haut (DPI) EN795

USAGE PRÉVU 
Le dispositif Article 902XHT constitue un point d’arrêt sécurisé auquel on pourra s’ancrer 
à l’aide d’un dispositif de prise du corps (harnais conforme à l’EN361) et un système 
de raccordement propre (conforme à l’EN362), afin de prévenir toute chute par le haut 
ou leurs effets pour les travaux en hauteur.   

- Le trou fileté doit être perpendiculaire à la surface d’appui
- Serrer le dispositif jusqu’à le faire adhérer complètement à la surface d’appui 

Dispositifs amovibles – type A - Certifiés selon la norme EN-795 - 0426 organisme notifié

SECTION B-B

OUI
OUINON

NONOUI

NONOUI OUI

SECTION A-A

ATTENTION: SI LE DISPOSITIF A FAIT L’OBJET D’UNE CHUTE OU BIEN EN CAS DE DOUTE 
SUR L’APTITUDE À L’UTILISATION, PROCÉDER À UN REMPLACEMENT IMMÉDIAT!

ATTENTION: SI LE DISPOSITIF A FAIT L’OBJET D’UNE CHUTE OU BIEN EN CAS DE DOUTE 
SUR L’APTITUDE À L’UTILISATION, PROCÉDER À UN REMPLACEMENT IMMÉDIAT!

Code Mesure Portée  
Personne

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Poids
Kg

C901XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 150 0,3
C901XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 150 0,45

Code Mesure Portée  
Personne

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Poids
Kg

C902XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C902XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C902XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

PSA-RINGSCHRAUBE, DREHBAR MIT SCHRAUBEN H.T. - EN 795 - 
Absturzsicherung (PSA) EN795

ANWENDUNG
Die PSA-Ringschraube 901XHT bildet einen sicheren Anschlagpunkt zur Verwendung 
als Anschlageinrichtung für einen Auffanggurt gemäß EN 361 mittels eines geeigneten 
Verbindungselements nach EN362, um einem Absturz aus der Höhe oder einer 
Absturzgefahr beim Arbeiten in der Höhe vorzubeugen.

- Die Gewindebohrung muss rechtwinklig zur Auflagefläche ausgeführt werden
- Ziehen Sie die Anschlageinrichtung fest, bis sie vollständig auf der Auflagefläche anliegt  

Abnehmbare Vorrichtungen - Zertifiziert laut Norm EN-795 - 0426 notifizierte Einrichtung

PSA-RINGSCHRAUBE H.T. DREHBAR AUS EDELSTAHL - EN 795 - 
Absturzsicherung (PSA) EN795

ANWENDUNG
Die PSA-Ringschraube 902XHT bildet einen sicheren Anschlagpunkt zur Verwendung 
als Anschlageinrichtung für einen Auffanggurt gemäß EN 361 mittels eines geeigneten 
Verbindungselements nach EN362, um einem Absturz aus der Höhe oder einer
Absturzgefahr beim Arbeiten in der Höhe vorzubeugen.   

- Die Gewindebohrung muss rechtwinklig zur Auflagefläche ausgeführt werden
- Ziehen Sie die Anschlageinrichtung fest, bis sie vollständig auf der Auflagefläche anliegt

Abnehmbare Vorrichtungen - Zertifiziert laut Norm EN-795 - 0426 notifizierte Einrichtung

SECTION B-B

JA
JANEIN

NEINJA

NEINJA JA

SECTION A-A

ACHTUNG: SOLLTE DIE ANSCHLAGEINRICHTUNG ZU BODEN GEFALLEN SEIN ODER ZWEIFEL ÜBER IHRE 
VERWENDUNGSEIGNUNG BESTEHEN, MUSS DIESE UNVERZÜGLICH AUSGEWECHSELT WERDEN!

ACHTUNG: SOLLTE DIE ANSCHLAGEINRICHTUNG ZU BODEN GEFALLEN SEIN ODER ZWEIFEL ÜBER IHRE 
VERWENDUNGSEIGNUNG BESTEHEN, MUSS DIESE UNVERZÜGLICH AUSGEWECHSELT WERDEN!

Code Abmessung Tragf.  
Person

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Gewicht
Kg

C901XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 150 0,3
C901XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 150 0,45

Code Abmessung Tragf.  
Person

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Gewicht
Kg

C902XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C902XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C902XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ANILLO GIRATORIO ANTICAÍDA CON TORNILLO H.T. (DPI) EN 795 - 
protección contra las caídas (DPI) EN795

USO PREVISTO
El dispositivo artículo 901XHT es un punto de bloqueo seguro al cual anclarse mediante 
un dispositivo de agarre del cuerpo (eslinga conforme a EN361) y un sistema de conexión 
adecuado (conforme a EN362) para prevenir las caídas y sus efectos.

- El orificio roscado debe ser perpendicular a la superficie de apoyo
- Apretar el dispositivo hasta hacerlo adherir completamente a la superficie de apoyo

Dispositivo amovible tipo A - Certificado según la norma EN-795 - 0426 organismo notificado

ANILLO GIRATORIO ANTICAÍDA INOXIDABLE CON TORNILLO H.T. (DPI) EN 795 - 
protección contra las caídas (DPI) EN795

USO PREVISTO
El dispositivo artículo 902XHT es un punto de bloqueo seguro al cual anclarse mediante 
un dispositivo de agarre del cuerpo (eslinga conforme a EN361) y un sistema de conexión 
adecuado (conforme a EN362) para prevenir las caídas y sus efectos.

- El orificio roscado debe ser perpendicular a la superficie de apoyo
- Apretar el dispositivo hasta hacerlo adherir completamente a la superficie de apoyo

Dispositivo amovible tipo A - Certificado según la norma EN-795 - 0426 organismo notificado

 SECCIÓN B-B

SÍ
SÍNO

NOSÍ

NOSÍ SÍ

 SECCIÓN A-A

Código Medida Alcance  
Persona

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C901XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 150 0,3
C901XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 150 0,45

Código Medida Alcance  
Persona

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C902XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C902XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C902XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ATENCIÓN: SI EL DISPOSITIVO HA SUFRIDO UNA CAÍDA, O EN CASO DE DUDAS SOBRE SU 
IDONEIDAD PARA EL EMPLEO, SUSTITUIRLO DE INMEDIATO.

ATENCIÓN: SI EL DISPOSITIVO HA SUFRIDO UNA CAÍDA, O EN CASO DE DUDAS SOBRE SU 
IDONEIDAD PARA EL EMPLEO, SUSTITUIRLO DE INMEDIATO.

OLHAL CONTRA QUEDAS E PARAFUSO LONGO COM PORCA H.T. EN 795 - 
proteção contra quedas em altura (EPI) EN795

UTILIZAÇÃO PREVISTA
O dispositivo artigo 901XHT constitui um ponto de paragem seguro para se fixar com um dispositivo 
de preensão do corpo (arnês conforme a norma EN361) e um sistema de ligação adequado 
(conforme a EN362) para evitar quedas em altura ou os seus efeitos para os trabalhos em altura.

- O orifício roscado deve estar perpendicular à superfície de apoio
- Apertar o dispositivo até que adira completamente à superfície de apoio

Dispositivo amovível tipo A - Certificado de acordo com a norma EN-795 - Organismo notificado 0426

UTILIZAÇÃO PREVISTA
O dispositivo artigo 902XHT constitui um ponto de paragem seguro para se fixar com um dispositivo 
de preensão do corpo (arnês conforme a norma EN361) e um sistema de ligação adequado 
(conforme a EN362) para evitar quedas em altura ou os seus efeitos para os trabalhos em altura.

- O orifício roscado deve estar perpendicular à superfície de apoio
- Apertar o dispositivo até que adira completamente à superfície de apoio

Dispositivo amovível tipo A - Certificado de acordo com a norma EN-795 - Organismo notificado 0426

OLHAL CONTAR QUEDAS INOX COM PARAFUSO CURTO H.T. EN 795 - 
proteção contra quedas em altura (EPI) EN795

SECÇÃO B-B

SIM
SIMNÃO

NÃOSIM

NÃOSIM SIM

SECÇÃO A-A

Código Medida Capacidade  
Pessoa

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C901XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 150 0,3
C901XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 150 0,45

Código Medida Capacidade  
Pessoa

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C902XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 18 0,18
C902XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 24 0,35
C902XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 30 0,6

ATENÇÃO: SE O DISPOSITIVO TIVER SOFRIDO ALGUMA QUEDA OU SE TIVER DÚVIDAS 
SOBRE A SUA ADEQUAÇÃO AO FIM A QUE SE DESTINA, SUBSTITUA-O IMEDIATAMENTE!

ATENÇÃO: SE O DISPOSITIVO TIVER SOFRIDO ALGUMA QUEDA OU SE TIVER DÚVIDAS 
SOBRE A SUA ADEQUAÇÃO AO FIM A QUE SE DESTINA, SUBSTITUA-O IMEDIATAMENTE!
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INOX

F F

SÌ

DISPOSITIVO GIREVOLE H.T. ANTICADUTA IN ACCIAIO INOX CON VITE (DPI) EN 795 - 
protezione contro le cadute dall’alto (DPI) EN795

USO PREVISTO
Il dispositivo articolo 903XHT costituisce un punto di arresto sicuro al quale ancorarsi mediante un 
dispositivo di presa del corpo (imbracatura conforme alle EN361) ed un sistema di collegamento 
idoneo (conforme alla EN362) per prevenire le cadute dall’alto o i loro effetti per i lavori in quota.

- Il foro filettato deve essere perpendicolare alla superficie di appoggio
- Serrare il dispositivo fino a farlo aderire completamente alla superficie di appoggio

Dispositivo removibile tipo A - Certificato secondo norma EN-795 - 0426 organismo notificato

GOLFARE ORIENTABILE CON VITE 8.8 - coefficente di sicurezza 4

Avvitare con chiave

NOSÌ

SEZIONE B-B

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C80106 M6x15 0,4 0,8 0,1 0,2 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80108 M8x15 0,8 1,6 0,2 0,4 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80110 M10x16 1 2 0,25 0,5 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80112 M12x22 1,6 3,2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80114 M14x20 3 6 0,75 1,5 1 0,75 1,5 1 45
C80116 M16x29 4 8 1 2 1,4 1 2 1,4 70
C80120 M20x32 6 12 1,5 3 2,1 1,5 3 2,1 135
C80124 M24x40 8 16 2 4 2,8 2 4 2,8 230
C80130 M30x45 12 24 3 6 4,2 3 6 4,2 465

SÌ

Codice Misura Portata  
Persona

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C903XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 50 0,22
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 50 0,3
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 120 0,45
C903XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 60 0,5

Codice Misura
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80106 M6x15 25 45 25 10 45 0,09 0,1
C80108 M8x15 25 45 25 10 45 0,11 0,2
C80110 M10x16 25 45 25 10 45 0,13 0,25
C80112 M12x22 35 63 35 14 62 0,27 0,4
C80114 M14x20 35 63 35 14 62 0,29 0,75
C80116 M16x29 35 63 35 14 62 0,31 1
C80120 M20x32 50 90 50 20 90 0,86 1,5
C80124 M24x40 50 90 50 20 90 0,9 2
C80130 M30x45 60 108 65 24 109 1,7 3

ATTENZIONE: QUALORA IL DISPOSITIVO ABBIA SUBITO UNA CADUTA O IN CASO DI DUBBI 
SULLA SUA IDONEITÀ ALL’IMPIEGO PROCEDERE ALL’IMMEDIATA SOSTITUZIONE!

YES

STAINLESS STEEL ROTATING RESTRAINING DEVICE WITH SCREW H.T. (PPE) EN 795 - 
protection against falls from height (PPE) EN795

FORESEEN USE
Device 903XHT is a safe arrest point to which anchoring one’s body harness (harness 
compliant to EN361) through a suitable connection system (compliant to EN362) 
to prevent falls and their effects during work operations at height.

- The threaded hole must be perpendicular to the supporting structure
- Tighten the device until it fits tightly against the surface

Removable device – type A - Certified in accordance with EN-795 - 0426 notified body

ADJUSTABLE EYEBOLT WITH SCREW 8.8 - safety coefficient 4

To be screwed with appropiate spanner

NOYES

SECTION B-B

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C80106 M6x15 0,4 0,8 0,1 0,2 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80108 M8x15 0,8 1,6 0,2 0,4 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80110 M10x16 1 2 0,25 0,5 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80112 M12x22 1,6 3,2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80114 M14x20 3 6 0,75 1,5 1 0,75 1,5 1 45
C80116 M16x29 4 8 1 2 1,4 1 2 1,4 70
C80120 M20x32 6 12 1,5 3 2,1 1,5 3 2,1 135
C80124 M24x40 8 16 2 4 2,8 2 4 2,8 230
C80130 M30x45 12 24 3 6 4,2 3 6 4,2 465

YES

WARNING: REPLACE THE DEVICE IMMEDIATELY IF IT HAS FALLEN OR IF YOU HAVE DOUBTS 
AS REGARDS ITS SUITABILITY FOR USE!

Code Size Capacity  
Person

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Weight
Kg

C903XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 50 0,22
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 50 0,3
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 120 0,45
C903XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 60 0,5

Code Size
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

F
mm

H
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C80106 M6x15 25 45 25 10 45 0,09 0,1
C80108 M8x15 25 45 25 10 45 0,11 0,2
C80110 M10x16 25 45 25 10 45 0,13 0,25
C80112 M12x22 35 63 35 14 62 0,27 0,4
C80114 M14x20 35 63 35 14 62 0,29 0,75
C80116 M16x29 35 63 35 14 62 0,31 1
C80120 M20x32 50 90 50 20 90 0,86 1,5
C80124 M24x40 50 90 50 20 90 0,9 2
C80130 M30x45 60 108 65 24 109 1,7 3

OUI

DISPOSITIF À ŒIL ROTATIF ANTICHUTE À VIS EN ACIER INOX H.T. (DPI) EN 795 - 
protection contre les chutes par le haut (DPI) EN795

USAGE PRÉVU 
Le dispositif Article 903XHT constitue un point d’arrêt sécurisé auquel on pourra s’ancrer 
à l’aide d’un dispositif de prise du corps (harnais conforme à l’EN361) et un système 
de raccordement propre (conforme à l’EN362), afin de prévenir toute chute par le haut 
ou leurs effets pour les travaux en hauteur.

- Le trou fileté doit être perpendiculaire à la surface d’appui
- Serrer le dispositif jusqu’à le faire adhérer complètement à la surface d’appui

Dispositifs amovibles – tyep A - Certifiés selon la norme EN-795 - 0426 organisme notifié

ANNEAU DE LEVAGE ORIENTABLE AVEC VIS 8.8 - coefficient de sécurité 4

À visser avec clé

NONOUI

SECTION B-B

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Max couple
de serrage
Nm

C80106 M6x15 0,4 0,8 0,1 0,2 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80108 M8x15 0,8 1,6 0,2 0,4 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80110 M10x16 1 2 0,25 0,5 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80112 M12x22 1,6 3,2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80114 M14x20 3 6 0,75 1,5 1 0,75 1,5 1 45
C80116 M16x29 4 8 1 2 1,4 1 2 1,4 70
C80120 M20x32 6 12 1,5 3 2,1 1,5 3 2,1 135
C80124 M24x40 8 16 2 4 2,8 2 4 2,8 230
C80130 M30x45 12 24 3 6 4,2 3 6 4,2 465

OUI

ATTENTION: SI LE DISPOSITIF A FAIT L’OBJET D’UNE CHUTE OU BIEN EN CAS DE DOUTE 
SUR L’APTITUDE À L’UTILISATION, PROCÉDER À UN REMPLACEMENT IMMÉDIAT!

Code Mesure Portée  
Personne

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Poids
Kg

C903XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 50 0,22
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 50 0,3
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 120 0,45
C903XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 60 0,5

Code Mesure
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

F
mm

H
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C80106 M6x15 25 45 25 10 45 0,09 0,1
C80108 M8x15 25 45 25 10 45 0,11 0,2
C80110 M10x16 25 45 25 10 45 0,13 0,25
C80112 M12x22 35 63 35 14 62 0,27 0,4
C80114 M14x20 35 63 35 14 62 0,29 0,75
C80116 M16x29 35 63 35 14 62 0,31 1
C80120 M20x32 50 90 50 20 90 0,86 1,5
C80124 M24x40 50 90 50 20 90 0,9 2
C80130 M30x45 60 108 65 24 109 1,7 3

JA

PSA-RINGSCHRAUBE, DREHBAR MIT SCHRAUBEN AUS EDELSTAHAL H.T. - EN 795 - 
Absturzsicherung (PSA) EN795

ANWENDUNG
Die PSA-Ringschraube 903XHT bildet einen sicheren Anschlagpunkt zur Verwendung 
als Anschlageinrichtung für einen Auffanggurt gemäß EN 361 mittels eines geeigneten 
Verbindungselements nach EN362, um einem Absturz aus der Höhe oder einer 
Absturzgefahr beim Arbeiten in der Höhe vorzubeugen.

- Die Gewindebohrung muss rechtwinklig zur Auflagefläche ausgeführt werden
- Ziehen Sie die Anschlageinrichtung fest, bis sie vollständig auf der Auflagefläche anliegt 

Abnehmbare Vorrichtungen - Zertifiziert laut Norm EN-795 - 0426 notifizierte Einrichtung  

RINGSCHRAUBE VARIABEL 8.8 - Sicherheitsfaktor 4

Mit Schraubenschlüssel aufschrauben

NEINJA

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C80106 M6x15 0,4 0,8 0,1 0,2 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80108 M8x15 0,8 1,6 0,2 0,4 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80110 M10x16 1 2 0,25 0,5 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80112 M12x22 1,6 3,2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80114 M14x20 3 6 0,75 1,5 1 0,75 1,5 1 45
C80116 M16x29 4 8 1 2 1,4 1 2 1,4 70
C80120 M20x32 6 12 1,5 3 2,1 1,5 3 2,1 135
C80124 M24x40 8 16 2 4 2,8 2 4 2,8 230
C80130 M30x45 12 24 3 6 4,2 3 6 4,2 465

JA

ACHTUNG: SOLLTE DIE ANSCHLAGEINRICHTUNG ZU BODEN GEFALLEN SEIN ODER ZWEIFEL ÜBER IHRE 
VERWENDUNGSEIGNUNG BESTEHEN, MUSS DIESE UNVERZÜGLICH AUSGEWECHSELT WERDEN!

Code Abmessung Tragf.  
Person

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Gewicht
Kg

C903XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 50 0,22
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 50 0,3
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 120 0,45
C903XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 60 0,5

Code Abmessung
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

F
mm

H
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C80106 M6x15 25 45 25 10 45 0,09 0,1
C80108 M8x15 25 45 25 10 45 0,11 0,2
C80110 M10x16 25 45 25 10 45 0,13 0,25
C80112 M12x22 35 63 35 14 62 0,27 0,4
C80114 M14x20 35 63 35 14 62 0,29 0,75
C80116 M16x29 35 63 35 14 62 0,31 1
C80120 M20x32 50 90 50 20 90 0,86 1,5
C80124 M24x40 50 90 50 20 90 0,9 2
C80130 M30x45 60 108 65 24 109 1,7 3

SECTION B-B

SÍ

ANILLO GIRATORIO ANTICAÍDA INOXIDABLE CON TORNILLO H.T. (DPI) EN 795 - 
protección contra las caídas (DPI) EN795

USO PREVISTO
El dispositivo artículo 903XHT es un punto de bloqueo seguro al cual anclarse mediante 
un dispositivo de agarre del cuerpo (eslinga conforme a EN361) y un sistema de conexión 
adecuado (conforme a EN362) para prevenir las caídas y sus efectos.

- El orificio roscado debe ser perpendicular a la superficie de apoyo
- Apretar el dispositivo hasta hacerlo adherir completamente a la superficie de apoyo

Dispositivo amovible tipo A - Certificado según la norma EN-795 - 0426 organismo notificado

CÁNCAMO GIRATORIO CON TORNILLO 8.8 - coeficiente de seguridad 4

Atornillar con llave

NOSÍ

 SECCIÓN B-B

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C80106 M6x15 0,4 0,8 0,1 0,2 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80108 M8x15 0,8 1,6 0,2 0,4 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80110 M10x16 1 2 0,25 0,5 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80112 M12x22 1,6 3,2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80114 M14x20 3 6 0,75 1,5 1 0,75 1,5 1 45
C80116 M16x29 4 8 1 2 1,4 1 2 1,4 70
C80120 M20x32 6 12 1,5 3 2,1 1,5 3 2,1 135
C80124 M24x40 8 16 2 4 2,8 2 4 2,8 230
C80130 M30x45 12 24 3 6 4,2 3 6 4,2 465

SÍ

Código Medida Alcance  
Persona

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C903XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 50 0,22
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 50 0,3
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 120 0,45
C903XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 60 0,5

Código Medida
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80106 M6x15 25 45 25 10 45 0,09 0,1
C80108 M8x15 25 45 25 10 45 0,11 0,2
C80110 M10x16 25 45 25 10 45 0,13 0,25
C80112 M12x22 35 63 35 14 62 0,27 0,4
C80114 M14x20 35 63 35 14 62 0,29 0,75
C80116 M16x29 35 63 35 14 62 0,31 1
C80120 M20x32 50 90 50 20 90 0,86 1,5
C80124 M24x40 50 90 50 20 90 0,9 2
C80130 M30x45 60 108 65 24 109 1,7 3

ATENCIÓN: SI EL DISPOSITIVO HA SUFRIDO UNA CAÍDA, O EN CASO DE DUDAS SOBRE SU 
IDONEIDAD PARA EL EMPLEO, SUSTITUIRLO DE INMEDIATO.

SIM

OLHAL CONTAR QUEDAS INOX COM PARAFUSO LONGO H.T. EN 795 - 
proteção contra quedas em altura (EPI) EN795

UTILIZAÇÃO PREVISTA
O dispositivo artigo 903XHT constitui um ponto de paragem seguro para se fixar com um dispositivo 
de preensão do corpo (arnês conforme a norma EN361) e um sistema de ligação adequado 
(conforme a EN362) para evitar quedas em altura ou os seus efeitos para os trabalhos em altura.

- O orifício roscado deve estar perpendicular à superfície de apoio
- Apertar o dispositivo até que adira completamente à superfície de apoio

Dispositivo amovível tipo A - Certificado de acordo com a norma EN-795 - Organismo notificado 0426

OLHAL ORIENTÁVEL COM PARAFUSO - coeficiente de segurança 4

Aparafusar com chave

NÃOSIM

SECÇÃO B-B

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Binário máx. 
de aperto
Nm

C80106 M6x15 0,4 0,8 0,1 0,2 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80108 M8x15 0,8 1,6 0,2 0,4 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80110 M10x16 1 2 0,25 0,5 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80112 M12x22 1,6 3,2 0,4 0,8 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80114 M14x20 3 6 0,75 1,5 1 0,75 1,5 1 45
C80116 M16x29 4 8 1 2 1,4 1 2 1,4 70
C80120 M20x32 6 12 1,5 3 2,1 1,5 3 2,1 135
C80124 M24x40 8 16 2 4 2,8 2 4 2,8 230
C80130 M30x45 12 24 3 6 4,2 3 6 4,2 465

SIM

Código Medida Capacidade  
Pessoa

A
mm

B
mm

E
mm

D
mm

E
mm

K
mm

L
mm

Peso
Kg

C903XHT12 M12 1 41,5 12,5 11,5 30 30,6 55,5 50 0,22
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 50 0,3
C903XHT16 M16 1-2 49,5 14,5 15 35 36,5 64,5 120 0,45
C903XHT20 M20 1-2 58 16 18 40 42 74,5 60 0,5

Código Medida
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80106 M6x15 25 45 25 10 45 0,09 0,1
C80108 M8x15 25 45 25 10 45 0,11 0,2
C80110 M10x16 25 45 25 10 45 0,13 0,25
C80112 M12x22 35 63 35 14 62 0,27 0,4
C80114 M14x20 35 63 35 14 62 0,29 0,75
C80116 M16x29 35 63 35 14 62 0,31 1
C80120 M20x32 50 90 50 20 90 0,86 1,5
C80124 M24x40 50 90 50 20 90 0,9 2
C80130 M30x45 60 108 65 24 109 1,7 3

ATENÇÃO: SE O DISPOSITIVO TIVER SOFRIDO ALGUMA QUEDA OU SE TIVER DÚVIDAS 
SOBRE A SUA ADEQUAÇÃO AO FIM A QUE SE DESTINA, SUBSTITUA-O IMEDIATAMENTE!



C802

68

CARTEC
C803

69

CARTEC

F F

GOLFARE FEMMINA 8.8 - coefficente di sicurezza 4

Avvitare a mano

GOLFARE MASCHIO 8.8 - coefficente di sicurezza 4

Avvitare a mano

SÌ NO NOSÌ

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C80206 M6 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80208 M8 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80210 M10 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80212 M12 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80214 M14 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80216 M16 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80218 M18 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80220 M20 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80224 M24 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80227 M27 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80230 M30 12 24 4,2 3 6 4,2 465

Codice Misura
mm 

0°
1 braccio

0°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Coppia max 
di serraggio
Nm

C80306 M6x13 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80308 M8x13 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80310 M10x17 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80312 M12x21 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80314 M14x21 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80316 M16x27 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80318 M18x27 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80320 M20x30 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80322 M22x36 7 14 2,4 1,75 3,5 2,4 182
C80324 M24x36 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80327 M27x45 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80330 M30x45 12 24 4,2 3 6 4,2 465
C80333 M33x54 14 28 4,8 3,4 6,8 4,8 632
C80336 M36x54 16 32 5,6 3,9 7,8 5,4 814
C80342 M42x63 24 48 8,4 5,9 11,8 8,2 1304
C80348 M48x68 32 64 11,2 7,8 15,6 10,9 1981
C80356 M56x78 36 72 12,6 8,8 17,6 12,3 3000
C80364 M64x90 45 90 15,7 11 22 15,4 4736

Codice Misura
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80306 M6x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,4
C80308 M8x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,8
C80310 M10x17 25 45 25 10 10 45 0,11 1
C80312 M12x21 35 63 35 14 14 62 0,27 1,6
C80314 M14x21 35 63 35 14 14 62 0,29 3
C80316 M16x27 35 63 35 14 14 62 0,31 4
C80318 M18x27 50 90 50 20 20 90 0,84 5
C80320 M20x30 50 90 50 20 20 90 0,86 6
C80322 M22x36 50 90 50 20 20 90 0,9 7
C80324 M24x36 50 90 50 20 20 90 0,9 8
C80327 M27x45 60 108 65 24 24 109 1,66 10
C80330 M30x45 60 108 65 24 24 109 1,7 12
C80333 M33x54 70 126 75 26 28 128 2 14
C80336 M36x54 70 126 75 26 28 128 2,15 16
C80342 M42x63 80 144 85 30 32 147 4,15 24
C80348 M48x68 90 166 100 35 38 168 6,2 32
C80356 M56x78 100 184 110 38 42 187 8,8 36
C80364 M64x90 110 206 120 42 48 208 12,4 45

Codice Misura A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80206 M6 25 45 25 10 10 45 0,1 0,4
C80208 M8 25 45 25 10 10 45 0,1 0,8
C80210 M10 25 45 25 10 10 45 0,1  1
C80212 M12 35 63 35 14 14 62 0,26 1,6
C80214 M14 35 63 35 14 14 62 0,26 3
C80216 M16 35 63 35 14 14 62 0,26 4
C80218 M18 50 90 50 20 20 90 0,75 5
C80220 M20 50 90 50 20 20 90 0,75 6
C80224 M24 50 90 50 20 20 90 0,75 8
C80227 M27 60 108 65 24 24 109 1,4 10
C80230 M30 60 108 65 24 24 109 1,4 12

EYE NUT 8.8 - safety coefficient 4

To be screwed by hand

EYE BOLT 8.8 - safety coefficient 4

To be screwed by hand

YES NO NOYES

  Working load limit W.L.L. (t)  Working load limit W.L.L. (t)

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C80206 M6 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80208 M8 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80210 M10 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80212 M12 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80214 M14 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80216 M16 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80218 M18 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80220 M20 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80224 M24 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80227 M27 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80230 M30 12 24 4,2 3 6 4,2 465

Code Size
mm 

0°
1 leg

0°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Max
tightening 
torque
Nm

C80306 M6x13 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80308 M8x13 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80310 M10x17 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80312 M12x21 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80314 M14x21 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80316 M16x27 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80318 M18x27 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80320 M20x30 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80322 M22x36 7 14 2,4 1,75 3,5 2,4 182
C80324 M24x36 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80327 M27x45 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80330 M30x45 12 24 4,2 3 6 4,2 465
C80333 M33x54 14 28 4,8 3,4 6,8 4,8 632
C80336 M36x54 16 32 5,6 3,9 7,8 5,4 814
C80342 M42x63 24 48 8,4 5,9 11,8 8,2 1304
C80348 M48x68 32 64 11,2 7,8 15,6 10,9 1981
C80356 M56x78 36 72 12,6 8,8 17,6 12,3 3000
C80364 M64x90 45 90 15,7 11 22 15,4 4736

Code Size
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C80306 M6x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,4
C80308 M8x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,8
C80310 M10x17 25 45 25 10 10 45 0,11 1
C80312 M12x21 35 63 35 14 14 62 0,27 1,6
C80314 M14x21 35 63 35 14 14 62 0,29 3
C80316 M16x27 35 63 35 14 14 62 0,31 4
C80318 M18x27 50 90 50 20 20 90 0,84 5
C80320 M20x30 50 90 50 20 20 90 0,86 6
C80322 M22x36 50 90 50 20 20 90 0,9 7
C80324 M24x36 50 90 50 20 20 90 0,9 8
C80327 M27x45 60 108 65 24 24 109 1,66 10
C80330 M30x45 60 108 65 24 24 109 1,7 12
C80333 M33x54 70 126 75 26 28 128 2 14
C80336 M36x54 70 126 75 26 28 128 2,15 16
C80342 M42x63 80 144 85 30 32 147 4,15 24
C80348 M48x68 90 166 100 35 38 168 6,2 32
C80356 M56x78 100 184 110 38 42 187 8,8 36
C80364 M64x90 110 206 120 42 48 208 12,4 45

Code Size A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C80206 M6 25 45 25 10 10 45 0,1 0,4
C80208 M8 25 45 25 10 10 45 0,1 0,8
C80210 M10 25 45 25 10 10 45 0,1  1
C80212 M12 35 63 35 14 14 62 0,26 1,6
C80214 M14 35 63 35 14 14 62 0,26 3
C80216 M16 35 63 35 14 14 62 0,26 4
C80218 M18 50 90 50 20 20 90 0,75 5
C80220 M20 50 90 50 20 20 90 0,75 6
C80224 M24 50 90 50 20 20 90 0,75 8
C80227 M27 60 108 65 24 24 109 1,4 10
C80230 M30 60 108 65 24 24 109 1,4 12

ANNEAU DE LEVAGE FEMELLE - coefficient de sécurité 4

À visser à main

ANNEAU DE LEVAGE MALE 8.8 - coefficient de sécurité 4

À visser à main

OUI NON NONOUI

  Charge de travail C.M.U. (t)   Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Max couple
de serrage
Nm

C80206 M6 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80208 M8 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80210 M10 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80212 M12 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80214 M14 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80216 M16 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80218 M18 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80220 M20 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80224 M24 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80227 M27 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80230 M30 12 24 4,2 3 6 4,2 465

Code Mesure
mm 

0°
1 brin

0°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Max couple
de serrage
Nm

C80306 M6x13 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80308 M8x13 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80310 M10x17 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80312 M12x21 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80314 M14x21 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80316 M16x27 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80318 M18x27 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80320 M20x30 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80322 M22x36 7 14 2,4 1,75 3,5 2,4 182
C80324 M24x36 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80327 M27x45 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80330 M30x45 12 24 4,2 3 6 4,2 465
C80333 M33x54 14 28 4,8 3,4 6,8 4,8 632
C80336 M36x54 16 32 5,6 3,9 7,8 5,4 814
C80342 M42x63 24 48 8,4 5,9 11,8 8,2 1304
C80348 M48x68 32 64 11,2 7,8 15,6 10,9 1981
C80356 M56x78 36 72 12,6 8,8 17,6 12,3 3000
C80364 M64x90 45 90 15,7 11 22 15,4 4736

Code Mesure
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C80306 M6x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,4
C80308 M8x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,8
C80310 M10x17 25 45 25 10 10 45 0,11 1
C80312 M12x21 35 63 35 14 14 62 0,27 1,6
C80314 M14x21 35 63 35 14 14 62 0,29 3
C80316 M16x27 35 63 35 14 14 62 0,31 4
C80318 M18x27 50 90 50 20 20 90 0,84 5
C80320 M20x30 50 90 50 20 20 90 0,86 6
C80322 M22x36 50 90 50 20 20 90 0,9 7
C80324 M24x36 50 90 50 20 20 90 0,9 8
C80327 M27x45 60 108 65 24 24 109 1,66 10
C80330 M30x45 60 108 65 24 24 109 1,7 12
C80333 M33x54 70 126 75 26 28 128 2 14
C80336 M36x54 70 126 75 26 28 128 2,15 16
C80342 M42x63 80 144 85 30 32 147 4,15 24
C80348 M48x68 90 166 100 35 38 168 6,2 32
C80356 M56x78 100 184 110 38 42 187 8,8 36
C80364 M64x90 110 206 120 42 48 208 12,4 45

Code Mesure A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C80206 M6 25 45 25 10 10 45 0,1 0,4
C80208 M8 25 45 25 10 10 45 0,1 0,8
C80210 M10 25 45 25 10 10 45 0,1  1
C80212 M12 35 63 35 14 14 62 0,26 1,6
C80214 M14 35 63 35 14 14 62 0,26 3
C80216 M16 35 63 35 14 14 62 0,26 4
C80218 M18 50 90 50 20 20 90 0,75 5
C80220 M20 50 90 50 20 20 90 0,75 6
C80224 M24 50 90 50 20 20 90 0,75 8
C80227 M27 60 108 65 24 24 109 1,4 10
C80230 M30 60 108 65 24 24 109 1,4 12

RINGMUTTER 8.8 - Sicherheitsfaktor 4

Von Handaufschrauben

RINGSCHRAUBE 8.8 - Sicherheitsfaktor 4

Von Handaufschrauben

JA NEIN NEINJA

  Tragfähigkeit W.L.L. (t)   Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C80206 M6 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80208 M8 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80210 M10 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80212 M12 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80214 M14 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80216 M16 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80218 M18 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80220 M20 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80224 M24 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80227 M27 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80230 M30 12 24 4,2 3 6 4,2 465

Code Abmessung
mm 

0°
1 Strang

0°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Max 
Drehmoment
Nm

C80306 M6x13 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80308 M8x13 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80310 M10x17 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80312 M12x21 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80314 M14x21 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80316 M16x27 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80318 M18x27 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80320 M20x30 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80322 M22x36 7 14 2,4 1,75 3,5 2,4 182
C80324 M24x36 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80327 M27x45 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80330 M30x45 12 24 4,2 3 6 4,2 465
C80333 M33x54 14 28 4,8 3,4 6,8 4,8 632
C80336 M36x54 16 32 5,6 3,9 7,8 5,4 814
C80342 M42x63 24 48 8,4 5,9 11,8 8,2 1304
C80348 M48x68 32 64 11,2 7,8 15,6 10,9 1981
C80356 M56x78 36 72 12,6 8,8 17,6 12,3 3000
C80364 M64x90 45 90 15,7 11 22 15,4 4736

Code Abmessung
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C80306 M6x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,4
C80308 M8x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,8
C80310 M10x17 25 45 25 10 10 45 0,11 1
C80312 M12x21 35 63 35 14 14 62 0,27 1,6
C80314 M14x21 35 63 35 14 14 62 0,29 3
C80316 M16x27 35 63 35 14 14 62 0,31 4
C80318 M18x27 50 90 50 20 20 90 0,84 5
C80320 M20x30 50 90 50 20 20 90 0,86 6
C80322 M22x36 50 90 50 20 20 90 0,9 7
C80324 M24x36 50 90 50 20 20 90 0,9 8
C80327 M27x45 60 108 65 24 24 109 1,66 10
C80330 M30x45 60 108 65 24 24 109 1,7 12
C80333 M33x54 70 126 75 26 28 128 2 14
C80336 M36x54 70 126 75 26 28 128 2,15 16
C80342 M42x63 80 144 85 30 32 147 4,15 24
C80348 M48x68 90 166 100 35 38 168 6,2 32
C80356 M56x78 100 184 110 38 42 187 8,8 36
C80364 M64x90 110 206 120 42 48 208 12,4 45

Code Abmessung A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C80206 M6 25 45 25 10 10 45 0,1 0,4
C80208 M8 25 45 25 10 10 45 0,1 0,8
C80210 M10 25 45 25 10 10 45 0,1  1
C80212 M12 35 63 35 14 14 62 0,26 1,6
C80214 M14 35 63 35 14 14 62 0,26 3
C80216 M16 35 63 35 14 14 62 0,26 4
C80218 M18 50 90 50 20 20 90 0,75 5
C80220 M20 50 90 50 20 20 90 0,75 6
C80224 M24 50 90 50 20 20 90 0,75 8
C80227 M27 60 108 65 24 24 109 1,4 10
C80230 M30 60 108 65 24 24 109 1,4 12

Código Medida A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80206 M6 25 45 25 10 10 45 0,1 0,4
C80208 M8 25 45 25 10 10 45 0,1 0,8
C80210 M10 25 45 25 10 10 45 0,1  1
C80212 M12 35 63 35 14 14 62 0,26 1,6
C80214 M14 35 63 35 14 14 62 0,26 3
C80216 M16 35 63 35 14 14 62 0,26 4
C80218 M18 50 90 50 20 20 90 0,75 5
C80220 M20 50 90 50 20 20 90 0,75 6
C80224 M24 50 90 50 20 20 90 0,75 8
C80227 M27 60 108 65 24 24 109 1,4 10
C80230 M30 60 108 65 24 24 109 1,4 12

CÁNCAMO HEMBRA 8.8 - coeficiente de seguridad 4

Atornillar a mano

CÁNCAMO MACHO 8.8 - coeficiente de seguridad 4

Atornillar a mano

SÍ NO NOSÍ

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C80206 M6 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80208 M8 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80210 M10 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80212 M12 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80214 M14 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80216 M16 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80218 M18 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80220 M20 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80224 M24 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80227 M27 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80230 M30 12 24 4,2 3 6 4,2 465

Código Medida
mm 

0°
1 brazo

0°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Par máximo 
de apriete
Nm

C80306 M6x13 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80308 M8x13 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80310 M10x17 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80312 M12x21 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80314 M14x21 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80316 M16x27 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80318 M18x27 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80320 M20x30 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80322 M22x36 7 14 2,4 1,75 3,5 2,4 182
C80324 M24x36 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80327 M27x45 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80330 M30x45 12 24 4,2 3 6 4,2 465
C80333 M33x54 14 28 4,8 3,4 6,8 4,8 632
C80336 M36x54 16 32 5,6 3,9 7,8 5,4 814
C80342 M42x63 24 48 8,4 5,9 11,8 8,2 1304
C80348 M48x68 32 64 11,2 7,8 15,6 10,9 1981
C80356 M56x78 36 72 12,6 8,8 17,6 12,3 3000
C80364 M64x90 45 90 15,7 11 22 15,4 4736

Código Medida
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80306 M6x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,4
C80308 M8x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,8
C80310 M10x17 25 45 25 10 10 45 0,11 1
C80312 M12x21 35 63 35 14 14 62 0,27 1,6
C80314 M14x21 35 63 35 14 14 62 0,29 3
C80316 M16x27 35 63 35 14 14 62 0,31 4
C80318 M18x27 50 90 50 20 20 90 0,84 5
C80320 M20x30 50 90 50 20 20 90 0,86 6
C80322 M22x36 50 90 50 20 20 90 0,9 7
C80324 M24x36 50 90 50 20 20 90 0,9 8
C80327 M27x45 60 108 65 24 24 109 1,66 10
C80330 M30x45 60 108 65 24 24 109 1,7 12
C80333 M33x54 70 126 75 26 28 128 2 14
C80336 M36x54 70 126 75 26 28 128 2,15 16
C80342 M42x63 80 144 85 30 32 147 4,15 24
C80348 M48x68 90 166 100 35 38 168 6,2 32
C80356 M56x78 100 184 110 38 42 187 8,8 36
C80364 M64x90 110 206 120 42 48 208 12,4 45

OLHAL FEMEA 8.8 - coeficiente de segurança 4

Aparafusar à mão

OLHAL MACHO 8.8 - coeficiente de segurança 4

Aparafusar à mão

SIM NÃO NÃOSIM

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C80206 M6 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80208 M8 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80210 M10 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80212 M12 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80214 M14 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80216 M16 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80218 M18 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80220 M20 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80224 M24 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80227 M27 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80230 M30 12 24 4,2 3 6 4,2 465

Código Medida
mm 

0°
1 braço

0°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Binário máx 
de aperto
Nm

C80306 M6x13 0,4 0,8 0,14 0,1 0,2 0,14 3,5
C80308 M8x13 0,8 1,6 0,28 0,2 0,4 0,28 8
C80310 M10x17 1 2 0,35 0,25 0,5 0,35 16
C80312 M12x21 1,6 3,2 0,56 0,4 0,8 0,56 28
C80314 M14x21 3 6 1 0,75 1,5 1 45
C80316 M16x27 4 8 1,4 1 2 1,4 70
C80318 M18x27 5 10 1,8 1,25 2,5 1,8 95
C80320 M20x30 6 12 2,1 1,5 3 2,1 135
C80322 M22x36 7 14 2,4 1,75 3,5 2,4 182
C80324 M24x36 8 16 2,8 2 4 2,8 230
C80327 M27x45 10 20 3,5 2,5 5 3,5 343
C80330 M30x45 12 24 4,2 3 6 4,2 465
C80333 M33x54 14 28 4,8 3,4 6,8 4,8 632
C80336 M36x54 16 32 5,6 3,9 7,8 5,4 814
C80342 M42x63 24 48 8,4 5,9 11,8 8,2 1304
C80348 M48x68 32 64 11,2 7,8 15,6 10,9 1981
C80356 M56x78 36 72 12,6 8,8 17,6 12,3 3000
C80364 M64x90 45 90 15,7 11 22 15,4 4736

Código Medida
D x L (mm)

A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80306 M6x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,4
C80308 M8x13 25 45 25 10 10 45 0,09 0,8
C80310 M10x17 25 45 25 10 10 45 0,11 1
C80312 M12x21 35 63 35 14 14 62 0,27 1,6
C80314 M14x21 35 63 35 14 14 62 0,29 3
C80316 M16x27 35 63 35 14 14 62 0,31 4
C80318 M18x27 50 90 50 20 20 90 0,84 5
C80320 M20x30 50 90 50 20 20 90 0,86 6
C80322 M22x36 50 90 50 20 20 90 0,9 7
C80324 M24x36 50 90 50 20 20 90 0,9 8
C80327 M27x45 60 108 65 24 24 109 1,66 10
C80330 M30x45 60 108 65 24 24 109 1,7 12
C80333 M33x54 70 126 75 26 28 128 2 14
C80336 M36x54 70 126 75 26 28 128 2,15 16
C80342 M42x63 80 144 85 30 32 147 4,15 24
C80348 M48x68 90 166 100 35 38 168 6,2 32
C80356 M56x78 100 184 110 38 42 187 8,8 36
C80364 M64x90 110 206 120 42 48 208 12,4 45

Código Medida A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80206 M6 25 45 25 10 10 45 0,1 0,4
C80208 M8 25 45 25 10 10 45 0,1 0,8
C80210 M10 25 45 25 10 10 45 0,1  1
C80212 M12 35 63 35 14 14 62 0,26 1,6
C80214 M14 35 63 35 14 14 62 0,26 3
C80216 M16 35 63 35 14 14 62 0,26 4
C80218 M18 50 90 50 20 20 90 0,75 5
C80220 M20 50 90 50 20 20 90 0,75 6
C80224 M24 50 90 50 20 20 90 0,75 8
C80227 M27 60 108 65 24 24 109 1,4 10
C80230 M30 60 108 65 24 24 109 1,4 12
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CARTEC

PUNTO DI ANCORAGGIO A SALDARE - coefficente di sicurezza 4 GANCIO A SALDARE - coefficente di sicurezza 4

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice Codice con molla 0°
1 braccio

0°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C80401 80401M 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C80402 80402M 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C80403 80403M 3,15 6,3 4,41 3,15 3,15 6,62 4,73 3,15
C80405 80405M 5,3 10,6 7,42 5,3 5,3 11,13 7,95 5,3
C80408 80408M 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80415 80415M 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15

  Limite del carico di lavoro W.L.L. (t)

Codice 90°
1 braccio

90°
2 bracci

0°-  45°
2 bracci

45°-  60°
2 bracci

Asimm
2 bracci

0°-  45°
3/4 bracci

45°-  60°
3/4 bracci

Asimm
3/4 bracci

C805112S 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C8052 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C8053 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3
C8055 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5
C8058 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80510 10 20 14 10 10 21 15 10

Codice Codice con molla A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80401 C80401M 41 80 35 13 38 33,5 37 0,47 1,12
C80402 C80402M 42 90 41 14 40 36 38 0,51 2
C80403 C80403M 46 96 42 17 43 37 44 0,69 3,15
C80405 C80405M 55 121 48 22 61 50 50 1,46 5,3
C80408 C80408M 70 144 62 26,5 70,5 54 66 2,52 8
C80415 C80415M 97 187 86 34 90 72 90 5,79 15

Codice A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

M
mm

P
mm

L
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C805112S 23 77 63 22 18 93 22,5 25 101 0,54 1,12
C8052 27 92 66 26 20,5 81 23 34 114 0,87 2
C8053 30 106 75 30 24 116 30 36 128 1,27 3
C8055 37 133 98 32,5 28 160 43 43,5 170 2,7 5
C8058 36 137 99 31 39 166 44 51 177 3,5 8
C80510 49 169 140 39 38 205 55 53 224 5,2 10

ATTACHMENT-POINT WELD-ON TYPE - safety coefficient 4 WELD-ON HOOK - safety coefficient 4

  Working load limit W.L.L. (t)

Code Code with spring 0°
1 leg

0°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C80401 80401M 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C80402 80402M 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C80403 80403M 3,15 6,3 4,41 3,15 3,15 6,62 4,73 3,15
C80405 80405M 5,3 10,6 7,42 5,3 5,3 11,13 7,95 5,3
C80408 80408M 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80415 80415M 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15

  Working load limit W.L.L. (t)

Code 90°
1 leg

90°
2 legs

0°-  45°
2 legs

45°-  60°
2 legs

Asymm
2 legs

0°-  45°
3/4 legs

45°-  60°
3/4 legs

Asymm
3/4 legs

C805112S 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C8052 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C8053 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3
C8055 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5
C8058 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80510 10 20 14 10 10 21 15 10

Code Code with spring A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C80401 C80401M 41 80 35 13 38 33,5 37 0,47 1,12
C80402 C80402M 42 90 41 14 40 36 38 0,51 2
C80403 C80403M 46 96 42 17 43 37 44 0,69 3,15
C80405 C80405M 55 121 48 22 61 50 50 1,46 5,3
C80408 C80408M 70 144 62 26,5 70,5 54 66 2,52 8
C80415 C80415M 97 187 86 34 90 72 90 5,79 15

Code A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

M
mm

P
mm

L
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C805112S 23 77 63 22 18 93 22,5 25 101 0,54 1,12
C8052 27 92 66 26 20,5 81 23 34 114 0,87 2
C8053 30 106 75 30 24 116 30 36 128 1,27 3
C8055 37 133 98 32,5 28 160 43 43,5 170 2,7 5
C8058 36 137 99 31 39 166 44 51 177 3,5 8
C80510 49 169 140 39 38 205 55 53 224 5,2 10

ANNEAU À SOUDER - coefficient de sécurité: 4 CROCHET À SOUDER - coefficient de sécurité: 4

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code Code avec ressort 0°
1 brin

0°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C80401 80401M 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C80402 80402M 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C80403 80403M 3,15 6,3 4,41 3,15 3,15 6,62 4,73 3,15
C80405 80405M 5,3 10,6 7,42 5,3 5,3 11,13 7,95 5,3
C80408 80408M 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80415 80415M 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15

  Charge de travail C.M.U. (t) 

Code 90°
1 brin

90°
2 brins

0°-  45°
2 brins

45°-  60°
2 brins

Asym
2 brins

0°-  45°
3/4 brins

45°-  60°
3/4 brins

Asym
3/4 brins

C805112S 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C8052 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C8053 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3
C8055 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5
C8058 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80510 10 20 14 10 10 21 15 10

Code Code avec ressort A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C80401 C80401M 41 80 35 13 38 33,5 37 0,47 1,12
C80402 C80402M 42 90 41 14 40 36 38 0,51 2
C80403 C80403M 46 96 42 17 43 37 44 0,69 3,15
C80405 C80405M 55 121 48 22 61 50 50 1,46 5,3
C80408 C80408M 70 144 62 26,5 70,5 54 66 2,52 8
C80415 C80415M 97 187 86 34 90 72 90 5,79 15

Code A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

M
mm

P
mm

L
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C805112S 23 77 63 22 18 93 22,5 25 101 0,54 1,12
C8052 27 92 66 26 20,5 81 23 34 114 0,87 2
C8053 30 106 75 30 24 116 30 36 128 1,27 3
C8055 37 133 98 32,5 28 160 43 43,5 170 2,7 5
C8058 36 137 99 31 39 166 44 51 177 3,5 8
C80510 49 169 140 39 38 205 55 53 224 5,2 10

ANSCHLAGPUNKT ZUM ANSCHWEIßEN - Sicherheitsfaktor: 4 ANSCHWEIßHAKEN - Sicherheitsfaktor: 4

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code Code mit Feder 0°
1 Strang

0°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C80401 80401M 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C80402 80402M 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C80403 80403M 3,15 6,3 4,41 3,15 3,15 6,62 4,73 3,15
C80405 80405M 5,3 10,6 7,42 5,3 5,3 11,13 7,95 5,3
C80408 80408M 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80415 80415M 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15

  Tragfähigkeit W.L.L. (t) 

Code 90°
1 Strang

90°
2 Stränge

0°-  45°
2 Stränge

45°-  60°
2 Stränge

Asymm
2 Stränge

0°-  45°
3/4 Stränge

45°-  60°
3/4 Stränge

Asymm
3/4 Stränge

C805112S 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C8052 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C8053 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3
C8055 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5
C8058 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80510 10 20 14 10 10 21 15 10

Code Code mit Feder A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C80401 C80401M 41 80 35 13 38 33,5 37 0,47 1,12
C80402 C80402M 42 90 41 14 40 36 38 0,51 2
C80403 C80403M 46 96 42 17 43 37 44 0,69 3,15
C80405 C80405M 55 121 48 22 61 50 50 1,46 5,3
C80408 C80408M 70 144 62 26,5 70,5 54 66 2,52 8
C80415 C80415M 97 187 86 34 90 72 90 5,79 15

Code A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

M
mm

P
mm

L
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C805112S 23 77 63 22 18 93 22,5 25 101 0,54 1,12
C8052 27 92 66 26 20,5 81 23 34 114 0,87 2
C8053 30 106 75 30 24 116 30 36 128 1,27 3
C8055 37 133 98 32,5 28 160 43 43,5 170 2,7 5
C8058 36 137 99 31 39 166 44 51 177 3,5 8
C80510 49 169 140 39 38 205 55 53 224 5,2 10

ANILLA DE TRANSPORTE SOLDABLE - coeficiente de seguridad 4 GANCHO PARA SOLDAR - coeficiente de seguridad 4

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código Código con muelle 0°
1 brazo

0°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C80401 80401M 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C80402 80402M 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C80403 80403M 3,15 6,3 4,41 3,15 3,15 6,62 4,73 3,15
C80405 80405M 5,3 10,6 7,42 5,3 5,3 11,13 7,95 5,3
C80408 80408M 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80415 80415M 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15

  Límite de carga de trabajo W.L.L. (T)

Código 90°
1 brazo

90°
2 brazos

0°-  45°
2 brazos

45°-  60°
2 brazos

Asim
2 brazos

0°-  45°
3/4 brazos

45°-  60°
3/4 brazos

Asim
3/4 brazos

C805112S 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C8052 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C8053 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3
C8055 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5
C8058 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80510 10 20 14 10 10 21 15 10

Código Código con muelle A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80401 C80401M 41 80 35 13 38 33,5 37 0,47 1,12
C80402 C80402M 42 90 41 14 40 36 38 0,51 2
C80403 C80403M 46 96 42 17 43 37 44 0,69 3,15
C80405 C80405M 55 121 48 22 61 50 50 1,46 5,3
C80408 C80408M 70 144 62 26,5 70,5 54 66 2,52 8
C80415 C80415M 97 187 86 34 90 72 90 5,79 15

Código A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

M
mm

P
mm

L
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C805112S 23 77 63 22 18 93 22,5 25 101 0,54 1,12
C8052 27 92 66 26 20,5 81 23 34 114 0,87 2
C8053 30 106 75 30 24 116 30 36 128 1,27 3
C8055 37 133 98 32,5 28 160 43 43,5 170 2,7 5
C8058 36 137 99 31 39 166 44 51 177 3,5 8
C80510 49 169 140 39 38 205 55 53 224 5,2 10

OLHAL DE SOLDAR - coeficiente de segurança 4 GANCHO DE SOLDAR - coeficiente de segurança 4

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código Código com mola 0°
1 braço

0°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C80401 80401M 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C80402 80402M 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C80403 80403M 3,15 6,3 4,41 3,15 3,15 6,62 4,73 3,15
C80405 80405M 5,3 10,6 7,42 5,3 5,3 11,13 7,95 5,3
C80408 80408M 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80415 80415M 15 30 21 15 15 31,5 22,5 15

  Limite de carga de trabalho W.L.L. (t)

Código 90°
1 braço

90°
2 braço

0°-  45°
2 braço

45°-  60°
2 braço

Asimm
2 braço

0°-  45°
3/4 braço

45°-  60°
3/4 braço

Asimm
3/4 braço

C805112S 1,12 2,24 1,57 1,12 1,12 2,35 1,68 1,12
C8052 2 4 2,8 2 2 4,2 3 2
C8053 3 6 4,2 3 3 6,3 4,5 3
C8055 5 10 7 5 5 10,5 7,5 5
C8058 8 16 11,2 8 8 16,8 12 8
C80510 10 20 14 10 10 21 15 10

Código Código com mola A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C80401 C80401M 41 80 35 13 38 33,5 37 0,47 1,12
C80402 C80402M 42 90 41 14 40 36 38 0,51 2
C80403 C80403M 46 96 42 17 43 37 44 0,69 3,15
C80405 C80405M 55 121 48 22 61 50 50 1,46 5,3
C80408 C80408M 70 144 62 26,5 70,5 54 66 2,52 8
C80415 C80415M 97 187 86 34 90 72 90 5,79 15

Código A
mm

B
mm

C
mm

E
mm

F
mm

H
mm

M
mm

P
mm

L
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C805112S 23 77 63 22 18 93 22,5 25 101 0,54 1,12
C8052 27 92 66 26 20,5 81 23 34 114 0,87 2
C8053 30 106 75 30 24 116 30 36 128 1,27 3
C8055 37 133 98 32,5 28 160 43 43,5 170 2,7 5
C8058 36 137 99 31 39 166 44 51 177 3,5 8
C80510 49 169 140 39 38 205 55 53 224 5,2 10
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KIT DI SICUREZZA PER GANCI GANCIO PER CONTAINERS CON ATTACCO ISO - GR. 80 - coefficente di sicurezza 4

GANCIO PER CONTAINERS CON ATTACCO ISO - GR. 100  - coefficente di sicurezza 4

Codice Misura (T) Accessorio d’utilizzo

CK805112S 1,12 C805112
CK8052 2 C8052
CK8053 3 C8053
CK8055 5 C8055
CK8058 8 C8058
CK80510 10 C80510

Codice A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C839125D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5

Codice A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C839X160D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16

LATCH KIT FOR HOOKS HOOK FOR CONTAINERS WITH ISO POINT - GR. 80 - safety coefficient 4

HOOK FOR CONTAINERS WITH ISO POINT - GR. 100 - safety coefficient 4

Code Size (T) Accessory of use 

CK805112S 1,12 C805112
CK8052 2 C8052
CK8053 3 C8053
CK8055 5 C8055
CK8058 8 C8058
CK80510 10 C80510

Code A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C839125D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5

Code A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Weight
Kg

W.L.L.
t

C839X160D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16

KIT SECURITÉ POUR CROCHETS CROCHET POUR CONTENEURS  AVEC FIXATION ISO - GR. 80 - Coefficient de sécurité: 4

CROCHET POUR CONTENEURS  AVEC FIXATION ISO - GR. 100 - Coefficient de sécurité: 4

Code Mesure (T) Accessoire d’utilisation

CK805112S 1,12 C805112
CK8052 2 C8052
CK8053 3 C8053
CK8055 5 C8055
CK8058 8 C8058
CK80510 10 C80510

Code A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C839125D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5

Code A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Poids
Kg

C.M.U.
t

C839X160D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16

SICHERHEITS-ERSATZTEILE FÜR HAKEN ZUM ANSCHWEISSEN CONTAINERHAKEN FÜR ISO-AUFNAHMEPUNKTE - GK 8 - Sicherheitsfaktor: 4

CONTAINERHAKEN FÜR ISO-AUFNAHMEPUNKTE - GK 10 - Sicherheitsfaktor: 4

Code Abmessung (T) Verwendungs-Zubehorteil

CK805112S 1,12 C805112
CK8052 2 C8052
CK8053 3 C8053
CK8055 5 C8055
CK8058 8 C8058
CK80510 10 C80510

Code A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C839125D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5

Code A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Gewicht
Kg

W.L.L.
t

C839X160D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16

KIT DE SEGURIDAD PARA GANCHOS GANCHO PARA CONTAINER CON CONEXIÓN ISO - GR. 80 - coeficiente de seguridad 4

GANCHO PARA CONTAINER CON CONEXIÓN ISO - GR. 100 - coeficiente de seguridad 4

Código Medida (T) Usar accesorio

CK805112S 1,12 C805112
CK8052 2 C8052
CK8053 3 C8053
CK8055 5 C8055
CK8058 8 C8058
CK80510 10 C80510

Código A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C839125D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5

Código A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C839X160D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16

JOGO DE PATILHAS DE SEGURANÇA GANCHO PARA CONTENTORES COM ENGATE ISO - GR. 80 - coeficiente de segurança 4

GANCHO PARA CONTENTORES COM ENGATE ISO - GR. 100  - coeficiente de segurança 4

Código Medida (T) Acessório

CK805112S 1,12 C805112
CK8052 2 C8052
CK8053 3 C8053
CK8055 5 C8055
CK8058 8 C8058
CK80510 10 C80510

Código A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C839125D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5
C839125V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 12,5

Código A
mm

E
mm

H
mm

h
mm

L
mm

M
mm

R
mm

D
mm

d
mm

Peso
Kg

W.L.L.
t

C839X160D 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160S 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
C839X160V 46 48 166 25 265 75 60 70 25 4 16
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I Dispositivi di Ancoraggio

La nuova direttiva macchine europea 2006/42/CE e le nuove disposizioni di legge in materia di sicurezza 
e salute sul lavoro, per l’Italia il nuovo testo unico D.Lgs 81/08, rimarcano nuovamente l’importanza 
di ridurre al minimo i rischi nelle operazioni di sollevamento dei carichi.
In risposta a ciò Carcano SPA propone una serie di dispositivi di ancoraggio destinati ad effettuare 
in sicurezza tutte le operazioni di movimentazione e/o sollevamento dei carichi tutti progettati, 
prodotti e testati nei propri stabilimenti a totale garanzia di un prodotto “MADE IN ITALY”.
Grazie all’attività di progettazione nella quale i tecnici di Carcano SPA effettuano un’attenta analisi 
di tutti i requisiti essenziali di sicurezza prescritti dalle direttive comunitarie e normative di riferimento, 
grazie a materie prime di qualità e grazie ad un costante controllo di processo i dispositivi garantiscono:

- prestazioni elevate anche con tiri fuori asse;
- facilità nell’orientamento e autoallineamento sotto carico;
- minimo ingombro in fase di utilizzo;
- coefficiente di sicurezza 4 in tutte le direzioni di tiro.

I Dispositivi di Arresto Anticaduta

Nell’attività quotidiana dei lavoratori in tutte le industrie, e nei cantieri fissi o temporanei capita spesso 
di dover effettuare lavori in quota in posizioni dove risulta difficile l’applicazione di dispositivi di protezione 
collettiva come i parapetti e anche delle stesse linee vita.
Carcano SPA propone così i nuovi dispositivi di protezione individuale destinati a garantire l’arresto 
anticaduta del lavoratore. I dispositivi realizzati in conformità a tutte le direttive e normative specifiche 
per i dispositivi di protezione individuale (2016/425, 795 362 364 365) sono sottoposti a severi controlli 
con campionamenti fino al 100% al fine di garantire l’idoneità all’uso di ogni singolo pezzo. 
A garanzia di tutto ciò i dispositivi sono sottoposti all’omologazione di enti accreditati nazionali ed 
internazionali.

I Golfari DIN 580/582

A corredo della famiglia di dispositivi di ancoraggio Carcano SPA fornisce anche il classico golfaro di 
sollevamento DIN 580/582 nelle versioni standard in acciaio al carbonio, in quella in acciaio inossidabile 
per usi permanenti in ambienti esterni e/o marini e in aggiunta a questi anche la versione in acciaio 
legato classe 8.8.
I golfari DIN580/582 per loro costituzione presentano una serie di limitazioni all’uso quali la difficoltà 
di orientamento nella direzione del carico, la fortissima riduzione delle portate per tiri fuori asse che, 
senza un’attenta valutazione da parte dell’utilizzatore, possono esporre i lavoratori a fortissimi rischi 
difficili da prevenire.
A fronte di ciò si consiglia l’utilizzo di questi golfari solo in operazioni dove la tipologia del carico, 
dell’area di lavoro e delle movimentazioni generano una bassa esposizione al rischio di schiacciamenti, 
urti e incidenti in genere per le persone.

Anchorages Devices

The new machinery directive 2006/42/CE and the new legislation provisions concerning safety
and health in business premises, for Italy the unique text D. Lgs 81/08, point out again the
importance of reducing risks to a minimum in relation to lifting loads.
As a solution to the above Carcano SPA offers a series of fastening devices dedicated to
carrying out all movement and or lifting operations for safe loading, these devices are designed, produced 
and tested at our plants giving complete guarantee of a “MADE IN ITALY” product.
Thanks to the design activities where the Carcano SPA technicians carefully analyse all
the essential safety requirements prescribed by the European directives in question, thanks to
the quality of raw materials and constant control of the device process guarantees:

- high performance even with out of alignment pulling,
- easy to orient and self aligning when loading,
- minimum overall dimensions during use,
- safety coefficient 4 in all pulling directions

Anti Falling Stop Devices

During the daily activity of workers in all kinds of factories and in building permanent or
temporary sites it is quite normal to have to work at heights where it is difficult to apply common pro-
tection devices such as parapets or even life lines.
Carcano SPA offers new protection devices needed to guarantee worker anti fall stop.
The devices realized in conformity with all the specific directives for individual protection
(2016/425, 795 362 364 365) undergo severe controls with sampling up to 100% in order to
guarantee suitability of each single part.
To guarantee the above the devices are subject to the approval of accredited National and
International institutions.

Eyebolts DIN 580/582

Together with anchorage device kits Carcano SPA also supplies the classic lifting eyebolt
DIN 580/582 in the standard version in carbon steel and in the stainless steel version to be used in perma-
nent outdoor environments and\or marine ones and in addition to these there is also the version in alloy 
steel class 8.8.
Eyebolts DIN580/582 due to the way they are made have some limits, that is difficult to orient in
the direction of the load the dramatic reduction to the capacity out of alignment without a careful evalua-
tion by the user may expose workers to very high risks and are difficult to prevent.
With this in mind we recommend the use of these eyebolts only in operations where the type of
load and movements of the work area generate low exposure to the risk of crushing, impacts
and accidents to people in general.

Les dispositifs d’ancrage

La nouvelle directive européenne sur les Machines 2006/42/CE et les nouvelles dispositions de
loi en matière de sécurité et de santé sur le lieu de travail, pour l’Italie le nouveau texte unique
du décret législatif 81/08, font de nouveau ressortir l’importance de réduire au minimum les
risques dans les opérations de levage de charges.
En réponse, Carcano SPA propose une série de dispositifs d’ancrage destinés à exécuter, 
en toute sécurité, les opérations de manutention et/ou de levage de charges, tous
conçus, fabriqués et contrôlés dans ses propres établissements en garantie d’un produit 
« MADE IN ITALY ».
Grâce à l’activité de conception pour laquelle les techniciens de l’atelier de moulage Carcano SPA
 effectuent une analyse attentive de toutes les conditions de sécurité prescrites par les directives 
communautaires et les réglementations de référence, grâce aux matières premières de qualité 
et grâce à un contrôle continu du procédé de production, les dispositifs garantissent:

- des performances élevées, même avec des tirages hors axe,
- une facilité d’orientation et d’auto-alignement sous charge,
- un encombrement minimal en phase d’utilisation,
- un coefficient de sécurité de 4 dans toutes les directions de tirage.

Les dispositifs d’arrêt antichute

Dans l’activité quotidienne des travailleurs de toutes les industries et sur les chantiers fixes ou
provisoires, il arrive souvent de devoir exécuter des travaux en hauteur dans des positions où il
s’avère difficile d’appliquer les dispositifs de protection collective, comme les garde-corps et les
lignes de vie.
L’atelier de moulage Carcano SPA propose ainsi de nouveaux dispositifs de protection individuelle 
destinés à garantir l’arrêt antichute du travailleur. Les dispositifs réalisés conformément à toutes 
les directives et toutes les réglementations spécifiques sur les dispositifs de protection individuelle 
(2016/425, 795, 362, 364, 365) sont soumis à de sévères contrôles par échantillonnage jusqu’à 100% 
afin de garantir l’aptitude à l’usage de chaque pièce.
À cet effet, les dispositifs sont soumis à l’homologation d’organismes accrédités nationaux et
internationaux.

Les anneaux de levage DIN 580/582

En complément de la famille des dispositifs d’ancrage, l’atelier de moulage Carcano SPA fournit
également le classique anneau de levage DIN 580/582 dans les versions standards en acier au
carbone, dans la version en acier inoxydable pour usages permanents dans les ambiances
extérieures et/ou marines et, également la version en acier allié de classe 8.8.
Les anneaux de levage DIN580/582 présentent, de par leur constitution, une série de limitations
à l’usage, comme la difficulté d’orientation dans la direction de la charge, la très forte réduction
des portées pour les tirages hors axe qui, sans une évaluation attentive de la part de l’utilisateur,
peuvent exposer les travailleurs à de très gros risques difficiles à prévenir.
Il est donc conseillé de n’employer ces anneaux de levage que lors des opérations où les types
de la charge, de la zone de travail et des manutentions génèrent une faible exposition au risque
d’écrasement, de choc et d’accidents en général pour les personnes.

Anschlagpunkte

Die neue europäische Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und die neuen gesetzlichen
Arbeitssicherheits- und Arbeitsschutzvorschriften – in Italien der neue Einheitstext D.Lgs 81/08 – fordern, 
Gefährdungen beim Heben von Lasten so weit wie möglich zu beschränken.
Um dieser Forderung zu entsprechen, bietet Carcano SPA eine Reihe von Anschlagrein -
richtungen für das sichere Heben und/oder Transportieren von Lasten an, die durchweg bei uns im Haus 
konstruiert, gefertigt und geprüft werden und garantiert “MADE IN ITALY” sind.
Eine Planung und Konstruktion, bei der unsere Fachplaner alle wesentlichen Sicherheitsanforderungen 
der europäischen Richtlinien und einschlägigen Normvorschriften genau untersuchen, sowie hochwertige 
Werkstoffe und eine durchgehende Prozessüberwachungen gewährleisten Anschlagmittel:

- mit voller Tragfähigkeit auch bei Belastung außerhalb der Ringebene
- einfache Selbstausrichtung unter Belastung
- kleinste Anwendungsabmessungen
- 4-fache Sicherheit in allen Belastung srichtungen

Absturzsicherungen

Bei der täglichen Arbeit in allen Industriezweigen, auf festen oder vorübergehenden Baustellen
muss oftmals in der Höhe an Stellen gearbeitet werden, wo die Anbringung von kollektiven
Schutzeinrichtungen wie Brüstungen oder selbst Seilsicherungssystemen schwierig ist.
Stamperia Carcano SPA bietet aus diesem Grund neuartige Absturzsicherungen für die Persönliche 
Schutzausrüstung an. Alle Absturzsicherungen entsprechen den einschlägigen Richtlinien 
und Normen für Persönliche Schutzausrüstungen (2016/425/EWG, EN 795, 362, 364 und 365) 
und werden strengen Prüfungen von bis zu 100% unterzogen, um die Gebrauchstauglichkeit 
jedes einzelnen Teils zu gewährleisten.
Außerdem werden alle unsere Absturzsicherungen durch akkreditierte nationale und internationale 
Prüfstellen zulassungsgeprüft.

Ringschrauben nach DIN 580/582

Zur Familie der Anschlageinrichtungen von Carcano SPA gehört auch die klassische
Ringschraube nach DIN 580/582 in C-Stahl- sowie Edelstahlausführung für den dauerhaften
Einsatz im Außenbereich und/oder in salzwasserbelasteter Umgebung, die zusätzlich dazu
auch in der Ausführung aus legiertem Stahl der Güteklasse 8.8 erhältlich ist.
Aufgrund ihrer Beschaffenheit weisen Ringschrauben nach DIN 580/582 einige Einsatzbeschränkungen 
auf wie z.B. die eingeschränkte Ausrichtung in Belastungsrichtung oder die stark verminderte Tragkraft 
bei Belastung außerhalb der Ringebene, was die Arbeitenden ohne umsichtige Handhabung durch den 
Verwender sehr hohen Gefahren aussetzt, die sich nur schwer verhindern lassen.
Aus diesem Grund sollten diese Ringschrauben nur bei Hebeaufgaben verwendet werden, bei
denen aufgrund der Lastbeschaffenheit, des Arbeitsbereichs und der erzeugten Lastbewegungen eine 
geringe Quetsch-, Stoß- und Verletzungsgefahr besteht.

Dispositivos de anclaje

La nueva Directiva Máquinas europea 2006/42/CE y las nuevas disposiciones de ley en materia de seguridad 
y salud en el trabajo, transpuestas en Italia en el nuevo texto único D.L. 81/08, remarcan nuevamente la 
importancia de reducir al mínimo los riesgos en las operaciones de elevación de las cargas.
En respuesta a esto, Carcano SPA propone una serie de dispositivos de anclaje destinados a efectuar en 
condiciones de seguridad todas las operaciones de desplazamiento y elevación de las cargas, diseñados, 
producidos y probados en sus propias plantas, en garantía total de un producto “MADE IN ITALY”.
Gracias a la actividad de diseño, en la que los técnicos de Carcano SPA realizan un análisis atento de todos 
los requisitos esenciales de seguridad prescritos por las directivas comunitarias y normativas de referencia, 
gracias a materias primas de calidad y gracias a un constante control de proceso, los dispositivos garantizan:

- prestaciones elevadas incluso con tiros fuera de eje;
- facilidad en la orientación y auto-alineación bajo carga;
- mínimo espacio ocupado durante el uso;
- coeficiente de seguridad 4 en todas las direcciones de tiro.

Dispositivos de parada anticaída

En la actividad cotidiana de los trabajadores, en todas las industrias y en las obras fijas o temporales, 
a menudo hay que realizar trabajos en altura, en posiciones donde resulta difícil el uso de dispositivos 
de protección colectiva como barandillas o líneas de vida.
Carcano SPA propone nuevos equipos de protección personal para prevenir la caída de los operarios. 
Dispositivos conformes a todas las directivas y normas específicas sobre equipos de protección personal 
(2016/425, 795 362 364 365) y sometidos a estrictos controles con muestreos de hasta el 100% con 
el fin de garantizar la idoneidad al uso de cada unidad.
En garantía de todo esto, los dispositivos se someten a homologación por organismos acreditados 
nacionales e internacionales.

Cáncamos DIN 580/582

Para complementar la familia de dispositivos de anclaje, Carcano SPA suministra también el clásico cáncamo 
de elevación DIN 580/582 en las versiones estándar de acero al carbono, en acero inoxidable para usos 
permanentes en ambientes exteriores o marinos, y en aleación de acero clase 8.8.
Los cáncamos DIN580/582, por su constitución, presentan una serie de limitaciones de uso, como la 
dificultad de orientación en la dirección de la carga y la fuerte reducción de capacidad en caso de tiros 
fuera de eje, que podrían exponer a los trabajadores a altos riesgos en ausencia de una evaluación 
atenta por parte del usuario.
En estas circunstancias, se recomienda utilizar estos cáncamos sólo para operaciones en las que el tipo 
de carga, área de trabajo y desplazamiento genera una baja exposición a riesgos de aplastamiento, 
choque o accidente.

Dispositivos de ancoragem

A nova diretiva europeia das máquinas 2006/42/CE e as novas disposições legais em matéria de segurança 
e saúde no trabalho, em Itália, o novo texto consolidado do Decreto Legislativo 81/08, sublinham mais 
uma vez a importância de reduzir ao mínimo os riscos nas operações de elevação de cargas.
Em resposta, a Carcano SPA propõe uma série de dispositivos de ancoragem destinados a realizar com 
segurança todas as operações de movimentação e/ou elevação de cargas, todos concebidos, fabricados 
e testados nos respetivos estabelecimentos para garantir totalmente um produto “MADE IN ITALY”.
Graças à atividade de conceção na qual os técnicos da Carcano SPA realizam uma análise cuidadosa de 
todos os requisitos essenciais de segurança prescritos pelas diretivas comunitárias e normas de referência 
e graças à qualidade das matérias-primas e ao controlo constante do processo, os dispositivos garantem:

- elevado desempenho mesmo com tiros fora do eixo;
- facilidade de orientação e autoalinhamento sob carga;
- dimensões totais mínimas durante a utilização;
- coeficiente de segurança 4 em todas as direções de tiro.

Os dispositivos de paragem antiqueda

Na atividade diária dos trabalhadores de todas as indústrias e em estaleiros fixos ou temporários, acontece 
muitas vezes terem de realizar trabalhos em altura em posições onde é difícil aplicar dispositivos de proteção 
coletiva, como resguardos e linhas de vida.
A Carcano SPA propõe assim os novos equipamentos de proteção individual destinados a garantir a 
paragem antiqueda do trabalhador. Os dispositivos fabricados em conformidade com todas as diretivas 
e regulamentos específicos para equipamentos de proteção individual (2016/425, 795 362 364 365) são 
submetidos a controlos rigorosos por amostragem a 100%, para garantir a adequação ao uso de cada peça.
Para garantir tudo isto, os dispositivos são submetidos a homologação por entidades credenciadas, 
nacionais e internacionais.

Os olhais de elevação DIN 580/582

Complementando a família de dispositivos de ancoragem, a Carcano SPA também fornece o clássico olhal 
de elevação DIN 580/582 nas versões padrão de aço-carbono, na versão de aço inoxidável para utilização 
permanente em ambientes externos e/ou marítimos e, igualmente, na versão em liga de aço classe 8.8.
Os olhais de elevação DIN580/582 apresentam, pela sua constituição, uma série de limitações à utilização, 
como a dificuldade de orientação na direção da carga, a forte redução da capacidade de tiro fora do 
eixo que, sem avaliação cuidadosa por parte do utilizador, podem expor os trabalhadores a riscos muito 
elevados e difíceis de prevenir.
É, por conseguinte, recomendável a utilização destes olhais apenas em operações onde o tipo de carga, 
da área de trabalho e das movimentações gerem uma baixa exposição ao risco de esmagamento, choques 
e outros acidentes em geral.
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TRAVE DI SOLLEVAMENTO

TRAVE DI SOLLEVAMENTO

ACCESSORIO DI SOLLEVAMENTO

GANCI A BOBINA

BILANCINO

Categoria: accessorio per sollevamento

SWL (Kg.): da 1000 a 20000

Articoli da sollevare: differenti articoli, di vari materiali e misure

ATTREZZABILE CON DIVERSE TESTE DI AGGANCIO SINGOLE E A TORRETTA. 
IDONEE PER GANCIO AD ANCORA DIN 15402 E GANCIO A BECCO DIN 15401 
VANTAGGI: DISPONIBILE IN VERSIONE RIGIDA O REGOLABILE

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno CARCANO SPA o su disegno o specifica del Cliente con personalizzazione totale del prodotto.

Tutti i bilancini vengono forniti con certificazione redatta in conformità alle normative tecniche di riferimento.

Categoria: accessorio per sollevamento

SWL (Kg.): 40000

Articoli da sollevare: generatori diesel a motore

PUNTI DI INTERASSE AGGANCIATI
VANTAGGI: PESO LEGGERO E DUREVOLEZZA

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno CARCANO SPA o su disegno o specifica del Cliente con personalizzazione totale del prodotto.

Tutti i bilancini vengono forniti con certificazione redatta in conformità alle normative tecniche di riferimento.

Categoria: accessorio per sollevamento

SWL (Kg.): 13500

Articoli da sollevare: motori diesel completi

BULLONI E DADI REGOLABILI
VANTAGGI: FORMA PARTICOLARE PER ADATTAMENTO ALLA SUPERFICE DEL MOTORE

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno CARCANO SPA. o su disegno o specifica del Cliente con personalizzazione totale del prodotto.

Tutti i bilancini vengono forniti con certificazione redatta in conformità alle normative tecniche di riferimento.

Categoria: ganci

SWL (Kg.): da 500 a 10000

Articoli da sollevare: bobine

PECULIARITÀ: CON CONTRAPPESO
VANTAGGI: DISPONIBILE IN DIVERSE DIMENSIONI E VERSIONI

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno CARCANO SPA. o su disegno o specifica del Cliente con personalizzazione totale del prodotto.

Tutti i bilancini vengono forniti con certificazione redatta in conformità alle normative tecniche di riferimento.

Categoria: accessorio per sollevamento

SWL (Kg.): da 1000 a 1500

Articoli da sollevare: differenti articoli, di vari materiali e misure

ATTREZZABILE CON DIVERSE TESTE DI AGGANCIO SINGOLE E A TORRETTA.
IDONEE PER GANCIO AD ANCORA DIN 15402 E GANCIO A BECCO DIN 15401 
VANTAGGI: DISPONIBILE IN VERSIONE RIGIDA O REGOLABILE

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno CARCANO SPA o su disegno o specifica del Cliente con personalizzazione totale del prodotto

Tutti i bilancini vengono forniti con certificazione redatta in conformità alle normative tecniche di riferimento.

FUNI INFERIORI

FUNI SUPERIORI

TRAVE

GANCIO DEL DISPOSITIVO 
DI SOLLEVAMENTO DALL’ALTO

LIFTING BEAMS

LIFTING BEAMS

LIFTING APPENDIX

COIL HOOKS

BALANCING TOOL

Category: lifting tool

SWL (Kg.): from 1000 to 20000

Items to lift: different items, various shape and material

EQUIPPABLE WITH DIFFERENT HOOKING HEADS, SINGLE AND CENTRAL SUSPENSION
SUITABLE EITHER FOR DIN 15402 ANCHOR HOOKS AND FOR DIN 15401 SIMPLE HOOKS
ADVANTAGE: AVAILABLE IN RIGID OR ADJUSTABLE VERSION

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of CARCANO SPA or on the design or specifications of the Client on 
order.

Lifting beams are supplied with certification drawn up in compliance with the reference technical regulations.

Category: balancing tool

SWL (Kg.): 40000

Items to lift: genset diesel engine

SPACING HOOKING POINTS
ADVANTAGE: LIGHT WEIGHT AND DURABLE

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of CARCANO SPA or on the design or specifications of the Client on 
order

Lifting beams are supplied with certification drawn up in compliance with the reference technical regulations.

Category: lifting appendix

SWL (Kg.): 13500

Items to lift: complete diesel engine

ADJUSRABLE BOLT AND NUTS
ADVANTAGE: PARTICULAR SHAPE FOR ADAPTATION TO THE SURFACE OF THE MOTOR

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of CARCANO SPA or on the design or specifications of the Client on 
order

Lifting beams are supplied with certification drawn up in compliance with the reference technical regulations

Category: hooks

SWL (Kg.): da 500 a 10000

Items to lift: coils

PECULIARIATY: WITH COUNTERWEIGHT
ADVANTAGE: AVAILABLE IN DIFFERENT DIMENSIONS VERSION

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of CARCANO SPA or on the design or specifications of the Client on 
order

Lifting beams are supplied with certification drawn up in compliance with the reference technical regulations

Category: lifting tool

SWL (Kg.): from 1000 to 20000

Items to lift: different items, various shape and material

EQUIPPABLE WITH DIFFERENT HOOKING HEADS, SINGLE AND CENTRAL SUSPENSION
SUITABLE EITHER FOR DIN 15402 ANCHOR HOOKS AND FOR DIN 15401 SIMPLE HOOKS
ADVANTAGE: AVAILABLE IN RIGID OR ADJUSTABLE VERSION

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of CARCANO SPA or on the design or specifications of the Client on 
order.

Lifting beams are supplied with certification drawn up in compliance with the reference technical regulations.

BOTTOM ROPES

TOP ROPES

BEAM

HOOK FOR LIFTING
EQUIPMENT FROM ABOVE

POUTRELLES DE LEVAGE

POUTRELLES DE LEVAGE

ACCESSOIRE DE LEVAGE

CROCHETS A BOBINE

PALONNIER

Catégorie: accessoire de levage

CMU (Kg.): de 1000 à 20000

Articles à lever: différents articles, de divers matériaux et tailles

POSSIBILITÉ D’INSTALLER DIFFÉRENTES TÊTES D’ANCRAGE SIMPLES ET SUR MONTANT.
CONVIENT POUR CROCHET À ANCRE DIN 15402 ET CROCHET À BEC DIN 15401
AVANTAGES: DISPONIBLE EN VERSION RIGIDE OU RÉGLABLE

Personnalisation: Les produits sont fabriqués selon les plans de CARCANO SPA ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit.

Tous les palonniers sont fournis avec un certificat rédigé dans le respect des normes techniques de référence.

Catégorie: accessoire de levage

CMU (Kg.): 40000

Articles à lever: générateurs diesel à moteur

POINTS D’ENTRAXE ACCROCHÉS
AVANTAGES : POIDS LÉGER ET DURABLE

Personnalisation: Les produits sont fabriqués selon les plans de CARCANO SPA ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit

Tous les palonniers sont fournis avec un certificat rédigé dans le respect des normes techniques de référence.

Catégorie: accessoires de levage

CMU (Kg.): 13500

Articles à lever: moteurs diesel complets

BOULONS ET ÉCROUS RÉGLABLES
AVANTAGES : FORME PARTICULIÈRE POUR ADAPTATION À LA SURFACE DU MOTEUR

Personnalisation: Les produits sont fabriqués selon les plans de CARCANO SPA ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit

Tous les palonniers sont fournis avec un certificat rédigé dans le respect des normes techniques de référence.

Catégorie: crochets

CMU (Kg.): de 500 à 10000

Articles à lever: bobines

PARTICULARITÉ : AVEC CONTREPOIDS
AVANTAGES : DISPONIBLE EN PLUSIEURS TAILLES ET VERSIONS

Personnalisation: vLes produits sont fabriqués selon les plans de CARCANO SPA ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit

Tous les palonniers sont fournis avec un certificat rédigé dans le respect des normes techniques de référence.

Catégorie: accessoire de levage

CMU (Kg.): de 1000 à 20000

Articles à lever: différents articles, de divers matériaux et tailles

POSSIBILITÉ D’INSTALLER DIFFÉRENTES TÊTES D’ANCRAGE SIMPLES ET SUR MONTANT.
CONVIENT POUR CROCHET À ANCRE DIN 15402 ET CROCHET À BEC DIN 15401
AVANTAGES: DISPONIBLE EN VERSION RIGIDE OU RÉGLABLE

Personnalisation: Les produits sont fabriqués selon les plans de CARCANO SPA ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit.

Tous les palonniers sont fournis avec un certificat rédigé dans le respect des normes techniques de référence.

CÂBLES INFÉRIEURS

CÂBLES SUPÉRIEURS

POUTRELLES

CROCHET DU DISPOSITIF
DE LEVAGE EN HAUTEUR

TRAVERSE

TRAVERSE

ANSCHLAGMITTEL

COILHAKEN

TRAVERSE

Kategorie: Anschlagmittel

SWL (Kg.): von 1000 bis 20000

Zum Heben von: verschiedenen Gegenständen (unterschiedliche Materialien und Größen)

MIT VERSCHIEDENEN EINZELNEN UND ÜBEREINANDER ANGEORDNETEN ANHÄNGEKÖPFEN AUSSTATTBAR. 
GEEIGNET FÜR DOPPELHAKEN NACH DIN 15402 UND EINFACHHAKEN NACH DIN 15401
VORTEILE: IN STARRER ODER VERSTELLBARER AUSFÜHRUNG ERHÄLTLICH

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von CARCANO SPA oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Alle Traversen werden mit einer Zertifizierung gemäß den einschlägigen technischen Normen geliefert.

Kategorie: Anschlagmittel

SWL (Kg.): 40000

Zum Heben von: Dieselgeneratoren mit Motorbetrieb

AUFHÄNGEPUNKTE
VORTEILE: GERINGES GEWICHT UND HALTBARKEIT

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von CARCANO SPA oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Alle Traversen werden mit einer Zertifizierung gemäß den einschlägigen technischen Normen geliefert.

Kategorie: Anschlagmittel

SWL (Kg.): 13500

Zum Heben von: kompletten Dieselmotoren

VERSTELLBARE BOLZEN UND MUTTERN
VORTEILE: SPEZIELLE FORM ZUR ANPASSUNG AN DIE OBERFLÄCHE DES MOTORS

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von CARCANO SPA oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Alle Traversen werden mit einer Zertifizierung gemäß den einschlägigen technischen Normen geliefert.

Kategorie: Haken 

SWL (Kg.): von 500 bis 10000

Zum Heben von: Coils

BESONDERHEIT: MIT GEGENGEWICHT
VORTEILE: IN VERSCHIEDENEN GRÖSSEN UND AUSFÜHRUNGEN ERHÄLTLICH

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von CARCANO SPA oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Alle Traversen werden mit einer Zertifizierung gemäß den einschlägigen technischen Normen geliefert.

Kategorie: Anschlagmittel

SWL (Kg.): von 1000 bis 20000

Zum Heben von: verschiedenen Gegenständen (unterschiedliche Materialien und Größen)

MIT VERSCHIEDENEN EINZELNEN UND ÜBEREINANDER ANGEORDNETEN ANHÄNGEKÖPFEN AUSSTATTBAR. 
GEEIGNET FÜR DOPPELHAKEN NACH DIN 15402 UND EINFACHHAKEN NACH DIN 15401
VORTEILE: IN STARRER ODER VERSTELLBARER AUSFÜHRUNG ERHÄLTLICH

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von CARCANO SPA oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Alle Traversen werden mit einer Zertifizierung gemäß den einschlägigen technischen Normen geliefert.

UNTERE SEILE

OBERE SEILE

TRÄGER

HAKEN DER VON OBEN
ANSETZENDEN HEBEVORRICHTUNG

VIGA DE ELEVACIÓN

VIGA DE ELEVACIÓN

ACCESORIO DE ELEVACIÓN

GANCHOS DE BOBINA

BALANZA

Categoría: accesorio de elevación

SWL (Kg.): de 1000 a 20000

Artículos a levantar: diferentes artículos, de varios materiales y medidas

EQUIPABLE CON DIFERENTES CABEZAS DE ENGANCHE SIMPLES O EN TORRETA. 
ADECUADAS PARA GANCHO DE ANCLA DIN 15402 Y GANCHO DE PICO DIN 15401
VENTAJAS: DISPONIBLE EN VERSIÓN RÍGIDA O REGULABLE

Personalización: Se realizan productos según diseño CARCANO SPA o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Todos los balancines se suministran con certificación redactada de conformidad con las normas técnicas de referencia.

Categoría: accesorio de elevación

SWL (Kg.): 40000

Artículos a levantar:  generadores diesel a motor

PUNTOS DE INTEREJE ENGANCHADOS
VENTAJAS: BAJO PESO Y LARGA DURACIÓN

Personalización: Se realizan productos según diseño CARCANO SPA o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Todos los balancines se suministran con certificación redactada de conformidad con las normas técnicas de referencia.

Categoría: accesorio de elevación

SWL (Kg.): 13500

Artículos a levantar: motores diesel completos

PERNOS Y TUERCAS REGULABLES
VENTAJAS: FORMA ESPECIAL PARA ADAPTARSE A LA SUPERFICIE DEL MOTOR

Personalización: Se realizan productos según diseño CARCANO SPA o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Todos los balancines se suministran con certificación redactada de conformidad con las normas técnicas de referencia.

Categoría: ganchos 

SWL (Kg.): da 500 a 10000

Artículos a levantar: bobinas

PECULIARIDADES: CON CONTRAPESO VENTAJAS: 
DISPONIBLE EN VARIOS TAMAÑOS Y VERSIONES

Personalización: Se realizan productos según diseño CARCANO SPA o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Todos los balancines se suministran con certificación redactada de conformidad con las normas técnicas de referencia.

Categoría: accesorio de elevación

SWL (Kg.): de 1000 a 1500

Artículos a levantar: diferentes artículos, de varios materiales y medidas

EQUIPABLE CON DIFERENTES CABEZAS DE ENGANCHE SIMPLES O EN TORRETA. 
ADECUADAS PARA GANCHO DE ANCLA DIN 15402 Y GANCHO DE PICO DIN 15401
VENTAJAS: DISPONIBLE EN VERSIÓN RÍGIDA O REGULABLE

Personalización: Se realizan productos según diseño CARCANO SPA o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Todos los balancines se suministran con certificación redactada de conformidad con las normas técnicas de referencia.

CUERDAS INFERIORES

CUERDAS SUPERIORES

VIGA

GANCHO DEL DISPOSITIVO DE 
ELEVACIÓN DESDE ARRIBA

VIGA DE ELEVAÇÃO

VIGA DE ELEVAÇÃO

ACESSÓRIO DE ELEVAÇÃO

GANCHOS DE BOBINA

BALANÇA

Categoria: acessório para elevação

SWL (Kg.): de 1000 a 20 000

Artigos a elevar: diversos artigos de vários materiais e tamanhos

EQUIPÁVEL COM DIFERENTES CABEÇAS DE ENGATE INDIVIDUAIS E DE TORRE. 
ADEQUADA PARA GANCHOS DE ÂNCORA DIN 15402 E GANCHO DE BICO DIN 15401
VANTAGENS: DISPONÍVEL EM VERSÃO RÍGIDA OU AJUSTÁVEL

Personalização: Os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da CARCANO SPA ou com o desenho ou as especificações do cliente, 
com total personalização do produto.

Todos os balancins são fornecidos com certificação elaborada em conformidade com as normas técnicas de referência.

Categoria: acessório para elevação

SWL (Kg.): 40000

Artigos a elevar: geradores a motor diesel

PONTOS DE ENTRE-EIXO ENGATADOS
VANTAGENS: PESO LEVE E DURABILIDADE

Personalização: Os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da CARCANO SPA ou com o desenho ou as especificações do cliente, 
com total personalização do produto.

Todos os balancins são fornecidos com certificação elaborada em conformidade com as normas técnicas de referência.

Categoria: acessório para elevação

SWL (Kg.): 13500

Artigos a elevar: motores a diesel completos

PARAFUSOS E PORCAS AJUSTÁVEIS
VANTAGENS: FORMA ESPECÍFICA PARA ADAPTAÇÃO À SUPERFÍCIE DO MOTOR

Personalização: Os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da CARCANO SPA ou com o desenho ou as especificações do cliente, 
com total personalização do produto.

Todos os balancins são fornecidos com certificação elaborada em conformidade com as normas técnicas de referência.

Categoria: ganchos 

SWL (Kg.): da 500 a 10 000

Artigos a elevar: bobinas

ESPECIFICIDADE: COM CONTRAPESO 
VANTAGENS: DISPONÍVEL COM VÁRIAS DIMENSÕES E VERSÕES

Personalização: Os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da CARCANO SPA ou com o desenho ou as especificações do cliente, 
com total personalização do produto.

Todos os balancins são fornecidos com certificação elaborada em conformidade com as normas técnicas de referência.

Categoria: acessório para elevação

SWL (Kg.): de 1000 a 1500

Artigos a elevar: diversos artigos de vários materiais e tamanhos

EQUIPÁVEL COM DIFERENTES CABEÇAS DE ENGATE INDIVIDUAIS E DE TORRE. 
ADEQUADA PARA GANCHOS DE ÂNCORA DIN 15402 E GANCHO DE BICO DIN 15401
VANTAGENS: DISPONÍVEL EM VERSÃO RÍGIDA OU AJUSTÁVEL

Personalização: Os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da CARCANO SPA ou com o desenho ou as especificações do cliente, 
com total personalização do produto.

Todos os balancins são fornecidos com certificação elaborada em conformidade com as normas técnicas de referência.

CABOS INFERIORES

CABOS SUPERIORES

VIGA

GANCHO DO DISPOSITIVO 
DE ELEVAÇÃO POR CIMA
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BOZZELLI A FUNE

La tabella è stata realizzata utilizzando una fune Teci A6 considerata come standard per il mercato dell’autogru 
La portata riportata in tabella varierà al variare della fune.
Le portate riportate sono considerate per bozzelli senza capofisso. Il capofisso aumenta la portata del bozzello.

Ø Fune (mm) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

N° Carrucole Portata indicativa (t)

1 2,0 3,5 5,0 6,5 8,5 10,5 13,0 16,0 19,0 21,0 24,0 27,5 30,5 34,5
2 4,0 7,0 10,0 13,0 17,0 21,0 26,0 32,0 38,0 42,0 48,0 55,0 61,0 69,0
3 6,0 10,5 15,0 19,5 25,5 31,5 39,0 48,0 57,0 63,0 72,0 82,5 91,5 103,5
4 8,0 14,0 20,0 26,0 34,0 42,0 52,0 64,0 76,0 84,0 96,0 110,0 122,0 138,0
5 10,0 17,5 25,0 32,5 42,5 52,5 65,0 80,0 95,0 105,0 120,0 137,5 152,5 172,5
6 12,0 21,0 30,0 39,0 51,0 63,0 78,0 96,0 114,0 126,0 144,0 165,0 183,0 207,0

Portata: da 1t a 500 t

Ganci: DIN 15401/DIN15402. Ruota sul suo asse e oscilla su asse perpendicolare.

Carrucole: Ghisa, Acciaio, Nylon caricato. Cuscinetti a tenuta stagna. Boccole in bronzo.

Sicurezza: a molla (standard), a gravità o personalizzata secondo richiesta.

Installazione: veloce, non richiede rimozione del capocorda.

Manutenzione: sono presenti ingrassatori per il cuscinetto reggispinta, il gancio, i perni della traversa, per l’albero delle carrucole (a richiesta).

Certificazione/settori: Carcano Spa certifica i propri prodotti seguendo standard internazionali richiesti dal Cliente e servendosi dei primari enti 
di certificazione appartenenti a IACS a garanzia della qualità del prodotto.

Rivestimenti: rivestimenti speciali antideflagranti (carter in acciaio inox AISI 316L – bronzatura).

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno Carcano Spa o su disegno o specifica del Cliente con personalizzazione totale del prodotto.

Applicazioni in Settori Speciali: oltre alla produzione per impieghi standard Carcano Spa progetta e realizza bozzelli speciali destinati a settori particolari 
come quello marino, dell’off-shore, quello petrolchimico, il settore industria e quello delle macchine da cantiere. Tali progettazioni avvengono
nel rispetto dei più rigorosi standard qualitativi prescritti dalle normative di riferimento specifiche per ogni settore: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, ecc.

ROPE BLOCKS

The table was drawn up using an A6 Teci Rome considered to be the standard on the market for use with cranes. 
The load bearing capacity shown in the table varies depending on the rope.
The load shown take into consideration pulleys without a grip. The grip increases the weight of the hook block.

Ø Rope (mm) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

No. Pulleys Indicative load bearing (t)

1 2,0 3,5 5,0 6,5 8,5 10,5 13,0 16,0 19,0 21,0 24,0 27,5 30,5 34,5
2 4,0 7,0 10,0 13,0 17,0 21,0 26,0 32,0 38,0 42,0 48,0 55,0 61,0 69,0
3 6,0 10,5 15,0 19,5 25,5 31,5 39,0 48,0 57,0 63,0 72,0 82,5 91,5 103,5
4 8,0 14,0 20,0 26,0 34,0 42,0 52,0 64,0 76,0 84,0 96,0 110,0 122,0 138,0
5 10,0 17,5 25,0 32,5 42,5 52,5 65,0 80,0 95,0 105,0 120,0 137,5 152,5 172,5
6 12,0 21,0 30,0 39,0 51,0 63,0 78,0 96,0 114,0 126,0 144,0 165,0 183,0 207,0

W.L.L.: From 1 t to 500 t

Hooks: DIN 15401/DIN15402. Rotates on its pivot and swings on a perpendicular axis.

Pulleys: Cast iron, steel, heavy duty nylon, water tight bearings, bronze sleeves.

Safety: Spring (standard), gravity or personalised upon request.

Installation: Fast, does not require removal of cable terminal.

Maintenance: The down-pull resistance bearings, the hook, the pivots and the pulley shaft (on request) are oiled.

Certification/sectors: Carcano Spa certifies its products in line with international standards requested by the Client and in using first class certification authorities belon-
ging to IACS by way of guaranteeing the product.

Coating: Special explosion proof protection (carter in stainless steel AISI 316L – bronze coating).

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of Carcano Spa or on the design or specifications of the Client on 
order

Use in special fields: besides the standard use Carcano Spa designs and produces special hook blocks for particular fields such as marine, off-shore, oil, industrial use and 
those of on-site equipment. Products are in line with the most stringent quality standards prescribed
by specific regulations for each sector: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc. 

PALANS À CÂBLES

Le tableau a été réalisé en utilisant un câble Teci A6 considéré comme étant la norme sur le marché des camions-grues.
La portée figurant dans le tableau variera selon le câble.
Les portées indiquées sont envisagées pour des palans sans ancrage pour cordage. L’ancrage augmente la portée du palan.

Ø Câble (mm) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

Nr. Poulies Portée indicatif

1 2,0 3,5 5,0 6,5 8,5 10,5 13,0 16,0 19,0 21,0 24,0 27,5 30,5 34,5
2 4,0 7,0 10,0 13,0 17,0 21,0 26,0 32,0 38,0 42,0 48,0 55,0 61,0 69,0
3 6,0 10,5 15,0 19,5 25,5 31,5 39,0 48,0 57,0 63,0 72,0 82,5 91,5 103,5
4 8,0 14,0 20,0 26,0 34,0 42,0 52,0 64,0 76,0 84,0 96,0 110,0 122,0 138,0
5 10,0 17,5 25,0 32,5 42,5 52,5 65,0 80,0 95,0 105,0 120,0 137,5 152,5 172,5
6 12,0 21,0 30,0 39,0 51,0 63,0 78,0 96,0 114,0 126,0 144,0 165,0 183,0 207,0

Portée: De 1 à 500 t

Crochets: DIN 15401/DIN15402. Pivote sur son axe et oscille sur l’axe perpendiculaire.

Poulies: Fonte, acier, nylon chargé. Paliers étanches. Boucles en bronze.

Sécurité: A ressort (standard), à gravité ou sur demande.

Installation: Rapide. Le culot d’ancrage ne doit pas être enlevé.

Entretien: Des graisseurs sont prévus pour le palier de butée, le crochet, les goujons de la traverse, l’arbre des poulies (sur demande).

Certificat/secteurs: Carcano Spa certifie ses produits selon les normes internationales demandées par le Client en faisant appel à d’éminents organismes de certification 
appartenant à l’IACS afin de garantir la qualité de ses produits.

Revêtements: Revêtements spéciaux antidéflagration (carter en acier inoxydable AISI 316L - bronzage).

Personnalisation: Les produits sont fabriqués selon les plans de Carcano Spa ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit.

Applications dans les secteurs spéciaux: outre la production pour les usages standard, Carcano Spa conçoit et réalise des palans spéciaux destinés à des secteurs particu-
liers, comme la marine, l’off-shore, la pétrochimie, le secteur industriel et les machines de chantier. Ces projets sont réalisés dans le respect des normes de qualité les plus 
strictes imposées par les normes de référence propres à chaque secteur : API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc.

UNTERFLASCHEN MIT SEIL

Die Tabelle wurde mit einem Teci A6-Seil erstellt, das als Standard für den Mobilkranmarkt gilt. 
Die in der Tabelle angegebene Tragfähigkeit variiert je nach Seil. 
Die angegebenen Tragfähigkeitswerte beziehen sich auf Unterflaschen ohne Seilbefestigung. Die Seilbefestigung erhöht die Tragfähigkeit der Unterflasche.

Ø Drahtseil (mm) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

# Rolle Indikativer Tragf.

1 2,0 3,5 5,0 6,5 8,5 10,5 13,0 16,0 19,0 21,0 24,0 27,5 30,5 34,5
2 4,0 7,0 10,0 13,0 17,0 21,0 26,0 32,0 38,0 42,0 48,0 55,0 61,0 69,0
3 6,0 10,5 15,0 19,5 25,5 31,5 39,0 48,0 57,0 63,0 72,0 82,5 91,5 103,5
4 8,0 14,0 20,0 26,0 34,0 42,0 52,0 64,0 76,0 84,0 96,0 110,0 122,0 138,0
5 10,0 17,5 25,0 32,5 42,5 52,5 65,0 80,0 95,0 105,0 120,0 137,5 152,5 172,5
6 12,0 21,0 30,0 39,0 51,0 63,0 78,0 96,0 114,0 126,0 144,0 165,0 183,0 207,0

Tragfähigkeit: Von 1 t bis 500 t

Haken: DIN 15401/DIN15402. Rotiert um die eigene Achse und oszilliert um die senkrechte Achse.

Zugrollen: Gusseisen, Stahl, verstärktes Nylon. Abgedichtete Lager. Buchsen aus Bronze.

Sicherheit: Federbelastet (Standard), schwerkraftbelastet oder kundenspezifisch nach Anforderung.

Installation: Schnell, kein Lösen der Seilendverbindung erforderlich.

Wartung: Es gibt Schmiernippel für das Druckrollenlager, den Haken, die Traversenstifte und die Zugrollenwelle (auf Anfrage).

Zertifizierung/Sektoren: Carcano Spa zertifiziert seine Produkte nach den vom Kunden geforderten internationalen Normen und bedient sich dabei der wichtigsten Zertifi-
zierungsstellen der IACS zur Gewährleistung der Produktqualität.

Beschichtungen: Spezielle explosionssichere Beschichtungen (Gehäuse aus rostfreiem Stahl AISI 316L – bronziert).

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von Carcano Spa oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Anwendungen in Sonderbereichen: Neben der Produktion für Standardanwendungen entwickelt und fertigt Carcano Spa auch Unterflaschen für Sonderanwendungen 
beispielsweise in den Bereichen Marine, Offshore, Petrochemie, Industrie und Baumaschinen. Diese Planungen werden nach strengsten Qualitätsstandards durchgeführt, 
wie sie in branchenspezifischen Referenznormen vorgeschrieben sind: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI usw.

BLOQUES DE POLEAS CON CABLE

La tabla ha sido realizada utilizando una cuerda Teci A6, considerada estándar en el mercado de las grúas. 
La capacidad indicada en la tabla varía al variar la cuerda.
Las capacidades indicadas son válidas para motones sin cuerda de anclaje. La cuerda de anclaje aumenta la capacidad del motón

Ø Cable (mm) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

Nr. Polea Alcance indicativo (t)

1 2,0 3,5 5,0 6,5 8,5 10,5 13,0 16,0 19,0 21,0 24,0 27,5 30,5 34,5
2 4,0 7,0 10,0 13,0 17,0 21,0 26,0 32,0 38,0 42,0 48,0 55,0 61,0 69,0
3 6,0 10,5 15,0 19,5 25,5 31,5 39,0 48,0 57,0 63,0 72,0 82,5 91,5 103,5
4 8,0 14,0 20,0 26,0 34,0 42,0 52,0 64,0 76,0 84,0 96,0 110,0 122,0 138,0
5 10,0 17,5 25,0 32,5 42,5 52,5 65,0 80,0 95,0 105,0 120,0 137,5 152,5 172,5
6 12,0 21,0 30,0 39,0 51,0 63,0 78,0 96,0 114,0 126,0 144,0 165,0 183,0 207,0

Capacidad: de 1t a 500 t

Ganchos: DIN 15401/DIN15402. Rueda sobre su eje y oscila sobre el eje perpendicular.

Poleas: fundición, Acero, Nailon cargado. Rodamientos estancos. Casquillos de bronce.

Seguridad: de muelle (estándar), de gravedad o personalizada bajo petición.

Instalación: veloz, no requiere la remoción del terminal.

Mantenimiento: hay engrasadores para el rodamiento de empuje, el gancho, los pernos del travesaño, el eje de las poleas (bajo petición).

Certificación/sectores: Carcano Spa certifica sus productos siguiendo los estándares internacionales requeridos por el Cliente y sirviéndose de prestigiosos organismos 
de certificación pertenecientes a IACS en garantía de la calidad del producto.

Revestimientos: revestimientos especiales antideflagración (cárter de acero inoxidable AISI 316L – bruñido).

Personalización: se realizan productos según diseño Carcano Spa o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Aplicaciones en sectores especiales: además de la producción para empleos estándar, Carcano Spa diseña y realiza motones especiales destinados a sectores particulares 
como el marino, el off-shore, el petroquímico, el industrial y el sector de las máquinas para obras de construcción. Los diseños se realizan según los más estrictos estándares 
de calidad prescritos por las normas de referencia específicas de cada sector: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc

BLOCOS DE POLIAS COM CABO

A tabela foi elaborada com um cabo Teci A6 considerado padrão no mercado de camiões-grua. 
A capacidade indicada na tabela varia consoante o cabo.
As capacidades indicadas são consideradas para talhas sem anel fixo. O anel fixo aumenta o capacidade da talha.

Ø Cabo (mm) 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

Nr. Roldanas Capacidade indicativa (t)

1 2,0 3,5 5,0 6,5 8,5 10,5 13,0 16,0 19,0 21,0 24,0 27,5 30,5 34,5
2 4,0 7,0 10,0 13,0 17,0 21,0 26,0 32,0 38,0 42,0 48,0 55,0 61,0 69,0
3 6,0 10,5 15,0 19,5 25,5 31,5 39,0 48,0 57,0 63,0 72,0 82,5 91,5 103,5
4 8,0 14,0 20,0 26,0 34,0 42,0 52,0 64,0 76,0 84,0 96,0 110,0 122,0 138,0
5 10,0 17,5 25,0 32,5 42,5 52,5 65,0 80,0 95,0 105,0 120,0 137,5 152,5 172,5
6 12,0 21,0 30,0 39,0 51,0 63,0 78,0 96,0 114,0 126,0 144,0 165,0 183,0 207,0

Capacidade: dea 1t a 500 t

Ganchos: DIN 15401/DIN15402. Roda sobre o seu eixo e oscila sobre um eixo perpendicular.

Moitões: ferro fundido, aço, nylon resistente. Rolamentos estanques. Casquilhos de bronze.

Segurança: por mola (padrão), gravidade ou personalizada a pedido.

Instalação: rápida, não requer a remoção do terminal do cabo.

Manutenção: estão presentes lubrificadores para a chumaceira de impulso, o gancho, os pinos da viga, para o eixo dos moitões (a pedido).

Certificação/sectores: A Carcano Spa certifica os seus produtos seguindo as normas internacionais exigidas pelo cliente e utilizando os principais organismos 
de certificação pertencentes ao IACS para garantir a qualidade do produto.

Revestimentos: revestimentos especiais antideflagrantes (cárter de aço inoxidável AISI 316L – bronzagem).

Personalização: os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da Carcano Spa ou com o desenho ou as especificações do cliente, com total personalização 
do produto.

Aplicações em sectores especiais: além da produção para usos padrão, a Carcano Spa concebe e fabrica polias especiais para sectores específicos, como os sectores 
marítimo, off-shore, petroquímico, industrial e de máquinas de estaleiro. Estes produtos estão de acordo com as mais rigorosas normas de qualidade prescritas pelas 
normas de referência específicas de cada sector: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc.
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CARTEC
BOZZELLI A TIRO DIRETTO

Codice Portata
t

Ø Fune
mm

Peso
kg

BMG - 2 2 13 16
BMG - 3 3 16 28
BMG - 5 5 19 49
BMG - 7.5 7,5 22 76
BMG - 10 10 26 130
BMG - 15 15 32-35 190
BMG - 20 20 39-42 260
BMG - 25 25 43-48 280

PROGETTO TAG TRASPONDER RFID

ANTENNA READER SISTEMA DI GESTIONETRASPONDER 

Ganci: DIN 15401/DIN15402. Rotazione gancio su cuscinetto.

Bozzello: Fusione in ghisa – da tondo in acciaio

Certificazione/settori: Carcano Spa certifica i propri prodotti seguendo standard internazionali richiesti dal Cliente 
e servendosi dei primari enti di certificazione appartenenti a IACS a garanzia della qualità del prodotto.

Personalizzazione: vengono realizzati prodotti su disegno Carcano.Spa o su disegno o specifica del Cliente 
con personalizzazione totale del prodotto.

Applicazioni in Settori Speciali: oltre alla produzione per impieghi standard Carcano Spa progetta e realizza 
bozzelli speciali destinati a settori particolari come quello marino, dell’off-shore, quello petrolchimico, il settore industria 
e quello delle macchine da cantiere. Tali progettazioni avvengono nel rispetto dei più rigorosi standard qualitativi
prescritti dalle normative di riferimento specifiche per ogni settore: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, ecc.

Carcano S.p.A. offre servizi con un alto valore aggiunto; con il laboratorio interno e con quelli esterni interconnessi, 
svolge infatti diverse e qualificate attività; nello specifico:

- attua controlli sistematici sulle materie prime
- verifica costantemente le fasi di lavorazione intermedie
- applica sistemi statistici di controllo e analisi sul prodotto finito
- investe in ricerca&sviluppo per ampliare continuamente la propria gamma di prodotti

In virtù del costante accrescimento qualitativo, l’Azienda intende ora proporre un sistema avanzato 
di tracciabilità dei propri prodotti, che consenta di soddisfare più obbiettivi:

- identificare i prodotti in modo certo ed univoco ai fini della tracciabilità
- consentire l’identificazione degli stessi “sul campo”, per recepire informazioni sul prodotto ed effettuare eventuali controlli ispettivi
- elevare la sicurezza sul lavoro

La tecnologia RFLD (Radio Frequency ldentification) ha le caratteristiche adeguate al raggiungimento di detti obbiettivi.

Carcano S.p.A. sta quindi ultimato la prima fase del progetto RFID che consente di fornire 
i propri accessori corredati di apposito “Tag-Trasponder’’. La seconda fase avrà invece 
l’obiettivo di proporre alla propria clientela che adotterà questa nuova tecnologia i “controller” 
da utilizzare per la lettura e scrittura dei dati sui “Tag Trasponder’’ applicati sui prodotti.

DIRECT PULL BLOCKS

Code Capacity
t

Ø Rope
mm

Weight
kg

BMG - 2 2 13 16
BMG - 3 3 16 28
BMG - 5 5 19 49
BMG - 7.5 7,5 22 76
BMG - 10 10 26 130
BMG - 15 15 32-35 190
BMG - 20 20 39-42 260
BMG - 25 25 43-48 280

TAG TRANSPONDER RFID

ANTENNA READER MANAGEMENT SYSTEMTRANSPONDER

Hooks: DIN 15401/DIN15402. Rotation of hook on bearing.

Hook block: Cast iron – from round bar in steel

Certification/sectors: Carcano Spa certifies its products in line with international standards requested by the Client and in using first class certification authorities 
belonging to IACS by way of guaranteeing the product.

Products manufactured on client specifications: Products are either produced based on the design of Carcano Spa or on the design or specifications 
of the Client on order

Use in special fields: besides the standard use Carcano Spa designs and produces special hook blocks for particular fields such as marine, 
off-shore, oil, industrial use and those of on-site equipment. Products are in line with the most stringent quality standards prescribed by specific 
regulations for each sector: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc. 

Carcano S.p.A. offers services with a high added value; through its own in-house laboratory and interfacing with the external ones,
it performs a number of different specialised activities, namely:

- it undertakes systematic controls on raw materials
- it constantly conducts checks on intermediate processing stages
- it uses statistical control and analysis systems on finished products
- it invests in research and development to continuously extend its range of products.

As a result of this constant improvement in quality, the Company now offers an advanced tracking system for its products 
which enables it to achieve a number of objectives:

- - identifying products in a certain and unequivocal manner for tracking purposes
- enabling products to be identified “in the field” so as to receive information on them and to undertake inspections
- raising the level of safety in the workplace

Radio Frequency Identification (RFID) technology has the right characteristics to achieve these objectives.

Carcano S.p.A. therefore offers CARTEC Swivel Eyebolts, of any size and range, equipped with chips using RFID technology. 
We firmly believe that this service will be of enormous benefit to your company, allowing you to manage your lifting accessories programme via computer.

PALANS À TIR DROIT

Code Portée
t

Ø Câble
mm

Poids
kg

BMG - 2 2 13 16
BMG - 3 3 16 28
BMG - 5 5 19 49
BMG - 7.5 7,5 22 76
BMG - 10 10 26 130
BMG - 15 15 32-35 190
BMG - 20 20 39-42 260
BMG - 25 25 43-48 280

TAG TRANSPONDER RFID

ANTENNE LECTEUR SYSTÈME DE GESTIONTRANSPONDEUR

Crochets: DIN 15401/DIN15402. Rotation du crochet sur palier.

Palan: Fusion en fonte - rond en acier

Certificat/secteurs: Carcano Spa certifie ses produits selon les normes internationales demandées par le Client en faisant appel à d’éminents organismes de certification 
appartenant à l’IACS afin de garantir la qualité de ses produits.

Personnalisation: Les produits sont fabriqués selon les plans de Carcano Spa ou selon les plans et exigences du Client, avec une personnalisation totale du produit.

Applications dans les secteurs spéciaux: outre la production pour les usages standard, Carcano Spa conçoit et réalise des palans spéciaux destinés à des secteurs 
particuliers, comme la marine, l’off-shore, la pétrochimie, le secteur industriel et les machines de chantier. Ces projets sont réalisés dans le respect des normes de qualité 
les plus strictes imposées par les normes de référence propres à chaque secteur : API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc.

Carcano S.p.A. propose des services à forte valeur ajoutée. Le laboratoire travaille en collaboration avec d’autres instituts externes dans le cadre d’activités spécialisées 
distinctes, et plus particulièrement:

- contrôles systématiques des matières premières
- contrôle constant des phases de transformation intermédiaires
- application de systèmes statistiques de contrôle et d’analyse sur le produit fini
- investissement dans la recherche et le développement pour élargir en permanence la gamme de produits.

Grâce à une amélioration continue de la qualité, l’entreprise propose un système avancé de traçabilité de ses produits, qui permet d’atteindre plusieurs objectifs:
- identifier les produits avec certitude et de manière univoque à des fins de traçabilité
- permettre leur identification sur le terrain, afin d’obtenir des informations sur le produit et effectuer les inspections éventuelles.
- renforcer la sécurité sur le lieu de travail

La technologie RFID (identification par radiofréquence) permet d’atteindre ces objectifs.

Carcano S.p.A. propose ainsi les anneaux pivotants CARTEC, de toutes dimensions et catégories, avec une puce RFID. Nous sommes convaincus que ce service pourra 
apporter d’importants avantages à votre entreprise et informatiser la gestion de votre programme d’accessoires de levage.

UNTERFLASCHEN MIT DIREKTZUG

Code Tragf.
t

Ø Drahtseil
mm

Gewicht
kg

BMG - 2 2 13 16
BMG - 3 3 16 28
BMG - 5 5 19 49
BMG - 7.5 7,5 22 76
BMG - 10 10 26 130
BMG - 15 15 32-35 190
BMG - 20 20 39-42 260
BMG - 25 25 43-48 280

TAG TRASPONDER RFID

ANTENNE READER VERWALTUNGSSYSTEMTRASPONDER 

Haken: DIN 15401/DIN15402. Hakendrehung am Lager.

Unterflasche: Gusseisen – aus Rundstahl

Zertifizierung/Sektoren: Carcano Spa zertifiziert seine Produkte nach den vom Kunden geforderten internationalen Normen und bedient sich dabei der wichtigsten 
Zertifizierungsstellen der IACS zur Gewährleistung der Produktqualität.

Personalisierung: Die Produkte werden nach den Entwürfen von Carcano Spa oder nach der Zeichnung bzw. Spezifikation des Kunden hergestellt, sodass ein komplett 
maßgeschneidertes Produkt entsteht.

Anwendungen in Sonderbereichen: Neben der Produktion für Standardanwendungen entwickelt und fertigt Carcano Spa auch Unterflaschen für Sonderanwendungen 
beispielsweise in den Bereichen Marine, Offshore, Petrochemie, Industrie und Baumaschinen. Diese Planungen werden nach strengsten Qualitätsstandards durchgeführt, 
wie sie in branchenspezifischen Referenznormen vorgeschrieben sind: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI usw.

Carcano S.p.A. bietet Dienstleistungen mit großem Mehrwert; mit seinem internen und den miteinander verknüpften Außenlaboren leistet es verschiedene und 
qualifizierte Tätigkeiten; im Speziellen:

- betreibt systematische Kontrollen der Rohstoffe
- überprüft kontinuierlich die Zwischenarbeitsschritte
- wendet statistische Kontroll- und Analysesysteme auf das Endprodukt an
- investiert in Forschung&Entwicklung zur kontinuierlichen Erweiterung des eigenen Produktportfolios

Für ein konstantes Qualitätswachstum bietet das Unternehmen ein erweitertes Trackingsystem für die eigenen Produkte an, mit denen mehrere Ziele erreicht werden:
- die Identifizierung der Produkte auf sichere und einheitliche Weise zur Nachverfolgung
- die Möglichkeit diese „im Feld“ zu identifizieren, um Informationen zum Produkt zu erhalten und gegebenenfalls Inspektionskontrollen durchzuführen.
- Verbesserung der Sicherheit am Arbeitsplatz

Die RFID-Technologie (Radio Frequency Identification) hat alle entsprechenden Eigenschaften, um diese Ziele zu erreichen.

Carcano S.p.A. bietet daher Ringdrehschrauben von CARTEC in jeder Größe und Ausführung mit Chips mit RFID-Technologie an. Wir sind fest davon überzeugt, 
dass unser Service große Vorteile für Ihr Unternehmen mit sich bringt, indem Sie Ihr Anschlagmittel-Programm maschinenlesbar verwalten können.

BLOQUES DE POLEAS CON TIRO DIRECTO

Código Alcance
t

Ø Cable
mm

Peso
kg

BMG - 2 2 13 16
BMG - 3 3 16 28
BMG - 5 5 19 49
BMG - 7.5 7,5 22 76
BMG - 10 10 26 130
BMG - 15 15 32-35 190
BMG - 20 20 39-42 260
BMG - 25 25 43-48 280

TAG TRANSPONDER RFID

ANTENA READER SISTEMA DE GESTIÓNTRASPONDER 

Ganchos: DIN 15401/DIN15402. Rotación del gancho sobre el rodamiento.

Motón: Hierro fundido – de varilla de acero.

Certificación/sectores:  Carcano Spa certifica sus productos siguiendo los estándares internacionales requeridos por el Cliente y sirviéndose de prestigiosos 
organismos de certificación pertenecientes a IACS en garantía de la calidad del producto.

Personalización: Se realizan productos según diseño Carcano Spa o según el diseño o las especificaciones del Cliente con personalización total del producto.

Aplicaciones en sectores especiales: además de la producción para empleos estándar, Carcano Spa diseña y realiza motones especiales destinados a sectores 
particulares como el marino, el off-shore, el petroquímico, el industrial y el sector de las máquinas para obras de construcción. Los diseños se realizan según 
los más estrictos estándares de calidad prescritos por las normas de referencia específicas de cada sector: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc.

Carcano S.p.A. ofrece servicios con un alto valor añadido; con el laboratorio interno y con los laboratorios externos interconectados, 
desarrolla diferentes actividades, a saber:

- aplica controles sistemáticos sobre las materias primas
- verifica constantemente las fases de elaboración intermedias
- aplica sistemas estadísticos de control y análisis sobre el producto acabado
- invierte en investigación y desarrollo para ampliar continuamente su gama de productos.

En virtud del constante crecimiento cualitativo, la empresa propone un sistema avanzado de trazabilidad de sus productos, 
que permite responder a varios objetivos:

- identificar los productos de manera cierta y unívoca
- permitir la identificación del producto "en el campo", para conseguir información sobre el producto y realizar controles de inspección.
- aumentar la seguridad en el trabajo

La tecnología RFlD (Radio Frequency ldentification) tiene las características necesarias para lograr dichos objetivos.

Carcano S.p.A. propone los Cáncamos Giratorios CARTEC, de cualquier tamaño y gama, 
equipados con chip con tecnología RFID. 
Creemos firmemente que este servicio podrá aportar grandes beneficios a tu empresa, 
permitiéndote gestionar informáticamente tu programa de accesorios de elevación. 

BLOCOS DE POLIAS COM TIRO DIRETO

Código Capacidade
t

Ø Cabo
mm

Peso
kg

BMG - 2 2 13 16
BMG - 3 3 16 28
BMG - 5 5 19 49
BMG - 7.5 7,5 22 76
BMG - 10 10 26 130
BMG - 15 15 32-35 190
BMG - 20 20 39-42 260
BMG - 25 25 43-48 280

ETIQUETA TRANSPONDER RFID

ANTENA LEITOR SISTEMA DE GESTÃOTRASPONDER 

Ganchos: DIN 15401/DIN15402. Rotação do gancho no rolamento.

Talha: ferro fundido - de barra redonda de aço.

Certificação/sectores: A Carcano Spa certifica os seus produtos seguindo as normas internacionais exigidas pelo cliente 
e utilizando os principais organismos de certificação pertencentes ao IACS para garantir a qualidade do produto.

Personalização: os produtos são fabricados de acordo com os desenhos da Carcano Spa ou com o desenho 
ou as especificações do cliente, com total personalização do produto.

Aplicações em sectores especiais: além da produção para usos padrão, a Carcano Spa concebe e fabrica polias especiais 
para sectores específicos, como os sectores marítimo, off-shore, petroquímico, industrial e de máquinas de estaleiro. 
Estes produtos estão de acordo com as mais rigorosas normas de qualidade prescritas pelas normas de referência específicas 
de cada sector: API, ATEX , ASME, DIN, ISO, UNI, etc.

A Carcano S.p.A. oferece serviços de elevado valor acrescentado. com o laboratório interno e com os externos interligados, 
desenvolve várias atividades especializadas, nomeadamente:

- realiza verificações sistemáticas das matérias-primas
- verifica constantemente as fases intermédias de trabalho
- aplica sistemas estatísticos de controlo e análise no produto acabado
- investe em investigação e desenvolvimento para ampliar continuamente a sua gama de produtos

No âmbito do constante aumento da qualidade, a empresa oferece um avançado sistema de rastreabilidade dos seus produtos, 
que permite cumprir vários objetivos:

- identificar os produtos de forma correta e unívoca para fins de rastreabilidade
- permitir a identificação dos mesmos “em campo”, para receber informações sobre o produto e realizar eventuais inspeções
- aumentar a segurança no local de trabalho

A tecnologia RFID (Radio Frequency Identification) possui as características adequadas para atingir estes objetivos.

A Carcano S.p.A. propõe assim os olhais rotativos CARTEC, de qualquer tamanho e gama, 
equipados com chips com tecnologia RFID. 
Acreditamos firmemente que este serviço será de grande utilidade para a sua empresa, 
permitindo-lhe gerir de forma eletrónica o seu programa de acessórios de elevação. 


